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شماره 

250 در بستر فضای مجازی کتابخانه‌ عمومی 
شهدای لواسانات صورت گرفت؛

معرفی کتاب 
»رفیق خوشبخت ما« 
روایتی از حاج قاسم

عناوین خبر‌ها

فولاد مبارکه حمایت خوبی از پوشش 
تلویزیونی ورزش استان دارد

9

برای عرضه املاک در بورس 
کالا برنامه داریم

13

اولتیماتوم یک ماهه برای قطع خدمت 
pos 2/5 میلیون دستگاه

10

رفع مشکلات بودجه‌ای 
کتابخانه‌های عمومی

 در اولویت‌های مجلس

14

چگونگی تایید صلاحیت و عزل 
مدیران ارشد بانکی

11

قدردانی رئیس‌کل بانک مرکزی از 
حضور پررنگ  گروه فولاد مبارکه در 

جنگ تمام‌عیار اقتصادی

15

بازگشت مدافعان حرم به  وطن
12

مردم از ابتکارات ناجا در 
 برخورد با منکرات استقبال 

می کنند

2

اتصال اولین آزادراه به 
»بورس« با ضمانت بانک مسکن

6

حسابرسی را از دیوان محاسبات آغاز می‌کنیم
3

حمایت‌های مالیاتی از کسب‌وکارها 
در دوران شیوع کرونا

7

صنعت کشور نیازمند تصمیمات 
سخت و سریع است

4

تولید صنعت نفت در شرایط 
کرونا لحظه‌ای متوقف نشد

8

 تولید تبلت دانش‌آموزی 
در کشور

5

علیرضا مختارپور دبیرکل نهاد در نشست 
مجازی بزرگداشت روز »عصای سفید« با 
اشاره به محدودیت‌های ایجاد شده برای 
دستگاه‌های متولی تولید محصولات فرهنگی 
ویژه نابینایان طی سال‌های اخیر، با اشاره به 
ورود نهاد به این حوزه و دستاوردهای ایجاد 
شده در این مدت، بر ادامه تولید کتاب بریل و 
گویا از سوی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور 

تاکید کرد.
به گزارش  اعتبار به نقل از پایگاه 
اطلاع‌رسانی نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور، نشست مجازی بزرگداشت روز »عصای 
سفید«  با حضور علیرضا مختارپور، دبیرکل 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، مهدی 
رمضانی، معاون توسعه کتابخانه‌های و ترویج 
کتابخوانی نهاد و جمعی از کتابداران بخش 
نابینایان کتابخانه‌های عمومی سراسر کشور 

برگزار شد.
علیرضا مختارپور در این نشست مجازی 
ضمن تبریک فرارسیدن روز عصای سفید در 
سخنانی گفت: انصافا طی سال‌های اخیر 
تلاش‌های بسیاری از سوی همکاران من در 
معاونت توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی 
نهاد و سایر همکاران در استان‌ها صورت گرفته 
که تسهیلگر فعالیت حوزه نابینایان بوده است 
و هر زمانی که در نهاد امکانات و شرایطی 
فراهم می‌شود، در طرح‌ها و برنامه‌های 
مختلف نهاد، حوزه نابینایان در اولویت 

اقدامات قرار می‌گیرد.
وی افزود: در مراسمی که در سال ۱۳۹۵ 
به مناسبت روز عصای سفید برگزار شد 
صحبت هایی کردیم و برخی اقدامات از همان 
روز آغاز شد. در آن سال‌ این موضوع مطرح شد 
که با توجه به اینکه از فعالیت دستگاه‌های دیگر 
کشور اعم از دستگاه‌های دولتی، عمومی و 
خصوصی برای آماده سازی منابع ویژه 
نابینایان عزیز کاهش پیدا کرده، نهاد این کار 
را برعهده بگیرد تا زمانی که این تکافو در 
دستگاه‌های دیگر به وجود بیاید. بر اساس 
آمارهای موجود در این مدت اقدامات خوبی 
در نهاد برای نابینایان عزیز هم از نظر تجهیزات 
و هم از نظر تولید کتاب‌های بریل و گویاسازی 

انجام شده که ادامه خواهد داشت.

دبیرکل نهاد درباره فعالیت‌های اخیر 
کتابداران نابینای کتابخانه‌های عمومی گفت: 
کشور ما نیز مانند سایر کشورهای جهان به 
دلیل شیوع بیماری کرونا با محدودیت‌ها 
خاصی در تمام بخش‌ ها روبه‌رو شده، اما 
کتابداران ما در همین ایام در کتابخانه‌ها، در 
فضای مجازی و خدمات ویژه ارائه خدمات 
فرهنگی و اجتماعی بسیار فعال بوده‌اند. من 
بیش از ۱۲۰۰صفحه مجازی کتابخانه‌های 
کشور را دنبال می‌کنم و در جریان فعالیت‌های 
آنها هستم و از همین‌جا از فعالیت‌های همه 
کتابداران این کتابخانه‌ها تشکر می‌کنم. نهاد 
در تلاش است تا جایی که امکان دارد نیازهای 
موجود در حوزه نابینایان فراهم شود تا بخش 
فعال‌تری نسبت به سال گذشته داشته باشیم.

 
لزوم مشارکت فعال کتابداران نابینا در سایر 

فعالیت‌های کتابخانه‌های عمومی
در این مراسم همچنین مهدی رمضانی، 
معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی 
نهاد نیز با اشاره به فعالیت‌های کتابداران نابینا 
در کتابخانه‌های عمومی گفت: کتابداران نابینا 
در یک کتابخانه عمومی، جدای از سایر 
کتابداران فعال در این مراکز نیستند. شما 
عزیزان ثابت کردید که در بسیاری از عرصه‌ها 
بیش از کتابدارانی که از نعمت بینایی برخوردار 
هستند با اشتیاق‌تر و پرتلاش‌تر حاضر 
می‌شوید و مشارکت می‌کنید. حضور شما باید 
در تمام بخش‌های کتابخانه جاری باشد و شما 
باید در کنار سایر کتابداران و بخش‌های 
کتابخانه حاضر باشید و امور کتابخانه را پیش 

ببرید.
وی با اشاره به بازدیدهای خود از 

کتابخانه‌های عمومی گفت: بعضا در این 
بازدیدها دیده شده که به صورت ناخودآگاه 
یک جداشدگی بین بخش نابینایان از سایر 
بخش‌های کتابخانه ایجاد شده است که مغایر 
سیاست‌ها و نگاه کلان به کتابخانه‌های عمومی 
است، ما معتقدیم مشارکت و همکاری همه 
عزیزان کتابدار می‌تواند منجر به پیشبرد بهتر 
امور کتابخانه‌ها شود. بر این اساس مشارکت 
در سایر فعالیت‌ها مانند کلاس های مختلف 
آموزشی، مشارکت در مجامع مختلف مانند 
مجامع ادبی نهاد و غیره، از توقعات و انتظارات 

ما از کتابداران عزیز نابینا است.
رمضانی با اشاره به شکل‌گیری فضای 
همدلی و همکاری میان کتابداران نابینا و سایر 
کتابداران کتابخانه‌های عمومی گفت: 
خوشبختانه امروز سرانه حضور و اشتغال 
نابینایان در کتابخانه‌ها به نسبت سرانه 
نابینایان کشور در وضعیت خوبی قرار دارد. 
توقع ما این است که دوستان تلاش کنند تا از 
این ظرفیت ایجاد شده نهایت بهره‌وری انجام 
شود. حتما همت شما موجب خواهد شد که 
همه نابینایانی که در محدوده خدمتی شما 
قرار دارند بتوانند از خدمات موثر شما بهره‌مند 
شوند. همچنین تلاش کنید با رایزنی با 
مقامات استانی و شهرستانی این فضا شکل 
بگیرد و خدمت رسانی شما در محل خدمت 

به صورت حداکثری باشد.
 وی در ادامه با اشاره به پیگیری‌های 
مجدانه دبیرکل نهاد از حوزه نابینایان، ارتباط 
بدنه مدیریتی نهاد با کتابداران نابینا را ارتباطی 

نزدیک عنوان کرد.
ادامه این نشست مجازی به ارائه نکات و 
مطالب کتابداران نابینا از استان‌های مختلف 
کشور اختصاص داشت که لزوم تکمیل 
خدمات وبسایت نابینایان، دسترس پذیر 
کردن سامانه‌ها برای نابینایان، اختصاص هارد 
و فضاهای ذخیره ساز، ارتباط و همکاری با 
بهزیستی برای شناسایی و جذب حداکثری 
اعضای نابینا، در اختیار داشتن اینترنت 
مستقل پرسرعت، ایجاد ساز و کار تولید کتاب 
گویا در کتابخانه و تبدیل وضعیت کتابداران 
نابینا از مهم‌ترین موضوعات مطرح شده در 

این نشست بود.

نمایندۀ مردم شریف فریدن، 
فریدون‌شهر، چادگان و بویین 
میاندشت در مجلس شورای اسلامی به همراه 
حجت‌الاسلام و المسلمین اسماعیل سیاوشی 
امام‌جمعۀ  شهر    داران   و جمعی از مسئولین 
این شهرستان ضمن بازدید از خطوط تولید 
فولاد مبارکه با مهندس عظیمیان دیدار 

کردند.
حسین محمد صالحی در اظهارات خود، 
ضمن تسلیت ایام اربعین حسینی و قدردانی 
از مدیریت و کارکنان این شرکت به جهت 
حضور جدی در عرصۀ تولید و اقتصاد کشور، 
فولاد مبارکه را سرمایۀ ملی و موجب افتخار 

کشور برشمرد.
وی جایگاه فولاد مبارکه را در صنعت فولاد 
و چرخۀ اقتصاد کشور استراتژیک خواند و 
افزود: این شرکت به‌خوبی توانسته است نیاز 
صنایع پایین‌دست به انواع ورق‌های فولادی 
را تأمین کند؛ ازاین‌رو بنده و دیگر همکارانم 
در مجلس شورای اسلامی با توجه به نقش 
حساس و تأثیرگذار این شرکت در رشد 
اقتصادی و به گردش درآمدن چرخ تولید و 
اشتغال در کشور، وظیفۀ خود می‌دانیم که از 

آن به‌عنوان سرمایۀ ملی حمایت کنیم.
وی تأکید کرد: دیدگاه ما این است که 
فولاد مبارکه منحصر به استان اصفهان 
نیست، بلکه این مجموعه در حال حاضر در 
حال ارائۀ خدمت به کل کشور و مایۀ خیر و 

برکت است.
وی خاطرنشان کرد: در این راستا از هیچ 
اقدام قانونی برای تأمین نیازهای این شرکت 
ازجمله تأمین مواد اولیه فروگذار نخواهیم 

کرد.
محمد صالحی در بخش دیگری از سخنان 
خود اقدامات فولاد مبارکه در زمینۀ استفادۀ 
بهینه از منابع آبی و سرمایه‌گذاری‌های 
صورت‌گرفته در این حوزه را نشانۀ نگاه 
بلندمدت و ذکاوت مدیریت این شرکت در 
طول سالیان گذشته دانست و ابراز امیدواری 
کرد با رشد و پیشرفت فولاد مبارکه شاهد 

توسعۀ هر چه بیشتر ایران اسلامی باشیم.
در جریان این بازدید همچنین 

حجت‌الاسلام والمسلمین اسماعیل سیاوشی 
امام‌جمعۀ شهر    داران نیز ضمن تشکر از 
مدیریت فولاد مبارکه، تصریح کرد: در خلال 
بازدید امروز پاسخ بسیاری از سؤالاتی که در 
حوزه‌های مختلف، ازجمله میزان برداشت آب 
فولاد مبارکه از زاینده‌رود، به دفعات از جانب 
برخی افراد مطرح می‌شود، برای ما روشن شد 
و از این حیث این بازدید بسیار ارزشمند بود.

وی در همین خصوص گفت: اینکه فولاد 
مبارکه علی‌رغم افزایش سه برابری تولید تنها 
یک درصد از آب زاینده‌رود را برداشت 
می‌کند، بسیار قابل‌توجه و اقدامی مثبت و 

ارزشمند است.
وی حمایت هرچه بیشتر از فولاد مبارکه 
را ضروری دانست و گفت: شایسته است 
مسئولین مربوطه این شرکت را در تأمین 
سنگ‌آهن و سایر موارد اساسی یاری کنند تا 
به‌موقع بتواند نیازهای خود را برطرف سازد و 
همچنان به کار و تولید اقتصادی خود ادامه 

دهد.
مدیرعامل فولاد مبارکه: سهامداران فولاد 
با خیالی آسوده سهام این شرکت را در سبد 

خود قرار می‌دهند
به گزارش خبرنگار فولاد، در جریان این 
بازدید حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل فولاد 
مبارکه، با ارائۀ گزارش از دستاوردهای فولاد 
مبارکه و نقش و جایگاه این شرکت در چرخۀ 
صنعت و ارزآوری کشور بر توسعۀ 

همکاری‌های متقابل تأکید کرد.
مدیرعامل فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه 
گروه فولاد مبارکه در حال حاضر با تولید 
10.2 میلیون تن فولاد، بخش قابل‌توجهی از 
ورق موردنیاز صنایع نفت وگاز، انتقال آب و 
سیالات، خودروسازان، تولیدکنندگان لوازم 
خانگی و صنعت ساختمان را تأمین می‌کند، 
گفت: وجود زنجیرۀ کامل تولید در فولاد 

مبارکه از مهم‌ترین مزیت‌های این شرکت 
است.

وی در ادامه از ثبات سهام فولاد مبارکه در 
بازار بورس کشور به‌عنوان یکی دیگر از برکات 
این شرکت یاد و خاطرنشان کرد: در اثر 
عملکرد خوب همکاران پرتلاش شرکت، 
امروز در بازار بورس اوراق بهادار، بسیاری از 
سهام‌داران با خیالی آسوده سهام این شرکت 

را در سبد سهام خود قرار می‌دهند.
عظیمیان با بیان اینکه در سال 1392 به 
میزان 5 میلیون تن انواع ورق‌های فولادی به 
کشور وارد می‌شد، تصریح کرد: در اثر 
برنامه‌ریزی‌های بلندمدت مدیریت و تلاش 
کارکنان شرکت این میزان به 500 هزار تن 
در سال 98 کاهش یافته و همکاران ما 
توانستند بخش عمده‌ای از نیاز کشور را تأمین 

کنند.
وی با اشاره به بدقولی پیمانکاران خارجی 
در اجرای پروژه‌های بزرگ ملی از جمله 
پروژه‌های نفت و گاز از جمله پروژۀ انتقال نفت 
از بندر گوره به جاسک گفت: فولاد مبارکه 
فولاد خام موردنیاز تولید ورق لوله‌های این 
پروژه را بر عهده گرفت و دولت را در اجرای 
این پروژه عظیم یاری کرد. اگرچه تولید این 
محصول استراتژیک برای شرکت حاشیۀ 
سود زیادی در برنداشت، اما فولاد مبارکه 
تلاش کرده تا با ورود به چنین عرصه‌هایی به 

رسالت ملی خود به‌خوبی عمل کند.
مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش دیگری 
از سخنان خود، از تولید انواع ورق‌های 
موردنیاز در صنایع لوازم خانگی و خودروسازی 
به‌عنوان دستاوردهای دیگر این شرکت طی 
سالیان اخیر یاد و اضافه کرد: با تولید این 
ورق‌ها از واردات بی‌نیاز شده‌ایم و سالانه به 
میزان قابل‌توجهی از خروج ارز جلوگیری 

می‌شود.
وی در خاتمه، تعهد فولاد مبارکه به 
مسئولیت‌های اجتماعی خود را یکی از 
رسالت‌های اصلی شرکت دانست و اظهار 
امیدواری کرد این شرکت همچنان برای 
منطقه، استان و کشور مایۀ عزت و سربلندی 

و موجب خیروبرکت باشد.

با حضور دبیرکل نهاد و کتابداران بخش نابینایان کتابخانه های عمومی؛

نشست مجازی بزرگداشت روز »عصای سفید« برگزار شد

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

ماه ربیع‌الاول، ربیع حیات، زندگی است

نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
از فولاد مبارکه به‌عنوان سرمایۀ ملی حمایت می‌کنند

سرمقاله
راهکار جذب نقدینگی چگونه؟!

با رعایت فاصله اجتماعی ، ماسک زدن ، شستشوی مرتب 
دستها به کادر درمانی و خودمان خدمت کنیم.

بارها در مقالات متفاوت  تذکرات و فرامین رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در ارتباط با کنترل نقدینگی و راهکار آن در جهت اجرای 
عملی اقتصاد مقاومتی، رونق تولید ، اقدامات اساسی با نگاه و نگرش 
واقعی به جهش تولید در سالجاری ، مشکلات اقتصادی به‌خصوص 
گرانی و نقدینگی زیاد افسار گسیخته در جامعه و اجرای طرح جامع 
مالیاتی، برخورد با فرارهای کلان مالیاتی که برنامه‌های دولت‌های 
مختلف بعد از انقلاب اسلامی  پرونده ویژه‌ای در هر دهه برای آنها 
ترسیم شد اما برای رفع آنها قرار است تصمیمات اصولی اتخاذ 
شود زیرا  ادامه این  وضع اقتصاد  کشور را با خطرات جدی روبه‌رو 
کرده و در صورتی که فکری برای آن نشود، اقتصاد را به سراشیبی 
خواهد کشاند. مقامات عالی نظام در این ایام، ترمز بریدن قیمت‌ها 
برای نقدینگی در بازار و اشارات متولیان بانک مرکزی به مسائل 
اقتصادی که در حال حاضر نقدینگی زیادی در جامعه وجود دارد 

و این یک خطر جدی بر اقتصاد کشور است.
ادامه در صفحه 4

مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

رئیس جمهور گفت: با تشدید نظارت ‏ها به دنبال مقابله 
با نوسانات قیمتی هستیم که غالبا با ایجاد جو روانی کاذب 

از سوی برخی سودجویان رقم می ‏خورد.
  به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، آقای روحانی  در یکصد و هفتاد و چهارمین 
جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، حمایت از معیشت 
خانوار را از بزرگترین دغدغه‌‏های کنونی دولت دانست و 
گفت: برنامه ‏های دولت در حوزه معیشت مردم و اقتصاد 
خانوار ایجاد ثبات و توازن منطقی در قیمت کالاهاست.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به برنامه ‏های دولت برای 
مقابله با جنگ اقتصادی آمریکا، افزود: اگر چه تحریم ‏های 
غیرانسانی و غیرقانونی آمریکا موجب کاهش درآمد‌های 
ارزی کشور شده است و درآمد‌های ارزی کشور در سال 
۹۹، قابل قیاس با درآمد‌های ارزی کشور در اوایل دهه 
۹۰ نیست، اما با گذشت بیش از ۲.۵ سال از این تحریم 
‏ها، دولت با برنامه ‏ریزی‌‏هایی که انجام داده، مانع از تحقق 

هدف شوم آمریکا یعنی فروپاشی کشور شده است.
آقای روحانی با تاکید بر ضرورت حفظ آرامش سیاسی و 
لزوم انسجام در کشور، اظهار داشت: از جمله محور‌هایی 
که دشمنان این مرز و بوم در کنار جنگ پرفشار و سخت 
اقتصادی روی آن به عنوان مقوم تحریم‏ها سرمایه‏ گذاری 

ویژه کرده ‏اند، منازعات و اختلافات داخلی است.
رئیس جمهور با اشاره به ضرورت هوشیاری در برابر توطئه 
دشمنان تصریح کرد: از همه مسئولان، فعالان، دلسوزان 
نظام و کشور دعوت می‏ کنم که با حفظ آرامش و عقلانیت 
سیاسی مانع از اختلافات و منازعات شوند و اجازه ندهند، 
برخی افراد معدود با انگیزه‌‏های گروهی، جناحی، مقطعی 
و زودگذر سیاسی زمینه ‏ساز تحقق آرزو‌های شوم 

بدخواهان این سرزمین شوند.
دولت بخش خصوصی را موتور محرک اقتصاد می ‏داند

آقای روحانی در ادامه با بیان اینکه دولت بخش خصوصی 
را موتور محرک اقتصاد کشور می ‏داند، اظهار داشت: 
حمایت ‏های همه ‏جانبه از افزایش نقش این بخش در 
اقتصاد و واگذاری میدان تولید و صادرات، به ‏ویژه شرکت 
‏های دانش ‏بنیان، جایگاه مهمی در سیاست ‏های 

اقتصادی دولت خواهد داشت.
در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی، گزارشی از روند 
تحولات در بازار بین بانکی و عملیات بازار باز توسط بانک 

مرکزی ارائه نمود.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه سیاستگذاری پولی در دهه 
‏های گذشته با بی ‏ثباتی همراه بوده است، تصریح کرد: 
اقدام بانک مرکزی تدبیری به ‏موقع و مهم برای مدیریت 
نرخ سود با تکیه بر سازوکار بازار است و نه بر پایه روش‌‏های 
دستوری که ثبات بازار را بر هم می‏زند ،  بانک مرکزی برای 
هدایت نرخ سود بین بانکی از ابزار‌های قانونی و بازار باز 
استفاده کند. عملیات بازار باز، حرکتی مفید برای به 
جریان انداختن اوراق دولتی و نقدینگی و تدبیری مهم 
برای ترغیب مشارکت مردم و پویایی آن‌ها در بازار 

محسوب می‏ شود.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه این راهبرد باید کماکان با 
قوت بیشتر ادامه یابد، گفت: بانک مرکزی باید از طریق 
تسهیل گری پولی و اعتباری، در تعامل با وزارت اقتصادی 
و دارایی آسیب ‏های وارده به اقتصاد را مهار و تعدیل کند. 
در این زمینه، بایستی، گزارش‌‏های منظم از روند عملیات 

بازار باز و دستاورد‌های آن به اطلاع عموم برسد.
آقای روحانی عملکرد دولت در ایفای تعهدات ابزار‌های 
مالی اسامی را تاکنون قابل اتکا دانست و اضافه کرد: 
بخش خصوصی در عرضه اوراق مالی اسلامی جدید طی 
دهه اخیر همواره در بازار سرمایه حضور داشته است و 
چنانچه خواهان حضور دائم بخش خصوصی و دولت در 
بازار سرمایه هستیم، ابزارسازی‏های نوین برای تأمین 

مالی آن‌ها استفاده شود.
وی با بیان اینکه در عرصه بازار انتشار و عرضه اوراق مالی 
اسلامی هنوز پتانسیل‌های زیادی برای استفاده وجود 
دارد، اظهار داشت: با استفاده از این فرصت ‏ها فصل 
جدیدی از تأمین مالی بازارمحور باز می ‏شود ،  دولت در 
راستای چابک‏ سازی، اجرای سیاست ‏های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساسی و حمایت از بازار سرمایه به‏ ویژه هدایت 
نقدینگی به سوی اشتغال‏ مولد، مردم ‏محور کردن اقتصاد 
و شفاف‏‏سازی فعالیت‌‏های اقتصادی عرضه سهام 
شرکت‌‏های دولتی در بازار سرمایه را به ‏جد در دستور کار 
قرار داده که بدون تردید تا پایان دولت دوازدهم ادامه 

خواهد یافت.

سخنرانی سال ۱۳۶۵ آیت‌الله خامنه‌ای خبر

امروز انقلاب ما و حرکتِ عمومیِ ملّتِ عزیزِ ما 
در ادامه‌ی خطّ پیغمبر است

تلاش دولت 
برای مقابله با نوسانات قیمتی

خبر

بیانات تحلیلی حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در سال ۱۳۶۵ درباره‌ی زندگی 
پیامبر اعظم )صلّی‌الله‌علیه‌وآله( از سوی 
KHAMENEI. پایگاه اطلاع‌رسانی

IR منتشر شد. این سخنرانی در شب ۲۸ 
صفر سال ۱۴۰۷ قمری، مصادف با سالروز 
رحلت پیامبر )صلّی‌الله‌علیه‌وآله( و 
شهادت امام حسن )علیه‌السّلام( در 
مراسمی در کانون توحید ایراد شده است؛ 
کانون توحید پایگاه ابتدایی فعالیت حزب 

جمهوری اسلامی در تهران بوده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این 
سخنرانی، خط مستمر در سیره 
پیامبر)صلّی‌الله‌علیه‌وآله( را عنصر مبارزه 
معرفی میکنند و میفرمایند: »آنچه در 
زندگی اجتماعی پیغمبر و در شخصیّت 

آن حضرت به ‌عنوان یک رهبر از اوّل تا 
آخر ادامه دارد، مبارزه است.«

ایشان در ادامه با برشمردن وقایعی 
از زندگی رسول خدا)صلّی‌الله‌علیه‌وآله(، 
خط جهاد فکری، سیاسی و نظامی را در 

این حوادث تبیین میکنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، انقلاب 
اسامی ایران را در استمرار خط مبارزه 
پیغمبر)صلّی‌الله‌علیه‌وآله( معرفی کرده و 
میفرمایند: »امروز انقلاب ما و حرکتِ عمومیِ 

ملّتِ عزیزِ ما در ادامه‌ی خطّ پیغمبر است، 
یک بعثت دوباره‌ای است که اسلام پیدا 
کرده... امروز پیغمبر نیست امّا تعالیم پیغمبر، 
قرآن پیغمبر، معارف پیغمبر در اختیار ما 
است و رهبری‌ای از همان سبک و همان نوع، 

در اختیار ما و هادی و رهنمای ما است.«
ایشان در بخشی دیگر از بیاناتشان، 
عاطفه و مهربانی با همه مردم در عین 
خشونت با دشمنان متجاوز را دو 
خصوصیت مهم پیامبر)صلّی‌الله‌علیه‌وآله( 
قلمداد کرده و نمونه‌هایی از این محبتهای 

رسول گرامی اسلام را بیان میکنند.
در پایان این سخنرانی، حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای به تعدادی از 
پرسش‌های شرکت‌کنندگان در مراسم 

پاسخ گفتند.

رئیس دستگاه قضا بابیان اینکه قدرت 
از آن مردم متدین است،گفت: مردم‌داری 
و مردم باوری از مولفه‌های مهم اقتدار 

است.
 به گزارش اعتبار به نقل ازروابط عمومی 
قوه قضائیه ؛ حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی، طی سخنانی در صبحگاه مشترک 
ستاد فرماندهی ناجا، با بیان اینکه نیروی 
انتظامی ما باید نیرویی مهربان، با تدبیر و 
مقتدر جلوه کند، اظهار داشت: تمامی 
عزیزان در نیروی اننظامی و در جای جای 
کشور برای حفظ نظم و امنیت تلاش 
می‌کنند و مجاهدانه نمی‌گذارند افراد 
قانون شکن، هنجارشکن و شرور، امنیت 
مردم را به مخاطره بیندازند لذا صمیمانه از 
ایشان در این حوزه‌ها تقدیر می‌کنم ، اولین 
مؤلفه اقتدار جامعه و نیروی مقتدر، دین 
مداری و ایمان به خداست؛ آنچه به انسان 
قدرت می‌بخشد، ذات مقدس کبریایی 
است. قدرت و توانایی از آن اوست، 
انسان‌های مومن به خدا و کسانی که 
دین‌مدارند، به اعتبار ارتباط با قدرت 

لایزال الهی، قدرتمند هستند.
وی با بیان اینکه دومین مولفه اقتدار، 
توجه به مردم، مردم‌داری و مردم باوری 
است، تصریح کرد: بدانید که قدرت در 
جامعه ما از آن مردم متدین است؛ آنچه 
دشمن را از هرگونه اقدامی علیه مردم ما و 
از هرگونه حمله و تعرضی بازداشته است، 
عبارت است از مهمترین مولفه‌های قدرت 
که مردم متدین هستند ، اتصال با مردم و 
مردم متدین در صحنه حماسه آفرین، 
اقتدار می‌آفریند که این مهم نیز دومین 
نکته‌ای است که در اقتدار آفرینی نقش 
دارد و ارتباط صمیمانه و خدمتگزاری برای 
مردم و باور داشتن مردم متدین در صحنه، 

اقتدارآفرین است.

روحیه انقلابی و خطرپذیری عامل مهم 
اقتدار

او روحیه انقلابی و خطرپذیری را 
سومین نکته اقتدار دانست و ادامه داد: 
نیروی با اعتقاد به خدا و برای خدمت به 
مردم، آمادگی خطر پذیری دارد و خود را 
در همه جا سپر قرار می‌دهد تا به مردم 
لطمه‌ای وارد نشود و امنیت مردم در خطر 
قرار نگیرد که این خطر پذیری جانفشانی 

و ایثار، اقتدار می‌آفریند.
وی خطاب به جوانان برومندی که امروز 
در نیرو‌های مسلح، در بین مردم عزیز و در 
نیروی انتظامی ما آماده خطر پذیری و جان 
فشانی هستند؛ افزود: اول ربیع الاول روزی 
است که یادآور جان فشانی امیرالمومنین 
)ع( در بستر پیامبر است؛ این روز بسیار 
مبارک بوده و روزی است که جلوه یک ایثار 
بزرگ و جان فشانی ماندگار به نام 
امیرالمومنین )ع( ثبت شده است که برای 
حفظ جان پیامبر جان جانان عالم هستی، 
جان خود را در خطر می‌اندازد ،  این روحیه 
همان روحیه انقلابی است که همواره 
فرماندهی معظم کل قوا از همه نیرو‌ها و از 
همه دست‌اندرکاران در کشور مطالبه 
دارند که باید نیروی انتظامی، قوه قضاییه، 
مجلس، دولت و همه بخش‌های در کشور 
باید انقلابی بیاندیشند و عمل کنند ،  
روحیه انقلابی یعنی روحیه‌ای که هیچ 
مانعی را برای انجام وظیفه و ایجاد امنیت 
در جامعه، ایجاد رفاه اجتماعی، ایجاد 
اجرای عدالت در جامعه به رسمیت 

نشناسد.
اهمیت زمان شناسی در اجرای 

ماموریت‌ها
وی  در ادامه با اشاره به جریان توابین در 
زمان پس از قیام عاشورا، خاطرنشان کرد: 
جریان توابین جریان مهمی در تاریخ است 

و درس‌های بسیاری دارد و درس مهم آن 
زمان شناس بودن است.

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه تفاوت 
بین عاشوراییان و توابین در همین نکته 
است، گفت: برای نیرو‌های مسلح ما به ویژه 
نیروی انتظامی زمان شناسی مهم است و 
در زمان خود اقدام مدبرانه باید صورت 
گیرد ، برای یک قاضی، مدیر و نیرو هم امر 
زمان شناسی بسیار اهمیت دارد و یکی از 
مولفه‌های اقتدار برای مردم و نیرو‌های 
مسلح وجود رهبر معظم انقلاب است که 
امروز عمود این خیمه است و این جایگاهی 
است که ایشان با رهنمود‌های خود 

نیرو‌های در صحنه را هدایت می‌کنند.
تمایز اقتدار از خشونت

وی با بیان اینکه اقتدار با اعمال خشونت 
تفاوت دارد، گفت: امروز پلیس در برخی 
نقاط جهان مورد نفرت مردم است و در 
آمریکا پلیس منفور است؛ چون خشونت 

را در میان معترضان پیشه کرده است.
او  با تاکید بر اینکه بین مقتدر بودن و 
اعمال خشونت فرق است، بیان کرد: اعمال 
خشونت با نشان دادن قدرت سلاح و 
جایگاه، بر مردمی که امروز در میدان در 
آمریکا و اروپا عدالت خواهی می‌کنند و زانو 
را بر گلوی آن‌ها قرار دادن و صدای آن‌ها 

را خفه کردن، اقتدار نیست.
 وی با بیان اینکه اقتدار در پلیس مردمی 
جلوه گر است، حمایت از مردم و حفظ 
امنیت آن‌ها را از شاخصه‌های پلیس مقتدر 

دانست و خطاب به نیروی انتظامی عنوان 
کرد: مقتدرانه در برابر سارقان حرفه ای، 
سارقان سابقه دار، قاچاقچیان مواد مخدر 
و قاچاق سازمان یافته و اشرار باید ایستاد 
،  کسانی که فضای مجازی را ناامن و امنیت 
اجتماعی و جامعه را مختل می‌کنند، باید 

شناسایی و برخورد صورت گیرد.
حجت الاسام والمسلمین رئیسی 
قانون مدار بودن برای نیروی انتظامی و 
همه نیرو‌ها را نکته مهم و محوری دانست 
و اذعان کرد: امروز عزیزان ما که کار انتظام 
بخشی در جاده‌ها و شهر‌ها را بر عهده دارند 
کار مهمی را انجام می‌دهند و باید با جدیت 
و قانونمندانه این موضوع پیگیری شود تا 
روز به روز شاهد کاهش جان باختن هم 
وطنان در جاده‌ها و شهر‌ها به دلیل بی 
نظمی‌ها باشیم ،  مرزبانان جانفشان بزرگوار 
ما شبانه روز با چشمان تیزبین از مرز 
نگهبانی می‌کنند و امروز برای همه 
مسئولان، مرزبانی فرهنگی، اقتصادی و 
اجتماعی ضرورت دارد تا با چشمی باز نفوذ 
و ناهنجاری‌ها را رصد کنند و در مقابل 

قانون شکنان بایستند.
 دستگاه قضایی و همکاران ما در سراسر 
کشور حامی نیرو‌های در میدان و نیرو‌های 
انتظامی هستند که به صورت قانونمدار در 
میدان عمل می‌کنند و بازوی توانای قوه 
قضاییه هستند و در تصمیم سازی و 

تصمیم گیری بسیار تاثیرگذار است.
و باید از همه جانفشانی‌ها و ایثارگری‌ها 
و از خطرپذیری عزیزان در نیروی انتظامی 
صمیمانه تقدیر کنم و برای همه آن‌ها از 
خداوند متعال طلب مزید توفیق دارم تا ان 
شاءالله روز به روز جلوه نیروی انتظامی و 
نیرو‌های مسلح بیشتر شود و مردم عزیر 
پلیسی را با سه خصوصیت مهربانی، تدبیر 

و اقتدار در میدان ببینند.

به همت مسئول کتابخانه‌ عمومی 
شهدای لواسانات؛ کتاب »رفیق خوشبخت 
ما« روایتی از سلوک سردار حاج قاسم 
سلیمانی، در بستر فضای مجازی کتابخانه 
برای اعضاء و علاقمندان معرفی شد به 
گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های 
عمومی استان تهران؛ کتاب »رفیق 
خوشبخت ما«، به همت اعظم احمدی، 
مسئول کتابخانه‌ عمومی شهدای لواسانات 
در بستر فضای مجازی کتابخانه به آدرس 
https://www.instagram.com/

lavasanat.lib/ برای اعضاء و علاقمندان 
معرفی شد. اعظم احمدی در ابتدای 
سخنانش گفت: »رفیق خوشبخت ما« در 

مورد بررسی شخصیت جهادی و 
خستگی‌ناپذیر شهید بزرگوار »سپهبد 
پاسدار حاج قاسم سلیمانی« توسط 
انتشارات زائر رضوی تهیه شده و با همکاری 
مؤسسه چاپ و انتشارات آستان قدس 
رضوی منتشر شده است. وی افزود: عنوان 
کتاب از فرمایشات رهبر معظم انقلاب در 
دیدار با مردم قم در تاریخ ۱۸ دی ۹۸ 
انتخاب شده است؛ آنجایی که مقام معظم 
رهبری می‌فرمایند: این بزرگوار )شهیدحاج 
قاسم سلیمانی(، این رفیق خوب و عزیز ما و 
شجاع ما و خوشبخت ما که رفت به ملکوت 
اعلی پیوست. مسئول کتابخانه‌ عمومی 
شهدای لواسانات در معرفی فصل های 

کتاب گفت: این اثر دارای فصول مختلفی 
است از جمله: مراحل سیر و سلوک عارفانه 
شهید حاج قاسم سلیمانی، وصیت‌نامه آن 
شهید بزرگوار، خاطراتی که یا خود شهید 
نقل کرده یا همرزمانش از این شهید بزرگوار 

نقل کرده‌اند و...
احمدی تصریح کرد: ضمناً بخشی از 
خاطرات این کتاب برای نخستین مرتبه 
منتشر می‌شود. در این کتاب فناوری 
واقعیت افزوده و ویدئوهایی از مکتب حاج 
قاسم برای پرداختن به زوایای کمتر توجه 
شده شهید در فضای مجازی بارگذاری 
شده، همچنین از فناوری QR گرافی برای 

جذابیت بیشتر اثر هم استفاده شده است.

بگومگو‌های سیاسی برای مردم نان و 
آب نمی‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی  گفت: حداقل کاری 
که امروز یک مسئول می‌تواند انجام دهد این است که در 
کنار مردم باشد و همه باید بدانند که بگومگو‌های سیاسی 

برای مردم نان و آب نخواهد شد.
به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت، آقای محمد 
باقر قالیباف گفت : امیدوارم این ماه پرخیر و برکت با 
اتفاقات خوب همراه باشد؛ در ماه‌های محرم و صفر ملت 
ما در سراسر کشور شکوه و عظمت عزاداری و اشک بر 
مصائب خاندان کرامت را با رعایت کامل ضوابط بهداشتی 
لازم نشان دادند، ان‌شاء‌الله عزاداری ملت عزیز ایران 

مقبول درگاه حق قرار گیرد.
محرومیت گسترده مردم در جای جای استان سیستان 

و بلوچستان مشهود است
 او اظهارداشت : در هفته گذشته، اینجانب، رؤسای 
کمیسیون‌های عمران، کشاورزی و نماینده کمیسیون 
صنعت و معدن توفیق داشتیم چند روزی میهمان مردم 
مهربان، صمیمی و نجیب سیستان و بلوچستان و 

نمایندگان پرتلاش و دلسوز آن دیار باشیم.
وی در ادامه با بیان اینکه در جای جای استان 
سیستان و بلوچستان محرومیت گسترده مردم مشهود 
است، عنوان کرد: تاسف‌آورتر این است که این محرومیت 
با وجود منابع فراوان و بی‌نظیر که استان را تبدیل به گنجی 
پنهان کرده است اتفاق افتاده است؛ از مردم ولایی و 
خونگرم به خصوص نمایندگان خدوم سیستان و 
بلوچستان صمیمانه تشکر می‌کنم و دست تک تک آن‌ها 

را به گرمی می‌فشارم.
مسأله امروز کشور گرانی‌های افسارگسیخته کالا‌های 

ضروری است
او  در ادامه گرانی‌های افسارگسیخته در بیشتر 
کالا‌های ضروری و مورد نیاز را مساله امروز همه مردم 
دانست و افزود: این روز‌ها توفیق داشتم درد دل‌ها و 
مطالبات مردم را چه در سیستان و بلوچستان، چه در 
حاشیه مراسم‌های عزاداری بشنوم؛ حرف اصلی همه 
مردم یک چیز بود. آن‌ها نجیبانه می‌گفتند شما را به خدا، 
فکری برای گرانی‌ها بکنید و هرکدام نمونه‌هایی از گرانی 
یک کالا را که در مدتی کوتاه چندبرابر شده بود ذکر 
می‌کردند که از کالا‌های اساسی مانند مرغ و لبنیات و کره 
و تخم مرغ تا لوازم خانگی و پوشاک و ... را شامل می‌شد.

وی با بیان این مطلب که این یک واقعیت تلخ است 
که رکوردشکنی‌های نگران کننده قیمت ارز و گرانی لجام 
گسیخته، زندگی را بر مردم سخت کرده است، یادآور شد: 
امروز یک کارگر برای تامین هزینه‌های زندگی خود 
مجبور است هر ماه یکی از اقلام سبد مصرف خانوار خود 
را حذف کند؛ امروز حقوق بسیاری از کارگران و معلمان 
ما این اجازه را به آن‌ها نمی‌دهد که سبد خرید خود را پر 
کنند و مجبورند با خرید چند قلم کالای ضروری، زندگی 

خود را بچرخانند.
مسئولان در هر جایگاهی هستند برای کنترل گرانی‌ها 

تلاش کنند
 کارگران روزمزدی هستند که با خودشان محاسبه 
می‌کنند اگر یک وعده غذای کمتر مصرف کنند، می‌توانند 
شب با دست پرتر به منزل بروند و کمتر شرمندۀ فرزندان 
خود شوند؛ آنچه تحمل این فشار را سخت‌تر می‌کند، 
سوءمدیریت‌ها، بی خیالی‌ها و بی توجهی‌های ملموسی 

است که باعث شده مردم احساس بی پناهی کنند.
او در ادامه با اشاره به فرازی از فرمایشات امام علی 
علیه السلام که فرموده اند: »الله! الله! از وضعیت محرومان 
و بی‌پناهان«، گفت: امروز هر مسئولی در هر جایگاهی که 
هست، فراتر از مسئولیت اداری خود، باید هرآنچه از 
دستش بر می‌آید برای کنترل گرانی‌ها و تامین نیاز‌های 

ضروری مردم به کار گیرد.
بگومگو‌های سیاسی برای مردم نان و آب نمی‌شود

 حداقل کاری که امروز یک مسئول می‌تواند انجام 
دهد این است که در کنار مردم باشد تا آن‌ها احساس بی 
پناهی نکنند و تحمل سختی زندگی را برای آن‌ها ساده‌تر 
کند و امروز همه باید بدانند که بگومگو‌های سیاسی برای 

مردم نان و آب نخواهد شد.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه باید از منابع موجود به 
سرعت و با فوریت برای تأمین نیاز‌های ضروری مردم 
استفاده کنیم و تمام کشور با هر گرایش و سمت و‌سویی 
که هستند برای کاهش فشاری که به مردم وارد می‌آید 

در بستر فضای مجازی کتابخانه‌ عمومی شهدای لواسانات صورت گرفت؛

معرفی کتاب »رفیق خوشبخت ما« روایتی از حاج قاسم

مردم‌داری و مردم باوری از مولفه‌های مهم اقتدار است

فرمانده معظم کل قوا درپیامی به مناسبت هفته نیروی انتظامی اززحمات وتلاش‌های کارکنان خدوم این نیرو قدردانی کردند.  متن پیام حضرت آیت الله خامنه‌ای که به 
فرمانده نیروی انتظامی ابلاغ شد، به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
سردار اشتری؛ سلام من را به همه کارکنان خوب و زحمت کش و خدوم نیروی انتظامی برسانید.

مردم عزیز ما قدر دان زحمات و تلاش‌های بی وقفه خدمتگزاران به خود و کشور هستند؛ و امروز اقتدار و مهربانی را توأمان در نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
احساس می‌کنند و از ابتکارات ناجا در برخورد با منکرات استقبال می‌کنند.سید علی خامنه ای 29 مهر 1399

پیام رهبر معظم 
اسامی  انقاب 

هفته  مناسبت  به 
نیروی انتظامی
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جواد جاوید نیا معاون امور ویژه 
رئیس دادگستری تهران گفت 
:  جمع آوری کمک‌های مالی 
به عنوان خیریه یا کمک به 
آزادی زندانیان در فضای 

مجازی ممنوع است.
  براساس قانون برای جمع 
آوری کمک‌های مالی با عنوان 
خیریه در فضای مجازی تعیین 
تکلیف شده و در زمان وقوع بحران‌های طبیعی مثل سیل و 
زلزله جمع کردن هر گونه کمک‌های مردمی در فضای 
مجازی ممنوع اعلام شده است ، کمک‌های خیریه تنها از 
طریق هلال احمر یا خیریه‌های معتبر و تعیین شده از سوی 
هلال احمر قابلیت جمع آوری کمک در فضای مجازی را دارند 
، هرگونه جمع آوری کمک‌های خیریه در فضای مجازی رصد 
می‌شود و به محض ارائه گزارش برای بستن حساب‌ها اقدام 

خواهد شد.
چنانچه فردی نسبت به جمع آوری وجوه خیریه اقدام کند و 
در این مسیر هم هزینه اعلامی صرف نشده باشد، مجرم است 
و عمل مجرمانه او کلاهبرداری محسوب می‌شود که 

مجازات‌های خاص خودش را هم دارد.
آزادی زندانیان از طریق دستگاه‌های مربوط مثل ستاد دیه 
کشور و نهاد‌های معتبر انجام می‌شود و سایر مردم حق ندارند 
با عنوان جمع آوری چنین کمک‌هایی در فضای مجازی پول 
بگیرند. در برخی موارد شاهد بودیم که پولی برای آزادسازی 
زندانی جمع شده بخشی از آن هزینه شده است و مردم این 
قدر کمک کرده اند که مازاد بر آن هزینه، باقی مانده و سوء 
استفاده شده است ، مردم دقت کنند هر فردی که در فضای 
مجازی با انتشار مطلبی رقت بار و احساساتی کردن آحاد 
جامعه قصد دریافت کمک‌های خیریه‌ای دارد، قابل اطمینان 
نیست و باید قبل از واریز هرگونه وجهی از صحت ادعای مطرح 
شده مطمئن شوید ،  دستگاه‌های مرتبط فعالیت‌ها در این 
خصوص در فضای مجازی را رصد می‌کنند و چنانچه مردم 
به افرادی برخورد کردند که با راه اندازی صفحات دریافت 
کمک‌های مردمی در فضای مجازی پول می‌گیرند؛ حتما به 

پلیس فتا و دستگاه قضایی اعلام کنند تا برخورد شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس تاکید دارد که با نگاه به 
توان داخلی می توان 
مشکلات را حل کرد اما عده 
ای با نادانی می‌خواهند حل 
مشکلات کشور را به نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا گره بزنند. مرتضی 
آقاتهرانی در واکنش به گره 
زدن حل مشکلات کشور به نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، گفت: دولت با نگاه به بیرون کشور را در 
وضعیت نامناسبی قرار داده و مردمی هم که به این دولت 
رای داده اند ناراضی هستند، همه امور از دستشان در رفته، 
چرا که از همان اول گفتند باید هوای کدخدا را داشته باشیم 
،  با وجود نگاه به بیرون، کدخدا هیچ اعتنایی به آن ها نکرده 
و نمی کند، کدخدا به مردم آمریکا هم اعتنا نمی کند. آمریکا 
در مدیریت شیوع کرونا باعث کشته شدن تعداد زیادی از 
مردم شد، حالا توقع دارید چنین دولتی به شما خدمت کند، 
گره زدن حل مشکلات به نتیجه انتخابات آمریکا عین نادانی 
است ،  7 سال با این دیدگاه مملکت را اداره کردند و کشور 
را به نابودی کشاندند، در حالی که جوانان کشور در هر عرصه 
ای ورود کردند، موضوعات را با قدرت پیش بردند. جوانان 
از هر جهت در مباحث نانو، طب و بهداشت، دفاعی و غیره 
رشد کرده اند و با وجود چنین توانایی‌هایی، کشور را رها 
کرده اند و می خواهند “بایدن” در آمریکا رئیس جمهور شود 
تا مشکلات حل شود. این نماینده مجلس عنوان کرد: کدام 
یک از دولت های خارجی به فکر ایران بوده اند؟ سوال مهم 
تر این است که چرا باید به فکر منافع ایران باشند؟ آمریکایی 
ها اگر خیلی هنر کنند به دنبال تحقق منافع خاص خود 
هستند. به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت وی با بیان اینکه 
نگاه به خارج اشتباهی است که در دولتمردان ما رقم خورده 
است، گفت: در جریان برجام می گفتند آمریکا مهم است، 
بعد از اینکه ترامپ از توافق هسته ای خارج شد، دل به اروپا 
بستند و 2 سال کشور را معطل کردند که اروپایی ها کاری 
از پیش ببرند اما اتفاقی رخ نداد، اکنون هم منتظر هستند 
“بایدن” از سبد رای انتخابات آمریکا بیرون بیاید تا شاید گره 

ای از مشکلات کشور باز شود.

فرمانده منطقه یکم نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با تأکید بر افزایش 
قدرت سپاه برای مقابله با 
هرگونه چشم طمع به 
آب‌های سرزمینی گفت: 
پاسخ پشیمان‌کننده به 
کوچک‌ترین تجاوز ارتش 
تروریستی آمریکا‌ خواهیم داد. سردار عباس غلامشاهی در 
گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم در بندرعباس در پاسخ به 
سؤالی در ‌ارتباط‌ با پیام ایران و نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی برای آمریکا در صورت چشم‌ طمع داشتن 
به آب‌های سرزمینی اظهار داشت: پیام ما و رزمندگان 
منطقه یکم نیروی دریایی سپاه به رژیم تروریستی آمریکا 
این است که »حضور شما ‌نامشروع است و هیچ وقت برای 
کشورهای منطقه امنیتی به وجود نخواهد آورد و همیشه 
به‌دنبال حضور شما در هر کجای جهان، ناامنی به وجود 
آمده است.« او  با بیان اینکه حضور نیروهای منطقه امنیت 
را به وجود خواهد آورد، اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران 
به‌همراه کشورهای منطقه‌ای می‌توانند از منافع خودشان 
به‌درستی محافظت و امنیت را تثبیت کنند. وی با اشاره به 
اینکه توانمندی نیروی دریایی سپاه متفاوت‌تر از همه 
دوران‌ها‌ست، ادامه داد: این پیام را هم به آمریکا و هم به 
کشورهای همسایه می‌دهیم که اگر خدای نکرده شیطنتی 
کنند و نگاه چپی به مرزهای آبی کشورمان داشته باشند با 
آنها مقابله خواهیم کرد، هرچند خودشان از قدرت 
پاسخگویی رزمندگان اسلام و نیروی دریایی سپاه باخبر‌ند 
و این شیطنت را نخواهند کرد ، امروز قدرت ما متفاوت از 
سال 66 یا سال 67 در دوران دفاع مقدس است، دشمنان 
می‌دانند که امروز اگر خطایی کنند، پشیمانی برای آنها به 

‌بار خواهد آورد که قطعاً برای آنها جبران‌پذیر نخواهد بود.
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فرمانده نیروی انتظامی از آمادگی این نیرو برای همکاری بیشتر با وزارت بهداشت و ستاد مقابله با کرونا خبر داد.   سردار حسین اشتری در مراسم تجلیل از شهدای عرصه 
سلامت ناجا گفت: در زمان شیوع بیماری کرونا و همزمان با بحث ضدعفونی کردن معابر عمومی، با تمهیدات ورود کردیم و تجهیزات یگان ویژه که بروز‌ترین تجهیزات است به 
کار گرفته شد ،  در تهران همکاران ما، هر جا که ستاد فرماندهی مقابله باکرونا مشخص و اعلام کرد با تمام توان در خدمتشان بودند. فرمانده ناجا به بحث فاصله گذاری اجتماعی 
اشاره کرد و گفت: این موضوع نیز یک بحث حساسی بود که پلیس در این خصوص ورود کرد و از تردد خودرو‌ها در ایام نوروز که اوج سفر‌ها بود جلوگیری کرد و حتی پلیس 
راهور نیز در این ایام در خدمت مردم بود و از تردد‌های غیر ضرور جلوگیری شد. وی  با بیان اینکه کاهش تردد بیش از ۶۰ درصدی در این ایام داشته ایم، افزود: گاهی همکاران 
ما در کنار ماموران وزارت بهداشت فقط تذکر می‌دادند تا مصوبات ستاد ملی کرونا اجرا شود و مردم نیز اغلب رعایت می‌کردند و آ ن را یک تکلیف می‌دانستند ،  به هر حال 
همکاران ما به صورت جدی برای اجرای این طرح ایستادند و بدون کمترین تنش دستورالعمل‌ها و شیوه نامه‌های بهداشتی را اجرا کردند به طوری که یکی از بارزترین نمونه‌های 

اجرای این طرح روز ۱۳ فروردین بود که تمام پارک‌ها خالی از مردم بود چرا که از روز قبل همکاران ما حضور داشتند و یک کار بزرگ و استثنایی در کشور صورت گرفت.

آمادگی ناجا 
برای همکاری 
بیشتر با وزارت 
بهداشت

جلسات هم‌اندیشی تدوین سند 
راهبردی دیوان محاسبات کشور برای 
سال‌های ۱۴۰۴-۱۳۹۹ با حضور مهرداد 
بذرپاش، رئیس کل دیوان محاسبات کشور 
پایان یافت. بذرپاش در مراسم پایان تدوین 
این سند با این توصیه که حسابرسی و 
ارزیابی ترک فعل و عملکرد را از دیوان 
محاسبات کشور آغاز کنیم و واحد به واحد 
تمام ارکان سازمان را ارزیابی و حسابرسی 
کنیم، افزود: مسیر حرکت ما باید بر اساس 
سند راهبردی باشد و فعالیت‌های سازمان 
در ریلی که این سند تعیین می‌کند حرکت 
کند و کنشگران این میدان، آرایش درست 
را به خود بگیرند و مکانیزم‌های اجرایی لازم 
تدوین شود. اگر سازمان خود را محور عالم 
بدانیم و آن را اصلاح کنیم، می‌توانیم سایر 
سازمان‌ها و امورات را اصلاح کنیم. وی با 
بیان اینکه با نظارت بر عملکرد با دیوان 
جدید و اثربخش‌تری مواجه خواهیم بود، 
گفت: باید برای تحقق این هدف تلاش 
کنیم و خط تلاش جدی و جدید ما این 

باشد. البته ما مکانیزم تشویق مدیران خوب 
را نداریم و می‌توانیم ایجاد کنیم، چرا که 
محاسبات فقط گرفتن ایراد و دیدن نقاط 
سیاه و ضعف نیست، بلکه دیدن نقاط قوت 
و خوب مدیران هم هست، بنابراین باید 
الگویی برای این کار مشخص شود. رئیس 
کل دیوان محاسبات کشور آنلاین و برخط 
کردن دیوان محاسبات کشور را ضروری 
خواند و تاکید کرد که یکی از دلایل ضعف 
دیوان محاسبات در گزارش‌دهی همین 

برخط نبودن است.  وی از پیشنهاد 
حسابرسی اجتماعی استقبال کرد و اظهار 
داشت: این پیشنهاد بسیار خوب و 
مبتکرانه است. می‌توانیم حسابرسی 
عملکرد را به صورت حسابرسی‌های 
موضوعی که ناظر بر حسابرسی عملکرد 
است پیش ببریم. هر چند در این زمینه نیاز 
به ساختار جدیدی داریم که می‌توانیم 
متناسب با این کار آن را ایجاد کنیم. اگر 
این نوع حسابرسی را مستقر کنیم با یک 

سازمان موضوع‌محور روبه‌رو هستیم که 
پویایی لازم را خواهد داشت. بذرپاش ادامه 
داد: سازمان‌های فرآیندی لزوما اثربخش 
نیستند. موضوع باید اصالت داشته باشد و 
حسابرسی موضوعی داشته باشیم. به 
عنوان مثال تفریغ بودجه که فرآیندی 
انجام می‌شود، زحمات زیادی هم برای 
تهیه آن کشیده می‌شود ولی اثربخشی 
کمی دارد. این نظام مسائل موضوعی در 
استان‌ها هم اجرایی شود. وی دیوان 
محاسبات کشور را یک ید واحده دانست و 
تاکید کرد که باید همه ارکان سازمان با هم 
همراستا و هماهنگ عمل کنند. رئیس کل 
دیوان محاسبات کشور به موضوع 
مردمی‌سازی دیوان محاسبات نیز اشاره 
کرد و گفت: مردمی‌سازی در حد یک شعار 
نیست. اگر این سازمان از درون‌گرایی خارج 
شود و برون‌گرا شود، مردم همراهی 
خواهند کرد و این سازمان را یاری می‌کنند 
و اطلاعات به لحظه و دقیق می‌دهند و 

نظارت دیوان را مؤثرتر خواهند کرد. 

موسسه دانش‌بنیان برکت با همکاری 
تعدادی از آزمایشگاه‌های تهران، سامانه‌ای 
تحت عنوان »برو‌ اینجا« راه‌اندازی کرده‌ که بر 
این اساس این آزمایشگاه‌ها با تخفیف ۵۰ 
درصدی تست کرونا را انجام می‌دهند. سامانه‌ 
»برو اینجا« با همکاری موسسه دانش‌بنیان 
برکت و تعدادی از آزمایشگاه‌های تهران 
راه‌اندازی شده و هدف از راه‌اندازی آن، انجام 
تست کرونا با تخفیف 50 درصدی است. این 
سامانه در حال حاضر به صورت آزمایشی در 
تهران در حال فعالیت است و به مرور شهرهای 
دیگر نیز به آن اضافه خواهند شد.  »برو اینجا« 

پلتفرمی برای ارائه خدمات ضروری مورد نیاز 
مردم است و در حال حاضر با توجه به شیوع 
ویروس کرونا و افزایش آمار مبتلایان در فصل 
 Real«  پاییز، آزمایش تشخیص مولکولی
Time PCR« را در اختیار هموطنان قرار 
داده است که همه آزمایش‌ها در آزمایشگاه‌های 
مورد تأیید و دارای مجوز از وزارت بهداشت 
انجام می‌شود. این سامانه با حمایت 
تامین‌کنندگان مواد اولیه و ارائه‌دهند‌گان 
خدمات به‌دنبال کاهش قابل توجه هزینه‌ها 

بوده و کمک حال جامعه بویژه اقشار متوسط و 
کم‌درآمد است. »برو اینجا« برای کاهش 
هزینه‌های مقابله با بیماری کرونا اقدام به تأمین 
پکیج تست کرونا شامل کیت نمونه‌گیری 
)سواب نمونه‌گیری، فالکن و محیط مخصوص 
انتقال )TM((، کیت استخراج، کیت 
تشخیص و انعقاد قرارداد با آزمایشگاه‌ها و مراکز 
نمونه‌گیری مجاز وزارت بهداشت، برای 
مراجعه هموطنان کرده است و در آزمایشگاه 
نیز صرفا نمونه از ته حلق برداشته می‌شود. این 

سامانه فعلا قابلیت پذیرش تست کرونای 
روزانه 500 نفر را دارد و متقاضیان با ورود به 
این سامانه، شماره ملی و شماره موبایل خود را 
وارد کرده و با انتخاب آزمایشگاه و زمان انجام 
تست، مبلغ 280 هزار تومان را به صورت آنلاین 
پرداخت می‌کنند. »برو اینجا« برای کاهش 
زمان حضور هموطنان در محل نمونه‌گیری، 
اولا همه مراحل خرید اعم از تعیین زمان و محل 
آزمایش و پرداخت وجه را از طریق سایت 
فراهم آورده و ثانیا فرآیند مراجعه حضوری 
جهت دریافت نتیجه آزمایش را حذف کرده 

است.

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای 
نگهبان درباره اینکه آیا زنان می‌توانند برای 
انتخابات ریاست جمهوری آینده نامزد 
شوند؟ گفت: ثبت‌نام بلامانع است و 
بحث‌های دیگرش باید به تدریج حل شود ، 
قانون موجود انتخابات ریاست جمهوری 
شرایط چندگانگی را برای داوطلبان گذاشته 
اما مجلس درحال تلاش برای تغییر شرایط 

از کمی به کیفی است.
وی درباره اینکه آیا کاندیدایی به خاطر 
زن بودن رد شده است؟ گفت: ما هیچ وقت 
به دلیل زن بودن کاندیدایی را رد نکرده‌ایم.

او در پاسخ به سوالی درباره اینکه شما 
تاکید کردید که ثبت‌نام درانتخابات بلامانع 
است و رئیس جمهور آتی می‌تواند از بین 
زنان باشد، این درحالی است که هیچ 
کاندیدای خانمی ازسوی شورا تایید نشده 

است. آیا نظر فقها در خصوص مصادیق رجل 
سیاسی تغییر کرده است؟ گفت: من عرضم 
این بود که بحث‌های فرهنگی در کشور ما 
جدی است و مساله‌ای نیست که با یک قانون 
حل شود ان‌شاءالله در دوره‌های آتی مساله 

فرهنگی حل شود.
 نظر فقها درباره بحث ریاست جمهوری 

خانم‌ها هیچ تغییری نکرده است.
وی درباره اینکه آیا اصلاح قانون 
انتخابات ریاست به انتخابات سال 1400 
خواهد رسید یا خیر؟ ادامه داد: نمی‌توانم در 
این زمینه اظهارنظر کنم چون مصوبه هنوز 
به دست ما نرسیده است. شورای نگهبان مثل 
همه ادوار تجربه خود را از طریق پژوهشکده 
شورای نگهبان و نظرات اعضای شورا بیان 
می‌کند و صرفا نظرات شخصی است و نظر 
نهایی زمانی است که مصوبه به صورت 

رسمی برای ما ارسال شود ،  ما مذاکراتی را با 
وزارت کشور درباره الکترونیکی برگزارکردن 

انتخابات 1400 در شرایط کرونا داشته‌ایم.
او در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
ابهاماتی مطرح شده مبنی براینکه شورای 
نگهبان رجل سیاسی را عامدا تعریف 
نمی‌کند، نظر شما چیست؟ گفت: بعد از 
اینکه در سیاست‌های کلی به شورا رجل 
سیاسی تکلیف شد که تعریف شاخص کند، 
این شاخص‌ها تعریف و به مجلس ارسال 

شده و ما وظیفه مان را انجام دادیم و تعیین 
شاخص‌ها برای رجل سیاسی و مذهبی و 
مدیر بودن امر ساده‌ای نیست. همین الان 
که این امر در مجلس اصلاح می‌شود روزانه 
نسبت به مصوبه اظهارنطر می‌کنند و اینکه 
باید برای مدیر و مدبر بودن برنامه داشته باشد 
و یا مشاورین معرفی کنند و مسائلی هست 
که خیلی از نظر مفهومی قابل بحث است و 
مساله ساده‌ای نیست و انشالله معیارهای 
روشنی را مجلس تعریف کند تا مشکل حل 
شود. وی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه 
اختلاف نظری بین مجلس و وزارت کشور در 
خصوص قانون انتخابات هست، نظر شورا در 
این باره چیست؟ گفت: برای شورای نگهبان 
مصوبه نهایی مجلس اعتبار دارد و ما دخالتی 
در شیوه طراحی مصوبات مجلس و دولت 

نداریم.

انتشار كتاب رهبرمعظم انقلاب اسلامی 
در عراق

رایزن فرهنگی ایران در عراق، بیانات رهبر انقلاب در روز 
قدس را در قالب كتاب منتشر و عرضه كرد. خبر را خبرگزاری 
مهر منتشر كرده و نوشته این بیانات در روز قدس امسال 
)۱۳۹۹( عنوان شده و حالا در دسترس مخاطبان عراقی قرار 
گرفته است. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در این بیانات غصب كشور 
فلسطین و تشكیل غده سرطانی صهیونیستی با فجیع‌ترین 
انواع قتل و جنایت و تداوم ده‌ها ساله این ستم تاریخی را یك 
ركورد جدید از سَــبعیت و شیطان‌صفتی بشر، برشمردند و 
افزودند: عامل و مجرم اصلی این فاجعه، دولت‌های غربی و 
سیاست‌های شیطانی آنها بود. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در 
بخش دیگری از این بیانات به یك مساله بسیار مهم اشاره كرده 
و فرمودند: امروز دنیا یك به یك تعداد قربانیان كرونا را در سراسر 
جهان می‌شمارد؛ اما هیچك‌س نمی‌پرسد قاتل و مسؤول صدها 
هزار شهید، اسیر و مفقود در كشورهایی كه آمریكا و اروپا در آن 
آتش جنگ را روشن كردند و مسؤول این همه جنایت، غصب، 
تخریب و ظلم در فلسطین كیست؟ در این كتاب به مطالب 
مهمی مانند؛ »طلوع انقلاب اسلامی در ایران فصل جدیدی در 
مبارزه برای فلسطین گشود«، »با ظهور جبهه مقاومت كار بر 
رژیم صهیونیستی سخت‌تر شد«، »جبهه ظلم و كفر و استكبار 
روز به روز تهی‌تر، مایوس‌تر و كم‌توان‌تر می‌شود«، »مبارزه برای 
آزادی فلسطین جهاد فی سبیل‌ا... و فریضه و مطلوب اسلامی 
است«، »هدف این مبارزه، آزادی همه سرزمین فلسطین از بحر 
تا نهر و بازگشت همه فلسطینیان به سرزمین خویش است«، 
»محدود نكردن موضوع فلسطین به یك مساله صرفا فلسطینی 
یا حداكثر عربی«، »شعار دفاع از حقوق كودكان و زنان غربی‌ها، 
شامل زنان و كودكان مظلوم در یمن و فلسطین نمی‌شود«، 
»برخی از سیاستمداران كشورهای مسلمان دانسته یا ندانسته 
در شبكه دسیسه‌های این دشمنان افتاده‌اند«، »تداوم مبارزه و 
گسترش عرصه جهاد در همه سرزمین‌های فلسطینی« و »یاد 
سردار بزرگ اسلام و چهره فراموش‌نشدنی مقاومت شهید 
قاسم سلیمانی و مجاهد بزرگ عراقی شهید ابومهدی 

المهندس« اشاره شده است.

نظر فقهای شورای نگهبان درباره ریاست جمهوری خانم‌ها هیچ تغییری نکرده است

 وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در پی صدور فرمان فرمانده معظم کل قوا به 
ستاد کل نیروهای مسلح در خصوص 
اختصاص همه امکانات درمانی نیروهای 
مسلح به بیماران مبتلا به کرونا، گفت: 
وزارت دفاع از هیچ تلاش و کوششی در 
جهت کمک حداکثری به شبکه درمانی 

کشور فروگذار نخواهد کرد.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ حاتمی 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پی 
صدور فرمان فرمانده معظم کل قوا به ستاد 
کل نیروهای مسلح در خصوص اختصاص 
همه امکانات درمانی نیروهای مسلح به 
بیماران مبتلا به کرونا، گفت: همانگونه که 

وزارت دفاع از آغازین روزهای شیوع ویروس 
کرونا با تولید کیت تشخیص کرونا و تشکیل 
قرارگاه پدافند زیستی با بسیج همه امکانات، 
خطوط تولید، بهره گیری از فناوری‌ها و 
دانش بومی و پای کار آوردن زیرساخت‌های 
صنعت دفاعی، در اقدام جهادی به تولید به 
هنگام انواع ماسک، مواد ضدعفونی کننده، 
دوربین‌های هوشمند حرارتی ویژه 

غربالگری و دهها محصول مورد نیاز 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در جهت 
مقابله با بیماری کووید 19 پرداخت. وی در 
همین زمینه افزود: وزارت دفاع امروز نیز با 
افزایش ظرفیت تولید اقلام و تجهیزات مورد 
نیاز بیمارستان‌ها و مراکز درمانی نیروهای 
مسلح و ستاد ملی مقابله با کرونا و همچنین 
افزایش ظرفیت پذیرش بیماران مبتلا به 
کرونا در بیمارستان و مراکز درمانی وزارت 
دفاع از هیچ تلاش و کوششی در جهت 
کمک حداکثری به شبکه درمانی کشور 
فروگذار نخواهد کرد. وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح با اشاره به خدمات گسترده 
سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح به 
مراکز پزشکی و درمانی نیروهای مسلح در 

طول ماههای شیوع بیماری کرونا، گفت: با 
شروع این بیماری در سطح کشور مبالغ قابل 
توجهی به صورت علی الحساب به مراکز 
درمانی بیمارستانهای نیروهای مسلح 
جهت خرید تجهیزات سرمایه‌ای و مصرفی 
پرداخت شد تا این مراکز با مشکل بودجه و 
اعتبار مواجه نشوند و به راحتی بتوانند برای 
درمان بیماران اقدامات لازم را انجام دهند. 
امیر سرتیپ حاتمی افزود برابر تصمیمات 
اتخاذ شده مقرر شد به ازاء هر روز بستری 
بیماران مبتلا به کرونا در بخش عادی مبلغ 
پنج میلیون ریال و در بخش ویژه مبلغ 10 
میلیون ریال برای کمک به مراکز درمانی 

نیروهای مسلح پرداخت شود.

دستور ویژه وزیر دفاع برای خدمات حداکثری به جامعه بهداشت و درمانی کشور

جمع آوری کمک‌های خیریه
 در فضای مجازی؛ ممنوع

پاسخ پشیمان‌کننده ایران به کوچک‌ترین 
تجاوز آمریکا‌ در خلیج فارس

امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در ارتباط ویدئو کنفرانسی با روسای بیمارستان‌های نیروی زمینی ارتش در اقصی نقاط کشور، 
دستور داد که بلافاصله علاوه بر افزایش تخت‌های بیمارستانی، با تمام توان و قدرت در خدمت ملت شریف ایران باشند ، یکی از اصول فرماندهی در 
نیروی زمینی ارتش ولایت‌محوری است؛ یعنی باید همه فعالیت‌ها در راستای منویات رهبر معظم انقلاب باشد، لذا در راستای اجرای اوامر فرماندهی 
معظم کل قوا مبنی بر خدمت‌رسانی مجدد نیروهای مسلح به مردم در مقابله با ویروس کرونا، نیروی زمینی ارتش این ظرفیت و توانمندی را دارد 
که مانند ماه‌های گذشته در خدمت مردم باشد. این خدمت رسانی با برپایی بیمارستان‌های صحرایی به همراه کادر درمانی مجرب در گستره پهناور 
کشورعزیزمان است و از ابتدای شیوع ویروی کرونا، نگاه ویژه‌ای به پادگان‌ها داشته‌ایم و خدا را شکر امروز در حوزه پیشگیری از شیوع کرونا پادگان‌های 

ما به عنوان امن‌ترین مکان‌ها در سطح کشور یاد شده است.

دستور امیر حیدری به بیمارستان‌های نزاجا برای کمک به بیماران کرونایی

برکت هزینه تست کرونا را ۵۰ درصد کاهش داد

در اجرای دستور رئیس کل دیوان محاسبات کشور مبنی بر حسابرسی ویژه از عملکرد منطقه آزاد اروند، هیأت حسابرسی ویژه رسیدگی به عملکرد 
این منطقه، یکم شهریورماه 99 تشکیل شد و با بررسی و حسابرسی عملکرد این سازمان از سال 95 تا 98، گزارش تخلفات آن را که حاکی از وقوع 
تخلف در بخش‌های مختلف منطقه بود، به دادسرای دیوان محاسبات کشور ارسال کرد. به گفته مدیرکل دیوان محاسبات استان خوزستان، در حال 
حاضر گزارش نهایی تخلفات منطقه آزاد اروند در مرحله رسیدگی و صدور رای در دادسرا و هیأت‌های مستشاری دیوان محاسبات کشور است. یادآور 
می‌شود مهرداد بذرپاش، رئیس کل دیوان محاسبات کشور درباره رسیدگی به عملکرد مناطق آزاد تاکید دارد که مناطق آزاد جهت تسهیل مراودات 
تجاری با هدف توسعه مناطق ایجاد شده است و این به معنای مجوز برای بی‌نظمی‌های مالی نیست. درجه آزادی بالا در برخی مناطق آزاد نباید باعث 

تخلف و انحراف در اهداف این مناطق شود.

ارجاع گزارش دیوان محاسبات از تخلفات منطقه آزاد اروند به دادسرا
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 سعید زرندی معاون وزیر صنعت با بیان اینکه قیمت‌های دولتی خودرو رانت‌ ایجاد کرده تا یک شبه ۱۰۰ میلیون سود نصیب افراد شود، گفت: در اقتصاد تولیدمحور سود بادآورده وجود ندارد و اگر باشد، مالیات 
هنگفتی برآن اعمال می شود.  وی درباره گرانی عجیب و بی‌ثباتی قیمت خودرو اظهار داشت: بالاخره حوزه خودرو مثل هر کالای دیگری قیمت تمام شده‌ای دارد و برای محاسبه آن باید اجزای مختلف را بررسی 
کنیم. در بررسی ها مشخص می‌شود در عمده محصولاتی که منجر به تشکیل خودرو می‌شود، افزایش قیمت رخ داده است؛ هر چند این همه ماجرا نیست و خیلی از قطعات خودرو متأثر از قیمت جهانی است. 
وی درباره اینکه چرا می‌گوئیم خودرو تولید داخل است اما قیمت آن متأثر از قیمت ارز است، افزود: خودرویی که فرضا ۶ تا ۱۰ هزار دلار وابستگی ارزی دارد و خودروهای پر تیراژ بین ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ دلار وابستگی 
دارند و قیمت ارز روی آنها اثر می گذارد. تولید خودرو در ۶ ماهه نخست سال ۱۹ درصد نسبت مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است. البته غیر از خودروهایی که در پارگینگ هستند و واردات قطعاتشان 
با مشکل مواجه شده است. هر چند باید بدانیم که به نفع کارخانه است زودتر خودرو کامل شود و بتواند پولش را بگیرد. معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: فضای تقاضا برای خودرو 
عجیب است روز گذشته در قرعه‌کشی یکی از خودروسازان نزدیک به ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر شرکت کردند، همین نشان می‌دهد که نقدینگی که در اختیار مردم است، عدد بالایی است.هر چند قیمت‌های 

دولتی رانت‌هایی را ایجاد کرده و جذابیت ایجاد کرده تا یک شبه ۱۰۰ میلیون تومان سود نصیب افراد شود که همین موجب می‌شود همه بخواهند در این بازار سرمایه‌گذاری کنند. 

قیمت‌های 
دولتی خودرو 
رانت ایجاد 
کرده است

رضا شیوا رئیس ‌شورای رقابت 
گفت : اینکه شورای رقابت موافق 
یا مخالف قیمت‌گذاری در بورس 
است باید گفت، یکبار رای‌گیری 
کردیم و مخالف این بودیم که 
خودرو در بورس مطرح شود ، در 
رابطه با بحثی که این روز‌ها مطرح 
است و در روزنامه‌ها و سایت‌ها به آن پرداخته می‌شود، اینکه 
شورای رقابت موافق یا مخالف قیمت‌گذاری در بورس است 
باید گفت، یکبار رای‌گیری کردیم و مخالف این بودیم که 
خودرو در بورس مطرح شود ، مجلس می‌خواهد قیمت 
خودرو در بورس کشف شود و ما هم بر اساس دستورالعمل، 
قیمت منصفانه را اعلام کنیم ، شورای رقابت این وظیفه را در 
رابطه با کالا‌های انحصاری دارد تا قیمت منصفانه را اعلام کند 
و به مصرف‌کننده واقعی برسد، اما زمانی که در قیمت خودرو 
در بورس کشف شود با قیمت منصفانه فاصله زیادی خواهد 
داشت ،  قرار بر این شد که مابه‌التفاوت قیمت خودرو را صرف 
حمل‌ونقل شهری هر استان کنند که این رویه عادلانه نخواهد 
بود. وظیفه ما نیست که بگوییم از مصرف‌کننده واقعی بیشتر 

از قیمت منصفانه گرفته شود.
 وی گفت : بر اساس ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست‌های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تعیین مصادیق و تصویب 
دستورالعمل تنظیم قیمت، مقدار و شرایط دسترسی به بازار 
کالا‌ها و خدمات انحصاری در هر مورد با رعایت مقررات مربوط 
بر عهده شورای رقابت است یعنی ما باید بگوییم در بورس کالا 
عرضه شود یا خیر، یعنی هیچ ارگانی نمی‌تواند تصمیم بگیرد، 
اما مجلس می‌تواند با ارائه راهکاری این کار را انجام دهد ، اگر 
قیمت خودرو در بورس عرضه شود، مصرف‌کننده و 
خودروساز راضی نخواهد بود. اکنون فکر می‌کنم مصرف‌کننده 
راضی به قیمت خودرو باشد، چون قیمت ما منصفانه است. 
قیمت ما با قیمت حاشیه بازار فاصله زیادی دارد و نشان 
می‌دهد قیمت منصفانه داریم و مصرف‌کننده نیز راضی بوده 
و قیمت‌ها تعادلی و منصفانه است ،  برای اطلاع می‌گویم، 
افرادی که می‌گویند خودروساز نیز راضی نیست، باید بگویم 
خودروساز‌ها انحصارگر و طرفدار قیمت حاشیه بازار هستند 
و این دلیلی نیست که بگوییم آنها راضی به قیمت نیستند! 
۲۰ ماه شورای رقابت خارج از قیمت‌گذاری خودرو بود و 
بیشترین زیان را خودروسازان داشتند، مگر شما وکیل 
خودروساز‌ها هستید که از زبان خودروساز‌ها صحبت 

می‌کنید؟

گفتگو -2خبر

سرمقاله

مراسم معارفه معاون وزیر صمت و 
رییس جدید هیات عامل سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران و تکریم 
سرپرست سابق ایدرو با حضور معاونان 
امور صنایع و طرح و برنامه وزارت صمت 

در محل این سازمان برگزار شد.
معاون وزیر صمت و رییس جدید 
هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران در این مراسم برنامه‌ها و 
محورهای جدید فعالیت‌های ایدرو را 

تشریح کرد. 
محسن صالحی‌نیا، در مراسم آغاز به 
کار خود گفت: تمرکز و توسعه 
پیمانکاری‌های بزرگ تخصصی با توجه 
به شرایط ویژه بین المللی محور جدید 

فعالیت های این سازمان است.
وی با اشاره به دانش انباشته و تجربه 
نیم قرن فعالیت و نیز بیش از دو دهه انجام 
پروژه های عظیم پیمانکاری از جمله در 
حوزه انرژی، بهره‌گیری از این ظرفیت 
ملی در حوزه‌های تخصصی را از محورهای 
جدید فعالیت ایدرو در شرایط ویژه 
بین‌المللی کنونی برشمرد که به 
توانمندسازی شبکه پیمانکاران فرعی 
کشورمان در قالب الگوهای بومی spx و 
گسترش سهم ساخت داخل منجر می 

شود. 
به گزارش ایدرو، معاون وزیر صمت، 
همچنین بهبود کیفیت و کمیت تولید در 
صنعت خودروسازی و صنایع حمل و نقل 
را به عنوان محور مهم دیگر اقدامات ایدرو 
عنوان کرد و افزود: تاش برای تامین 
حداکثر رضایت مصرف کنندگان، ‌توسعه 
پلتفرم مشترک، ثبات و کاهش التهابات 
بازار، تعمیق ساخت داخل خودروهای 
سواری و تجاری به عنوان دیگر محور 
اساسی فعالیت های ایدرو در دستور کار 

است. 
به گفته صالحی نیا شتاب‌بخشی به 
اجرا و روزآمدسازی پروژه‌های توسعه 
صنعتی بر اساس آمایش سرزمین در 
مناطق محروم با شیوه‌های نوین تامین 
منابع و مشارکت حداکثری بخش‌های 
غیردولتی، به علاوه تمرکز بر صنایع نوین، 
رسوخ فناوری و توسعه انقلاب صنعتی 
چهارم در تولید کشور از جمله برنامه‌های 
اصلی این سازمان توسعه‌ای در دوره 

جدید خواهد بود. 

آغاز تدوین برنامه پنج‌ساله 
خودروسازی با محوریت ایدرو

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت 
معدن و تجارت نیز در این مراسم گفت: 
تدوین برنامه پنج ساله خودروسازی کشور 
به پیشنهاد معاونت‌های تخصصی این 
وزارتخانه و مشارکت نخبگان، ذی‌نفعان 
و فعالان عرصه تولید با محوریت ایدرو از 

فردا کلید می خورد.
سعید زرندی، با تاکید بر نگاه 
کارشناسانه و متوازن به دو وجه مهم 
صنعت خودرو شامل شرایط تولید و 
تولیدکنندگان و نیز اولویت‌ها و حقوق 
مصرف‌کنندگان، لزوم طراحی یک برنامه 
واقع بینانه که هر دو این ابعاد را به طور 
جامع در برداشته باشد، ضروری توصیف 
کرد. وی همچنین با اشاره به نگاه وزارت 
صمت مبنی بر هماهنگ سازی و تجمیع 
امور صنعت حمل و نقل کشور افزود: 
وزارت صمت‌ یکپارچگی در برنامه‌ریزی و 
راهبری مسایل مربوط به تولید خودروهای 
سواری، ناوگان سنگین، صنایع ریلی و 
شناور را از طریق مشارکت و هم افزایی 
ذینفعان و سیاست‌گذاران با محوریت 

سازمان گسترش مد نظر دارد.
معاون طرح و برنامه همچنین به 
هم‌رسانی های موثر، چابک و هوشمندانه 
تولیدکنندگان و فناوران را در حوزه 
وظایف باز تعریف شده سازمان‌های توسعه 
ای در جهان امروز عنوان کرد و افزود: بر 
همین اساس وظیفه ایفای نقش به عنوان 

حلقه ارتباطی بخش های دانش بنیان 
دارای فناوری‌های نوین با صف و میدان 
صنعت برعهده ایدرو به عنوان مرکز ثقل 
این فرآیند کلیدی قرار داده شده است . 

به گفته زرندی نتایج ملموس طرح 
رسوخ فناوری در صنعت شامل بهبود 
کیفی تولیدات، افزایش سهم ساخت 
داخل و جلوگیری از خروج ارز در رشته 
های مختلف تولیدی در آینده نزدیک 

مورد انتظار و قابل دستیابی است.
ایدرو متولی ریل گذاری زنجیره ارزش 

کارخانه سازی
معاون امور صنایع وزارت صنعت، 
معدن و تجارت نیز در مراسم معارفه 
رییس جدید ایدرو با اشاره به این‌که 
ماشین سازان و تولیدکنندگان تجهیزات 
صنعتی باتجربه‌ای در کشور داریم، گفت: 
ایدرو به عنوان یک نهاد پر قدمت در عرصه 
صنعت می تواند متولی ریل گذاری 
زنجیره ارزش کارخانه سازی در کشور 

باشد.
مهدی صادقی نیارکی گفت: اگرچه 
در دنیا کارخانه‌سازانی هستند که به 
صورت کلیدگردان کلیه مراحل ساخت 
کارخانه‌ها را انجام می دهند و پس از آن 
نیز ضمانت‌هایی از جنس گارانتی و 
وارانتی ارایه می‌کنند، اما در کشور خلا 

این نقش‌آفرینی احساس می‌شود .
وی افزود: ایدرو به واسطه تجربه و 
توان خود می‌تواند با ریل‌گذاری زنجیره 
ارزش کارخانه سازی در هر رشته‌ صنعت 
و ایجاد کنسرسیوم‌های مکمل و متمم 
برای رشته صنعت های اساسی از بین 

سازندگان توانمند این ضرورت جدی در 
عرصه تولید را برطرف کند.

وی صرفه‌جویی و بهینه شدن 
مصارف، کاهش مدت زمان احداث 
کارخانه و رفع نگرانی های صاحبان 
صنعت را از دیگر مزایای فعال شدن فرایند 

زنجیره ارزش کارخانه سازی برشمرد.
خودروسازی نیاز به همراهی بیشتری 

دارد
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو 
نیز در این مراسم، با بیان این که صنعت 
کشور نیازمند اتخاذ تصمیمات سخت و 
سریع است،‌ گفت: باید صنایع کشور را به 

شرایط بهتری برسانیم. 
فرشاد مقیمی، بر جایگاه مهم و نقش 
آفرینی موثر سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران در صنعت کشور، به ویژه در 
فضای صنعت خودرو اشاره کرد و گفت: 
امروز در بخش خودروسازی نیاز به 
همکاری و همراهی بیشتری داریم، 
همچنین در حوزه ساخت داخل، حفظ 
تولید، نوآوری محصولات، طراحی پلتفرم 
و مگاماژول های مشترک، تامین 
نقدینگی و تامین ارز نیاز به تصمیمات 

سریع داریم. 
وی ضمن اشاره به اهمیت و جایگاه 
صنعت خودرو در اقتصاد کشور و بیش از 
۶۰ صنعت وابسته، گفت: از ابتدای سال 
جهش تولید تا هفته پایانی مهرماه، 
توانسته ایم تیراژ تولید را در گروه صنعتی 
ایران خودرو بیش از ۵۳ درصد نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته افزایش دهیم.
مقیمی ادامه داد: امیدواریم این 
مسیر ادامه یابد تا پاسخ محکمی به 
بدخواهان کشور که زمین گیر شدن 
اقتصاد کشور را از طریق صنعت خودرو 

دنبال می کنند، بدهیم. 
گفتنی است، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت روز گذشته در حکمی محسن 
صالحی‌نیا را به عنوان معاون وزیر و رییس 
هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران منصوب و ابراز امیدواری کرد، 
در چارچوب مفاد اساسنامه و شرح وظایف 
محول و سیاست‌های دولت تدبیر و امید 
نسبت به انجام ماموریت‌های سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران و 

به‌کارگیری حداکثر توان اقدام شود.

با همکاری کارکنان ناحیۀ نورد گرم 
فولاد مبارکه، کیفیت عیوب کلاف‌های 
گرم ویژه رویۀ خودرو با کیفیت سطح ویژۀ 
MB به میزان قابل‌توجهی افزایش یافت.

رئیس کنترل کیفی نورد گرم فولاد 
مبارکه ضمن اعام این مطلب تصریح 
 MB کرد: محصولات با کیفیت سطح
دارای بهترین سطح کیفی است و در 
زنجیرۀ تولید آن شامل تختال، کلاف گرم 
سخت‌گیرانه‌ترین  سرد،  کلاف  و 
استانداردهای بازرسی توسط تیم کنترل 
کیفی مستقر در نواحی بر روی آن اعمال 
می‌گردد، به‌نحوی‌که در فرایند تولید در 
هر ناحیه، مقداری از این محصولات 
ارزشمند با عنوان غیرقابل‌قبول از سفارش 
جدا می‌شود. مسعود مهدیه نجف‌آبادی 
افزود: در ناحیۀ نورد گرم با پیگیری و 
مشارکت همکاران، دسته‌ای از عیوب با 
عنوان پوستۀ ناشی از نورد گرم، شامل 
پوستۀ نقطه‌ای و زیگزاگی، بر روی 

محصولات MB با گرید DC04  کاهش 
یافته و میزان محصول غیرقابل‌قبول از 
0.7 درصد تا مردادماه سال جاری به صفر 
درصد در شهریورماه 1399 رسیده است.

وی با اشاره به وجود استانداردهای 
ویژه جهت بازرسی این محصولات در نورد 
گرم گفت: بازرسی کیفیت سطح محصول 
به‌طور چشمی و به کمک تجهیز بازرسی 
اتوماتیک سطح )پارسی‌تک( بر روی کلیه 

این محصولات به‌صورت آنلاین، تأکید بر 
افزایش کیفیت این محصولات در ناحیه، 
بازتاب سریع بازرسی در حین تولید و 
تعیین سریع و دقیق موقعیت عیب 
احتمالی و اعلام شدت و مقدار آن‌ از 
مهم‌ترین اقدامات در این زمینه است. 
همچنین اعمال استانداردهای تولید 
شامل برنامۀ نوردی خاص MB، بازرسی 
ویژۀ کلیۀ تجهیزات پوسته‌زدایی قبل و 

حین تولید و رفع کوچک‌ترین اشکالات 
این تجهیزات، تعویض کلیۀ غلتک‌های 
کاری خط قبل از تولید و کنترل ویژۀ 
کوره‌های پیش گرم جهت زمان ماندگاری 
رژیم حرارتی بهینه و ریتم تولید، افزایش 
بازرسی‌های چشمی در محل بازرسی 
کلاف بازکن توسط بازرسان کنترل کیفی، 
اصلاحات دقیق تجهیزات، تهیه و تعویض 
نازل‌های پوسته‌زدا، نظارت دقیق بر 
اجرای استانداردها و حضور نفرات 
تأثیرگذار در زمان تولید بخش دیگری از 

این اقدامات است.
رئیس کنترل کیفی نورد گرم در 
پایان ضمن قدردانی از حمایت‌های 
مدیریت ناحیه و تلاش کارکنان تولید، 
تعمیرات، بازرسی، پشتیبانی و کنترل 
کیفی که در ارتقای سطح کیفی محصول 
سهیم بودند، اظهار امیدواری کرد این 
روند تا دست‌یابی به بالاترین سطح کیفی 

محصولات شرکت ادامه یابد.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

مقیمی: 

صنعت کشور نیازمند تصمیمات سخت و سریع است مخالفت شورای رقابت با عرضه خودرو 
در بورس!

www.etebar.net

داخلی‌سازی در زنجیره تامین، تجاری‌سازان 
داخلی نیاز به تامین مالی دارد

سعید مدنی/ کارشناس 
ارشد صنعت خودرو

ایشان با اشاره به این که چنین 
اقداماتی درخصوص خودروهای 
سواری نیز قابل اجراست، بیان 
کرد: »دلیل جلوگیری از واردات 
مواجهه با محدودیت ارزی است. 
از سوی دیگر خودروهای داخلی هم افزایش تولید نداشته‌اند 
که به کمبود این خودروها و افزایش قیمت آن‌ها دامن زده 
است.«  »بهتر است خودروسازان بدون انتقال ارز قطعات و 
مواد مورد نیاز را وارد کنند تا از این طریق سودی نصیب 
سرمایه‌گذاران ایرانی خارج کشور شود. بسیاری از 
سرمایه‌گذاران ما پول هنگفتی خارج کشور دارند که می‌توان 
با تعیین حاشیه سود مناسب در داخل، برای مشارکت آن‌ها 
در واردات و تامین ارز مورد نیاز ایجاد انگیزه کرد.«   »این 
موضوع در خصوص خودروهای سنگین هم می‌تواند درست 
باشد، به شرط آن که استانداردها و شرایط لازم را داشته باشند 
و در کنار آن کمک‌های مالی هم تامین شود تا قیمت آن در 
مقایسه با محصولات صفر تفاوت چشمگیری داشته باشد.« 

   رونق تجاری‌سازان داخلی در اولویت باشد، نه واردات
این کارشناس صنعت خودرو کشور در ادامه با اشاره به 
کمک‌های دولتی نیز افزود: »اگر دولت هم بخواهد بودجه 
مشخصی برای نوسازی ناوگان مشخص کند، باید ابتدا رونق 
سازندگان داخلی را در نظر بگیرد.باید اول به فکر رونق تولید در 
بین تولیدکنندگان داخلی باشیم تا تولید این خودروها افزایش 
یابد.  خوشبختانه کارخانه‌های خوبی در ایران وجود دارد که با 
افزایش تیراژ آن‌ها و مدیریت مشترک در سطح وزارتخانه، 
می‌توانند خریدها و مهندسی خود را به‌صورت تجمیعی انجام 
دهند.خودروسازان به‌منظور رسیدن به رونق می‌توانند بخشی 
از خودروها به‌ویژه در زمینه پلت‌فرم، به‌صورت مشترک تولید 

کرده و از کشورهایی مانند چین الگوبرداری کنند.« 
   رونق خودروهای تجاری در گرو رونق اقتصادی

وی در خصوص توسعه و رونق تجاری‌سازان داخلی بیان 
کرد: »در گام نخست تولید مشترک میان خودروسازان باید 
تولید قطعات از جمله موتور و گیربکس در داخل کشور توجیه 
اقتصادی داشته باشند تا از آن‌ها روی محصولات مختلف در 
کارخانه‌های متفاوت بهره‌برداری شود.« دو شرکت بزرگ 
داخلی می‌توانند در این بخش از صنعت همراه تولیدکنندگان 
باشند؛ چرخشگر گیربکس‌های ZF را تولید می‌کند که در 
بسیاری از کامیون‌ها استفاده می‌شد. همچنین شرکت ایدم 
هم کار تولید موتورهای بنز را برعهده دارد. این شرکت‌ها باید 
تامین شوند تا زنجیره تامین تجاری‌سازان داخلی، وابستگی 
به شرکت‌های خارج کشور نداشته باشد و در کنار آن کمک‌ها 
و ایجاد زیرساخت‌های مالی هم به رونق در خودروهای تجاری 
کمک می‌کند. رونق خودروهای تجاری در گرو رونق 
اقتصادی کشور است و با تولید ناخالص مالی با شاخص‌های 

منفی معمولا این صنایع رونق پیدا نمی‌کند.

ادامه از صفحه اول
آیا دولت‌های دهه80 ، 90 به بعد بخشی  از نیازهای 
پولی خود را همچون گذشته از سیستم بانکی استقراض 
نکردند که این خود نیز بر اقتصاد اثر می‌گذارد اگر پول در 
دست مردم صرف تولید در بخش‌های مختلف می‌شد، 
برای بنیه اقتصادی کشور مفید بود ولی حتی در مواردی 
که موافقت اصولی برای کار تولید گرفته شده، در زمینه 
ماشین‌آلات مشکل دارند ضمنا عده‌ای نیز نقدینگی خود 
را صرف دلالی واسطه‌گری و سودجویی کرده و به نحو 
شدیدی بر توزیع و قیمت کالاها اثر سوء می‌گذارند. برای 
حل مشکلات اقتصادی از این‌دست معمولا چند راه 
صورت می‌گیرد که قابل بررسی است، با توجه به نوسانات 
نرخ بهره بانک‌ها در این سال‌ها اما خارج از دیدگاه مثبت 
یا منفی اقتصاددانان به دلیل وضعیت بغرنج نقدینگی فلذا 
فعلا برای مهار و کنترل افزایش نرخ بهره بانک‌ها، فروش 
سهام کارخانجات، تدوین مقررات و تأمین امکانات برای 
سوق دادن، نقدینگی به سمت تولیدات صنعتی و 
کشاورزی، تقویت راه‌های ورود به بازار سرمایه بورس... 
که این خود نیز نیاز به تقویت فرهنگ‌سازی در حوزه 

بورس دارد.

کاهش ارزش پول ملی محرک اصلی 
تقاضا در بازار خودرو است

روح اله عباسپور عضو کمیسیون  
صنایع و معادن مجلس گفت: 
محرک اصلی تقاضا در بازار خودرو 
و دلیل اصلی تورم افسارگسیخته 
بازار خودرو کاهش مستمر ارزش 
پول ملی است. وی با بیان اینکه 
»گرانی و التهاب بازار خودرو به یکی 
از مشکلات روز کشور تبدیل شده 
است« اظهار داشت: محرک اصلی تقاضا در بازار خودرو و دلیل 
اصلی تورم افسارگسیخته بازار خودرو، کاهش مستمر ارزش پول 
ملی است ،  وقتی یک نفر سرمایه و منابع مالی نقدی دارد، چون 
می‌بیند روز‌به‌روز ارزش پول ملی پایین می‌آید و قیمت ارز هم در 
کشور قابل کنترل نیست، برای اینکه ارزش سرمایه‌اش را بتواند 
ثابت نگه دارد و یا ارزش افزوده بیشتری از این سرمایه عایدش 
شود، این سرمایه را به بازار مسکن، طلا و یا خودرو می‌برد ،  حالا 
برای چنین افرادی بازاری که بهتر و بیشتر از همه جا جواب داده، 
بازار خودرو است. به همین دلیل ولع و تشنگی برای خرید خودرو 
در جامعه خیلی بالاست؛ وگرنه واقعیت امر این است که نیاز جامعه 
به خود این مقدار نیست و بیشتر تقاضا برای خرید خودرو تقاضای 
کاذب و تبدیل خودرو به کالای سرمایه‌ای است. وی با ذکر اینکه 
»تولید خودرو در کشور ما حدود 2 برابر سال 96 شده است« 
گفت: بنابراین امروز تولید خودرو در کشور ما از آن وقتی که بازار 
خود ثبات و پایداری داشت، بیشتر شده؛ اما همان دلایل یادشده 
سبب ایجاد تقاضای کاذب و مازاد بر نیاز در حوزه خودروسازی 
شده است. او  با‌ اشاره به شیطنت‌هایی که در فضای مجازی برای 
ایجاد آشفتگی در بازار خودرو انجام می‌شود، افزود: متأسفانه وجود 
برخی سایت‌های اینترنتی و بازار گرمی ‌در آنها به التهاب و افزایش 
تقاضا در بازار خودرو دامن زده است که باید برای سر و سامان 

دادن به فعالیت‌های این حوزه اقدام عاجلی صورت گیرد.

در راستای افزایش رضایتمندی خودروسازان کشور صورت گرفت؛

)MB( راهکار جذب نقدینگی چگونه؟!ارتقای کیفیت کلاف‌های گرم ویژۀ سطح نمایان خودرو

دستورالعمل ایجاد وحدت رویه در فعال سازی معادن و محدوده های معدنی غیر فعال از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت به رؤسای سازمان صنعت، معدن و تجارت 31 استان، اداره کل جنوب کرمان و نیز مناطق آزاد ماکو، ارس و قشم ابلاغ 
شد. به گزارش شاتا، دستورالعمل ایجاد وحدت رویه در فعال سازی معادن و محدوده های معدنی غیر فعال در 11 بند و 5 تبصره تدوین شده است و ضمانت حسن اجرای این دستورالعمل و پاسخگویی به نهادهای نظارتی تنها با رؤسای سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان ها خواهد بود. بر اساس بند 1 این دستورالعمل، به دارندگان مجوز همه پهنه های اکتشافی واگذار شده، که مهلت ارایه گزارش نهایی آنها به اتمام رسیده است، از زمان ابلاغ این دستورالعمل، 3 ماه مهلت داده شود 
تا در صورت تمایل، مختصات مناطق امیدبخش شناسایی شده را معرفی و نسبت به دریافت پروانه/ پروانه های اکتشاف مواد معدنی گروه 6 اقدام کنند. طبق بند 2 این دستورالعمل، به همه محدوده های مورد درخواست صدور پروانه اکتشاف 
- که به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند- اشاره شده تا وفق مقررات و با اطلاع رسانی کامل )از طریق رسانه ها، جراید، پورتال، تابلوی اعلانات و ....( آزاد و امکان ثبت برای متقاضیان در سامانه کاداستر میسر شود. در بند 5 دستورالعمل مذکور آمده 
است: محدوده پروانه های اکتشافیِ لغو، ابطال یا سلب صلاحیت شده، با رعایت مقررات مربوطه، حداکثر طی مدت 3 ماه از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واگذار شده و چنانچه در مزایده متقاضی نداشت وفق 

مقررات و با اعلام قبلی )از طریق رسانه ها، جراید، پورتال و ...(، نسبت به آزادسازی آنها اقدام شود.

دستورالعمل ایجاد وحدت رویه در فعال 
سازی معادن و محدوده های غیرفعال

تعیین مهلت 3 ماهه برای تعیین تکلیف 
محدوده های اکتشافی مشکل دار



جلسه هم اندیشی مدیران ارشد بانک ملت و دانشگاه 
تهران با حضور دکتر محمد بیگدلی مدیرعامل بانک 
ملت و دکتر محمود نیلی رییس دانشگاه تهران برگزار 

شد.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی بانک ملت، در 
این جلسه طرفین بر گسترش همکاری های فی مابین 
در بخش های مختلف بانکی و پژوهشی توافق کردند. 
دکتر محمد بیگدلی، مدیر عامل بانک ملت در این 
جلسه، از این بانک به عنوان یکی از بانک های دارای 
بالاترین حجم منابع در سیستم بانکی کشور نام برد و 
گفت: بانک ملت با داشتن گسترده ترین سیستم های 
الکترونیک و بانکداری اینتترنتی می تواند خدمات ویژه 

ای را به جامعه علمی کشور ارائه کند.
وی درباره اعطای تسهیلات برای احداث شهر دانش در 
پارک علم و فناوری دانشگاه تهران از مدیران این 
دانشگاه خواست تا در اسرع وقت نسبت به تکمیل پرونده 
اعتباری خود در شعبه دانشگاه تهران اقدام کنند تا 
شرایط برای اقدامات بعدی فراهم شود. مدیر عامل بانک 
ملت با تاکید بر گسترش همکاری بانک و دانشگاه در 
زمینه های مختلف خواستار تهیه و تنظیم تفاهم نامه 
ای میان طرفین شد تا با امضای این سند، شرایط برای 
همکاری های دوجانبه آسان تر شود. در این جلسه دکتر 
محمود نیلی، رییس دانشگاه تهران نیز با قدردانی از 
همکاری های گسترده بانک ملت با این دانشگاه، حُسن 
شهرت و عملکرد مطلوب بانک ملت را برای مجموعه 
این دانشگاه قابل احترام خواند و از مراودات و همکاری 
های بانک با دانشگاه سپاسگزاری کرد. وی اعلام کرد: 
با توجه به توانایی بالای بانک ملت انتظار بیشتری نسبت 
به همکاری های فی مابین وجود دارد و امیدواریم در 
آینده سطح همکاری های طرفین روز به روز افزایش 
یابد. در این نشست که محمود اخلاقی معاون مدیرعامل، 
سیدحمید حسینی مدیر شعب منطقه سه تهران، ولی 
پور رئیس شعبه دانشگاه تهران و مقامات عالی این 
دانشگاه حضور داشتند، همچنین توافقاتی به منظور 
تسهیل عملیات بانکی در سامانه های داخلی دانشگاه 

تهران انجام شد.

خبر

تقویت همکاری ها در دستور کار بانک 
ملت و دانشگاه تهران

صنعت، معدن
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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: 

تولید تبلت دانش‌آموزی در کشور
از شرکت‌های داخلی حمایت کردیم و 
آن‌ها در چند ماه آینده می‌توانند تبلت 
ارزان قیمت تولید کنند و در اختیار دانش 

آموزان قرار دهند.
 به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات  
محمدجواد آذری جهرمی در هشتمین 
برنامه از سلسله برنامه‌های گفتگو بر محور 
تحول و بهبود یادگیری که با حضور وزیر 
آموزش و پرورش، ۳۱ مدیرکل استانی و 
بیش از ۷۵۰ رئیس اداره آموزش و پرورش 
سراسر کشور به صورت ارتباط تصویری 
برگزار شد، اظهار داشت: قیمت این تبلت‌ها 
حدود ۲ تا سه میلیون تومان خواهد بود، اما 
این قیمت هم برای برخی خانواده‌ها دشوار 
است و باید در این زمینه چاره‌ای اندیشید.

وزیر ارتباطات  و فناوری اطلاعات گفت : با 
تعدادی از نهاد‌های حمایتی از جمله 
بهزیستی، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرای 
فرمان حضرت امام )ره( و بنیاد برکت 
هماهنگ کردیم و مقرر شد تا بخشی از 

تبلت مورد نیاز دانش آموزان مناطق 
محروم را تهیه کنند.

وی اظهار داشت: بر اثر شیوع کرونا، 
شرایطی در دنیا پیش آمد و سبک‌های 
زندگی به شدت تحت تاثیر قرار گرفت. یکی 
از حوزه‌هایی که تحت تاثیر این مساله قرار 
گرفت، بخش آموزش کشور‌ها بود که 
بسیاری از کشور‌ها آمادگی لازم برای 

مواجهه با این پدیده را نداشتند.

 آذری جهرمی افزود: آموزش و پرورش 
تلاش‌های زیاد و ارزشمندی را در چند ماهه 
اخیر انجام داد و در استمرار آموزش دانش 
آموزان شاهد مجاهدت همه کادر آموزش 
و پرورش کشور بودیم و در این شرایط 
سخت معلمان صحنه‌های بزرگی از ایثار و 

فداکاری خود را خلق کردند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با 
یادآوری خدمات معلمان در دوران کرونا، 

تصریح کرد: فرهنگیان همواره جزو طبقه 
پیشتاز جامعه هستند و مجاهدت‌های 
آن‌ها از سایر نهاد‌ها کمتر نیست و باید این 
مجاهدت‌های فرهنگیان در ایام کرونا 

مستندسازی و در تاریخ ثبت شود.
 آذری جهرمی با گلایه از شایعه رایگان 
نبودن اینترنت شاد و سانسور شدن 
سخنانش افزود: اتفاقات خوبی در شبکه 
شاد افتاد و ظرفیت سازی خوبی انجام شد. 
هیچ پلتفرمی در کشور همانند شبکه شاد 
زیر بار اینترنتی نبوده و حتی این تعداد 
مخاطب نیز نداشته است، اما اشکالاتی هم 
دارد؛ بنابراین همه باید برای رفع مشکلات 

شبکه شاد تلاش کنیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه 
داد: یکی از اشکالات شبکه شاد، دسترسی 
نداشتن سه و نیم میلیون دانش آموز به این 
شبکه است و این موضوع برای آینده کشور 
خوب نیست؛ بنابراین همه تلاشمان را 

می‌کنیم تا این آمار کاهش یابد.

رضا شهرستانی، عضو هیئت مدیره 
عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد نیز در 
گفتگو با تسنیم از تخلفات عیان برخی از 
فولادی‌ها پرده برداشت و درخصوص ثبت 
ظرفیت‌های تولید در صنایع مختلف از 
سوی وزارت صمت گفت: در حال حاضر 
ظرفیت و مجوز‌هایی که در زمینه تولید 
پروفیل در وزارت صمت ثبت شده بالای 
۱۸ میلیون تن است، اما در بهترین شرایط 
تولید واقعی ۲/۵ میلیون تن بوده است که 
به نظر می‌آید امسال به زیر یک میلیون 
تن برسد ، عمده این ظرفیت‌ها تنها برای 
دریافت امتیازات قیمتی که از سوی وزارت 
صمت ایجاد می‌شود به وجود می‌آیند و 
پرسش اصلی این است که آیا این روند که 
در بسیاری از صنایع فولادی و پتروشیمی 

دیده می‌شود، خیانت به کشور نیست؟
هزینه تأسیس یک کارخانه دو ماهه 

برمی‌گردد؟
عضو هیئت مدیره انجمن 
تولیدکنندگان فولاد در اظهارنظری قابل 
تأمل از امکان بازگشت هزینه تأسیس یک 
کارخانه پروفیل تنها طی دوماه پرده 
برمی‌دارد ، ساخت یک کارخانه هزار تنی 

پروفیل بین ۱۵ تا ۲۰ میلیارد تومان هزینه 
دارد که این نقدینگی با دریافت برخی 
مجوز‌ها و قرض گرفتن از بانک‌ها مهیا 
می‌شود. حالا این شرکت از سامانه 
بهین‌یاب وزارت صمت سهمیه دریافت 
هزار تن ورق فولادی را می‌گیرد که به 
دلیل قیمت‌گذاری اشتباه وزارت صمت 
بر قیمت انواع محصولات فولادی از جمله 
ورق فولاد، یک اختلاف ۱۰ هزار تومانی 
بین بازار بورس و بازار آزاد وجود دارد ، به 
ازای هر کیلوگرم ۱۰ هزار تومان اختلاف 
قیمت در بورس و بازار آزاد وجود دارد که 
هزار تن آن برابر با ۱۰ میلیارد تومان 
خواهد شد که در عرض دو ماه تمام 
هزینه‌کرد یک کارخانه را به دست 
می‌آورند و این خیانت به کشور و مردم 
است و این رویکرد وزارت صمت باید 
متوقف شود ، قیمت‌گذاری دستوری 
محصولات مختلف از سوی وزارت صمت 
باعث می‌شود تا انگیزه فساد نیز افزایش 
یابد، همان طور که متأسفانه در دادگاه‌های 
فساد اقتصادی چند تن از کارمندان وزارت 
صمت در ازای رشوه به خریداران سهمیه 
مواد اولیه اختصاص می‌دادند که همه این 

موارد از نحوه قیمت‌گذاری دستوری و 
تولید رانت نشئت می‌گیرد.

ورق فولاد پرسود‌تر از طلا!
وی گفت: با افزایش قیمت دلار، 
مردم احساس خطر کرده و سعی دارند 
ارزش سرمایه آن‌ها حفظ شود. در این 
میان یکی از کالا‌هایی که سریع نقد 
می‌شود و خیلی هم زیر ذره‌بین نیست، 
فولاد و به خصوص ورق فولاد است  ، 
سرمایه گذاری روی ورق فولاد از سوی 
شرکت‌هایی که سهمیه صوری از وزارت 
صمت گرفته‌اند از طلا هم بازدهی 
بیشتری دارد، چراکه در بازار طلا 
محدودیت و کنترل وجود دارد و این 
محصول به دلیل توجه مردم، زیر ذره بین 
است و حتی احتمال سرقت نیز برای 

دارنده طلا وجود دارد، اما فولاد چنین 
مشکلاتی را ندارد ، »فولاد سرمایه‌ای است 
که به سرعت نقد می‌شود و تمایل بازار این 
است که حتی بالاتر از نرخ روز دلار نیز 
خرید فولاد داشته باشد. برای مثال برخی 
افراد با پیش بینی نرخ روبه رشد دلار، ۱۰ 
درصد افزایش نرخ فولاد را در نظر 
می‌گیرند و در بازار خرید می‌کنند ، ضمن 
اینکه نرخ جهانی فولاد به دلیل ادامه‌دار 
بودن کرونا رو به افزایش بوده و این موضوع 
یک شرایط برد برد برای این افراد به وجود 

می‌آورد.
رویکرد وزارت صمت عامل گرانی فولاد

این عضو انجمن فولاد، ارائه 
مجوز‌های صوری در سامانه بهین یاب 
وزارت را در گرانی قیمت فولاد اثرگذار 
می‌داند. او گفت: به دلیل افزایش 
مجوز‌های خرید، تقاضا برای گرفتن رانتی 
که در بازار فولاد وجود دارد افزایش یافته 
و همین امر کافی است تا با رشد شدید 
تقاضا در برابر عرضه محصولات، قیمت‌ها 
افزایش یابد و در کل شاهد زیان دیدن 
مصرف‌کنندگان واقعی و قدرتمندشدن 

رانت‌خواران هستیم.

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شهر تهران از اعمال نظارت بر 
کیوسک‌های مطبوعاتی از طریق سامانه 
“کیوسک” خبر داد و گفت: عرضه مواد 
دخانی همانند سیگار در کیوسک‌ها 
منوط به اخذ مجوز از ستاد مبارزه با مواد 

مخدر و وزارت بهداشت خواهد بود.
 سیدعلی مفاخریان در تشریح روند 
نظارت بر کیوسک‌های مطبوعاتی سطح 
شهر تهران به راه‌اندازی سامانه‌ای به نام 
کیوسک اشاره کرد و گفت: محتوای این 
سامانه هم در بخش کار داخلی ما در 
شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل برای 
نظارت بر کیوسک‌ها مورد بهره‌برداری 
قرار می‌گیرد یعنی آخرین جابجایی‌ها و 
مستندات هر کیوسک در این سامانه با 
هدف اعمال نظارت دقیق بارگذاری 

خواهد شد.
ازسوی دیگر در این سامانه بخش 
نظارت مردمی پیش‌بینی شده است که 

اگر تخلفاتی از بهره بردار کیوسک‌ها و نوع 
برخورد آنها توسط شهروندان دیده شود 
از طریق اسکن بارکدی که به‌زودی بر 
روی کیوسک‌ها نصب می‌شود بتوانند به 
سامانه متصل و نظرات خود را در ارتباط 

با بهره بردار کیوسک اعلام کنند.
 شکایات اعلام شده اگر مربوط به 
حوزه شهرداری باشد توسط شرکت 
ساماندهی صنایع و شماغل شهر تهران 
رسیدگی خواهد شد و اگر لازم باشد 
موضوع به اتحادیه منتقل می‌شود تا 
شکایت رسیدگی و پاسخ شهروندان داده 

شود. 
 وی در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود با اشاره به اینکه برخی از کیوسک‌ها 
تخلفاتی همچون سدمعبر، توسعه فضاها 
همانند ایجاد زیرزمین و یا ایجاد تغیرات 
در کیوسک‌ها را مرتکب شده‌اند، افزود: 
ممکن است این تخلفات از نظر ما پنهان 
مانده که در این موارد شهروندان می‌توانند 
کمک کنند و گزارشات مردمی را از طریق 
دسترسی این موضوع در سامانه اعلام 

کنند.
در این سامانه فضای تقدیر و تشکر 
نیز فراهم شده به شکلی که اگر خدمات 
مناسبی ارائه می‌شود این آمادگی وجود 
دارد که کیوسک‌دار مورد تشویق قرار 
گیرد تا فضای انجام بهتر وظایف 

شهروندی فراهم شود.
او درباره فروش مواد دخانی در 
کیوسک‌ها نیز گفت: در ارتباط با عرضه 
مواد دخانی مثل سیگار در کیوسک‌ها 

مخالفیم اما در قرارداد جدیدی که درحال 
تنظیم است، پیش‌بینی شده که 
کیوسک‌دار اتحادیه برود و مجوزهای لازم 
در این بخش را از ستاد مبارزه با مواد مخدر 
و یا وزارت بهداشت تامین کند. قطعا 
متولی این موضوع ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز است که این موضوع را در دستور 
رسیدگی هم دارد؛ به این ترتیب اگر 
نتوانند مجوزهای لازم برای عرضه سیگار 
را دریافت کنند این کار با مخالفت ما همراه 
خواهد بود ، ما در شرایط معمول هم با 
عرضه دخانیات در کیوسک‌ها موافق 
نیسیتیم ولی با توجه به شرایط اقتصادی 
که کیوسک‌ها برای معیشت خود دنبال 
می‌کنند موضوع منوط به گرفتن 
مجوزهای لازم از ستاد مبارزه با مواد 
مخدد و وزارت بهداشت شده است. تعداد 
کیوسک‌ها در سطح شهر تهران هیچ 
تغیری نداشته و تنها در سطح شهر تهران 

جابجا شده‌اند.

خبر

گفتگو - 3

تصویب کلیات لایحه اصلاح قانون حمایت 
صنعتی و جلوگیری از تعطیلی کارخانه‌ها

نقش کلیدی بانک سپه در تبدیل نفت
به ثروت و سرمایه پایدار در کشور

آتیه سازان حافظ به بیمه مرکزی واگذار شد

اعطای نشان عالی زرین مدیر سال به مدیر 
عامل بانک تجارت

حجت اله فیروزی سخنگوی 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گفت: دستورکار نخست کمیسیون 
بررسی لایحه اصلاح قانون حمایت 
صنعتی و جلوگیری از تعطیلی 
کارخانه‌های کشور بود که کلیات 
آن در کمیسیون بررسی و تصویب 
شد.  هرچند کلیات لایحه مذکور در کمیسیون تصویب شد اما 
اعضای کمیسیون به جزئیات آن ایراداتی داشتند که مقرر شد 
ایرادات آن رفع شود. وی با بیان اینکه دومین دستورکار 
کمیسیون صنایع و معادن بررسی طرح تحول بازار و صنعت 
خودروی سبک بود، اضافه کرد: آقای ایزدخواه طراح طرح 
مذکور گزارشی از طرح تحول بازار و صنعت خودروی سبک 
ارائه کرد و پس از استماع نقطه نظرات موافقان، مخالفان و 
نماینده مرکز پژوهش‌های مجلس مقرر شد، این طرح برای 
چکش کاری بیشتر به کارگروه صنعت کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس ارجاع و پس از اصلاح مجدد در صحن کمیسیون 
بررسی شود. این نماینده مردم در مجلس یازدهم در تشریح 
ایرادات برخی نمایندگان به طرح مذکور،  ادامه داد: از آنجایی 
که عرضه خودرو در بورس تاکنون سابقه نداشته و کشور تجربه 
این کار را ندارد، ابهاماتی در روند اجرای آن وجود دارد؛ با توجه 
به اینکه در حال حاضر برخی کالاها مانند فولاد و لوازم خانگی 
در بورس عرضه می‌شود و بازار این کالاها ملتهب است، چه 
تضمینی وجود دارد با ورود خودرو به بورس التهاب بازار 
چهارچرخ‌ها بیشتر نشود.  به زعم طراح طرح مذکور دو ضمانت 
اجرایی بسیار مهم برای جلوگیری از تکرار سرنوشت عرضه فولاد 
در بورس، در طرح تحول بازار و صنعت خودروی سبک وجود 
دارد؛ نخست آنکه برخلاف سایر کالاهای عرضه شده در بورس 
که امکان عرضه آنها در بازار آزاد نیز وجود دارد، در صورتی که 
خودرو خارج از بورس عرضه شود، حکم کالای قاچاق پیدا می 
کند از سوی دیگر از آنجا که پس از اجرای این طرح، خودرو 

خارج از بورس شماره‌گذاری نمی‌شود، قابل شناسایی است.

مدیرعامل بانک سپه گفت : 38 
فقره از این قراردادها برای 
اختصاص به طرح‌های تکمیلی 
و احداثی و 32 فقره آن‌هم برای 
تأمین سرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی بین بانک 
سپه و صندوق توسعه ملی امضا 
شده است. وی مبلغ قرارداد امضاشده بین بانک سپه و 
صندوق توسعه ملی، برای تأمین سرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی در پنج سال اخیر را 18 هزار و 568 
میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: این بانک در مقطع زمانی 
ذکرشده 19 هزار و 555 میلیارد ریال قرارداد نیز به‌منظور 
تأمین مالی پروژه‌های تکمیلی و ایجادی با صندوق توسعه 

ملی منعقد کرده است.
 24 هزار میلیارد ریال از مبلغ کل قراردادها تسویه 

شده است
به گفته چقازردی، بانک سپه تاکنون 24 هزار میلیارد 
ریال از مبلغ کل قراردادهای امضاشده با صندوق توسعه 
ملی بابت 31 فقره قرارداد را تسویه و بازپرداخت کرده 
است. مدیرعامل بانک سپه خاطرنشان کرد: مبالغ 
قراردادهای سپرده‌گذاری ریالی از محل صندوق توسعه 
ملی بر اساس سیاست‌ها و اولویت‌های دولت به بخش‌های 
مختلف اقتصادی در سراسر کشور اختصاص‌یافته است.

 کمک به تأمین برق و آب شرب و صنعتی کشور
مدیرعامل بانک سپه اظهار داشت: طرح تأمین ورق و 
لوله‌های فولادی به‌منظور اجرا و تکمیل تأمین آب شرب 
و صنعتی 48 شهر از دیگر اقدامات بانک سپه در کمک به 
اجرای پروژه‌های آب‌رسانی در کشور است. مدیرعامل 
بانک سپه در موردحمایت این بانک از تولید برق در کشور، 
اظهار داشت: در حال حاضر بانک سپه با اختصاص 570 
میلیون دلار منابع به طرح‌های بزرگ تولید برق نظیر 
ماهتاب کاسپین، هریس و امثال آن‌ها نقش مهمی در 

افزایش میزان برق تولیدی کشور دارد.
مشارکت در شیرین سازی آب خلیج‌فارس

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک با اختصاص هزار 
و 300 میلیارد ریال منابع به پروژه بزرگ ملی شیرین 
سازی و خط انتقال آب گام مهمی در آب‌رسانی به 
استان‌های هرمزگان، کرمان و یزد داشته است. وی افزود: 
بانک سپه در قالب کنسرسیوم بانکی متشکل از 9 بانک 
کشور برای تأمین مالی طرح شیرین سازی آب خلیج‌فارس 
516 میلیارد و 490 میلیون ریال اختصاص داده است. 
چقازردی خاطرنشان کرد: همچنین بانک سپه 13 درصد 
از منابع موردنیاز طرح انتقال آب خلیج‌فارس در قالب طرح 

سندیکای بانکی را تأمین خواهد کرد.

غلامرضا سلیمانی رئیس کل بیمه مرکزی گفت: 
برخی از خدمات بیمه‌ای که ارائه می‌شود، زیر نظر 
بیمه مرکزی نیست.   برخی شرکت‌ها مانند آتیه 
سازان حافظ و صندوق بیمه محصولات کشاورزی 
کار بیمه گری انجام می‌دهند، اما در محاسبات 
ضریب نفوذ نیستند. صندوق بیمه محصولات 

کشاورزی تحت نظارت وزارت جهاد کشاورزی است 
و قرار شد بیمه آتیه سازان حافظ نیز از نظر قانونی زیر 
نظارت بیمه مرکزی قرار گیرد و در محاسبات ضریب 
نفوذ بیمه‌ای نیز محاسبه شود.   با پوشش و محاسبه 
همه بیمه‌ها ضریب نفوذ بیمه‌ای کشور از دو و نیم 

درصد به سه و شش دهم درصد خواهد رسید.

پنجمین اجلاس سراسری نشان عالی مدیر سال با 
تقدیر و اعطای نشان به مدیران برتر کشور در بخش های 
مختلف که در سال 98 عملکرد درخشانی داشتند به کار 
خود خاتمه داد.  به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
بانک تجارت ، دراین اجاس که با حضور دکتر دانش 
جعفری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، دکتر 
مونسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
دکتر کلانتری رییس سازمان حفاظت از محیط زیست 
برگزار شد از عملکرد درخشان رضا دولت آبادی مدیر 
عامل این بانک با اعطای نشان عالی زرین مدیر سال 
تجلیل به عمل آمد. ارتقاء درآمدهای عملیاتی و خروج از 
زیان مهمترین دستاورد های بانک تجارت در سال 

گذشته بوده است .

با دستور معاون اول رئیس جمهوری، زیان تحمیلی صاحبان کالا و صادرکنندگان ناشی از توقف ۶ فروند کشتی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در بنادر چین 
به عنوان »هزینه‌های تحریمی« محاسبه می‌شود.  در پی توقف ۶ فروند شناور کانتینری کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در تابستان گذشته در بنادر چین، 
اسحاق جهانگیری در اقدامی حمایتی از سوی دولت، دستور داد زیان تحمیلی به واسطه تحریم‌ها از جمله توقف اجباری شناورها در بنادر به صاحبان کالای 
بارگیری شده در این شناورها به عنوان »هزینه‌های تحریمی« محاسبه و جبران شود. وی طی نامه‌ای به محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
تاکید بر اینکه هیچ هزینه‌ای ناشی از تحریم نباید به صادر کنندگان تحمیل شود، دستور داد: زیان وارده به صاحبان کالا ناشی از توقف ۶ فروند کشتی به عنوان 
»هزینه‌های تحریمی« محاسبه شده و به ایشان پرداخت شود و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران آن را از دولت مطالبه کند. تیر امسال ۶ فروند شناور کانتینری 

کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران که مملو از کالا بودند، به علت محدودیت‌های تحریم‌های یکجانبه آمریکا در بنادر چین متوقف شدند. 

حمایت از صاحبان کالای ناشی از توقف ۶ کشتی ایران در چین
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ماجرای دلالانی که دوماهه کارخانه پروفیل تأسیس می‌کنند

عرضه مواد دخانی در کیوسک‌ها منوط به اخذ مجوز

در ادامه حمایت بانک پارسیان از واحدهای صنعتی و تولیدی و به منظور تحقق”شعار جهش تولید”، امکان پرداخت تسهیلات ریالی »سرمایه درگردش بخش صنعت معدن«، »سرمایه در گردش ویژه 
شرکت های صادر کننده کالاهای صنعتی« و »سرمایه ثابت طرح های ایجادی و توسعه ای بخش صنعت معدن«، از سوی این بانک فراهم شد.  بر اساس قراردادهای فی مابین بانک پارسیان و صندوق 
توسعه ملی، واحدهای صنعتی و معدنی در مناطق برخوردار برای تامین سرمایه در گردش خود می توانند تا سقف 300 میلیارد ریال تسهیلات با نرخ سود 16 درصد و شرکت های صادر کننده کالاهای 
صنعتی کلیه مناطق تا سقف 400 میلیارد ریال تسهیلات با نرخ سود 14/5 درصد دریافت کنند و طی مدت یک سال تسهیلات خود را تسویه نمایند. طرح های ایجادی و توسعه ای بخش صنعت معدن مناطق 
برخوردار از دیگر بخش هایی است که بانک پارسیان به متقاضیان واجد شرایط تسهیلات بلند مدت 5/5 ساله اعطا می نماید. تسهیلات تامین سرمایه ثابت این بخش حداکثر 80 درصد میزان سرمایه 
گذاری طرح و با نرخ سود 16 درصد بوده و بازپرداخت تسهیلات بعد از اتمام فرآیند ساخت )حداکثر 30 ماه( و یک تنفس 6 ماهه آغاز و با بازپرداخت اقساط طی مدت 30 ماه پایان می پذیرد. گفتنی است 
جهت تسهیل در امر صادرات و همراهی هرچه بیشتر با شرکتهای صادراتی، بانک پارسیان نسبت به انعقاد تفاهم نامه همکاری با صندوق ضمانت صادرات اقدام نموده است. شرکتهای مزبور برای استفاده 

از تسهیلات ویژه شرکت های صادر کننده کالاهای صنعتی، می بایست در بدو امر در سامانه بهین یاب به نشانی http://behinyab.ir  تسهیلات بسته حمایت از صادرات  ثبت نام نمایند.

بانک پارسیان 
به کمک صنایع 
می آید
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مدیرعامل بانک ملی ایران با تشریح میزان تسهیلات پرداختی این بانک به بخش های تولیدی طی امسال و سال گذشته تاکید کرد که این بانک به صورت مستقیم در این مدت بیش از 449 
هزار میلیارد ریال منابع به بخش های کشاورزی و صنایع تبدیلی، صنعت و معدن تزریق کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمد رضا حسین زاده با بیان این که در 
مجموع 18 ماه منتهی به پایان شهریور ماه سال جاری بیش از 70 هزار میلیارد ریال تسهیلات توسط این بانک در اختیار فعالان حوزه کشاورزی و صنایع تبدیلی قرار گرفته است، گفت: این میزان 
تسهیلات در قالب 131 هزار و 530 پرونده پرداخت شده است. وی افزود: بیش از 25 هزار و 527 میلیارد ریال از این رقم تنها در نیمه نخست سال جاری پرداخت شده که در نوع خود کم 
نظیر است. او با اشاره به این که بانک ملی ایران طی سال گذشته و نیمه نخست امسال 378 هزار و 970 میلیارد ریال تسهیلات به بخش صنعت و معدن تخصیص داده است، افزود: 42 درصد 
این رقم در قالب بیش از 58 هزار پرونده در شش ماه اول سال جاری پرداخت شده است. حسین زاده تخصیص بیش از 263 هزار میلیارد ریال منابع در سال گذشته و تزریق بیش از 186 
هزار میلیارد ریال تسهیلات در نیمه نخست سال جاری به بیش از 189 هزار پرونده در حوزه های صنعتی، معدنی، کشاورزی و صنایع تبدیلی را نشانه حمایت جدی بانک ملی ایران از فعالان 

اقتصادی داخلی خواند و خاطرنشان کرد: ما حامی تولیدیم و این تعهد را در سال جهش تولید بیش از پیش ایفا خواهیم کرد.

گزارش 449 هزار 
میلیارد ریالی 
مدیرعامل بانک 
ملی ایران از کمک 
به جهش تولید

هفته‌نامه اقتصادی ایران

با حکم علیرضا رزم حسینی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، عباس قبادی، معاون بازرگانی داخلی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت شد. به گزارش شاتا، با حکم علیرضا رزم حسینی، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، عباس قبادی، معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت شد. در متن 
حکم قبادی آمده است: نظر به مراتب شایستگی، تعهد و تجربه ارزشمند جنابعالی به موجب این 
حکم به عنوان معاون بازرگانی داخلی منصوب می‌شوید تا نسبت به تامین بهنگام و کم هزینه 
کالاهای مورد نیاز مردم و ایجاد بازار رقابتی تلاش نمایید. تهیه برنامه های اقتضائی و تمهیدات 
لازم برای رویارویی با نارسایی های احتمالی عملکرد بازار، کاهش هزینه های تامین از طریق بازار 
آرایی و یکپارچه سازی نظام تامین و توزیع، کاهش تصدی گری های دولت در کارها و سپردن 
حداکثری امور به تشکل ها و اصناف و همچنین ترویج و بهره گیری از فناوری اطلاعات در نظام 
توزیع به منظور روان سازی و کاهش هزینه ها از رئوس برنامه های عملیاتی آن معاونت تعیین 

شده است.

انتصاب معاون 
بازرگانی داخلی 
وزارت صمت

عباس قبادی

حجت‌اله مهدیان مدیرعامل بانک توسعه تعاون در تماس‌های تلفنی با روسای شعب اظهار داشت: موفقیت 
بانک منوط به موفقیت کلیه شعب در سراسر کشور است و چنانچه همکاران شعب با آگاهی و تسلط بر 
نحوه صحیح ارائه خدمات کیفی به جامعه هدف و تعامل صحیح با مشتریان، کارنامه مالی و توسعه‌ای مؤثری 
بجا گذارند، پیشرفت و موفقیت بانک تضمین خواهد شد. وی تصریح نمود: عملکرد شعب از دو منظر 
حرفه‌ای و توسعه‌ای قابل‌بررسی است و شایسته است همکاران شعب ضمن التزام بر تحقق شاخص‌های 
حرفه‌ای در حد استاندارد و بجا گذاشتن تراز مناسب، بر تداوم نقش توسعه‌ای و رعایت صحیح وظایف و 
تکالیف توسعه‌ای اهتمام کافی داشته باشند. مهدیان با اشاره به ابزارها و راهکارهای رایج اعم از بسته‌ها و 
محصولات اعتباری و تخصصی افزود: ارائه بسته‌های متناسب با نیاز مالی و بانکی مشتریان حائز اهمیت 
است و مشتریان، در صورت رضایت، درخواست‌ها و سایر نیازهای خود را مطرح نموده و همکاری مؤثر با 
آنها تداوم خواهد یافت.  مهدیان تأکید نمود: طی سالیان گذشته مدیران ارشد بانک توسعه تعاون در 

راستای نظارت و با رویکرد حل مسائل مشتریان و همکاران، در سفرهای استانی پیشگام بودند.

خدمات شعب بانک توسعه 
تعاون در انطباق با تأمین 
نیاز مشتریان است

حجت اله مهدیان

عباس رضایی استاندار اصفهان گفت: لازم است مستندات حقآبه‌های کشاورزان جمع‌آوری تا از طریق معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری پیگری شود و حرکت به سمت مصرف بهینه آب و الگوی مطلوب کشت سیاست 
استان در حوزه آب و کشاورزی است. تولیدات گلخانه‌ای در گام نخست باید متناسب با نیاز استان و کشور باشد 
و در گام بعدی مبحث صادرات در دستور کار قرار گیرد‌. امکانات و تسهیلات بانکی نیز لازم است در راستای ارتقای 
راهکارهای افزایش بهره‌وری و الگوی مطلوب کشت متناسب با آب استان جهت دهی شود. اجرای سیاست‌های 
تشویقی در حوزه تسهیلات، بازاریابی، بیمه و تامین یارانه نهاده‌ها می‌تواند در ترغیب کشاورزان به سمت این 
سیاست‌ها موثر باشد. همچنین تولید محصولات رسانه‌ای آموزشی و انگیزشی توسط رسانه‌ها به ویژه صدا و 
سیما در راستای آگاهی بخشی، اطلاع رسانی و اقناع سازی در ترغیب و سوق دادن کشاورزان به سمت تغییر 
الگوی کشت و اجرای سیاست‌های آبی استان از دیگر برنامه‌های تاثیرگذار است. استفاده از ظرفیت تشکل‌های 
صنفی کشاورزی و استفاده از نقطه نظرات کارشناسی اعضای کمیته در جمع بندی و تکمیل سیاست‌های 

تشویقی نیز می‌تواند در اقناع‌سازی و همراهی کشاورزان با سیاست‌های آبی حوزه کشاورزی موثر باشد.

پیگیری حقابه کشاورزان 
اصفهانی از طریق معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری

عباس رضایی

مهدی عبوری مديرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در بازدید از سکونتگاه‌های غیر رسمی شهر پیرانشهر 
گفت: بازآفرینی شهری پایدار یک رویکرد همه‌جانبه برای ارتقای کیفیت زندگی شهر پیرانشهر به شمار می‌رود. 
معاون وزیر و مديرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در بازدید از سکونتگاه‌های غیر رسمی شهر پیرانشهر 
گفت: بازآفرینی شهری پایدار یک رویکرد  همه‌جانبه برای ارتقای کیفیت زندگی شهر پیرانشهر به شمار می‌رود 
و تلاش می‌کنیم با توجه به نیازمندی‌های این شهر چند طرح کلیدی به پروژه‌های بازآفرینی شهری استان 
افزوده شود.  وی، احداث کانال شین‌آباد جهت هدایت آب‌های سطحی و جلوگیری از مشکلات زیست محیطی، 
مشارکت در تکمیل ساخت فرهنگسرا به منظور بهره‌مندی مردم از فضای فرهنگی و احداث یک مدرسه ١٢ 
کلاسه دیگر را از مهم‌ترین پروژه‌های تحول‌آفرین در شهر پیرانشهر عنوان کرد.  همچنین در نشست مشترک 
با فرماندار شهرستان پیرانشهر به کمبود سرانه‌های خدمات عمومی در این شهر اشاره کرد و ادامه داد: موانع توسعه 
درون شهر پیرانشهر با مشارکت و وحدت رویه‌ای که در بین مسئولان شهرستان دیده می‌شود، قابل حل هستند 

و انتظار می‌رود اصلاح بافت‌های ناکارآمد منطقه با ارتقای کارایی و بهره‌‏وری پروژه‌ها عملیاتی شود.

بازآفرینی شهری پایدار 
فرصت کلیدی برای ارتقای 
کیفیت زندگی در پیرانشهر  

مهدی عبوری

  سی و چهارمین دوره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک رفاه کارگران برگزار  شد.  
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، سی و چهارمین دوره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه 
پس انداز بانک رفاه کارگران در تاریخ 28 مهرماه سال جاری با حضور اعضای هیات نظارت بر قرعه کشی 
برگزار  شد. جوایز قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک رفاه کارگران در سال 99 شامل 
159 فقره جایزه ویژه نقدی هر یک به ارزش یک میلیارد ریال، 159 فقره کمک هزینه خرید واحد 
مسکونی هر یک به ارزش 800 میلیون ریال، 259 فقره کمک هزینه خرید خودرو تولید داخل هر یک 
به ارزش 400 میلیون ریال، و 1059 فقره کمک هزینه خرید صنایع دستی هر یک به ارزش ده میلیون 
ریال و میلیون ها ریال جوایز نقدی دیگر خواهد بود.  گفتنی است، شرکت در قرعه کشی جوایز قرض 
الحسنه پس انداز منوط به حفظ حداقل موجودی 500 هزار ریال طی 3 ماه یا 90 روز متوالی از تاریخ 
1398.01.01 تا پایان وقت اداری 1399.03.27 و مفتوح بودن حساب و داشتن حداقل موجودی 

500 هزار ریال در روز برگزاری قرعه کشی بوده است .

اعلام جوایز قرعه کشی 
حساب های قرض الحسنه 
پس انداز 

بانک رفاه کارگران

سخنگوی گمرک گفت: میزان تجارت خارجی کشور در شهریور‌ماه امسال با حدود ۱۱ میلیون تن به ‌۵میلیارد 
و ۷۶۷ میلیون دلار رسید که صادرات در این ماه نسبت به مرداد از لحاظ ارزش بیش از ۲۴ درصد رشد داشته 
است. سیدروح‌الله لطیفی، سخنگوی گمرک با تشریح آخرین وضعیت تجارت خارجی کشور توضیح داد: از 
کل تجارت ۱۱ میلیون تنی، ۸ میلیون و ۲۵۲ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و ۶۹۱ میلیون دلار شامل صادرات 
و ۲ میلیون و ۶۹۰ هزار تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و ۷۶ میلیون دلار سهم واردات بوده است. وی افزود: صادرات 
کشور در شهریورماه سال ۱۳۹۹ نسبت به مردادماه از لحاظ وزنی ۶ درصد و از لحاظ ارزش 24/5 درصد رشد 
داشته است که این خود نشان از عادی شدن تجارت پس از بحران کرونا و بسته شدن مرزها دارد. لطیفی درباره 
۵ مقصد صادراتی کالاهای ایرانی نیز گفت: چین با ۲ میلیون و ۲۶۷ هزار تن به ارزش ۶۶۹ میلیون دلار مقصد 
نخست، عراق با یک میلیون و ۴۱۵ هزار تن به ارزش ۵۶۵ میلیون دلار، امارات با یک میلیون و ۲۱۵ هزار تن 
به ارزش ۳۷۹ میلیون دلار، افغانستان با ۷۰۴ هزار تن به ارزش ۲۳۲ میلیون دلار و ترکیه با ۳۸۰ هزار تن به 

ارزش ۲۱۸ میلیون دلار به ترتیب مقاصد اصلی صادرات کالاهای ایرانی در شهریورماه بودند. 

رشد ۲۴ درصدی صادرات 
غیرنفتی

سیدروح‌الله لطیفی

خبر

ولی‌ا... سیف :   در شرایط حاضر شاهد 
شدت التهاب در بازار ارز هستیم که 
موجبات نگرانی مسئولین، فعالین 
اقتصادی و آحاد مردم را فراهم کرده 
است. این پدیده جدیدی نیست و 
در گذشته هم سابقه داشته است 
ولی می‌توان گفت از حیث شدت و 
دامنه نوسانات و همچنین طول 
دوره زمانی، در مقایسه با گذشته بی‌سابقه است. از اوایل سال ۹۷ 
تا به‌حال نرخ ارز بیش از ۴۰۰ درصد افزایش را به خود دیده است. 
تردیدی نیست دلیل اصلی این امر، محدودیت‌های ناشی از تحریم 
و همچنین تورم شتابنده‌ای است که در اقتصاد با آن مواجه هستیم. 
درعین‌حال عواملی وجود دارند که در صورت عدم کنترل، موجب 
افزایش شدت و دامنه نوسانات می‌شوند. یکی از مهم‌ترین عوامل 
تأثیرگذار، بازارهای غیر رسمی هستند که در شرایط نوسانی و 
التهاب در بعضی از نقاط تهران، برخی شهرستان‌ها و برخی 
کشورهای همسایه توسط سفته‌بازان و نوسان‌گیران ایجاد شده و 
رونق می‌گیرند. بی‌تردید در صورتی‌که حاکمیت نسبت به این 
عوامل بی‌تفاوت باشد و آنها را به حال خود رها کند، سفته‌بازان اعلام 
نرخ ارز در بازار را به‌دست گرفته و عملاً کنترل بازار را از دست بانک 
مرکزی خارج می‌کنند. مهم‌ترین این بازارها، بازار معاملات فردایی 
است که متأسفانه این روزها شاهد رونق مجدد فعالیت آن هستیم. 
سیف اضافه کرد: اما آنچه در کوتاه مدت و به فوریت باید انجام شود 
این است که بازار غیر رسمی معاملات فردایی -که تجربه نشان 
داده، علیرغم دستورات و اقدامات قهری توانسته است به 
فعالیت‌های خود ادامه دهد و عملاً با استفاده از کانال‌های تلگرامی 
و شبکه مجازی تعیین‌کننده نرخ ارز در اقتصاد باشد، به نوعی تحت 
کنترل بانک مرکزی قرار گیرد. وی در نوشته خود آورد: بانک 
مرکزی باید با اختیارات کامل، اعتماد به نفس و اطمینان از 
حمایت‌های حاکمیت به شیوه مناسب در این بازارها ورود کرده و 
سعی کند در عمل کنترل آنها را به دست گیرد و به دلالان و 
نوسان‌گیرانی که برای تأمین منافع خود، اقتصاد کشور را با چالش 

روبرو می‌کنند اجازه ضربه‌زدن به اقتصاد ملی را ندهد.

خبر
افزایش 400 درصدی نرخ ارز 
طی ۲ سال اخیر بی‌سابقه است

دولت از پیشنهادات صاحبنظران برای اجرای 
سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری استقبال می‌کند

 اسحاق جهانگیری در جلسه بررسی 
راهکار‌های اجرای سیاست‌های 
کلی نظام قانون‌گذاری تعدد مراجع 
قانون‌گذاری در کشور و مشخص 
نبودن حدود اختیارات قوا را از جمله 
ایرادات موجود در اداره کشور برشمرد 
و گفت: با اتکاء به سیاست‌های کلی 
نظام قانونگذاری ابلاغی ازسوی مقام معظم رهبری، می‌توان 
بخش زیادی از این ایرادات را برطرف کرد. وی با تاکید بر اینکه 
باید وظایف، تکالیف و حدود اختیارات قوا، دستگاه‌ها و نهادهای 
مختلف به شکل دقیق و روشن مشخص باشد، اظهار داشت: 
همانطور که امور اجرایی کشور باید در حیطه وظایف و اختیارات 
دولت باشد، قانونگذاری نیز در حقیقت وظیفه اصلی مجلس 
شورای اسلامی است اما امروز شاهد تعدد مراکز قانونگذاری در 
کشور هستیم و حتی برخی از شوراهای عالی نیز قانون تصویب 
می‌کنند ، امر قانونگذاری باید منحصر به مجلس شورای اسلامی 
باشد و اساساً برگزاری علنی جلسات مجلس نیز به دلیل وظیفه 
خطیر قانونگذاری نمایندگان برای مردم و جامعه است. زیرا وقتی 
حقوق مردم مطرح است باید فرآیند قانونگذاری شفاف و علنی 
باشد چرا که نمی‌توان پشت درهای بسته قانون تصویب و برای 
مردم تصمیم‌گیری کرد. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه 
مقام معظم رهبری در ابلاغ سیاست‌های کلی نظام قانون گذاری، 
سه قوه را به زمانبندی اقدامات و ارائه گزارش پیشرفتها موظف 
کرده اند، افزود: باید ساز و کار دقیقی برای اجرای سیاست‌های 
کلی نظام قانونگذاری تدوین و با اتکاء به این سیاست‌ها،‌ بخشی از 
ضعف‌های نظام اداری و قانونگذاری کشور را اصلاح کنیم. یکی از 
وظایف دولت در چارچوب سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری این 
است که ساز و کاری دقیق مطابق با اصول قانون‌نویسی را در تدوین 
و یا اصلاح لوایح در دستور کار خود داشته باشد تا لوایح از استحکام 
قابل قبولی برخوردار باشند. دولت از نظرات و دیدگاه‌های همه 
صاحبنظران و حقوقدانان کشور برای اجرای سیاست‌های کلی 
نظام قانون‌گذاری استقبال می‌کند و آمادگی دارد در اجرای این 

سیاست‌ها از پیشنهادات صاحبنظران استفاده کند.

دکترسید ضیاء ایمانی  مدیر عامل بانک سینا با بیان آنکه بانک سینا از ظرفیت ها و پتانسیل های بسیار خوبی برای 
خدمت رسانی به هموطنان عزیز برخوردار است، افزود: این بانک تاکنون بالغ بر 20 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
اشتغالزایی یارانه ای در قالب قرارداد همکاری با معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری به 
مناطق روستایی اختصاص داده و اکنون نیز آماده است تا در جهت رونق اقتصاد و کاهش بیکاری به ویژه در استان 
لرستان از طریق اعطای تسهیلات اشتغالزایی، اقدام نماید.  استان لرستان امکانات مناسبی دارد که با برنامه ریزی 
خوب و منسجم می توان از توسعه در این استان به خوبی حمایت کرد. در همین راستا بانک سینا با همکاری بنیاد 
علوی، طرح نیکو را به اجرا گذاشته که طی آن به طرح های اشتغالزایی روستایی حداکثر تا 120 میلیون تومان و 
جهت رفع نیازهای ضروری تا 30 میلیون تومان پرداخت می شود. بنابراین از همکاران به ویژه در استان لرستان 
انتظار داریم به صورت جدی تر در جهت اجرای طرح اقدام کنند.  توجه ویژه به اصول مشتری مداری و رفتار حرفه 
ای کارکنان از دیگر اولویت هایی است که تاکنون در بانک سینا بر آن تاکید شده و از این پس با سعه صدر، همدلی، 

همراهی و البته تلاش جمعی و انرژی مضاعف همکاران، این مسیر، بیشتر از همیشه تداوم خواهد داشت.

پرداخت وام اشتغالزائی 
روستائی از 30 میلیون 
تومان تا 120 میلیون تومان 	

سید ضیاء ایمانی

بانک آینده با هدف ارزش‌آفرینی و تنوع هر چه بیش‌تر سبد محصولات بانک؛ طرح جدید خرید اعتباری خود 
را با عنوان »آینده‌داران«، به عموم مشتریان حقیقی و حقوقی عرضه کرد. همه‌ی مشتریان بانک آینده که دارای 
انواع سپرده‎های سرمایه‎گذاری از جمله؛ سپرده‌های قرض‌الحسنه )جاری و پس‌انداز(، سپرده‌های بلندمدت 
شتاب، آینده‌ساز و واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق گسترش فردای ایرانیان باشند، می‌توانند از 25 مهرماه 
امسال، با ثبت‌نام در سامانه پیشخوان مجازی )abplus.ir( یا مراجعه به شعب بانک آینده، بر اساس موجودی 
حساب انتخابی، اعتباری بین ۱۰ )ده( میلیون ریال تا سقف 100 )یک‌صد( میلیون ریال، دریافت کرده و با 
مراجعه حضوری به هایپراستار و فروشگاه‌های طرف قرارداد مرکز خرید بازار بزرگ ایران )ایران‌مال(؛ از مزایای 
این طرح بهره‌مند شوند. مدت استفاده از طرح مذکور، از 25 مهر تا 22 آذر‌ماه سال‌جاری است. در صورت تمایل 
مشتری به بازپرداخت به‌صورت یکجا از تاریخ 99/09/22 تا 99/09/30، امکان بازپرداخت تمامی بدهی؛ برای 
مشتریان فراهم شده است. بدیهی است در صورت عدم تعیین تکلیف توسط مشتری، پس از اتمام مهلت 

بازپرداخت یکجا، به‌صورت سیستمی بازپرداخت بدهی به‌صورت اقساط از تاریخ 99/10/01، آغاز می‌شود. 

خرید اعتباری از مرکز خرید بازار 
بزرگ ایران )ایران مال( در 
مرحله دوم طرح آینده‌داران”

بانک آینده

اتصال اولین آزادراه به »بورس« با ضمانت بانک مسکن
 محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن گفت 
: در قالب این قرارداد شرکت احداث، نگهداری 
و بهره‌برداری آزاده راه حرم تا حرم برای تامین 
بخشی از منابع مالی موردنیاز ساخت قطعه 
گرمسار-سمنان )از قطعات مربوط به پروژه 
آزاده راه حرم تا حرم( از طریق واگذاری بخشی 
از منافع حاصل از استفاده از ارائه خدمات 
عوارض آزاده قم-گرمسار اوراق منفعت به 
میزان ۲ هزار میلیارد ریال و از انتشار نخستین 
اوراق آزادراه کشور در بازار سرمایه با همکاری 
بانک مسکن است . امروز در قالب یک قرارداد، 
پذیره‌نویسی اوراق منفعت به ارزش ۲ هزار 
میلیارد ریال جهت احداث و بهره‌برداری بخشی 
از آزادراه حرم تا حرم)آزادراه گرمسار-سمنان( 
انجام شد و ضمانت تعهدات این اوراق بر عهده 
بانک مسکن قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه 
رکن ضمانت تعهدات اوراق منتشر شده به مبلغ 
۳ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال )شامل اصل و سود 
اوراق( به بانک مسکن پیشنهاد شده است اذعان 
کرد: هیات‌مدیره بانک مسکن اواخر سال 
گذشته با پیشنهاد پذیرش رکن ضامن جهت 
تعهدات ضمانت اوراق منفعت این شرکت، تا 
سقف ۳ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال در قبال اخذ 
وثایق معتبر و همچنین قرارداد سه جانبه بین 
بانک، نماینده وزارت راه و شرکت‌های آزادراهی 

زیرمجموعه قرارگاه خاتم الانبیا موافقت کرد. 
همچنین مجوزهای لازم برای انتشار اوراق 
مذکوراز بانک مرکزی در اواخر بهار سال جاری 
اخذ شد و نهایتا امروز به مرحله پذیره‌نویسی 
رسید. همزمان با آغازپذیره‌نویسی این اوراق در 
بازارسرمایه، جلسه‌ای در بانک مسکن با حضور 
معاون وزیر راه و شهرسازی، معاون قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیا و اعضای هیات‌مدیره بانک 
مسکن برگزار شد. در جریان برگزاری این جلسه 
بهرنگ اسدی مدیر عامل شرکت تامین سرمایه 
بانک مسکن با اشاره به مبلغ پایه انتشار این 
اوراق، عنوان کرد: مبلغ پایه انتشار اوراق منفعت 
که با هدف تامین منابع بخشی از منابع مالی 

موردنیاز ساخت آزاد راه حرم-حرم انجام شده، 
معادل ۲هزار میلیارد ریال است. بر این اساس، 
۲ میلیون ورقه هر یک به مبلغ اسمی یک 
میلیون ریال و نرخ سود علی‌الحساب معادل ۵/ 
۱۷ درصد و سه روز کاری برای پذیرش نویسی 
اوراق پیش بینی شده است. وی با اشاره به 
شرایط خاص کشور در مسائل تامین بودجه و 
تنگنای نظام تامین مالی اظهار کرد: محدودیت 
در تامین منابع موجب شده تا برای توسعه 
زیرساخت‌ها از روش‌های نوین تامین مالی 
یعنی بازار سرمایه استفاده شود. در این مسیر نیز 
نخستین پروژه زیرساخت، یعنی آزادراه حرم تا 
حرم به لحاظ اجتماعی-مذهبی و همچنین 

کریدوری اهمیت ویژه ای دارد. در این جلسه، 
در جریان آغاز پذیره‌نویسی اوراق منفعت در 
بورس، محسن فاضلیان عضو هیات‌مدیره بانک 
مسکن نیز با تاکید بر آنکه بازار سرمایه یک 
فرصت بکر و نوین پیش روی تامین مالی حوزه 
زیرساخت‌ها قرار داده است، گفت: این فرصت 
موجب می‌شود تا در کمترین زمان با حداقل 
نرخ تامین مالی پروژه‌های زیرساخت که طی 
سال‌های گذشته به دلیل شرایط اقتصادی با 
محدودیت مواجه بوده، انجام شود. وی 
همچنین انتشار انواع مختلف اوراق در بازار را 
یکی از روش‌های مردمی‌سازی اقتصاد دانست 
و افزود: امیدواریم این مسیر مستمر باشد و 
بتوانیم در ادامه برای توسعه زیرساخت‌های 
کشور از این فرصت استفاده بیشتری کنیم. 
امیرمحمود غفاری، معاون برنامه‌ریزی و 
مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی نیز در 
این جلسه عنوان کرد: گشایش در حوزه 
زیرساخت‌ها در بازار سرمایه روشی است که 
موجب می‌شود هم جذب سرمایه و هم 
بازگشت سرمایه را به شکل تضمین شده ای 
پیش برد. در حوزه حمل‌و‌نقل به شرطی 
پدید آوری پروژه به شکل مناسب خواهد بود 
که از روش‌های جذاب برای تامین مالی آن 

پروژه استفاده کرد.

حمید زادبوم رئیس سازمان توسعه تجارت  
گفت: واحدهای صنعتی دارای مازاد تولید می 
توانند به بازارهای مصرف کشورهای منطقه به 
عنوان بازار صادراتی توجه ویژه کرده و برای 
صادرات محصولات واحد تولیدی خود اقدام 
کنند.  واحدهای تولیدی که در زمینه صادرات 
فعالیت دارند با مسائلی روبرو هستند و برطرف 
کردن مشکلات آن ها در اولویت کاری سازمان 
توسعه تجارت ایران قرار دارد. برای ایجاد زمینه 

های لازم در خصوص توسعه صادرات و 
حمایت لجستیکی و تشویق صادرکننده ها، 
سازمان توسعه و تجارت ایران، توسعه 
زیرساخت های صادراتی را در دستور کار قرار 
داده و بر اساس ظرفیت های استانی با 
استانداری ها و سازمان‌های صنعت، معدن و 
تجارت استان‌ها همکاری های لازم را دارد و 

مشوق هایی هم برای ورود افراد به حوزه 
زیرساختی و توسعه امکانات صادراتی کشور 
پیش بینی کرده است.  فرآیند تشکیل پرونده 
و پرداخت مشوق‌های صادراتی در حوزه 
زیرساخت ها شامل ارائه طرح توجیهی توسط 
سرمایه‌گذار بخش خصوصی به کارگروه توسعه 
صادرات استان و تایید و تصویب طرح و مجری 

در این کارگروه با حضور تمام اعضا و در نهایت 
اعلام به سازمان توسعه تجارت ایران خواهد بود 
و پرداخت مشوق‌های صادراتی در دو قالب 
کمک بلاعوض و کمک سود تسهیلات بانکی 
انجام خواهد گرفت. وی همچنین گفت: طبق 
اعلام بانک مرکزی، تاکنون ۳۵ میلیارد یورو ارز 
توسط صادرکنندگان به کشور بازگشته است 
و می توان گفت که ۶۸ درصد ارز صادراتی وارد 

چرخه اقتصادی کشور شده است.

ورود ۳۵ میلیارد یورو ارز صادراتی به چرخه اقتصادی



بازگشت پرافتخار پیکر شهیدان عالی مقام، رضا حاجی زاده، علی عابدینی، محمد بلباسی، محمود 
رادمهر و حسن رجایی فر از استان مازندران و شهید زکریا شیری از استان قزوین و شهید مجید سلمانیان 
از استان البرز و شهید مهدی نظری از استان خوزستان که با فداکاری خود در خان طومان و مناطق در 
حال منازعه مانع از نزدیک شدن داعش به مرزهای ایران شدند را گرامی می داریم و تمام قد در مقابل 
پیکر پاک و مقدس آنها می ایستیم. خان طومان یا همان شهرک ۱۰۰۰۰ نفره ای که با هجوم جنایتکاران 
تکفیری از سکنه و زندگی خالی شده بود، به جهت اشراف به شاهراه مواصلاتی اعزاز که حلب را به دمشق 
متصل می‌کرد نقطه استراتژیکی محسوب می شد که در سال ۹۲ به تصرف جبهه النصره در آمد. خان 
طومان پس از آن به بارانداز تکفیری ها بدل گردید و نفرات و تجهیزات با تسلط بر این منطقه برای 
تکفیری ها ارسال می شد.  این نقطه حساس با عملیات غیور مردان مقاومت از جبهه النصره باز پس 
گرفته شد و پس از آن روحیه عوامل تکفیری و اربابانشان در هم خرد شد.  این شکست امریکا را به 

پیشنهاد مذاکره و آتش بس با طرف‌های درگیر کشاند.

تمام قد در مقابل پیکر 
شهدای خان طومان 
می‌ایستیم

محسن رضایی

محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( درحاشیه مراسم ارسال یک میلیون بسته بهداشتی و اقلام 
دارویی و اعزام کاروان‌های سیار پزشکی به مناطق محروم کشور، از نهایی شدن مراحل ساخت واکسن کرونا 
توسط محققان جوان این ستاد خبر داد. آیین آغاز مرحله سوم پویش ملی »احسان سلامت« با هدف ارسال یک 
میلیون بسته بهداشتی و اقلام دارویی و اعزام کاروان‌های سیار پزشکی به مناطق محروم کشور برای مقابله با 
بیماری کرونا، باحضور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام، مدیران عامل بنیادهای برکت و احسان در نمایشگاه دائمی 
ستاد اجرایی برگزار شد. وی گفت: ستاد اجرایی فرمان امام در حوادث مختلف مانند سیل و زلزله و حتی کرونا 
همیشه جزو اولین دستگاه‌هایی بوده که درکنار مردم حضور یافته و با تمام قوا برای رفع مشکلات و امدادرسانی 
بی‌وقفه اقدام کرده است. محققان دارویی ستاد از ۶ مسیر برای ساخت واکسن کرونا اقدام کردند که دو مسیر به 
مراحل نهایی نزدیک شده و چندمرحله تست حیوانی آنها ازجمله تست و تزریق ویروس بسیار قوی شده روی 
میمون، با موفقیت انجام شد وکارآیی واکسن تأیید و به زودی تست انسانی هم انجام خواهد شد.  خط تولید مجهز 

واکسن کرونا نیز  آماده شده و همزمان با اعلام موفقیت تست انسانی، افتتاح این خط تولید انجام خواهد شد.

خبر خوش رئیس ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( 
درباره واکسن و کیت کرونا

محمد مخبر
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محمد امید معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس‌جمهور با بیان اینکه سهم روستائیان در سبد‌ اشتغال کشور افزایش پیدا کرده است گفت: ۱.۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی 
به‌ اشتغال روستائیان تخصیص داده شد. آنچه مسلم است این است که جمهوری اسلامی ایران خدمات ارزنده‌ای را برای روستائیان انجام داده و اذعان مراکز آماری بین‌المللی و منطقه 
گویای این موضوع است ،  در زمینه اتصال روستاها به شبکه گاز کشور باید گفت که میزان دسترسی به 88 درصد رسیده است و در حوزه شبکه آبرسانی، 10 هزار و 35 روستا به شبکه 
آبرسانی کشور متصل شده‌اند ، بحث اینترنت روستایی از خدمات این دولت است که پوشش مناطق روستایی در این زمینه به 96 درصد رسیده و در تلاشیم تا دهه فجر امسال تعداد 
مناطقی که دسترسی به اینترنت ندارند را به صفر برسانیم که در همین راستا در این هفته 100 روستا در حال اتصال به شبکه ملی اطلاعات هستند ، با عنایت مقام معظم رهبری 1.5 میلیارد 
دلار از صندوق توسعه ملی برای‌ اشتغال روستائیان تخصیص پیدا کرد که تا کنون حدود 14 هزار میلیارد تومان آن ابلاغ و جذب شده است ، در راستای بهتر، سریع‌تر و تأثیرگذارتر شدن 
خدمات، اختیارات استان‌ها و مسئولیت استانی را بیشتر کردیم. ‌رئیس‌جمهور به یک میلیون و پانصد هزار نفر از ایرانیان روستایی  بیمه اجتماعی هدیه داد. یعنی حجم بیمه کشور به دومیلیون 

و 700 هزار رسید و قطع به یقین دو سوم این عدد را دولت خواهد داد و پیش‌بینی ما این است که تا پنج سال دولت بتواند کل سهم بیمه این جمعیت را پرداخت کند‌.

1.5 میلیارد دلار از 
صندوق توسعه ملی 
به‌ اشتغال روستائیان 
تخصیص یافت

هفته‌نامه اقتصادی ایراناقتصاد کلان

صنعت گردشگری ورزشی در دنیا درآمدزا و ارزآور است که باید به آن توجه شود.  مسعود سلطانی فر گفت: 
گردشگری ورزشی در دنیا به عنوان یک صنعت درامد زا بسیار مورد توجه قرار دارد و ما نیز با استفاده از این 
بستر می توانیم با بهره گیری از گردشگری ورزشی به درامدهای ارزی کشور کمک کنیم. وزیر ورزش و جوانان 
گفت: با تلاش بسیار و در دولتهای مختلف زیر ساخت مناسب برای میزبانی رویدادهای مهم بین المللی ورزشی 
فراهم شده است. سلطانی فر افزود: علاوه براستادیوم آزادی و تختی که پیش از انقلاب ساخته شده است هم 
اکنون می توانیم در مجموعه های ورزشی نقش جهان، یادگارامام ،استادیوم غدیر اهواز ،پارس شیراز میزبان 
رویدادهای بزرگ بین المللی باشیم. وی افزود: ورزش ها وبازی های بومی محلی مورد اقبال گردشگران خارجی 
است واز این فرصتها میتوان به بهترین شکل بهره گرفت. در ادامه مراسم امضای تفاهم نامه وزارت ورزش و 
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، علی‌اصغر مونسان گفت: مشترکات زیادی بین دو وزارت 
ورزش و وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی وجود دارد. وی افزود: یکی از بخش‌های توسعه 
رفاه اجتماعی در کشور بخش گردشگری و ورزش است که هر دو بخش از درجه اهمیت بالایی برخوردارند.

 گردشگری 
ورزشی صنعت 
درآمد زاست

مسعود سلطانی فر

مدیر روابط عمومی بانک ایران زمین با اشاره به تکمیل زیرساخت های بانکداری دیجیتال وآغاز مراحل 
اجرایی آن در این بانک گفت: مراحل اولیه توسعه و اجرای بانکداری دیجیتال در بانک ایران زمین و زیرساخت 
ها ارتقاء و پیاده سازی شد. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، سید محمد حسین استاد درخصوص 
ارتقاء و توسعه سیستم های این بانک اظهار داشت: از حدود 4 سال گذشته تلاش های زیادی در راستای 
پیاده سازی زیرساخت های لازم برای اجرای بانکداری دیجیتال در این بانک پیاده سازی شده است، و 
بخشی از این سیستم ها در مهرماه اجرایی شد. استاد در خصوص اختلالی که امکان دارد مشتریان در 
دریافت خدمات بانک با آن مواجه شوند گفت:  از تمامی مشتریان بانک درخواست می شود با توجه به اینکه 
ممکن است با اختلالاتی در روزهای یاد شده مواجه شوند.مدیر روابط عمومی بانک ایران زمین از مشتریان 
در خواست کرد در صورت بروز مشکل با شماره 24809-021 مرکز ارتباط با مشتریان بانک تماس بگیرند. 
به اطلاع مشتریان گرامی می رساند در راستای توسعه و پیاده سازی سیستم های بانک ایران زمین،  ضمن 

پوزش خدمات بانکی این بانک با اختلالاتی مواجه خواهد بود.

تکمیل زیر ساخت های 
بانکداری دیجیتال در بانک 
ایران زمین

سید محمد حسین استاد

حمید قنبری درباره تحریم‌های جدید بانکی گفت: نوع اعلام این خبر به‌خوبی نشان می‌دهد 
آمریکایی‌ها خود می‌دانند که قرار نیست اتفاق جدیدی در نتیجه این تحریم‌ها رخ دهد. چراکه در 
مواردی که آنها قصد دارند یک مجموعه مالی را تحت تاثیر قرار دهند؛ آن تحریم را ناگهانی اعمال 
می‌کنند، در حالی که آمریکایی‌ها از یک ماه گذشته مکرر اعلام کردند قصد دارند این بانک‌ها را 
تحریم کنند. وی افزود: اعلام مجدد تحریم ۱۸ بانک و موسسه مالی از سوی وزارت خزانه‌داری 
آمریکا، صرفا اثر سیاسی، رسانه‌ای و تبلیغاتی دارد، وقتی که یک بانک مشمول تحریم نباشد و برای 
اولین بار تحریم شود، قطعا بر روابط کارگزاری آن بانک اثراتی به جای خواهد گذاشت؛ به این معنا 
که بانک‌های خارجی که با آن بانک کار می‌کنند، در نتیجه تحریم تصمیم می‌گیرند که فعالیت خود 
را ادامه بدهند یا متوقف کنند. یعنی اگر بانک طرف مراوده بانک تحریم‌شده ایرانی، در آمریکا شعبه 
داشته و روابط کارگزاری داشته باشد، تصمیم می‌گیرد که روابط را مورد بازنگری قرار دهد ولی اگر 

این روابط را نداشته باشد، روابط با بانک ایرانی را ادامه می‌دهد.

بانک‌های تحریم شده 
قبلا هم تحریم بودند

حمید قنبری

با حکم علیرضا رزم حسینی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، محسن صالحی نیا معاون وزیر و رئیس هیات 
عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران)ایدرو( شد.

به گزارش روبط عمومی وزارت صمت ، در متن حکم صالحی نیا آمده است:
جناب آقای محسن صالحی‌نیا

نظر به شایستگی، تعهد، دانش و تجربه جنابعالی و با استناد به صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق‌العاده مورخه 1399/7/27 سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران)ایدرو(، به سمت “معاون وزیر 

و رئیس هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران” منصوب می شوید.
انتظار می‌رود در چارچوب مفاد اساسنامه و شرح وظایف محول و سیاست‌های دولت تدبیر و امید نسبت 
به انجام ماموریت های سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و به‌کارگیری حداکثر توان اقدام نمایید.

توفیق روز افزون تمامی خدمتگزارن به نظام مقدس جمهوری اسامی ایران را در ظل توجهات به 
حضرت ولی عصر)عج( مسالت دارم.

انتصاب معاون وزیر و رئیس 
هیات عامل سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران

محسن صالحی نیا

محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ، با‌ اشاره به طرح تحقیق و تفحص از سازمان برنامه و بودجه 
کشور اظهار داشت: بنده جزو طراحان این طرح نبودم اما فکر می‌کنم لازم است در رابطه سازمان برنامه و بودجه‌این 
اتفاق رخ دهد. این سازمان نیاز به شفاف‌سازی دارد به خصوص در حوزه بودجه شفافیت وجود ندارد. مکانیزم 

تخصیص منابع باید عادلانه و شفاف باشد که نیست. بنابراین نیاز به بررسی دارد.
رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس در پاسخ به این سؤال که عملکرد بودجه طی دو سال اخیر محرمانه 
شده و در اختیار افکار عمومی قرار نمی‌گیرد، آیا برای مجلس هم محرمانه است، گفت: طبق قانون باید هر سه ماه 
یک‌ بار گزارش عملکرد به کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ارائه شود. متأسفانه این کار صورت نمی‌گیرد. برای 
نمایندگان مجلس عملکرد بودجه محرمانه نیست. برخی نقاط کلیدی بودجه را یا دارند و نمی‌دهند یا ندارند. مثلًا 
رقم کسری بودجه را فکر نمی‌کنم خود مسئولان سازمان ‌برنامه و بودجه هم بدانند. درآمد شرکت ملی نفت را 
فکر نمی‌کنم کسی در این کشور بداند. عدم شفافیت بودجه باعث شده این اطلاعات وجود نداشته باشد و بخشی 

که باید قانوناً به مجلس ارائه شود، نشده و گزارشی نداشتیم.

عملکرد بودجه 
شفاف 
نیست

محسن زنگنه

بیست و سومین شماره نشریه داخلی آفتاب خاورمیانه متعلق به بانک خاورمیانه منتشر 
شد. آفتاب خاورمیانه یکی از محصولات رسانه‌ای بانک خاورمیانه است که به صورت 
فصلنامه تحلیلی و با محوریت مسائل بانکی، کسب و کار و اقتصادی منتشر می‌شود. در 
آخرین شماره این نشریه که با موضوع بورس و بازار سرمایه است مقالاتی با موضوع مقصد 
بورس در سال ۱۳۹۹، ورود نئوبانک به ایران، چشم‌انداز بازار سرمایه، تاثیر انتخابات آمریکا 
بر اقتصاد ایران، اخراج همدلانه در سازمان‌ها، محیط‌زیست و کرونا، مصاحبه اختصاصی 
با محسن زادمهر )مدیر بانکداری دیجیتال بانک خاورمیانه( به چشم می‌خورد. بانک 
خاورمیانه با توجه به شرایط جاری کشور و برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، از چاپ 
کاغذی این شماره  نشریه آفتاب خاورمیانه خودداری کرده است. برای دریافت نسخه 
 الکترونیکی شماره بیست‌ و‌ سوم نشریه آفتاب خاورمیانه می‌توانید از این لینک 

استفاده کنید.

بیست و سومین شماره 
نشریه »آفتاب خاورمیانه« 
منتشر شد

بانک خاورمیانه

دیدگاه

سید بهاالدین حسینی‌هاشمی- 
تحلیلگربانکی

تحریم بانک‌های ایرانی از سوی 
وزارت خزانه‌داری آمریکا هرچند 
ممکن است یک اثر ایذایی بر 
تجارت محدود کالاهای مورد نیاز 
ایران داشته باشد، اما وضع این 
تحریم‌ها در مدت باقیمانده تا انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا بیشتر رویکرد تبلیغاتی و سیاسی دارد و دارای 
مصرف داخلی است؛ چرا‌که تیم دونالد ترامپ تلاش می‌کند 
با اعمال و اعلام این تحریم‌ها نشان دهد که سیاست فشار 
حداکثری خود علیه ایران را ادامه خواهد داد و از موضع خود 
عقب‌نشینی نمی‌کند. واقعیت این است که بانک‌های 
تحریم‌شده تا پیش از این در دادوستد کالاهای اساسی، 
نهاده‌های دامی و کشاورزی و البته کالاهای دارویی و 
تجهیزات پزشکی تا اندازه‌ زیادی آزادی عمل داشتند، به 
بانک‌های بزرگ ایران که آنها هم تحت تحریم هستند، 
به‌عنوان رابط یا کمک دوم تا حد ممکن کمک می‌کردند و 
از طریق کارگزاران بانکی و واسطه‌های خود مسیر تجارت 
با برخی کشورها ازجمله امارات متحده‌عربی، چین و ترکیه 
را هموار می‌کردند و الان با تحریم‌های جدید، حلقه محاصره 
مالی و بانکی کشور تنگ‌تر خواهد شد. از سوی دیگر، ایران 
به‌ویژه در نقل و انتقال ارز به داخل کشور و پرداخت‌های 
مطالبات فروشندگان و شرکای خارجی‌اش دچار مشکل 
خواهد شد. افزون بر اینها ریسک کشوری ایران افزایش 
می‌یابد که نتیجه آن بالا‌رفتن نرخ نقل‌و‌انتقال ارز و 
پرداخت‌های ارزی و افزایش قیمت تمام‌شده کالاهای 
وارداتی به کشور خواهد‌بود. البته این تحریم‌ها در کوتاه‌مدت 
اثر ملموسی ندارد؛ چرا‌که بازار تجارت و سیاست فصل 
مشترک چندانی ندارد و سیاست را دولت‌ها تعیین می‌کنند 
و تجارت را ملت‌ها و شرکت‌ها و از این جهت پیش‌بینی 
می‌شود که وضع تحریم‌های جدید علیه بانک‌های ایرانی، 

طرف‌های تجاری با ایران را متضرر سازد.
ادامه دارد

یادداشت-1
تحریم نمادین ١٨ بانکتحریم‌ها ایذایی است

احمد حاتمی یزد / کارشناس پولی 
و ارزی

در یک نگاه بنیادی، امریکا دیگر 
فصل جدیدی برای اضافه کردن بر 
تحریم‌هایی که تاکنون علیه اقتصاد 
ایران اعمال شده است، ندارد. از 
این‌رو تحریم ١٨ بانک ایرانی در 
روزهای اخیر نیز موضوع تازه‌ای محسوب نمی‌شود. پیش از 
این نیز نظام بانکی ایران تحریم بود و با بانک‌های خارجی 
مراودات مالی و پولی نداشت. به عبارت دیگر سیستم پولی ایران 
در تعامل با بانک‌های جهان نیست و نه در بخش اعتبارات 
اسنادی، ضمانت نامه‌ها و تضمین‌ها و نه حتی در زمینه پذیرش 
سپرده‌های بانک مرکزی ایران، دیگر هیچ همکاری وجود ندارد 
و از این‌رو می‌توان گفت که تحریم‌های اخیر نظام بانکی ایران، 
بیشتر جنبه تبلیغاتی داشته است. امریکا با نمایش بخش 
جدیدی از تحریم‌های بانکی ایران فقط به‌دنبال نشان دادن 
این موضوع به جهان است که تحریم‌ها علیه ایران در حال 
افزایش است. این کشور می‌خواهد که مدام تحریم و فشار علیه 
ایران را به جهان یاد‌آوری کند. امریکا با تکیه بر توان اقتصادی 
و قدرت دلار توانسته در این مدت ایران را تحت فشار همه جانبه 
قرار دهد و به همین خاطر نیز کشورها و اقتصادهای جهان از 
دستور آن تبعیت می‌کنند و از تحریم و جریمه امریکا ترس 
دارند. اما ناگفته نماند که معنی بی‌تأثیر بودن فشار‌های جدید 
امریکا این نیست که ایران از تحریم‌ها آسیب نمی‌بیند. بلکه 
تحریم آثار مخرب خود را بر ساختارهای اقتصاد دارد و مشخص 
نیست که تا چه زمانی این موضوع ادامه داشته باشد. به عبارت 
دیگر اگر امریکا یک نهاد را تحریم کند، دیگر تحریم مدیرعامل 
و جانشینان مدیر آن اهمیت ندارد؛ اما به‌صورت کلی تحت فشار 
قرار دارد. کشور ما نیز به سبب این تحریم‌ها در وضعیت بدی 
است و جنگ اقتصادی از جنگ نظامی رنج آور‌تر است؛ چرا که 
یک طرفه است و تنها ایران از آن آسیب می‌بیند. لذا ما باید در 
برابر این شرایط تدبیری اتخاذ کنیم که این شرایط ادامه دار 
نباشد. گفت‌و‌گو با جهان و مذاکره لزوماً به معنی دادن امتیاز 
نیست؛ ما می‌توانیم بدون تسلیم شدن در مقابل نیروی تحریم 

راهکاری برای این معضل بیابیم.

حمایت‌های مالیاتی از کسب‌وکارها در دوران شیوع کرونا
امید علی پارسا رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور گفت: از ابتدای شیوع بیماری 
کرونا در ایران، با هماهنگی ستاد مقابله با کرونا 
برای سر رسیدهای مالیاتی، مهلت تعیین و 
برخی مهلت‌ها تمدید شد تا مردم با فراغ بال 
بیشتری بتوانند به بازیابی مشاغل خود 
بپردازند. وی شیوع بیماری کرونا در کشور را 
زمینه‌ساز بروز آسیب‌هایی به برخی 
کسب‌وکارها دانست و به تلاش سازمان امور 
مالیاتی برای حمایت از این مشاغل اشاره کرد.

اوامکان تفکیک میان مشاغل آسیب‌دیده 
و آسیب‌ندیده را برای سازمان امور مالیاتی 
ناممکن توصیف کرد، به همین دلیل حمایت‌ها، 
به‌صورت یکپارچه برای همه مشاغل انجام شده 
است ، تکالیف سازمان اعم از زمان‌ها و نرخ‌ها، 
همگی طبق قانون بوده و قابل تغییر توسط 
سازمان نیست، اما از همان ابتدای شیوع 
بیماری کرونا در ایران، با هماهنگی ستاد مقابله 
با کرونا، برای موعدهای مالیاتی مهلت تعیین 
شد، همچنین برخی مواعد تغییر کرد و برای 
ارائه اظهارنامه امهال انجام شد تا مردم در 

مشکلات ایجاد شده، با فراغ بال بیشتری بتوانند 
به بازیابی مشاغل خود بپردازند. وی با اشاره به 
در نظر گرفتن مهلت دو ماهه برای ارائه 
اظهارنامه‌های مودیان حقیقی و حقوقی، 
توضیح داد: این امتیازها در شرایط کرونا 
به‌صورت یکپارچه برای همه در نظر گرفته شد. 
اما از سوی دیگر ما امسال طی جلساتی که با 
اصناف داشتیم، آن‌ها را به ۴ دسته تقسیم 
کردیم و برای هر گروه تخفیف‌هایی را در ارائه 

مالیات در نظر گرفتیم. وی ادامه داد: بر این 
اساس آن کسب‌وکارهایی که در سال قبل زیر 
۵/ ۲ میلیون مالیات داده‌اند، امسال هم به همان 
میزان پرداخت خواهند کرد. گروه دیگری که 
بین ۵/ ۲ تا ۵ میلیون تومان مالیات پرداخت 
کرده‌اند امسال تنها با ۴ درصد افزایش مالیات 
مواجه شدند و مودیانی که ۵ تا ۱۰ میلیون 
تومان مالیات داده بودند را هشت درصد 
افزایش دادیم. گروهی نیز که سال گذشته 

بیشتر از ۱۰ میلیون تومان مالیات پرداخت 
کرده بودند هم با ۱۲ درصد افزایش مالیات 
مواجه هستند ،  اگر این ارقام با تورم حدود ۳۰ 
درصدی که وجود دارد مقایسه‌شود، مشخص 
است که معدل افزایش مالیات خیلی کمتر از 
معدل افزایش تورم است. این تصمیم که در 
هماهنگی با اصناف اتخاذ شد برای حمایت از 
مشاغل در شرایط کرونا اتخاذ شد ، حمایت 
دیگر سازمان امور مالیاتی در شرایط شیوع 
کرونا، پذیرش هزینه‌های انجام شده در زمینه 
کرونا، به‌عنوان هزینه قابل قبول از مراکز 
بهداشت و درمان است که همچنان نیز ادامه 
دارد. وی درخصوص تاثیر شیوع بیماری کرونا 
بر تحقق درآمد پیش‌بینی شده در قانون بودجه 
سال ۱۳۹۹ گفت: در شش ماه اول سال‌جاری، 
ما با تمرکز بر مودیان بزرگ و افرادی که توان 
پرداخت مالیات داشتند در کنار تلاش برای به 
حداقل رساندن فشار به آسیب‌دیدگان از این 
بیماری و دهک‌های پایین درآمدی، توانسته‌ایم 
درآمدی تقریبا نزدیک به پیش‌بینی قانون 

بودجه را محقق کنیم.

محمود بهمنی رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی، در گفتگو با مهر در واکنش به تحریم ۱۸ 
بانک و مؤسسه ایرانی از سوی وزارت خزانه‌داری 
امریکا گفت: در سال ۹۱ کل بانک‌های کشور 
تحت شش تحریم شورای امنیت قرار گرفتند که 
در فهرست آنها، نام بانک‌های دولتی و خصوصی 
به چشم می‌خورد، اما به هر ترتیب بانک مرکزی 
با مجموعه تمهیداتی که فراهم کرد، توانست 
امورات مرتبط با نقل و انتقالات مالی مورد نیاز 
کشور و واردات را انجام دهد و بر همین اساس، 
هم اکنون نیز این شرایط وجود دارد که بتوان کار 

را مدیریت و خللی در امور مشاهده نکرد. در این 
حوزه مجموعه‌ای از تدابیر برای نقل و انتقالات 
بانکی باید از سوی بانک مرکزی سامان داده شود 
تا بتوان مبادلات تجاری را انجام داد، این در حالی 
است که با مجموعه‌ای از تدابیری که سوابق آن 
در بانک مرکزی موجود است، می‌توان مبادلات 
غیرسیستمی را برای نقل و انتقالات ارزی برقرار 
ساخت. وی  در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه بسیاری از راه‌ها از سوی بانک مرکزی 
در اوایل دهه ۹۰ تجربه شده و نتایج مثبتی هم 
حاصل شده است، تصریح کرد: بنابراین مقامات 

ارشد دولت و بانک مرکزی اکنون باید به این فکر 
باشند که از این راهکار‌های تجربه شده و موفق 
بهره‌برداری کنند؛ به خصوص اینکه تحریم 
کنونی سخت‌تر از تحریم سال ۹۰ نیست، چراکه 
آن زمان تحریم‌های وزارت خزانه‌داری امریکا 
همزمان با تحریم‌های شورای امنیت شده بود. به 
گفته او  مبادلات پولی ایران تنها از طریق سیستم 
بانکی صورت نمی‌گیرد و سایر سیستم‌های 
موازی نیز قابل استفاده هستند، به نحوی که 
بدون اینکه بخواهیم ارتباطات رسمی با بانک‌های 
دنیا برقرار کنیم، می‌توان از این راهکار‌ها بهره 

گرفت که اسناد محرمانه آن در بانک مرکزی 
موجود است، البته ما هم دلمان نمی‌خواهد نظام 
بانکی کشور تحریم باشد، اما حال که این شرایط 
پیش آمده باید از ابزار‌های مرتبط نهایت 
بهره‌برداری را صورت داد ، اکنون وقت تکیه به 
شبکه مویرگی صرافی‌های کشور است تا با 
مراقبت و نظارت بانک مرکزی بتوان مایحتاج 
کشور را برآورده ساخت. پس تجربه کامل آن در 
بانک مرکزی وجود دارد، ضمن اینکه اگر بانک 
مرکزی تمایل داشته باشد، در جلسات محرمانه 

حاضر به انتقال این تجربیات هستیم.

۱۸ بانک ایرانی در فهرست تحریم‌های ثانویه امریکا قرار گرفتند



دکتر غلامرضا سلیمانی/ رئیس بیمه 
مرکزی: به‌دلیل تحریم و فشاری که از 
سوی امریکا به اقتصاد ایران وارد کرده 
است شاهد افزایش قیمت‌ها به‌ دلیل 
افزایش نرخ ارز بودیم از سوی دیگر هم 
ویروس کرونا تأثیرزیادی در رکود 
اقتصاد و وضعیت تورم در کشور داشته 
است ، به نوعی در اشتغال نیز که  باعث کاهش  درآمد خانوارها شده 
است. وقتی درآمدها کاهش می‌یابد روی صنعت بیمه نیز تأثیر 
می‌گذارد و درواقع باعث کاهش درآمد صنعت بیمه و پرتفوی بیمه 
می‌شود؛ درمجموع در شرایط تورمی و زمانی که قیمت‌ها رو به 
افزایش است، مردم کمتر به بیمه توجه می‌کنند و بیشتر به‌ دنبال 
تأمین نیازهای روزانه خود هستند. این کاهش درتمام بخش‌های 
بیمه نیست ،چرا که رشته‌های بیمه‌ای طیف وسیعی دارند؛ دراین 
میان نرخ برخی از رشته‌ها نیز به‌صورت قانونی تعیین می‌شود و 
همانند بیمه شخص ثالث طبق ضوابط خاصی تعیین و اجرا می‌شود؛ 
با توجه به این که این بیمه اجباری است و تمام خودروهای کشور 
باید این بیمه نامه را خریداری کنند طبیعی است که حتی با وجود 
کرونا و کاهش درآمد خانوارها شاهد کاهش این رشته بیمه‌ای 
نیستیم،حتی افزایش هم داشته‌ایم که علت آن ورود خودروهای 
جدید به بازار است. دربیمه بدنه نیز به‌ دلیل افزایش قیمت خودرو 
دارندگان خودرو برای بهره‌مندی از سقف پوشش‌های بیمه‌ای با 
خرید الحاقیه نسبت به افزایش پوشش اقدام کرده‌اند و برهمین 
اساس در بیمه بدنه نیز شاهد رشد فروش بیمه‌نامه و حق بیمه 
تولیدی هستیم. برای سال‌ جاری طبق برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته حق بیمه تولیدی صنعت بیمه باید به حدود ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان برسد، اما به‌ دلیل وضعیت کرونا و کاهش درآمد خانوار 
به حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان دست می‌یابیم. البته این مشکل 
هم به دلیل شیوع کرونا بوده است و هم تحریم درآن تأثیر زیادی 
داشته است؛ درواقع تحریم با افزایش نرخ ارز و افزایش بازدهی و سود 
برخی از بازارها مانند ارز و طلا بیمه را تحت تأثیر قرار می‌دهد، چرا 
که صنعت بیمه به غیر از برخی از رشته‌هایی مانند شخص ثالث و 
بدنه خودرو که یکساله هستند، به‌طور عمده بلندمدت است.؛ برای 
مثال بیمه‌های زندگی از ۱۰ تا ۲۰ ساله و در بیمه مهندسی بیمه 
نامه‌ها ۳ تا ۵ ساله است و برهمین اساس رقیبی برای بازارهای 
سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود، البته بیمه‌های یکساله نیز به‌ دلیل 
این که هرساله تمدید می‌شود به نوعی بلندمدت محسوب می‌شود.
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 دکتر سعید نمکی با اشاره به پیشرفت‌های ایران در زمینه تولید واکسن کرونا گفت: در مراحل مختلف کار را دنبال کرده‌ایم و آزمایش بر نمونه حیوانی تا میمون هم انجام شده و نتایج بسیار خوبی گرفته‌ایم. 
وی افزود: در ۲ تا ۳ هفته آینده کار آزمایش واکسن بر نمونه انسانی را آغاز خواهیم کرد. تمام اقدامات ما در این زمینه منطبق بر استانداردهای بین‌المللی و پروتکل‌های سازمان جهانی بهداشت و سازمان 
غذا و دارو است. گزارش این اقدامات از امروز )دیروز دوشنبه( به سازمان جهانی بهداشت ارائه می‌شود. وی با اشاره به ابهاماتی که در زمینه واکسن کرونا وجود دارد، بیان کرد: گام‌های موثری برای 
دسترسی به واکسن بر می‌داریم اما همچنان ابهاماتی درباره میزان ماندگاری، اثرگذاری و... آن وجود دارد و باید روی آن کار ‌شود. وی افزود: به ‌رغم تمام تحریم‌های ظالمانه، در زمینه ساخت داروهایی 
که حتی تاثیر کمی در درمان کرونا داشتند مانند فاویپیراویر و رمدسیویر فعال بودیم و اکنون تولیدات خود را مصرف می‌کنیم. همچنین درباره واکسن، پلتفرم‌های متعددی دنبال شده است و حدود ۷ 
گروه تحقیقاتی بر تولید واکسن کار می‌کنند که از روز اول بر فرآیندهای انجام شده نظارت داشتم. وی درباره واکسن آنفلوآنزا نیز گفت: به دلیل مشکلات تحریم‌ها و آگاهی‌ای که از میزان تولید واکسن 
داشتم، کار مذاکره برای تهیه‌ واکسن را از اسفندماه سال قبل آغاز کردم. سال قبل ۴۰۰ میلیون دز واکسن آنفلوآنزا در جهان تولید شده بود و امسال با توجه به افزایش تقاضا، این عدد به ۷۰۰ میلیون دز 

رسید. با اقدامات زودهنگام برای تهیه واکسن آنفلوآنزا، قول تهیه‌ ۱۶ میلیون دز واکسن را از شرکت‌های سازنده گرفتم که بخشی از آن فراهم شد.

واکسن کرونای 
ایرانی تا ۳ 
هفته آینده روی 
انسان آزمایش 
می‌شود

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

تفاهم نامه همکاری مشترک میان شرکت سهامی بیمه 
ایران و مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده 
قوه قضاییه امروز به امضای محمد رضایی مدیر عامل بیمه 
ایران و علی بهادری جهرمی رئیس مرکز وکلا و 

کارشناسان رسمی رسید.
  به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، دکتر رضایی در 
این مراسم با اشاره به اینکه هم افزایی نهادهای مختلف 
نظام به منظور پیشبرد آرمان های کشور و دستیابی به 
سیاست های کلی ضروری است، گفت: هدف از این تفاهم 
نامه هماهنگی در بخش های مختلف بیمه ای برای کمک 
به انجام ریکاوری و بازیافت خسارت ها توسط مرکز وکلا 

و کارشناسان رسمی بویژه در بحث داوری است.
وی تصریح کرد: در این تفاهم‌نامه به بیمه گذار نیز حق 
ارزیابی خسارت داده شده و بیمه گذاران در صورت 
اختلاف با بیمه‌گر می‌توانند بر اساس این تفاهم نامه برای 

داوری از مرکز وکلا پیگیری های لازم را انجام دهند.
مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به اینکه این شرکت روزانه 
به طور میانگین ۲۷ میلیارد تومان خسارت دیه پرداخت 
می‌کند، اضافه کرد: ۵۶ درصد حق بیمه‌های بیمه ایران 

را بیمه شخص ثالث به خود اختصاص داده است.
 دکتر رضایی خاطرنشان کرد: یکی از اهداف شرکت 
سهامی بیمه ایران جامه عمل پوشاندن به تعهدات در 
بخش خسارت و کاهش زمان رسیدگی به پرونده های 
دیات بوده به طوری‌که در سال ۹۷ بطور متوسط 
رسیدگی به پرونده دیات ۳۶۸ روز طول می کشید اما در 
۵ ماهه امسال به ۷۰روز رسیده است و امیدواریم تا پایان 

سال به ۳۰روز تقلیل یابد.
 رییس مرکز وکلا و کارشناسان رسمی قوه قضاییه نیز با 
اشاره به همکاری ۱۴۰ هزار وکیل و کارشناس رسمی در 
سطح کشور با این مرکز، گفت: ما رسالت اجتماعی بزرگی 
برای حل مشکلات مردم بر عهده داریم و در این تفاهم‌نامه 
نوآوری‌های خوبی بویژه در حوزه داوری و کارشناسی 
پیش بینی شده است که می‌تواند نقطه عطف و تحول در 

این حوزه به نهادهای عمومی و دولتی باشد.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس از بررسی طرح معیشتی 
۱۲۰ هزار تومانی به منظور تامین 
کالا‌های اساسی برای مردم خبر 
داد و گفت: این طرح متفاوت از 
یارانه و کمک معیشتی است .  
حمیدرضا حاجی بابایی گفت: 
نمایندگان مجلس طرح تامین 
کالا‌های اساسی با ۲۰۰ رای به تصویب رساندند و به منظور 
هماهنگی بیشتر با دولت این طرح را در کمیسیون برنامه و 
بودجه مورد بررسی قرار گرفت. واین طرح  در دستور کار 
نمایندگان قرار دارد و کمیسیون برنامه و بودجه تغییرات لازم 
را انجام داده است و به هیئت رئیسه مجلس فرستاده ‌شود. 
نماینده مردم همدان در مجلس با بیان اینکه این طرح شامل 
۶۰ میلیون نفر است، افزود: از این تعداد ۲۰ میلیون نفر تحت 
حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی هستند که 
۷ میلیون نفر از این افراد تحت سرپرستی هیچ ارگانی نبوده 
و درآمدی ندارند و شناسایی شده اند. وی همچنین درباره 
جزئیات این طرح گفت: در طرح تامین کالا‌های اساسی برای 
افراد مذکور مبلغ ۱۲۰ هزار تومان برای هر نفر اختصاص 
می‌یابد، به عنوان مثال برای یک خانواده پنج نفره مبلغ ۶۰۰ 

هزار تومان ماهانه در کارت معیشتی واریز می‌شود.
طرح تامین کالا‌های اساسی نوعی کوپن نیست

او  با بیان اینکه طرح تامین کالا‌های اساسی نوعی کوپن نیست، 
گفت: برای ۴۰ میلیون نفر باقیمانده که تحت تکفل افراد حقوق 
بگیر هستند، برای هر نفر ۶۰ هزار تومان توسط دولت و ۶۰ 
هزار تومان توسط خود فرد لحاظ می‌شود که می‌توانند کالا‌های 
اساسی خود را خریداری کنند. وی با اشاره به اینکه این طرح 
تا اسفندماه اجراء خواهد شد و در صورت نیاز تمدید می‌شود، 
تاکید کرد: هیچگونه ارتباطی میان این طرح و یارانه ماهانه و 
کمک معیشتی وجود ندارد. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس همچنین تغییر در قیمت ارز ۴۲۰۰ تومانی با اجرای 
این طرح را نادرست دانست و گفت: در میزان سقف بودجه نیز 

هیچگونه و تغییری ایجاد نخواهد شد.

خبر

امضای تفاهم نامه همکاری مشترک میان شرکت 
سهامی بیمه ایران و مرکز وکلا، کارشناسان 

رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه

تشریح جزئیات طرح معیشتی مجلس 
برای مردم

www.etebar.net

www.etebar.net

زنگنه: 

تولید صنعت نفت در شرایط کرونا لحظه‌ای متوقف نشد
وزیر نفت گفت: با وجود شرایط کرونا 
لحظه‌ای تولید در صنعت نفت متوقف 
نشده است و از بابت تأمین سوخت و انرژی 

کشور آب در دل کسی تکان نخورد.
 بیژن زنگنه، وزیر نفت در آیین اهدای 
141 دستگاه کمک تنفسی ویژه بیماران 
کرونایی از طرف وزارت نفت اظهار داشت: 
امروز فرصتی شد که به سهم خود از 
مجاهدت کادر درمانی کشور قدردانی و 
تشکر کنم. من می‌دانم دوستان چه 
زحماتی را این روزها تحمل می‌کنند، چه 
فشار سنگینی روی آنهاست و چه 
مسئولیتی بر دوششان حس می‌کنند. 
الحمدالله میان مردم هم سرافزار هستند و 

آنان قدرشان را می‌دانند.
وی با بیان اینکه کادر درمان در راه انجام 
وظایف، شهدای زیادی هم تقدیم کردند که 
مردم این را هم قدر می‌دانند، تصریح کرد: 
من به سهم خودم به‌عنوان یک ایرانی از 
زحمات کادر درمان به‌ویژه دکتر نمکی که 
به‌سختی این روزها فرماندهی و مدیریت 
می‌کنند، قدردانی می‌کنم، همچنین از 
کادر درمانی صنعت نفت هم تشکر می‌کنم. 
وزیر نفت با بیان اینکه وزرات نفت از 
نخستین دستگاه‌هایی بود که به‌دلیل 
حساسیت با سختگیری تمام در مقابله با 
کرونا گام برداشت، توضیح داد: تعطیل 
کردن نفت فقط تعطیل صادرات نبود، 
تعطیل کشور بود. یعنی اگر نفت و گاز تولید 
نکنیم، آب و برق هم تولید نمی‌شود و 
بهداشت از بین می‌رود. اگر برق نباشد 
بیمارستانی نمی‌تواند کار کند. اگر سوخت 
نداشته باشیم هیچ ژنراتور و دیزل اضطراری 

هم نمی‌تواند کار کند.
جدیدترین خبرها و تحلیل‌های ایران و 
جهان را در کانال تلگرامی تسنیم بخوانید. 

زنگنه خاطرنشان کرد: از بابت تأمین 
سوخت و انرژی کشور در شرایط کرونا آب 

در دل کسی تکان نخورد.
وی با تأکید بر اینکه سلامت کارکنان 
صنعت نفت برای ما مثل جانمان بود، 
بنابراین با سخت‌گیری تمام در این مسیر 
گام برداشتیم، یادآوری کرد: واحدهای 
اچ‌اس‌یی )بهداشت، ایمنی و محیط زیست( 
مستقر در صنعت نفت با دستورعمل‌های 
وزارت بهداشت که ما به زبان صنعت نفت 
تبدیل و ابلاغ می‌کردیم توانستیم سلامت 

همکاران را هم داشته باشیم.
وزیر نفت به اقدام‌های وزارت نفت برای 
مقابله با کرونا اشاره کرد و با بیان اینکه پس 
از قرمز شدن وضع در برخی استان‌ها دستور 
داده شد که کارکنان به شیفت‌هایشان در 
این استان‌ها برنگردند، تصریح کرد: از نظر 
توزیع غذا، فاصله‌ها و ارتباطات افراد 
سختگیری‌های زیادی شد که الحمدالله 
نتیجه داد و مسائلی که داشتیم قابل 
اغماض است. به هر حال کار مهمی بود که 
انجام شد. زنگنه با بیان اینکه همکاران ما 
در هشت ماه گذشته از هیچ تلاشی برای 
کاهش درد و رنج مردم کوتاهی نکردند، 

تأکید کرد: مردم ما واقعاً در درد و رنج 
هستند، ما نمی‌توانیم این را نادیده بگیریم. 
مردم از یک سو زیر فشارهای شدید 
اقتصادی به دلیل اقدام‌های جنایتکارانه 
آمریکا هستند؛ مرتب آمریکایی‌ها 
می‌گویند ما کاری به مردم نداریم و با دولت 
درگیریم، اما دارند مردم را له می‌کنند و از 
سوی دیگر کرونا نیز نگرانی، ناامنی و تنش 
ذهنی ایجاد کرده است. ما تلاش کردیم تا 
جایی که می‌توانیم به سهم خودمان از این 
فشار کم کنیم. وی تصریح کرد: آمریکا در 
شرایط کرونا و نیاز ایران به دارو و تجهیزات 
پزشکی، کوچک‌ترین انعطافی نشان 

ندادند. آنها  هر چه می‌گویند دروغ است.
وزیر نفت با بیان اینکه وزارت نفت برای 
تولید مواد ضدعفونی‌کننده و مواد اولیه 
لباس و ماسک آمادگی کامل دارد و از هیچ 
کمکی مضایقه‌ای ندارد، گفت: آقای نمکی، 
شما ما را مانند کارکنان خود تلقی کنید، 
شما در موضوع کرونا فرمانده هستید، هر 
دستوری بدهید ما برای کاهش فشار بر 

مردم انجام می‌دهیم.
زنگنه با اشاره به اینکه مسئولیت 
اجتماعی موضوعی است که صنعت نفت 

آن را در کشور رایج کرد و پیش از این، 
این‌گونه مطرح نبود، تصریح کرد: ما اعتقاد 
داشتیم و داریم در جایی که کار می‌کنیم 
نمی‌توانیم خود را از مردم آن منطقه جدا 
ببینیم، آنان همراه و خانواده ما هستند و 
نمی‌توانیم آنها را جدا ببینیم، در سیل و 

حوادث دیگر هم همین‌طور است.
وی با بیان اینکه ما خودمان در شرایط 
سختی هستیم، اما مردم در شرایط 
سخت‌تری هستند، بنابراین همه تلاشمان 
را برای کمک به مردم انجام می‌دهیم، 
افزود: تعدادی دستگاه‌های کمک تنفسی 
)ونتیلاتور( برای کمک به مردم تهیه شده 
است، البته ان‌شاءالله مریض نداشته باشیم.
وزیر نفت گفت: استدعا دارم مردم با 
رعایت پروتکل‌ها فشارها را کم کنند. رعایت 
پروتکل‌ها واقعاً اثرگذار است و ما این را با 
همه وجود در صنعت نفت دیدیم. هر جا 
رعایت و سختگیری کردیم، نتیجه گرفتیم. 
من این سختگیری‌ها را از جانب خود، 
سختگیری پدر برای سلامت فرزندش 
می‌دانم، هرجا کسی کاری را انجام نداده با 

او برخورد کردم.
زنگنه با آرزوی موفقیت برای وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، کادر 
درمان و همکاران بهداشت و درمان صنعت 
نفت و قدردانی از آنها اظهار کرد: با همکاری 
و فداکاری کارکنان صنعت نفت تولید ما به‌ 
دلیل کرونا نه‌تنها کم نشده بلکه اضافه هم 

شده است.
وی افزود: خداوند فداکاری کادر درمان 
را می‌بیند و به زندگی خودشان و خانواده و 
بچه‌هایشان برکت می‌دهد، این مهم است. 
بدانید که دعای مردم پشت سر شماست و 
هیچ چیزی مانند دعای مردم عاقبت 

بخیری برای آدم نمی‌آورد و اثر ندارد.

فاطمه وظیفه دادگر مدیرکل اموال دولتی 
و اوراق بهادار وزارت اقتصاد از توقف 
فروش ۶ هزار میلیارد تومان اموال مازاد 
دولت طبق قانون بودجه خبر داد و گفت: 
دستگاه‌ها اماک مازاد را به مزایده 

نمی‌گذارند. 
مجلس آیین‌نامه‌ای دارد که در ماده ۸ آن 
می‌گوید منابع به دستگاه‌ها بازگردد. با 
محدودیت شدید منابع از نظر پرداخت‌ها 
مواجه هستیم و دستگاه‌ها به غیر از حقوق 
چیز دیگری نمی‌توانند پرداخت کنند، 
حتی اضافه کار و پاداش بازنشستگان نیز 
عقب افتاده است. او با بیان اینکه مجلس 
ایرادی به ماده ۸ آیین‌نامه مربوط به 
فروش اموال گرفته است، گفت: به تازگی 
برای رفع مشکلات اصلاحیه به دولت 
فرستادیم. وی با اشاره به اینکه هزار مجوز 
فروش اموال دولت در وزارت اقتصاد صادر 
شده است، بیان کرد: هیچ دستگاهی این 
املاک را نمی‌فروشد و منتظر اصلاح ماده 

۸ آیین‌نامه فروش اموال هستند. ۶ هزار 
میلیارد تومان از محل این هزار ملک 
درآمد برای دولت پیش‌بینی می‌شد که 
فروش آن توسط دستگاه‌ها متوقف شده 
است. با این حال وزارت اقتصاد مجوز 
فروش‌های خود را صادر کرده، اما 
دستگاه‌ها اماک را برای مزایده 

نمی‌گذارند. 
ملک در اختیار دستگاه است و وزارت 
اقتصاد نمی‌تواند وارد حریم دستگاه شود. 
این مقام مسوول یکی از مشکلات را 
متوجه سندهای مالکیت دانست و بیان 
کرد: چرا باید سند مالکیت به اسم دستگاه 
باشد و بعد دولت دنبالش بیفتد. باید به 
اسم دولت باشد و دستگاه‌ها استفاده‌کننده 
باشند، هر موقع لازم ندارند پس بگیرد. در 
قانون دستگاه همه کاره است و نمی‌توان 
به آنها گفت بالای چشمتان ابرو است! 

مدیرکل اموال دولتی و اوراق بهادار وزارت 
اقتصاد خاطرنشان کرد: قانون بودجه 
مشکل دارد و ضمانت اجرایی و مشوق 
مناسب برای دستگاه‌ها ایجاد نکرده است. 
قانون گفته ۵۰ درصد ناشی از فروش 
املاک به طرح‌های عمرانی اختصاص 
یابد، یعنی منابعی برای دستگاه وجود 
ندارد. وی با بیان اینکه برای بودجه سال 
۹۸ پیشنهاد کارشناسی خوبی برای 
تصویب در بودجه ارائه کردیم، چراکه 
تجربه سال ۹۷ وجود داشت، عنوان کرد: 
بودجه در مجلس تغییرات دارد و  اگر 
امسال هم نظر کارشناسی داده شود و در 
مجلس بدون کارآیی و ضمانت اجرایی 
تغییر کند، نمی‌توان روی منابع آن 

حساب باز کرد. 
دادگر در مورد لایحه جامع مدیریت 
دارایی‌های دولت که به اجرای دو طرح 

تحقیقی نیاز دارد، گفت: در شورای علمی 
پژوهشی مانده و هنوز اعتبار آن مصوب 
نشده است. این مقام مسوول در مورد 
فروش اموال دولت در بودجه ۱۴۰۰ 
گفت: برای سال آینده پیشنهاد نصف رقم 
امسال است. در سال‌جاری این رقم حدود 
۵۰ هزار میلیارد تومان است. آن‌قدر که به 
فکر درآمدزایی از این محل هستیم، برای 

اجرای آن قانون وضع نشده است. 
وی به مشکلات دیگر در رابطه با املاک 
دولت اشاره کرد و گفت: ملکی را که در 
اختیار قوه قضائیه است برای این قوه 
نیست، بلکه مالکیت آن مربوط به دولت 
به مفهوم عام است. مثلا سازمان زندان‌ها 
وقتی زمین می‌خواهد در کمیسیون‌های 
دولت مطرح و دریافت می‌کند، اما وقتی 
می‌خواهند بفروشند از حیطه اختیار 
دولت خارج می‌شود. فروش املاک در 
 دولت باید ساماندهی شود و متمرکز 

باشد.

علیرضا قنادان مدیرعامل سازمان 
تاکسیرانی شهرداری تهران با اشاره به وضع 
مقررات جدید برای جریمه رانندگان 
تاکسی که از ماسک استفاده نمی‌کنند 
گفت: ‌همان‌طور که رئیس‌جمهور محترم 
اشاره کردند، در سری جدید ضابط اجرایی 
پلیس راهور خواهد بود که از طریق یک کد 
جریمه جدید اعمال قانون را در مورد 

متخلفان احتمالی انجام خواهد داد.
وی در گفت‌وگو با »ایلنا« افزود: ما در 
تاکسیرانی تهران از دو ماه گذشته 
گشت‌های میدانی مشترکی را با پلیس 
راهور راه‌اندازی کردیم که در هر یک از این 

گشت‌ها  علاوه بر نیروی کنترل نظارت 
سازمان تاکسیرانی، یکی از عوامل پلیس 
راهور حضور دارند که تجهیزات مربوط به 
ثبت جرایم راهنمایی و رانندگی نیز 
همراهشان است. مدیرعامل سازمان 
تاکسیرانی با اشاره به کنترل و ثبت جرایم 
رانندگانی که از ماسک استفاده نکنند، 
گفت: همه این نیروها در سطح شهر با 
برنامه‌ریزی در دو شیفت‌ مختلف از ابتدای 
صبح و تا پایان شب مشغول به گشت‌زنی و 
فعالیت هستند و ثبت جرایم رانندگانی را 
که از ماسک استفاده نکنند از طریق آنها 
انجام می‌شود. قنادان با اشاره به جنبه جدید 

و متفاوت دستورالعمل جدید برخورد با 
کسانی که از ماسک استفاده نمی‌کنند، 
اظهار کرد: براساس ابلاغ ستاد کرونا 
رانندگان به‌صورت قانونی ملزم هستند که 
مسافر بدون ماسک سوار نکنند و پلیس 
موظف شده در صورت ارائه خدمات به 
مسافران بدون ماسک، رانندگان را جریمه 

کند. او درباره چگونگی جریمه ۲۰ هزار 
تومانی شهروندان نیز گفت: پلیس راهور 
مجری این موضوع است و سازمان 
تاکسیرانی روال گذشته را در پیش گرفته 
است و ضابط اجرایی اعمال جریمه برای 
مسافران و رانندگان پلیس راهنمایی و 

رانندگی است.
در اتوبوس باهم حرف نزنید

همزمان محمود ترفع، مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه از 
مردم خواست که در اتوبوس‌ها هم از ماسک 
استفاده کنند و هم از صحبت کردن پرهیز 

کنند تا سلامت‌شان بیشتر حفظ شود.

نحوه جریمه رانندگان تاکسی بدون ماسک

نخستین دستگاه سونوگرافی بومی کشور با حضور جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بیمارستان فوق تخصصی شهید چمران رونمایی و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع،  سرتیپ قاسم 
تقی‌زاده دیروز در مراسم رونمایی از نخستین دستگاه سونوگرافی بومی ساخت متخصصان صنعت دفاعی اظهار داشت: دستگاه سونوگرافی کالر داپلر با قابلیت‌های منحصر به فرد و قابل رقابت با نمونه‌های پیشرفته خارجی و سایر 
سونوگرافی‌های پیشرفته رنگی پرتابل از مزایای مختلفی برخوردار است. تقی‌زاده، نرم‌افزار پیشرفته و به‌روز با منوهای اندازه‌گیری و تخمین سن بارداری، به‌کارگیری تکنولوژی پیشرفته تصویربرداری و پردازش تصویر، نرم‌افزار مدیریت 
و ارسال اطلاعات از راه دور، سیستم کالر داپلر و پاور داپلر، صفحه نمایش ۱۵ اینچ LED با رزولوشن بالا، رنج فرکانسی از ۲.۵ تا ۱۴ مگاهرتز، وزن سبک و وضوح تصویر بالا را از ویژگی‌های این دستگاه بومی پیشرفته ساخت صنعت دفاعی 
کشور برشمرد. وی خاطرنشان کرد: این محصول به‌صورت سیار و ثابت قابل بهره‌برداری است که قابلیت سیار آن می‌تواند در میدان‌های رزم، بیمارستان‌های صحرایی و در مواقع بحرانی و ضروری مورد استفاده قرار گیرد. جانشین وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، ذخیره نامحدود تصاویر بر روی هارد دیسک US، مدهای کاری متفاوت، استفاده به صورت پرتابل و ثابت و در نهایت قابلیت اتصال به چاپگر را از مهمترین قابلیت‌های این دستگاه عنوان کرد و افزود: طراحی 

و تولید این محصول مهم که با دانش بومی و فنی متخصصان صنعت دفاعی در شرایط تحریم‌های ظالمانه  انجام شد قطعاً افزایش امید، اعتماد به نفس ملی، ایجاد فرصت‌های شغلی و در نهایت خروج ارز را برای کشور به همراه دارد.

نخستین دستگاه 
سونوگرافی 
بومی‌کشور به 
بهره‌برداری رسید

توقف فروش ۶ هزار میلیارد تومان اموال دولت

محمدجوادآذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: قیمت بسته‌های اینترنتی تغییری نداشته است و ما اجازه 
افزایش قیمت را تا پایان سال جاری به اپراتورها نخواهیم داد. 
او درباره ۱۲۰ گیگابایت اینترنت اساتید اظهار کرد:  فعال‌سازی 
بسته اینترنت اساتید آغازشد. قیمت بسته‌های اینترنتی تغییری 
نداشته است و ما اجازه افزایش قیمت را تا پایان سال جاری به 
اپراتورها نخواهیم داد. واز زیرساخت خواستم برای بهبود 

کیفیت بازی‌های رایانه‌ای اقدامات جدی به عمل آورد 
  بحث فیلترینگ اینستاگرام مطرح نیست

وی  علت فیلترینگ تلگرام را حکم قضایی دانست و درباره 
فیلترینگ اینستاگرام نیز اظهار کرد: بحثی در این خصوص 
مطرح نیست. وی درباره سایت‌های شرط‌بندی توضیح داد: 
فعالیت این سایت‌ها مخالف قوانین ایران است. اطلاع دارم که 
پلیس و دستگاه قضایی پیگیری جدی برای برخورد با 
گردانندگان این اقتصاد ناسالم انجام می‌دهند و ما هم از این 
اقدام آنها حمایت می‌کنیم. او درباره اینترنت VDSL گفت: 
حدود ۷۰۰ هزار پورت توسط مخابرات ایران و شاتل آماده شده 
که به‌زودی افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد. او درباره چرایی 
فیلتر دیسکورد )نرم‌افزار برقراری تماس تلفنی در بستر شبکه 
برای گیمرها( گفت: آنچه به من گفته‌اند این است که نرم‌افزار 
دیسکورد از دامنه discordapp استفاده می‌کرده و 
دامنه discord یک سایت غیراخلاقی بوده که از مدت‌ها قبل 
مسدود بوده است. اخیرا مالکان نرم‌افزار دیسکورد دامنه 
discord را از مالکان آن سایت غیراخلاقی خریده‌اند و 
نرم‌افزارشان را روی این دامنه بالا آورده‌اند. به این خاطر این 
نرم‌افزار در ایران از دسترس خارج شده است. زیرساخت با ارائه 
این توضیح از دادستانی خواسته است مجوز خروج دامنه 
دیسکورد از لیست مسدودی را صادر کند. وی در پاسخ به اینکه 
آیا شرکت سوپرسل، ایران را تحریم کرده، گفت: شریک تجاری 
سوپرسل در ایران، شرکت مالک کافه‌بازار بود. بیانیه‌ای از 
سوپرسل دیدم که گفته بود با کافه‌بازار به تفاهم نرسیده و 

به‌صورت موقت فعالیتش در ایران را متوقف کرده است. 

اپراتورها تا پایان سال اجازه افزایش قیمت 
اینترنت را ندارند

زیان ۲۰ هزار میلیارد تومانی کرونا و 
تحریم به بیمه



خبر
هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال روستایی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از آغاز واریز مرحله پنجم 
تسهیلات پایدار اشتغال 
روستایی از محل صندوق 
توسعه ملی به میزان هشت 

هزار میلیارد تومان خبر داد.
محمد شریعتمداری گفت: 
مرحله پنجم پرداخت 
تسهیلات اشتغال پایدار روستایی را از دو روز گذشته 

شروع کردیم.
 هشت هزار میلیارد تومان منابع از محل صندوق توسعه 
ملی در اختیار بانک توسعه تعاون، کشاورزی، پست بانک 
و صندوق کارآفرینی امید برای پرداخت تسهیلات 
متقاضیان در نوبت اشتغال‌های پایدار روستایی قرار 
گرفت  ،  از مجموع ۱.۵ میلیارد دلار منابع صندوق توسعه 
ملی قرار بود ۲۲ هزار میلیارد تومان به اشتغال روستایی 
اختصاص یابد که در گذشته ۱۲ هزار میلیارد تومان 
پرداخت شده و با احتساب واریز هشت هزار میلیارد تومان 

مجموع واریزی به ۲۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد.
تاکنون ۱۳۵ هزار فعالیت اقتصادی از محل این منابع در 
سطح کشور در روستاها و بخش‌های زیر ۱۰ هزار نفر و 
بیش از ۲۵ هزار فعالیت مختلف در عرصه‌های گوناگون 
روستایی ایجاد شده و برای ۲۲۰ هزار نفر شغل ایجاد شده 

است.
پایش‌های مختلف نشان می‌دهد که به غیر از بوم‌گردی 
که با شیوع بیماری کرونا متوقف شده بقیه فعالیت‌ها ادامه 
و بخشی بازپرداخت تسهیلات آغاز شده است و تا کنون 
۸۰۰ میلیارد تومان از تسهیلات پرداختی دوباره به چرخه 

پرداخت تسهیلات جدید بازگشته است.
وی اظهار امیدواری کرد که این مسیر، با کسب مجوزهای 
لازم به صورت چرخشی ادامه داشته باشد و سهم اشتغال 
روستایی از سبد اشتغال کشور از سه درصد به ۲۹ درصد 
رسانده شود ، یکی از اقداماتی که در روز روستا کلید خورد 
این بود که قبل از شروع به کار دولت تدبیر و امید، ۶۵۴ 
هزار مستمری بگیر روستائی و عشایر داشتیم که در دولت 
تدبیر و امید به یک میلیون و ۲۷۸ هزار افزایش یافت ،  با 
توجه به اینکه منابع اولیه برای پیوستن به این صندوق از 
طریق افراد، تامین شده و امکان پرداخت پنج درصد را 
نداشتند، دولت این مبلغ را تقبل کرد و یک هزار و ۴۲۵ 
هزار میلیارد تومان منابع اختصاص یافت، بنابراین یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار بیمه شده جدید به مجموعه 
بیمه‌شدگان اضافه می‌شود و مجموع آنها به ۲ میلیون و 

۸۰۰ هزار نفر می‌رسد. 
او  با بیان اینکه صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر 
پایدارترین صندوق‌هاست، گفت: میزان مستمری بگیران 
که قبلا کمتر از ۱۰ هزار نفر بود امروز به ۱۱۲ هزار 
نفر رسیده و مجموعه سرمایه بیمه‌شدگان که چهار 

میلیون تومان بود ۲۰ برابر افزایش یافته است.
وی  درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در مهرماه 
نیز گفت: اقدامات اولیه در حال انجام است و امیدواریم تا 

پایان مهرماه به اتمام برسد.
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فولاد سازان در نیمه نخست امسال دو میلیون و ۳۸۵ هزار و ۲۸۲ تن شمش و تولیدات فولادی را به بازارهای هدف صادر کردند که از این مجموعه ۱۹.۵ درصد سهم ثبت شده در شهریورماه 
است. برپایه آمارعملکرد ذوب آهن اصفهان، فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، فولاد اکسین، هرمزگان، فولاد آلیاژی ایران، آذربایجان، خراسان، کاوه جنوب، بناب، فولاد سیرجان و چادرملو در شهریورماه 
مجموع صادرات به رقم ۴۶۷ هزار و ۲۵۰ تن رسید که نشان‌دهنده رشد تقاضای داخلی و سیاست‌های وزارت صنعت در تنظیم بازار است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر لزوم تلاش 
برای تقویت صادرات غیرنفتی گفت: پارسال در بخش صادرات غیرنفتی رتبه اول کشور شدیم که یک اتفاق خوشایند است. خداداد غریب‌پور در نشست بررسی مسائل پروژه فولاد اندیمشک 
در سالن جلسات سد کرخه افزود: پارسال ۸۲میلیارد دلار صادرات حاصل از معدن و صنایع معدنی داشتیم که یک اتفاق خوب است. وی افزود: در شرایط تحریم‌ها، این روند قابل توجه است و بخش 
معدن در این شرایط، پرکارتر از همیشه خودش را نشان داده است. وی با تشریح تلاش در زمینه توسعه و تحول در طرح‌های حوزه صنعت و معدن افزود: امروز شرکت‌های بزرگ کشور با 
سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف موجب تحقق گام‌های مهم صنعتی و اقتصادی شده‌اند. غریب‌پور افزود: در مناطق مختلف شرکت‌های بزرگ فولاد کشور سرمایه‌گذاری می‌کنند. معاون 

وزیر صمت با اشاره به ظرفیت و جایگاه فولاد کشور گفت: تلاش می‌شود با استفاده حداکثری از این پتانسیل، بستر رونق اقتصاد و ایجاد فرصت شغلی بیش از همیشه فراهم شود.

فولاد سازان بیش از 
۲.۳ میلیون تن 
صادرات داشتند

هفته‌نامه اقتصادی ایراناقتصاد و بورس

رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور گفت: پرونده‌های کلان 
اولویت  در  را  مالیاتی 
گذاشته‌ایم و تا الان حدود 
چهار هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان از معوقات مالیاتی با 
پیگیری انجام شده وصول شده 
است. به گزارش اعتبار به نقل 
از روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، حجت‌الاسلام 
حسن درویشیان در برنامه نگاه یک با ارائه گزارشی از 
عملکرد این سازمان پرداخت و اظهار داشت: در مورد 
مسکن مسئولان وظایفی را در گذشته برعهده داشته‌اند 
و کوتاهی شده است و سامانه‌ای باید در سال ۹۴ طراحی 
می‌شد ولی تا الان اقدامی صورت نگرفته و اخیرا این اتفاق 
افتاده است. اگر اطلاعات و داده‌ها در این سامانه وارد 
می‌شد، در مورد وضعیت مسکن کنترل صورت می‌گرفت.
درویشیان افزود: از سوی دیگر وظیفه تولید مسکن 
داشته‌اند که پرونده تشکیل شده و کسانی‌که وظیفه خود 

را ‌ترک کرده‌اند باید امروز پاسخگو باشند.
سامانه جامع مالیاتی تا اردیبهشت ۱۴۰۰

 باید به بهره‌برداری برسد
وی در‌باره ورود سازمان بازرسی به موضوع مالیات‌های 
معوق گفت: برای استارت طرح جامع مالیاتی که از سال 
۸۰ یا ۸۱ زده شد چند صد میلیارد تومان هزینه شد و 
اکنون می‌گویند آن خیلی کارآمد نیست؛ این موضوع 
خیلی وقت پیش باید اجرا می‌شد و اکنون به طور جدی 
دنبال می‌کنیم و جلسات متعددی را داریم و هشدار‌های 
متعددی را هم به وزارت اقتصاد و هم سازمان امور مالیاتی 
داده‌ایم تا این سامانه هرچه زودتر اجرایی شود و به ما قول 
دادند تا اردیبهشت ۱۴۰۰ این قابل بهره‌برداری است و 
اگر نشد حتما پیگیری می‌کنیم. رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور  ادامه داد: آنچه که مورد گلایه سازمان امور 
مالیاتی است، موضوع داده‌هاست و رسما اعلام کردیم که 
هر دستگاهی در انجام داده‌های لازم کوتاهی کند به ما 
اعلام کنید تا پیگیری کنیم و اگر تخلف باشد برخورد 
صورت می‌گیرد و اگر لازم باشد به مرجع قضایی نیز 
معرفی می‌کنیم و تکلیف قانونی است که باید انجام دهند. 
اگر این اتفاق بیفتد ما می‌توانیم ادعا کنیم که از هزاران 

میلیارد فرار مالیاتی جلوگیری کرده‌ایم.
ورود به پرونده‌های کلان مالیاتی

درویشیان تأکید کرد: ما پرونده‌های کلان مالیاتی را در 
اولویت گذاشته‌ایم و تا الان حدود چهار هزار و ۶۰۰ 
میلیارد تومان از معوقات مالیاتی با پیگیری انجام شده 
وصول شده است؛ یعنی کسانی که مالیات‌های بیش از 
هزار میلیارد تومان معوق و بدهی داشته‌اند، در دستور کار 
گذاشتیم و خود سازمان امور مالیاتی نیز به جد دنبال 

است و ما کمک دادیم.
شناسایی مؤدیان فراری

وی افزود: یکی از ‌اشکالاتی که در زمینه مالیات داریم، 
عدم شناسایی همه مودیان مالیاتی است به این معنا که 
ما تعدادی از مودیان مالیاتی را داریم که اصلا در سامانه 
مالیات ثبت‌نام نکرده‌اند و ما در همین مدت چند ماه اخیر 
هزار مودی را شناسایی و به سازمان امور مالیاتی معرفی 
کرده‌ایم که از جمله آن بیش از ۱۰۰ مورد از صرافی‌های 
تهران و تعدادی از نمایندگی‌های ایران خودرو نیز شامل 
این موضوع بوده است. این در حالی بود که مالیات ارزش 
افزوده را از مردم می‌گرفتند و در جیب خود می‌ریختند 
و سال‌ها این اتفاق افتاده و برای آنها پرونده تشکیل شده 
است. رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: اقدامات ما 
و دستگاه‌های نظارتی دیگر در شناسایی مودیان یا فرار 
مالیاتی و یا موضوع کارت‌های بازرگانی تا وقتی که 
سامانه‌ها فعال نشود و هوشمند نشوند و قابل رصد نباشد، 
برخورد‌های موردی و جزئی دردی را دوا نمی‌کند و ما 

اینها را جزو اولویت‌های خود گذاشته‌ایم.
نظارت به پرونده خصوصی‌سازی‌ها

درویشیان در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص 
خصوصی‌سازی اظهار داشت: ما در سال‌های اخیر شاید 
بیش از ۲۰ مورد را پرونده تشکیل دادیم و بررسی کردیم 
و بعضا درخواست ابطال کردیم و تخلفاتی بوده که به مرجع 
قضایی معرفی کرده‌ایم. به‌عنوان نمونه موردی را که اخیرا 
گزارش آن را به مرجع قضایی فرستاده‌ایم و به وزارت 
اقتصاد منعکس کرده‌ایم، واگذاری شرکت ایران ایرتور بود.
ادامه دارد

گفتگو-1
وصول 4600 میلیارد تومان از معوقات 

مالیاتی با پیگیری سازمان بازرسی

مدیرکل صداوسیمای مرکز اصفهان:

فولاد مبارکه حمایت خوبی از پوشش تلویزیونی ورزش استان دارد
مدیرکل صداوسیمای مرکز اصفهان در 
دیدار با مدیرعامل باشگاه فرهنگی-ورزشی 
فولاد مبارکۀ سپاهان و مدیر روابط عمومی 
شرکت فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه 
حمایت بسیار خوبی از پوشش تلویزیونی 

ورزش استان دارد.
بهرام عبدالحسینی با اشاره به اقدامات 
شرکت فولاد مبارکه در مباحث فنی مرتبط با 
پوشش تلویزیونی مسابقات در ورزشگاه 
نقش‌جهان و استقرار واحد سیار افزود: 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تاکنون تعامل 
بسیار خوبی به‌منظور حمایت از ورزش استان 
و تجهیز    ورزشگاه نقش‌جهان داشته و 
امیدواریم با ادامۀ این همکاری، بخش دیگری 
از تجهیزات موردنیاز برای پوشش مسابقات 

نیز تأمین شود.
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه تأکید کرد: 
رسانه و به‌ویژه صداوسیما بازویی توانمند 

برای اطلاع‌رسانی دستاوردهای کشور
در جریان این دیدار، ایرج ترابی، مدیر روابط 
عمومی شرکت فولاد مبارکه نیز با تأکید بر 
اینکه مرزی بین شرکت فولاد مبارکه و باشگاه 
سپاهان وجود ندارد، اظهار امیدواری کرد در 
ادامه شاهد اطلاع‌رسانی هرچه گسترده‌تر 
دستاوردهای فولاد مبارکه و باشگاه فرهنگی-

ورزشی فولاد مبارکۀ سپاهان در رسانۀ ملی 
باشیم. وی از رسانه و به‌ویژه صداوسیما به‌عنوان 
بازویی توانمند برای اطلاع‌رسانی دستاوردهای 
کشور در همۀ حوزه‌های صنعتی، ورزشی، 
علمی، فرهنگی و ... یاد و تصریح کرد: باید 
ارتباطات بین فولاد مبارکه، باشگاه و صداوسیما 
به‌گونه‌ای باشد که شرکت از باشگاه حمایت 
کند و صداوسیما نقش خود را در اطلاع‌رسانی 
به‌خوبی ایفا نماید. کادر فنی و بازیکنان نیز باید 
با فرایند تولید در فولاد مبارکه آشنایی لازم را 
داشته باشند و در این صورت می‌توان انتظار 
داشت بازیکنان، همدوش کارکنان خط تولید 
شرکت، در مستطیل سبز و سایر رشته‌های 

ورزشی افتخارآفرینی کنند.
ترابی در همین خصوص خاطرنشان کرد: 
حضور بازیکنان در کنار کارکنان کوره‌های 
عظیم با درجه حرارت بالا به بازیکنان کمک 
می‌کند با نگاه بهتر و با تعلق‌خاطر سازمانی 
بیشتری در میادین حاضر شوند. این راهبرد 
بدون شک بر کیفیت عملکرد ایشان تأثیر مثبت 
خواهد داشت. مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه 
در ادامه با اشاره به حمایت‌های مدیرعامل فولاد 
مبارکه از باشگاه خاطرنشان کرد: مهندس 
عظیمیان همواره علاوه‌بر حمایت‌های 
اقتصادی از باشگاه فولاد مبارکۀ سپاهان، با 

حضور در تمرین‌های بازیکنان و گفت‌وگوی 
بی‌واسطه با آن‌ها، تلاش کرده انگیزه‌های آنان 
را دوچندان سازد. وی با تأکید بر نام و رسالت 
باشگاه تصریح کرد: همان‌گونه که می‌دانیم در 
باشگاه فرهنگی-ورزشی فولاد مبارکۀ سپاهان، 
اهمیت توسعۀ فضاهای فرهنگی کمتر از 
دستاوردهای ورزشی باشگاه نیست و ازآنجاکه 
این باشگاه در زمینۀ هواداران نیز از ظرفیت 
بسیار بالایی برخوردار است، باید در این 
خصوص نیز با تمرکز بیشتر، برنامه‌ریزی و 
اقدامات هدفمندی داشته باشیم تا باشگاه فولاد 
مبارکۀ سپاهان به جایگاه اصلی خود دست یابد. 
ترابی اظهار امیدواری کرد با افزایش همکاری 
صداوسیما شاهد حضور پررنگ‌تر فولاد مبارکه 
در رسانۀ ملی و اطلاع‌رسانی عملکرد شرکت در 
حوزۀ مسئولیت‌های اجتماعی، دستاوردهای 
صنعتی و ورزشی باشیم. وی در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به ظرفیت‌های موجود 
در رسانۀ ملی افزود: شرکت فولاد مبارکه بنا بر 
رسالت سازمانی خود می‌تواند با همکاری 
صداوسیما دستاوردهای فنی و تکنولوژیک 
خود را علاوه‌بر اطلاع‌رسانی به جامعه، در قالب 
دانش فنی به دیگر صنایع منتقل کند. مدیر 
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه در نشست 
با معاون خبر صداوسیمای مرکز اصفهان نیز 
تصریح کرد: با توجه به حضور شرکت‌های 
بزرگ فولادسازی در استان اصفهان پیشنهاد 
می‌شود کانال ویژۀ اقتصادی و فولادی 
راه‌اندازی شود تا صنعت فولاد به‌صورت 

اختصاصی در این رسانه تریبون داشته باشد.
مدیرعامل باشگاه فرهنگی-ورزشی فولاد 
مبارکه سپاهان خبر داد:هماهنگی هرچه 

بیشتر باشگاه با استانداردها و اهداف 
سازمانی فولاد مبارکه

مدیرعامل باشگاه فرهنگی-ورزشی فولاد 

مبارکۀ سپاهان نیز در خصوص دستاوردهای 
این نشست گفت: جلسۀ بسیار سازنده‌ای 
داشتیم. ما به‌عنوان یکی از زیرمجموعه‌های 
فولاد مبارکه وظیفۀ خود می‌دانیم که با اهداف 
سازمانی و استانداردهای این شرکت هماهنگ 
باشیم و بر اساس آن حرکت کنیم؛ استاندارهای 
ویژه‌ای که منطبق بر پیشرفته‌ترین 
استانداردهای مدیریتی در کشور است. فولاد 
مبارکه در این زمینه پرچم‌دار است و ما هم 
به‌عنوان بخشی از این شرکت باید در همان 
مسیر حرکت کنیم. محمدرضا ساکت در ادامه 
به موضوعات مطرح‌شده در این دیدار پرداخت 
و افزود: مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه با 
دیدگاه بسیار روشنی که در حوزۀ مسئولیت‌های 
اجتماعی شرکت فولاد مبارکه دارند، مسیری 
را در خصوص فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی 
باشگاه برای ما ترسیم کردند و بنا شد ارتباطات 
عمیق‌تری بین مجموعۀ باشگاه و روابط عمومی 
در زمینۀ اطلاع‌رسانی‌های به‌موقع و ارائۀ 
تحلیل‌های روشن، گویا و صادقانه در زمینۀ 
فعالیت‌های ورزشی-اجتماعی برقرار شود. 
ضمن اینکه رایزنی در مورد مسائل اجرایی پیش 
رو، ارتباطات سازمانی، هماهنگی برنامه‌های 
فرهنگی، هنری و تبلیغی، استعدادیابی در 
سطح شهر اصفهان و شهرستان مبارکه و... از 
جمله مواردی بود که در این جلسه مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت. مدیرعامل باشگاه فرهنگی 
ورزشی فولاد مبارکۀ سپاهان در ادامه به توجه 
ویژه مدیرعامل فولاد مبارکه و نمایندۀ مردم 
شهرستان مبارکه در مجلس شورای اسلامی 
به توسعه و نوسازی مجموعۀ ورزشی صفائیه 
پرداخت و گفت: یکی از اهداف باشگاه، 
استعدادیابی در منطقۀ مبارکه است. موضوعی 
که مورد تأکید نمایندۀ مردم مبارکه در مجلس 
شورای اسلامی و مدیرعامل محترم شرکت 

فولاد مبارکه نیز بوده است و ایشان بر توجه 
بیش‌ازپیش به ورزش منطقه تأکید داشته‌اند. 
ساکت همچنین به نگاه شایستۀ فولاد مبارکه 
به مسئولیت‌های اجتماعی اشاره کرد و گفت: 
فعالیت‌های باشگاه فرهنگی-ورزشی فولاد 
مبارکۀ سپاهان نیز در زمرۀ مسئولیت‌های 
اجتماعی شرکت قرار می‌گیرد، زیرا ورزش 
منجر به شادابی و نشاط، پر کردن اوقات فراغت، 
جذب جوانان و سالم‌سازی جامعه شده است. 
بنابراین باشگاه خود را موظف می‌داند در 
مأموریت‌های کلانی که فولاد مبارکه بر اساس 
ارزش‌های اسلامی، انسانی، اخلاقی، دینی و 
ملی در این زمینه‌ها برای خود ترسیم کرده 
است، مشارکت جوید. مدیرعامل باشگاه 
فرهنگی-ورزشی فولاد مبارکه در خصوص 
اهمیت همکاری‌های باشگاه با صداوسیما 
گفت: در این نشست هماهنگی و تعامل 
بیش‌ازپیش بین رسانۀ ملی، مجموعۀ فولاد 
مبارکه و باشگاه فولاد مبارکۀ سپاهان مورد 
تأکید قرار گرفت و راهکارهای دست‌یابی به 
اهداف مشترک مورد بررسی و تبادل‌نظر قرار 
گرفت. ساکت در همین خصوص به همکاری 
صمیمانه بین سازمان صداوسیما و فولاد 
مبارکه اشاره کرد و گفت: فولاد مبارکه در 
بحث‌های زیرساختی همیشه از سازمان 
صداوسیما حمایت‌ کرده و صداوسیما هم 
به‌عنوان زبان گویای انقلاب و کشور همیشه در 
ارائۀ موفقیت‌ها و افتخاراتی که در حوزۀ صنعت 
و البته ورزش به دست آمده اقدامات شایسته‌ای 
انجام داده است. در این جلسه نیز 
هماهنگی‌هایی در مورد خبررسانی‌های 
به‌موقع، پوشش و اطلاع‌رسانی فعالیت‌های 
ورزشی و صنعتی فولاد مبارکه، توجه به 
ارزش‌های اخلاقی در میان هواداران بی‌شمار 
باشگاه فولاد مبارکۀ  سپاهان و... صورت گرفت.

وزارت امور خارجه اعلام کرد: از امروز، همه 
محدودیت‌های انتقالِ اقلام تسلیحاتی به و از 
جمهوری اسلامی ایران و همچنین اقدامات و 
خدمات مالی مرتبط با آن به صورت خودکار 
خاتمه یافت. به گزارش خبرگزاری مهر، وزارت 
خارجه ایران در خصوص پایان محدودیت‌های 
تسلیحاتی و ممنوعیت سفر تعدادی از 
شهروندان و مسئولین نظام بیانیه‌ای صادر کرد.

متن بیانیه به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

بیانیه جمهوری اسلامی ایران در خصوص 
پایان محدودیت‌های تسلیحاتی و ممنوعیت 
سفر تعدادی از شهروندان و مسئولین نظامی 
کشورامروز، یک روز بسیار مهم برای جامعه 
جهانی است، که برخلاف تلاش‌های رژیم 
ایالات متحده، از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
ملل متحد و برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
صیانت کرده است. از امروز، همه محدودیت‌های 
انتقالِ اقلام تسلیحاتی به و از جمهوری اسلامی 
ایران و همچنین اقدامات و خدمات مالی مرتبط 
با آن و تمامی ممنوعیت‌های ورود یا عبور از قلمرو 
دولت‌های عضو ملل متحد که پیش از این علیه 

برخی از شهروندان و مسئولین نظامی ایران 
تحمیل شده بودند، به صورت خودکار خاتمه 
یافت. بر اساس یکی از نوآوری‌های برجام، اختتام 
قطعی و بدون قید و شرط محدودیت‌های 
تسلیحاتی و ممنوعیت‌های مسافرتی مستلزم 
هیچ‌گونه تصویب قطعنامه‌ی جدیدی نیست و 
هیچ نیازی به صدور بیانیه و یا هیچ اقدام دیگری 

از سوی شورای امنیت ملل متحد ندارد.
لغو محدودیت‌های تسلیحاتی و ممنوعیت 
مسافرتی بگونه‌ای طراحی شده است که خودکار 
بوده و به هیچ اقدام دیگری نیاز ندارد. این مهم 
پس از مذاکرات نفس‌گیر و با پیش‌بینی دقیق 
از امکان نقض تعهد از سوی یک یا چند طرف 
دیگر برجام به دست آمد. همین روش برای 
پایان محدودیت‌های موشکی در سال ۱۴۰۲ 
)۲۰۲۳( و نیز پایان کامل پرونده هسته‌ای در 
شورای امنیت در سال ۱۴۰۴ )۲۰۲۵( هم 

پیش‌بینی شده است.
بنابراین، از امروز، جمهوری اسلامی ایران 

می‌تواند هرگونه سلاح و تجهیزات لازم را، از هر 
منبعی، بدون محدودیت قانونی و 
صرفاً براساس نیازهای دفاعی خود تهیه کند و 
همچنین می‌تواند بر مبنای سیاست‌های خود 
تسلیحات دفاعی صادر کند. در اینجا باید این 
نکته مورد تاکید واقع شود که سنگ بنای 
سیاست خارجی ایران رد سلطه و فشار در هر 
شکل آن است. از این رو، تحمیل هرگونه 
محدودیت در هر زمینه‌ای  از جمله مالی، 
اقتصادی، انرژی و تسلیحاتی هیچگاه از جانب 

ایران به رسمیت شناخته نشده است.
در عین حال، دکترین دفاعی ایران بر 
پایداری عظیم مردم و توانمندیهای بومی استوار 
است. از زمان دفاع مقدس و جنگ تحمیلی 
هشت ساله رژیم صدام علیه ایران که طی آن 
مردم دلاور ایران قربانی تسلیحات پیشرفته و 
آتش‌افروز غربی شد تاکنون جمهوری اسلامی 
ایران با تکیه بر قابلیت‌ها و ظرفیت‌های بومی، 
نیازهای دفاعی خود را تأمین کرده است. این 

دکترین همچنان محور اصلی و اساسی کلیه 
اقدامات جمهوری اسلامی ایران در حفظ قدرت 
دفاعی بوده و خواهد بود. تسلیحات غیرمتعارف 
و کشتارجمعی و واردات بی‌رویه سلاح‌های 
متعارف در دکترین دفاعی جمهوری اسلامی 
ایران جایگاهی ندارد. توان بازدارندگی کشور 
مبتنی بر دانش و توانمندی بومی و برخاسته از 
قدرت و مقاومت مردم ایران است. در تاریخ 
معاصر، ایران به رغم اختلاف و برتری در قدرت، 
هیچگاه آغازگر جنگ نبوده است. ولی متأسفانه 
معاملات سودآور تسلیحاتی- عمدتاً میان 
کشورهای غربی و برخی کشورهای منطقه- به 
طرز قابل توجهی به ارتکاب جنایات جنگی 
در منطقه همانند تجاوز علیه مردم بی‌دفاع یمن 
کمک نموده و به آن دامن زده است. علیرغم 
تلاش‌های ناموفق ایالات متحده برای 
جلوگیری و از بین بردن منافع ایران از قطعنامه 
۲۲۳۱، دولت‌های عضو ملل متحد موظفند 
قوانین و مقررات خود را با این قطعنامه که »از 

دولت‌های عضو دعوت می‌کند که نسبت به این 
تغییرات توجه مقتضی داشته باشند« سازگار 
کنند. جمهوری اسامی ایران توجه همه 
دولت‌های عضو را به مفاد روشن قطعنامه ۲۲۳۱ 

و جدول زمانی مربوطه جلب می‌نماید.
ایالات متحده، که نیرنگ‌های غیرقانونی و 
بدخواهانه آن در تلاش برای نقض هر چه بیشتر 
قطعنامه شورای امنیت، در طول سه ماه گذشته 
چندین بار توسط شورای امنیت به طور قاطع 
رد شده است، باید رویه مخرب خود را در قبال 
قطعنامه ۲۲۳۱ رها کرده؛ به پایبندی کامل به 
تعهدات خود بر اساس منشور ملل متحد 
بازگردد؛ اقدامات مغایر با حقوق بین‌الملل و 
نادیده گرفتن نظم بین‌المللی را متوقف نماید؛ و 
از دامن زدن به بی ثباتی در منطقه غرب آسیا 
اجتناب ورزد. بدیهی است هرگونه اقدامی در 
تعارض با مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ و خصوصاً بند ۱ 
قطعنامه و چارچوب‌های زمانی مندرج در آن، 
در شمار نقض ماهوی قطعنامه و اهداف برجام 
محسوب گردیده و جمهوری اسلامی ایران 
متقابلاً حق انجام اقدامات لازم برای تأمین منافع 

ملی خود را محفوظ می‌دارد.

مراسم قرعه‌کشی جوایز هشتمین دوره جشنواره حساب‌‌های قرض‌‌الحسنه پس‌انداز بانک اقتصادنوین روز چهارشنبه بیست و سوم مهرماه 1399 در ساختمان مرکزی این بانک 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، این مراسم با حضور اعضای هیئت نظارت بر قرعه‌کشی بانک‌ها متشکل از نمایندگان دادستان کل کشور و بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و نیز اعضای هیئت‌مدیره، مدیران ارشد و تنی چند از روسای شعب بانک اقتصادنوین، برگزار شد. در هشتمین دوره جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه 
پس‌انداز بانک اقتصادنوین که با هدف ترویج سنت پسندیده قرض‌الحسنه برگزار شد به‌پاس قدردانی از مشتریان نیک‌اندیش، 10 جایزه یک میلیارد ریالی، 20 جایزه 500 
میلیون ریالی و 50 جایزه 100 میلیون ریالی و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر برای اعطا به سپرده‌گذاران واجد شرایط شرکت در قرعه‌کشی این دوره در نظر گرفته شد. 
اسامی برندگان پس از طی مراحل قانونی متعاقبا از طریق تارنمای بانک اقتصادنوین به نشانی www.enbank.ir اطلاع‌رسانی خواهد شد. گفتنی است، جشنواره حساب‌های 

قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک اقتصادنوین از هجدهم فروردین‌ماه آغاز و تا هجدهم مهرماه سال جاری ادامه داشت که مورد استقبال هم‌وطنان و مشتریان عزیز قرار گرفت.

هیئت وزیران با هدف تأمین نقدینگی خرید تضمینی محصولات کشاورزی و جلوگیری از ضرر تولیدکنندگان این بخش، با تخصیص مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات بانکی به سازمان مرکزی تعاون روستایی موافقت کرد. به گزارش اعتبار به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، هیئت وزیران به منظور تأمین نقدینگی برای خرید 
تضمینی، حمایتی و توافقی محصولات کشاورزی و جلوگیری از ضرر تولیدکنندگان این بخش، با تخصیص مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی به سازمان مرکزی 
تعاون روستایی ایران موافقت کرد. بر اساس این تصمیم، سازمان مذکور موظف است برنامه عملیاتی مربوط به پیش بینی خرید محصولات کشاورزی در سال ۱۳۹۹ را 
به همراه جدول گردش نقدینگی و برنامه زمان بندی دریافت و بازپرداخت تسهیلات بانکی به سازمان برنامه و بودجه کشور ارائه کند. همچنین بانک مرکزی موظف 
است ضمن تسهیل فرآیند پرداخت تسهیلات مربوط تا قبل از دی ماه سال ۱۳۹۹، امکان ورود مؤثر در بازار همراه با کسب رضایت تولیدکنندگان را فراهم آورد. 

سازمان مرکزی تعاون روستایی نیز موظف است تسهیلات را از محل فروش محصولات خریداری شده و ضرر و زیان دریافتی، بازپرداخت کند.

مراسم قرعه‌‏کشی هشتمین دوره جشنواره حساب‌‏های قرض‌‏الحسنه بانک اقتصادنوین برگزار شد وام هزار میلیارد تومانی به تعاون روستایی برای خرید تضمینی محصولات

تمام محدودیت‌های اقلام تسلیحاتی ایران پایان یافت
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 رئیس‌مجلس درباره لزوم اصلاح ساختار لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور نامه‌ای به حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور نوشت. در متن نامه رئیس‌مجلس به رئیس‌جمهوری آمده است: ریشه بسیا‌ری از مسائل و چالش‌های کنونی 
اقتصاد ایران در کاستی‌های نظام بودجه‌ریزی کشور نهفته است. به‌ویژه در سالیا‌ن اخیر و با تشدید تحریم‌های ظالمانه آمریکا و کاهش شدید درآمدهای نفتی، کسری بودجه دولت و روش‌های جبران آن، تبعات نامطلوبی بر شاخص‌های 
اقتصاد کلان کشور بر جای گذاشته است. بنابراین انجام اصلاحات ساختاری در بودجه، به یکی از مطالبات جدی رهبر معظم انقلاب تبدیل شده است که در سنوات اخیر به کرات بر آن تا‌کید داشته‌اند.رئیس‌مجلس در ادامه تا‌کید کرد: 
در زمان تدوین لایحه بودجه ۱۳۹۸ و در آذر سال ۱۳۹۷ معظم له مقرر فرمودند »نقشه راه و برنامه کلی اصلاح ساختار بودجه عمومی و کاهش کسری بودجه با افق دو سال )۱۳۹۸-۱۳۹۹( تدوین و مصوب شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
شود و بودجه سال ۱۳۹۸ نیز در چارچوب این برنامه تنظیم شود.« همچنین تا‌کید کردند آنچه در سیا‌ست‌های کلی و برنامه‌های مصوب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی درباره اصلاح ساختار بودجه عمومی و قطع وابستگی بودجه به نفت 
تصویب و ابلاغ شده لازم است اجرایی و در بودجه سال ۱۳۹۸ گنجانده شود. این مهم بار دیگر در بیا‌نات اخیر ایشان که به مناسبت هفته دولت و در جلسه مجازی با اعضای محترم هیا‌ت دولت ایراد شد، مورد تا‌کید قرار گرفت.قالیباف 
در بخش دیگری از این نامه با بیا‌ن اینکه اصلاحات ساختاری بودجه یکی از مطالبات اصلی نمایندگان محترم مجلس و کمیسیون‌های تخصصی از دولت محترم و یکی از محورهای اصلی بسته اقتصاد مردمی است، نوشت: انتظار می‌رود لایحه 

بودجه سال ۱۴۰۰ متفاوت با لوایح بودجه گذشته و متناسب با شرایط اقتصادی کشور و با لحاظ اصلاحات ساختاری مدنظر رهبر معظم انقلاب و نمایندگان محترم مجلس تدوین و به مجلس تقدیم شود.

نامه بودجه‌ای 
قالیباف به 
روحانی

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر خبر
»نشان عالی مدیر سال« به بانک 

صادرات ایران رسید
​»نشان عالی مدیر سال« در پنجمین 
اجلاس سراسری با حضور عیسی 
کلانتری معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان محیط زیست، علی 
اصغر مونسان وزیر میراث 
فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی، 
داود دانش جعفری عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، معاونان وزرا، مدیران عامل بانک‌ها و فعالان 
اقتصادی و صاحبان کسب و کار به بانک صادرات ایران اعطا شد. به 
گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در این اجلاس، نائب رئیس 
هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران با برشمردن موانع و مشکلات تامین 
مالی واحدهای تولیدی کشور به تشریح طرح‌ها و راهکارهای بانک 
صادرات ایران در حمایت از تولید و قابلیت‌های طرح‌های طراوت 
»تولید« و »توسعه« پرداخت و برای کمک به واحدهای تولیدی 
کشور اعلام آمادگی کرد. امیر یوسفیان با بیان اینکه بانک صادرات 
ایران به دنبال احیای فروش اعتباری با استفاده از اعتبارات اسنادی 
ریالی است، اظهار کرد: طرح‌های طروت »تولید« و »توسعه« بانک 
صادرات ایران برای کالاهای مختلف و طرح‌های و پروژه‌های 
توسعه‌ای قابل استفاده است.  وی افزود: تحریم‌ها موجب شد تا 
استفاده از اعتبارات اسنادی ارزی برای تولیدکننده‌های داخلی 
غیرممکن شود. افزایش تورم نیز به کاهش شدید و از بین رفتن فروش 
نسیه و اعتباری در بین فعالان اقتصادی و صنعتی کشور دامن زد و 
به همین دلیل، نیاز به سرمایه در گردش در واحدهای تولیدی افزایش 
حداقل ١٠٠ درصدی یافته و این در حالی است که منابع نظام بانکی 
در سال گذشته تنها ٤٠ درصد رشد کرده و برای رفع این نگرانی‌ها، 
بانک صادرات ایران  از ابتدای سال ٩٨ طرح طراوت را برای حل این 
مشکل با هدف کاهش هزینه تولید، افزایش قدرت اعطای تسهیلات 
در نظام بانکی و کمک به تداوم و استمرار تولید ارائه کرد که سال 
گذشته، ٢٠ هزار میلیارد تومان در قالب طرح طراوت سرمایه در 
گردش برای واحدهای تولیدی تامین شده است. نائب رئیس 
هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران تاکید کرد: در تلاش هستیم تا با 
استفاده از توسعه اعتبارات اسنادی ریالی تاب‌آوری فعالان اقتصادی 

و واحدهای تولیدی در برابر شرایط دشوار زودگذر افزایش یابد.

 غلامعلی حداد عادل رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی گفت: من نگران زبان فارسی هستم. ضعف زبان فارسی به 
معنای ضعف هویت و ملیت کشور است.‌‌وی تأکید کرد: کشور ما سابقه ۷هزار سال تمدن دارد و امروز نباید در 
بسته‌بندی‌های خود در حوزه‌های مختلف شاهد استفاده از واژه‌های لاتین و غیر فارسی باشیم. حتی در بسته‌های 
صادراتی هم باید زبان فارسی در اولویت باشد.‌ حدادعادل گفت: انتظار ما از دولت و مسؤولان این است که به موضوع 
زبان فارسی به عنوان یک رکن هویت ملی توجه بیشتری داشته باشند و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکنون در این 
زمینه مناسب عمل کرده‌ و لازم است پاسداری بیش از پیش نسبت به زبان فارسی داشته باشند.‌ در پایان، دستور جلسه 
اول مصوب و مقرر شد هر دستگاهی قبل از هرگونه ثبت، نام صنف را که باید فارسی باشد مشخص کند و پس از آن به 
درخواست‌کنندگان مجوز بدهد.‌ همچنین درباره دستور دوم جلسه مبنی بر نقش مسؤولانه نیروی انتظامی در برخورد 
با اسامی و نشان‌های غیرفارسی در سطح شهر، مقرر شد کارگروه دائمی شورای پاسداشت زبان فارسی ظرف مدت 
۲۰روز فرایندهای نظارتی و تقسیم کار ناظران را مشخص و سپس آن را در شورا مطرح کند.‌ در دستور سوم جلسه هم 

مصوب شد که رسیدگی به شبهات و شکایات بر عهده کارگروه شورای هماهنگی پاسداشت زبان فارسی باشد.‌

من نگران زبان فارسی 
هستم

 غلامعلی حداد عادل

علیرضا جعفرپور معاون تولید شرکت پالایش نفت اصفهان اعلام کرد، میزان تولید گازوئیل یورو 4 و یورو 
5 با افزایش تقریبی 100 درصدی از 2 میلیون لیتر به 4 میلیون لیتر در روز افزایش‌ یافته است. وی با اعلام 
این خبر افزود: در جهت ارتقای کیفیت گازوئیل و افزایش میزان تولید گازوئیل یورو 4 و یورو 5، تغییراتی 
در شرایط عملیاتی رآکتورهای واحدهای آیزوماکس اعمال شد و فرآیند تولید این محصول بهینه‌سازی 
گردید. علیرضا جعفرپور در خصوص افزایش اخیر تولید گازوئیل یورو در شرکت پالایش نفت اصفهان از 2 
میلیون لیتر در روز به 4 میلیون لیتر در روز اظهار داشت: افزایش کیفیت این محصول ضمن ایجاد ارزش‌افزوده 
برای شرکت، تأثیر قابل‌توجهی در حفظ محیط‌ زیست و کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی خواهد داشت. 
معاون تولید شرکت پالایش نفت اصفهان از راه‌اندازی پروژه عظیم تصفیه گازوئیل شرکت نیز در سال آینده 
خبر داد و افزود: با توجه به پیشرفت بیش از 85 درصدی این پروژه، مراحل پیش راه‌اندازی شروع‌ شده است 
و انتظار می‌رود با بهره‌برداری کامل از این پروژه تمامی 20 میلیون لیتر گازوئیل تولیدی روزانه این پالایشگاه 

تصفیه شود که مشخصات آن مطابق با استاندارد بین‌المللی یورو 5 خواهد بود. 

افزایش 100 درصدی تولید 
گازوئیل یورو 4 و یورو 5 
شرکت پالایش نفت اصفهان

علیرضا جعفرپور

سخنگوی کمیسیون جهش و رونق تولید مجلس از تعیین تکلیف نحوه پرداخت مالیات واحدهای تولیدی، 
صنفی و خدماتی در مناطق آزاد تجاری- صنعتی در کمیسیون متبوعش خبر داد. رحیم زارع سخنگوی 
کمیسیون جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با  خانه ملت، در تشریح جلسه کمیسیون متبوعش، گفت: دستور کار کمیسیون بررسی لایحه 
مالیات بر درآمد و دارایی فعالان اقتصادی در مناطق آزاد تجاری- صنعتی بود که کلیات آن در کمیسیون 
تصویب شد. نماینده مردم آباده، بوانات، خرم بید و سرچهان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نحوه 
پرداخت مالیات واحدهای تولیدی، صنفی و خدماتی در مناطق آزاد تجاری- صنعتی تعیین تکلیف شد، 
افزود: مقرر شد، پس از 20 سال معافیت مالیاتی، مالیات این واحدها طی 5 سال به صورت پلکانی به مالیات 
سرزمین اصلی برسد. سخنگوی کمیسیون جهش تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در 
مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: همچنین پس از بررسی مقرر شد واحدهای گردشگری و دانش بنیان 

مجددا از 30 درصد تخفیف برخوردار شوند.

نحوه پرداخت مالیات واحدهای 
تولیدی در مناطق آزاد تجاری- 
صنعتی تعیین تکلیف شد

رحیم زارع

»رافائل گروسی«، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته ایران مانند عراق پس از سال ۲۰۰۳ کشور 
اشغال‌شده نیست که بازرس‌های آژانس بتوانند تمامی اماکن آن را بازرسی کنند. به‌گزارش ایسنا، »گروسی« 
در مصاحبه با روزنامه سوئیسی »نویه زوریخر سایتونگ«، در پاسخ به سؤال خبرنگار این روزنامه مبنی بر اینکه 
»باراک اوباما«، رئیس‌جمهوری سابق امریکا گفته بود توافق هسته‌ای امکان »بازرسی در هر زمان و در هر مکان« 
را فراهم می‌آورد گفت: »ایران، مانند عراق بعد از سال ۲۰۰۳، کشور اشغال‌شده نیست که بازرس‌های خارجی 
بتوانند با حمایت سازمان ملل متحد آزادانه همه جا بروند و وارد هر مکانی از آشپرخانه گرفته تا انبارها شوند. نه؛ 
ایران، یک کشور دارای حاکمیت است.« وی اضافه کرد: »ایران با ما بر دو اساس همکاری می‌کند: تدابیر نظارتی 
مورد توافق )پادمان‌ها( و پروتکل الحاقی. اینکه می‌گویم شاید خیلی تکراری باشد ولی پروتکل الحاقی گزینه‌های 
بیشتری برای بازرسی در اختیار ما قرار می‌دهد.« پیشتر ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کردند به 
توافقی برای تقویت همکاری‌ها و جلب اعتماد متقابل جهت تسهیل اجرای کامل موافقتنامه جامع پادمان و 
پروتکل الحاقی به آن دست پیدا کرده‌اند. در این بیانیه تصریح شده بود »ایران به‌طور داوطلبانه به دو مکان مشخص 

یران کشور اشغال‌ شده 
نیست که بتوانیم همه جای 
آن را بازرسی کنیم

آژانس انرژی اتمی

مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس از بررسی “لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق و ارز”  
گفت:  این لایحه در مجلس قبلی تصویب و در شورای نگهبان در بررسی بوده است چراکه شواری نگهبان 
معتقد است؛ مجلس اساسا باید لایحه را با لحاظ نظر قوه قضاییه به شورا ارسال می‌کرد به همین دلیل رئیس 
قوه‌قضاییه موارد مدنظر قوه در این لایحه را تایید کرد، لذا با توجه به تایید قوه‌قضاییه از این به بعد شورا وارد 
بحث محتوای لایحه خواهد شد. همچنین در نهایت مقرر شد؛ لایحه مجددا به شورا فرستاده شود البته 
این بار برای بررسی محتوا، طرح نرخ ارز پایه حقوق ورودی” )اینکه 4 درصد با چه نرخ ارزی محاسبه شود( 
نیز مورد بررسی قرار گرفت که در نهایت مصوب شد؛ نرخ ارز غیرترجیحی برای تمامی کالاها در نظر گرفته 
شود، البته حقوق ورودی و تعرفه به نحوی کالاهای اساسی، مواد اولیه، خط تولید، قطعات و... تغییر کند 
که نرخ ارز موثر آن در بازار برای مردم تغییری نداشته باشد. “لایحه تأسیس صندوق بیمه همگانی حوادث 
طبیعی” نیز در کمیسیون اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت و با حضور نماینده‌ای از شورای نگبهان به 

تصویب رسید لذا به منظور تصویب نهایی به صحن ارسال خواهد شد.

تصویب لایحه تأسیس 
صندوق بیمه همگانی 
حوادث طبیعی

مهدی طغیانی

مدیرعامل بانک ملت در مراسم رونمایی از دو خدمت جدید بیمه »ما« از عملکرد شرکت ابراز رضایت کرد. محمد 
بیگدلی در این مراسم با قدردانی از تلاش مدیران و کارکنان شرکت بیمه »ما« بابت ثبت عملکردی خوب در سه 
سال گذشته، اظهار کرد: خوشبختانه شرکت بیمه »ما« در تمامی ‌شاخص‌ها روند صعودی داشته و سهم بازار 
خود را افزایش داده است. وی با بیان این نکته که صنعت بیمه به عنوان بخش خدماتی اقتصاد، نقش حمایتگرانه‌ای 
در رشد و توسعه اقتصاد کشور و افزایش سطح تولید و اشتغال ایفا می‌کند، افزود: نقش حمایتگرانه بیمه در هر 
صنعتی مشهود است و از این ابزار می‌توان برای رشد و توسعه اقتصاد کشور بهره برد. وی با اشاره به این موضوع 
که شرکت‌های بیمه به ویژه بیمه »ما« از استحکام مالی و عملیاتی خوبی برخوردارند، اظهار کرد: انتظار می‌رود 
که این شرکت‌ها با ارائه پوشش‌های بیمه‌ای مناسب در زمینه کسب و کارها، بسترساز رشد صنایع دیگر شوند. 
بیگدلی با ابراز خرسندی از افزایش سهم بازار شرکت بیمه »ما« از ۳۳/ ۱ به ۷/ ۱ درصد، اضافه کرد: این شرکت 
عملکرد بسیار خوبی را در تمامی‌ شاخص‌ها ثبت کرده است. مدیرعامل بانک ملت بر این نکته که بیمه »ما« باید 

نوآوری و ابتکار عمل برای تولید محصولاتی متناسب با نیاز صنایع داشته باشد، تاکید کرد.

افزایش سهم بازار 
بیمه »ما«

بیمه ما

محمد لاهوتی رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی امکان 
تهاتر برای صادرکنندگان فراهم است، گفت: چند تشکل درخواست استفاده از تهاتر را داشته‌اند که تاکنون 
مشخص نیست با چند درخواست موافقت شده است ،  از آنجا که سازمان توسعه تجارت کشور به عنوان 
متولی تجارت خارجی حامی صادرکنندگان است و از صادرات صیانت می‌کند و با توجه به اختیاراتی که 
در این زمینه دارد، انتظار می‌رود روند واگذاری ارز به واردکنندگان در قالب تهاتر را سریع‌تر عملیاتی کند تا 
صادرکنندگان نیز بتوانند هر چه سریع از طریق تهاتر ارزشان را به کشور بازگردانند و رفع تعهد ارزی را انجام 
دهند. وی در پاسخ به این سوال که فرصت رفع تعهد ارزی برای صادرکنندگان فرش چند ماه است، گفت: 
بر اساس بخشنامه رفع تعهد ارزی، فرصت برای همه صادرکنندگان 4 ماه است اما نکته قابل ذکر این است 
که امکان افزایش زمان بازگشت ارز در اختیار وزارت صمت است و بنا بر مکاتبه وزیر وقت صمت این زمان 
۱۲ ماه تعیین شده ولی بر اساس اطلاعات واصله این دستور بعد از ابلاغیه جدید اجرایی نشده است و همان 

زمان ۴ ماه برای صادرکنندگان فرش لحاظ و بعضا کارت‌ها تعلیق شده است. 

رفع تعهد ارزی 
صادرکنندگان با تهاتر 
کالا

محمد لاهوتی

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور گفت: تمام بنادر تجاری کشور به صورت شبانه روزی و بدون 
وقفه در حال فعالیتند و طرح‌های توسعه‌ای در بنادر کشور نیز با قوت ادامه دارد.   محمد راستاد در بازدید 
از بندر شهید رجایی بندرعباس افزود: به رغم تحریم‌ها و تهدیداتی که به صورت ناعادلانه و غیر قانونی بر 
کشور ما تحمیل شده است و تلاش‌هایی که برای ایجاد مشکل در زمینه فعالیت‌های بندری کشور ما صورت 
می‌گیرد، روند حمل و نقل و تجارت دریایی کشور در همه بنادر کاملاً فعال است ، از آغاز امسال تاکنون 
بیش از۷۰ میلیون تن کالا در بنادر تجاری کشور تخلیه و بارگیری شده است. به گفته وی  در بندر شهید 
رجایی بندرعباس نیز از آغاز امسال تاکنون بیش از ۳۶ میلیون تن کالا تخلیه و بارگیری شده است. معاون 
وزیر راه و شهرسازی افزود: فعالیت‌ها و طرح‌های توسعه‌ای در بنادر کشور نیز با قوت به پیش می‌روند و به 
واسطه این سرمایه گذاری ها، ظرفیت‌های جدید در بنادر کشور ایجاد خواهد شد. شمار قابل توجهی از این 
طرح ها‌ی عمرانی تا پایان امسال به بهره برداری برسد. محمد راستاد به منظور بررسی روند ارائه خدمات 

در بندر امام خمینی ، استان هرمزگان را به مقصد خوزستان ترک کرد.

فعالیت شبانه روزی همه 
بنادر و اسکله های 
کشور

محمد راستاد

اختلاف نظر سازمان مالیاتی و بانک مرکزی کجاست؟

pos اولتیماتوم یک ماهه برای قطع خدمت 2/5 میلیون دستگاه
حدود یک ماه به پایان زمان حکم قانونی 
قطع خدمت به ۲.۵ میلیون دستگاه پوز ثبت 
نشده فرصت باقی مانده است. به گزارش  
تسنیم، هم‌اکنون 7 میلیون دستگاه 
کارتخوان میان فعالان اقتصادی و توسط 
بانک‌ها توزیع شده است که باید نوع کاربرد 
و استفاده‌کننده از این دستگاه‌ها برای 
سازمان مالیاتی مشخص شود. جدیدترین 
خبرها و تحلیل‌های ایران و جهان را در کانال 
تلگرامی تسنیم بخوانید. در همین راستا 
سید احسان خاندوزی اعلام کرد، سی روز  
تا آغاز حکم قانونی کاهش فرار مالیات از 
طریق قطع خدمت به 2.5 میلیون دستگاه 
pos ثبت نشده و شفافیت  تراکنشهای بانکی 
باقی مانده است.  “طی جلساتی در این هفته 
تلاش کردیم اختلاف بین بانک مرکزی، 
سازمان مالیاتی و غیره حل و فصل شود.

جنگ اقتصادی پیشکش، اتاق هماهنگی 
کجاست؟”

براساس آمار رسمی دستگاه‌های 
کارتخوان )پوز( و تراکنش‌های کارتی سهم 

بالایی در اقتصاد ملی ایران دارد به‌طوری که 
در ارزش تراکنش‌های کارتی )شامل ابزار 
سه گانه دستگاه کارتخوان، اینترنت و 
موبایل( در سال گذشته به 2 هزار و 588 هزار 
میلیارد تومان و در خرداد ماه امسال به 239 
هزار میلیارد تومان می‌رسد.  هادی خانی 
مدیر کل دفتر بازرسی ویژه، مبارزه با 
پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی 

در همین خصوص گفت: بررسی‌های اولیه 
نشان می‌دهد که برخی از اشخاص مانند 
مؤسسات خیریه یا صندوق‌های 
قرض‌الحسنه که دارای معافیت مالیاتی 
هستند دستگاه کارتخوان دریافت کرده و آن 
را به‌صورت اجاره در اختیار سایر افراد قرار 
داده‌اند که دراین زمینه فرار مالیاتی یا 
پولشویی مطرح می‌شود. براساس آیین‌نامه 

اجرایی مالیات‌های غیرمستقیم که در اسفند 
ماه سال گذشته در هیأت وزیران به تصویب 
رسیده است، بانک مرکزی مکلف است با 
همکاری سازمان امور مالیاتی ظرف یکسال 
پایانه‌های کارتخوان و ابزار‌های اینترنتی 
پرداخت را ساماندهی کند.   بدین ترتیب تمام 
دستگاه‌های کارتخوان در کشور باید یک 
شناسه یکتا دریافت کنند و هر دستگاه یا ابزار 
اینترنتی که این کد اقتصادی را دریافت نکند 
طبق قانون تا پایان سال‌جاری از مدار ارائه 
خدمت خارج خواهد شد.  به گفته خانی، 
این درحالی است که براساس بررسی‌های 
اولیه برای مثال دستگاه کارتخوانی که در 
مناطق آزاد )که دارای معافیت مالیاتی 
است( ثبت شده هم‌اکنون در یک 
رستوران در شمال تهران فعال است که به 
طور قطع برای فرار مالیاتی این جابه‌جایی 
رخ داده است. وی تأکید کرد: بنابراین با 
اجرای این مصوبه تا پایان سال می‌توان 
بساط سوء استفاده و کارتخوان‌های 

اجاره‌ای را جمع کنیم.

این تفاهم‌نامه، به منظور بهبود و تقویت 
شبکه ارتباطات تلفن همراه و تکمیل پوشش 
در مناطق شهری و روستایی و در راستای 
توسعه و ایجاد اشتغال پایدار، مولد و فناورانه 
به منظور هوشمندسازی مدیریت جزیره 
قشم، بین شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل 
و سازمان منطقه آزاد قشم امضا شده است. از 
جمله مفاد این تفاهم‌نامه، می‌توان به ارائه و 
توسعه خدمات مبتنی بر محتوا و تولید 

محتوای دیجیتال بر بسترهای ایرانسل، 
توسعه زیرساخت‌های فنی و ارتقای پوشش 
ارتباطی و اینترنت پرسرعت در جزیره قشم 
از طریق فراهم ساختن امکان ایجاد 
سایت‌های جدید و همکاری در ایجاد 
زیرساخت ارتباط شهری در قالب پروژه 
فیبرنوری، به منظور هوشمندسازی مدیریت 
جزیره قشم و نیز ارائه محصولات و امکانات 
مربوط به شهر هوشمند در جزیره قشم بر 

بسترهای ایرانسل و توسعه آنها اشاره کرد. در 
این راستا، ایرانسل خدماتی مانند سیمکارت 
سازمانی، اینترنت سازمانی، شبکه امن همراه 
اختصاصی، راهکار مدیریت ناوگان، سامانه 
گفت‌وگوی ناهمگام سیگنال، خدمات 
اینترنت اشیا بر بستر شبکه NB-IoT و 
زیرساخت ابری )IaaS( را برای توسعه 
خدمات مدیریت هوشمند جزیره قشم، ارائه 
خواهد داد. ایرانسل در ششم مهر نیز 

تفاهم‌نامه‌ای را با ستاد توسعه فناوری‌های 
فضایی و حمل‌ونقل هوشمند معاونت علمی 
و فناوری ریاست‌جمهوری، پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان منطقه 
آزاد کیش، در زمینه طراحی و ایجاد پایلوت 
حمل‌ونقل هوشمند شهری، مبتنی بر 
شبکه‌های ارتباطات سلولی نسل جدید در 
منطقه آزاد کیش، در چارچوب شبکه ملی 

اطلاعات امضا کرده بود.

ایرانسل و سازمان منطقه آزاد قشم، تفاهم‌نامه اجرایی همکاری مشترک امضا کردند

نیازمند تعطیلی کامل دو هفته‌ای 
تهران هستیم و در غیر این صورت 

از پس موج سوم بر نمی‌آییم.
محسن هاشمی در حاشیه 
صحن  شورای شهر در جمع 
خبرنگاران درباره وضعیت کرونا 
در پایتخت گفت: این روز‌ها آمار 
فوتی‌ها به دلیل ابتلا به کرونا در کشور به حدود ۳۰۰ نفر 

نزدیک شده و آمار مبتلایان به ۵ هزار نفر رسیده است.
وی ادامه داد: همچنین در تهران آمار متوفیان کرونا به ۱۵۰ 
نزدیک شده است و این آمار نشان می‌دهد که باید کار‌های 
ویژه تری جهت مقابله با کرونا انجام داد چراکه عملکرد و 

برنامه‌های قبلی چندان جواب نداده است.
رئیس شورای شهر تهران گفت: باید به فکر تعطیلی کامل 
تمام فعالیت‌ها در تهران و کلانشهر‌ها باشیم در غیر اینصورت 
از پس موج سوم کرونا بر نمی‌آییم. هاشمی افزود: از طرفی هم 
در پاییز آلودگی هوا تأثیر جدی بر روی سیستم ایمنی 
سالمندان و کودکان می‌گذارد و در حال حاضر تنها راه مقابله 
با کرونا تقویت سیستم ایمنی بدن است که نداشتن استرس 
و تغذیه مناسب در این زمینه بسیار اهمیت دارد. وی گفت: 
تأمین ویتامین برای بدن از طریق مصرف گوشت و مرغ، ماهی 
و میوه و سبزیجات ضروری است و متأسفانه قیمت این اقلام 
در بازار بسیار گران شده و مردم استرس گرانی اقلام را دارند 
و امکان تهیه آن برایشان مقدور نیست. هاشمی افزود:‌مسئولان 
سیاسی هم در حال حاضر هماهنگی لازم بین آن‌ها وجود 
ندارد و متأسفانه متلک‌های بی خود و بچگانه به یکدیگر مطرح 
می‌کنند و باید فکر اساسی برای حل مشکلات کرد. رئیس 
شورای شهر تهران در پاسخ به این پرسش که جهت رفع 
آلودگی هوا امسال در پایتخت چه اقدامی انجام می‌گیرد؟ 
گفت:‌هر ساله در آبان طرح ترافیک تقویت می‌شود و حتی از 
در منازل اجرای آن مدنظر قرار می‌گرفت که امسال نیز با 
کاهش تردد‌ها و تعطیلی‌ها باید میزان آلودگی را کمتر کرد.

تهران تعطیل نشود از پس موج سوم 
کرونا بر نمی‌آییم



مجید غفوری منش رئیس شعبه یزد بانک توسعه صادرات ایران گفت: تا امروز بالغ بر 570 میلیارد ریال تسهیلات 
به شرکت های دانش بنیان استان یزد، پرداخت شده است.  در راستای سیاست های حمایتی بانک توسعه 
صادرات ایران از شرکت های دانش بنیان در سراسر کشور، این بانک طی دو سال اخیر توانسته در استان یزد 
خدمات قابل توجهی را به این شرکت ها ارائه کند.  با بازاریابی های انجام شده در این شعبه از سال 97 تا کنون با 
همکاری پارک علم و فناوری یزد، حرکت هماهنگ و موثری برای جذب شرکت های دانش بنیان و ارائه مشاوره 
و خدمات به آنها در استان شکل گرفته که کماکان نیز ادامه دارد. در نتیجه آشنایی شرکت های دانش بنیان با 
خدمات و تسهیلات بانک توسعه صادرات طی جلسات و همایش های برگزار شده متعدد، شرکت های دانش 
بنیان مختلفی از سراسر استان یزد خواستار استفاده از تسهیلات و خذمات بانک توسعه صادرات شدند.  شرکت 
هایی که از تسهیلات ویژه بانک توسعه صادرات برای دانش بنیان ها استفاده کرده اند، در حوزه تولید تجهیزات 
الکترونیکی و امنیت شبکه، تولید سخت افزار و نرم افزار مانیتورینگ، توسعه مراکز IT، فولاد آلیاژی، محصولات 

معدنی، تجهیزات خشک کن رنگ و غیره فعالیت می کنند.

اعطای 570 میلیارد ریال 
تسهیلات صادراتی به 
شرکت های دانش بنیان 

بانک توسعه صادرات

www.etebar.net
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 مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران‌ایر آماده بهره بردن از تولیدات داخلی در حوزه هوایی است و در این زمینه علاقه‌مند به همکاری با شرکت صنایع 
هواپیماسازی ایران هستیم. علیرضا برخور، مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما( درخصوص برنامه‌ریزی این مجموعه برای استفاده از تولیدات داخلی قطعات 
هواپیما اظهار داشت:‌ در بازدیدی که همراه با وزیر راه و شهرسازی از شرکت صنایع هواپیماسازی ایران )هسا( انجام گرفت، پیشرفت بسیار خوب این مجموعه را در زمینه تولید 
قطعات مورد نیاز هواپیما شاهد بودیم. وی با اشاره به اینکه این قطعات توسط هسا کاملا با استانداردهای بین‌المللی تطابق دارد، تصریح کرد:‌ با صحبت‌هایی که با وزیر در این بازدید 
انجام گرفت، مشتاق هستیم تا با هسا ارتباط بیشتری برای تولید قطعات مورد نیاز ایران ایر داشته باشیم. در این زمینه هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران آماده هرگونه همکاری با شرکت 
صنایع هواپیماسازی ایران بوده و در بحث تولید و استفاده از قطعات داخلی ایران‌ایر آماده هزینه کردن است. مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران درخصوص بحث 
چابک‌سازی در ایران‌ایر و اقدامات انجام گرفته در این زمینه، گفت: با توجه به وجود یکسری مشکلات و همچنین با توجه به لزوم ایجاد تولید و افزایش درآمد، قطعا با پرداخت بدهی‌ها 

چابک‌سازی و تغییر ساختاری در قدم بعدی خواهد بود.

ایران‌ایر آماده 
بهره‌بردن از 
تولیدات داخلی در 
حوزه هوایی است 

هفته‌نامه اقتصادی ایرانگردشگری

خبر

 فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و 
دارایی گفت: بحث عرضه سهام 
ستاره خلیج فارس بعنوان یکی از 
بنگاه‌های بزرگ مقیاس به بورس 
وجود دارد. همچنین تصمیم داریم 
باقیمانده سهام دولت در بانک‌های 
ملت، تجارت و صادرات را در قالب 
دارا سوم به بورس عرضه کنیم. وی 
با اشاره به اینکه این موارد کمک می‌کنند که از یک سو سهامدار در 
بازار سرمایه با تنوع بیشتری مواجه شود و از سوی دیگر این بازار 
عمر بیشتری پیدا کند، گفت: حمایت‌های دولت از بازار سرمایه و 
بورس، بنیادین است و در پی مدرن سازی بورس و همچنین 
افزایش عمق این بازار هستیم. یکی از حلقه‌های محدود در بورس 
ایران این بود که بازارگردانی توسط بنگاه‌ها مورد توجه نبود، اما بر 
اساس مصوبه شورای عالی بورس مقرر شد همه بنگاه‌ها یا خودشان 
بازارگردانی کنند یا بازارگردان حرفه‌ای داشته باشند که این موضوع 
به ثبات در بازار بورس کمک می‌کند. او با اشاره به اینکه موضوع 
فروش اختیاری اوراق تبعی در دستور کار قرار گرفته است، گفت: 
فروش این اوراق در بورس باعث می‌شود که سهامدار بداند بنگاهش 
مثلا در ۶یا ۹ماه یا یکسال آینده ارزش سهام خود را با چه نرخی 
تنظیم می‌کند که این موضوع هم به طور جدی مورد توجه قرار 
گرفته است ،  اقدامات صورت گرفته در بورس توسط دولت دو 
منظوره است؛ به این ترتیب که هم برای سهامداران حاشیه امن 
ایجاد می‌کند و هم بنگاه‌هایی که سهام عرضه می‌کنند نسبت به 
سهام بنگاههای شان مسئولانه وارد عمل می‌شوند. وی با اشاره به 
اینکه نباید بازار بورس را صرفا بر اساس شاخص آن ارزیابی کرد، 
گفت: بازار بورس ابعاد مختلفی دارد. تحلیل گر‌های مالی در دوره‌ای 
ترجیح می‌دهند که سهامی را در اختیار داشته باشند یا نداشته 
باشند که همین موضوع بیانگر پویایی بازار سرمایه است.  در بازار 
سرمایه باید کسی ورود کند که عقل محاسبه گری اش بی وقفه 
کار کند و بتواند در خصوص خرید و فروش سهام تصمیمات مناسب 
بگیرد؛ چرا که جنس بازار سرمایه، جنس پویایی و محاسبه گری 
است و حضور عقلانی در این بازار از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

خبر
  درصدد تعمیق بورس با عرضه اولیه‌ 

سهام بنگاه های بزرگ هستیم
افزایش مهلت بازپرداخت وام‌های کرونا 

تا پایان سال جاری
علی اصغر مونسان وزیر 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی  از امهال وام‌های 
کرونایی برای صنعت گردشگری 
تا پایان سال جاری و بسته 
حمایتی دیگری آماده شده که 
در ستاد ملی مقابله با کرونا روز 
شنبه ۱۲ مهرماه ۹۹ به تصویب رسید و به‌زودی جزئیات آن 
ابلاغ می‌شود، این بسته شامل استمهال اقساط وام‌هایی است 
که دوستان در سه حوزه وزارتخانه از ما دریافت کردند، 
براساس این مصوبه تا پایان سال برای پرداخت اقساط وام‌ها 
فرصت گرفتیم ، با توجه به اینکه در شرایط ویژه‌ای قرار داریم، 
بخش گردشگری و صنایع‌دستی کشور با شیوع ویروس کرونا 
فشار زیادی متحمل شده است، البته بخش‌های مختلف 
کشور آسیب دیدند و تمام بخش‌های اقتصادی ضرر کردند. 
روند پیش‌رو، تاریخ مشخصی را برای پایان کرونا نشان 
نمی‌دهد و مشخص نیست محدودیت‌ها تا چه زمانی ادامه 
خواهد داشت  ، امیدواریم هر چه سریع‌تر ویروس کرونا مهار 
شود ما نیز تمام تلاش خود را با توجه به بضاعت وزارتخانه و 
دولت برای حمایت از بخش خصوصی انجام می‌دهیم. در گام 
اول از همان ابتدای شیوع کرونا بسته اول حمایتی را به‌سرعت 
آماده کردیم که عمدتاً استمهال، امهال وام‌ها و پرداخت‌های 
مالیاتی، بیمه و... بوده است ، تصویب این بسته حمایتی 
موضوع مهمی بود، شیوع کرونا با آسیبی که به کسب‌و‌کارها 
زده موجب شده تا بسیاری از افراد تحت فشار قرار بگیرند، 
بسیاری از افراد در قالب اقامتگاه‌های بوم‌گردی از وام اشتغال 
روستایی استفاده کرده بودند. منتظر هستیم مصوبه به شکل 
رسمی به دست ما برسد، به‌زودی جزئیات آنچه را که در ستاد 
ملی مقابله با کرونا تصویب شده، به صورت دقیق به اطلاع 
می‌رسانیم. به هر حال گام سوم مهم است و خدا را شکر با 
پیگیری‌های زیادی که به همراه معاون گردشگری کشور در 
دولت انجام دادیم و در ستاد ملی مقابله با کرونا نیز تأیید شده، 

این موضوع انجام شود.

دکتر برات کریمی، مدیرعامل بانک دی در ابتدای مجمع با تقدیر از حمایت های بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
بانک مرکزی، سازمان بورس و سایر نهادهای ذیربط از این بانک، ضمن ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته 
در سال مالی 1398 به تشریح اقدامات اساسی بانک پرداخت و با اشاره به شرایط مطلوب بانک دی در سال جاری، 
گفت: بهبود ساختار مالی، ایجاد جریان نقدی و در نتیجه سودآوری، مهمترین اهداف کلی بانک در دوره حاضر 
است.  وی افزود: کاهش بدهی به بانک ها، کاهش زیان انباشته، رشد سپرده ها در کنار اصلاح ترکیب آنها، کاهش 
مطالبات معوق، تعیین تکلیف املاک مازاد، اصلاح ترکیب پرتفوی سپرده ها، افزایش میزان تسهیلات پرداختی، 
کاهش اضافه برداشت از بانک مرکزی، افزایش کفایت سرمایه، کاهش قیمت تمام شده پول و جذب منابع ارزان 
قیمت در کنار افزایش درآمدهای کارمزدی حاصل از توسعه بانکداری الکترونیک و فروش اموال و املاک مازاد 
تنها بخشی از دستاوردهای بانک بوده است.  به گفته او با توجه به اقداماتی که در سال 1399 صورت گرفته، برای 
اولین بار در 5 سال اخیر، سود عملیاتی برای بانک شناسایی شده است و پیش بینی می شود با ادامه این روند و 

بهبود کسب و کار بانک و کاهش مطالبات غیرجاری، روند سودآوری استمرار داشته باشد.

مجمع عمومی عادی
 به طور فوق‌العاده 
بانک دی برگزار شد

برات کریمی

مدیرعامل بانک کشاورزی با هدف تعامل،دیدار و آگاهی از آخرین وضعیت و پیشرفت برنامه ها، صبح روز یکشنبه 
بیست و هفتم مهرماه از برخی ادارات حوزه فناوری و توسعه خدمات نوین بانکی بازدید و با مدیران وکارکنان این ادارات 
دیدار و گفت وگو کرد.  به گزارش روابط عمومی  و همکاری های بین الملل بانک کشاورزی،روح اله خدارحمی در این 
دیدار با حضور در جمع کارکنان بخش سامانه بازارگاه محصولات و نهاده های کشاورزی برتوسعه و استفاده از ظرفیت 
های این سامانه تأکید کرد. وی در این دیدار سامانه بازارگاه محصولات و نهاده های کشاورزی را تجربه ای موفق و 
ارزشمند  دانست و خواستار دقت و سرعت در انجام امور ،ایجاد هماهنگی، پرهیز از شتابزدگی،رعایت استانداردها و 
بهره برداری حد اکثری از زیرساخت های به وجود آمده شد. بر اساس این گزارش،بازارگاه محصولات و نهاده های 
کشاورزی، سامانه عرضه بهینه، استاندارد و مستقیم نهاده های کشاورزی در محیطی مدیریت شده برای دسترسی 
آسان خریداران و بهره برداران نهایی به محصولات کشاورزی با قیمت مصوب و مدیریت شده است و بر اساس هماهنگی 
های به عمل آمده با وزارت جهاد کشاورزی، در قالب این سامانه مبادلات نهاده های کشاورزی)ذرت،جو،کنجاله( بین 

وارد کنندگان با خریداران و بهره برداران نهایی، با سهولت بیشتری انجام خواهد شد.

توسعه و استفاده از ظرفیت 
های سامانه بازارگاه محصولات 
و نهاده های کشاورزی

روح اله خدارحمی

مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق گفت : آگهی مزایده فروش برق حاصل از تولید توربین‌های 
انبساطی نیروگاه‌های رامین اهواز و شهیدمنتظری برای استخراج رمزارزها در این مرحله در سامانه 
ستاد)سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( منتشر شده است و آگهی مزایده مربوط به نیروگاه نکا نیز اواخر 
هفته جاری منتشر می‌شود ،  نوسان‌های شدید ارزی و ثبات تکلیفی قیمت فروش برق به مشترکان موجب 
شده است که بین درآمدها و هزینه‌ها در صنعت برق کشور شکاف بزرگی ایجاد شود که بر ابعاد آن به‌صورت 
ماهانه افزوده می‌شود ، استخراج رمزارزها و فروش برق مورد نیاز آن را یکی از راه‌های کسب درآمد در بخش 
برق برشمرد و گفت: براساس قوانین و مقررات ابلاغی هیأت وزیران و وزارت نیرو مقرر شده است تا از توان 
واحدهای نیروگاه‌های توربین انبساطی برای تولید رمزارز استفاده شود ، یکی از راهکارهای موجود در این 
بخش استفاده از انرژی تولیدی توربین‌های انبساطی است که از سوخت گاز، گازوئیل یا مازوت برای تولید 
برق در آن استفاده نمی‌شود و تنها از طریق جریان گاز برق تولید می‌شود. از سوی دیگر برق حاصل در شبکه 

داخلی نیروگاه تزریق و مصرف می‌شود و به شبکه سراسری متصل نیست.

استفاده از برق 
نیروگاه‌ها برای استخراج 
رمزارز

مصطفی رجبی مشهدی

»مرکز نوآوری و شتابدهی آو« با حضور سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری افتتاح شد تا راه رونق استارتاپ‌های 
فعال در حوزه بازاریابی دیجیتال، تبلیغات هوشمند و برندینگ هموار شود. مرکز نوآوری آو با تمرکز بر حوزه‌های مارکتینگ، 
تبلیغات و تحقیقات، بازار آینده کسب‌وکارها در این حوزه را برای ورود به دنیای نوآوری و فناوری‌ آماده می‌کند. مرکز نوآوری 
آو بر، بستر هلدینگ دی‌ان‌ای یونیون در کنار ۱۶ تیم فناور و استارتاپی در حوزه تبلیغات، دیجیتال مارکتینگ، تحقیقات بازار، 
برنامه‌ریزی رسانه، آموزش و مشاوره مارکتینگ و فناوری‌های پیشرفته فعالیت می‌کند. همزمان با افتتاح مرکز نوآوری آو، 
چهار خدمت استارتاپی توسط استارتاپ‌های هلدینگ مذکور در حوزه بازاریابی دیجیتال که به بازار عرضه شده است، به دست 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری رونمایی شد. بیش از ۴۵۰ نیروی انسانی تمام وقت و ۱۰۲۵ نیروی پاره وقت در این 
مجموعه فناور فعالیت می‌کنند. تیم‌های نوآور فعال در حل مسائل آینده بازاریابی از این خدمات بهره‌مند می‌شوند. شرکت‌های 
شناخته شده خارجی مشتری خدمات شرکت‌های زیرمجموعه این هلدینگ هستند و در حال حاضر زمینه استفاده 
شرکت‌های داخلی از این خدمات فراهم شده است. بر اساس اعلام معاونت علمی، بالغ بر ۱۲ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 

برای احداث این مجموعه فناور صورت گرفته است و در سال‌جاری نیز ۱۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خواهد شد.

افتتاح مرکز نوآوری برای 
رونق استارتاپ‌های تبلیغات 
و بازاریابی دیجیتال

سورنا ستاری

دبیرکل اتاق تعاون گفت: خانواده بزرگ تعاون با لایحه اصلاح قانون بخش تعاون که در تضاد آشکار با روح تعاون است، 
مخالف است. در حالی لایحه اصلاح قانون بخش تعاون بار دیگر به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده که در سال 
93 نمایندگان ملت با بهره‌گیری از نظرات کارشناسان و دیدگاه‌های اتاق‌های تعاون و اتحادیه‌ها آن را بررسی و تصویب 
کرده و در حال اجرا بوده و رضایت نسبی از آن وجود دارد. ماشاءالله عظیمی، دبیرکل و عضو هیأت‌رئیسه اتاق تعاون 
به فارس اظهار داشت: در تهیه و تدوین محتوایی لایحه جدید ارائه شده به مجلس شورای اسلامی که در تضاد آشکار 
با روح تعاون است، نظر بخش تعاون و کارشناسان امر تعاون و اتاق تعاون ایران که بر اساس قوانین موجود از آن به 
عنوان نماینده رسمی بخش تعاون در مجامع داخلی و خارجی یاد می‌شود، مطلقا استفاده نشده است. وی با تاکید بر 
اینکه این لایحه با قانون بهبود فضای کسب‌و‌کار نیز تضاد دارد، گفت: این لایحه با شرایط موجود کشور تطبیق نداشته 
و اختیاراتی به دولت می‌دهد که اجرای آن در توان دولت و اجزایش نیست. عضو هیأت‌رئیسه اتاق تعاون افزود: این 
لایحه به حوزه مأموریت سایر وزارتخانه‌ها نیز تعرض دارد و حتی برای سایر قوا نیز تکلیف تعیین کرده است و باعث 

کندی امور و دلسردی تعاونگران می‌شود، همچنین با منویات مقام معظم رهبری در تعارض جدی است. 

مخالفت تعاونگران با 
لایحه اصلاح قانون تعاون

ماشاءالله عظیمی

 علی امام مدیرعامل شرکت متروی تهران نسبت به عدم واریز پول فروش اوراق مشارکت مترو از بانک رفاه 
گلایه کرد. درتیرماه امسال شهرداری تهران برای فروش ۱۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت توسعه مترو با 
بانک رفاه به توافق رسید و این اوراق توسط این بانک منتشر شد. وی با بیان اینکه تاکنون تنها ۲۵۰ میلیارد 
تومان این پول در دفترخانه نهایی شده و تزریق مابقی به شهرداری تهران به کندی صورت می گیرد، افزود: 
شهرداری تهران باید برای آزادسازی این پول وثیقه نزد بانک بگذارد، اما تاکنون وثیقه های شهرداری مورد 
قبول مسئولان بانک قرار نگرفته است. او با بیان اینکه شهرداری وثیقه بانک پسند ندارد، افزود: مثلا مسئولان 
بانک می گویند ملک مورد وثیقه حتما می بایست پایان کار داشته باشد در حالی که کمتر ملکی در شهرداری 
وجود دارد که پایان کار داشته باشد و عمدتا شهرداری برای املاک خودپایان کار نگرفته است. وی با تاکید بر 
اینکه طولانی شدن فرآیند آزادسازی و تزریق پول به مترو می تواند ما را در تحقق اهداف خوددچار مشکل 
کند، ادامه داد: حدود دو ماه از انتشار ۱۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت خط سه ،شش و هفت مترو گذشته 

و اگر این پول تا پایان مهرماه به دست ما نرسد کار توسعه خطوط مترو با مشکلاتی مواجه خواهد شد.

مترو در انتظار آزادسازی 
۱۵۰۰ میلیارد تومان پول از 
بانک رفاه

 علی امام

بانک صنعت و معدن با ۳۶ هزار و ۴۷۵ میلیارد ریال و اختصاص ۹۱ درصد پرداخت تسهیلات تبصره 18 توانست بین سایر 
بانکها رتبه اول پرداخت را کسب کند. تاکنون در مجموع ۲۰۱ هزار و ۲۹۹ میلیارد ریال تفاهم نامه در زمینه تسهیلات 
تبصره ۱۸ منعقد شد که ۱۱۰ هزار و ۶۵۳ میلیارد ریال آن در قالب سرمایه ثابت و ۹۰ هزار و ۶۴۶ میلیارد ریال آن در قالب 
سرمایه در گردش بوده است و همچنین منابع ایجاد شده در سال ۹۷ و ۹۸ در حوزه تبصره ۱۸ در مجموع ۱۱۰ هزار و 
۴۰۰ میلیارد ریال بوده است که ۵۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال آن از منابع داخلی بانک‌ها و ۵۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال دیگر 
از محل سپرده گذاری صندوق توسعه ملی بوده است. گفتنی است در سال ۹۹ تاکنون ۲۳ هزار و ۲۷ میلیارد ریال تسهیلات 
به ۳۶۸ متقاضی تسهیلات تبصره ۱۸ پرداخت شده است و این مبلغ در سال گذشته ۴۰ هزار و ۹۱۲ میلیارد ریال برای 
۷۳۶ متقاضی بوده است که در مجموع در این دو سال یک هزار و ۱۰۴ فقره تسهیلات به ارزش ۶۳ هزار و ۹۳۹ میلیارد 
ریال به متقاضیان پرداخت شده است.گفتنی است تسهیلات پرداختی شامل ۲۰ درصد به صورت سرمایه ثابت و ۸۰ 
درصد به صورت سرمایه در گردش بوده است و مانده منابع ایجاد شده نیز ۴۶ هزار و ۴۶۱ میلیارد ریال است که در این 
حوزه بانک صنعت و معدن ۹۱ درصد پرداختی ها از منابع ایجاد شده با میزان ۳۶ هزار و ۴۷۵ میلیارد ریال را برعهده داشت.

پرداخت 91 درصد تسهیلات 
تبصره 18 توسط بانک صنعت 
و معدن در بین سایر بانک ها

بانک صنعت و معدن

چگونگی تایید صلاحیت و عزل مدیران ارشد بانکی
بهبود جایگاه واحدهای نظارتی در بانک‌ها و 
موسسات اعتباری و اصلاح نگاه بازدارنده توسط 
واحدهای اجرایی و مدیران ارشد بانک‌ها و 
موسسات اعتباری به این واحدها، گام نخستی 
است که باید در این راه برداشته شود. به گزارش 
اعتبار به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی ایران 
، پس از آنکه بانک مرکزی »دستورالعمل الزامات 
ناظر بر حاکمیت شرکتی در موسسات اعتباری 
غیردولتی« و »دستورالعمل رعایت قوانین و 
مقررات در موسسات اعتباری« را به ترتیب در 
اردیبهشت‌ماه و مهرماه ۱۳۹۶ مصوب و به 
شبکه بانکی ابلاغ کرد، بحث بر سر موارد و 
جزئیات ذکر شده در این دستورالعمل‌ها آغاز 
شد. به‌رغم اهمیت موضوع، همچنان 
بخش‌هایی از این دستورالعمل‌ها با ابهاماتی 
مواجه است و نیاز به حل و فصل آنها وجود دارد. 
در این خصوص مکاتبات و جلسات متعددی نیز 
میان بانک مرکزی و کانون بانک‌ها یا میان بانک 
مرکزی و هر‌یک از بانک‌ها به صورت مجزا 
صورت گرفت، ولی همچنان بخشی از ابهامات 
تاکنون برطرف نشده است. یکی از این موارد، 
ارجاعاتی بود که در دستورالعمل‌های فوق‌الذکر 
به صلاحیت حرفه‌ای مدیران واحدهای نظارتی 
بانک‌ها و موسسات اعتباری، به ویژه حسابرسی 
داخلی، ریسک و تطبیق مقررات صورت گرفته 
است. مواد ۲۷ و ۳۱ »دستورالعمل الزامات ناظر 
بر حاکمیت شرکتی در موسسات اعتباری غیر 
دولتی« و مواد ۹ و ۲۷ »دستورالعمل رعایت 
قوانین و مقررات در موسسات اعتباری« به این 
موضوع پرداخته‌اند. بانک مرکزی با ابلاغ 
»دستورالعمل تایید صلاحیت مدیران ریسک، 
تطبیق و حسابرسی داخلی و اعضای 
کمیته‌های ریسک، حسابرسی داخلی و رعایت 
قوانین و مقررات )تطبیق( موسسات اعتباری« 
در فروردین ماه ۱۳۹۸، با هدف »ایجاد و تقویت 

سامت و ثبات در نظام بانکی از طریق 
پیاده‌سازی اثربخش ضوابط حاکمیت شرکتی 
موثر در ایران« بر آن شد تا شرایط عمومی و 
تخصصی مورد نظر برای مدیران ارشد و اعضای 
کمیته واحدهای مربوطه را تعیین کند. به‌رغم 
اینکه این دستورالعمل به رفع ابهامات ذکر شده 
در بانک‌ها و موسسات اعتباری کمک می‌کرد، 
خود نیز برخی ابهامات را به همراه داشت، از 
جمله اینکه منظور از »گواهی نامه حرفه‌ای 
مورد تایید کمیسیون مرتبط با سمت مورد 

تقاضای داوطلب« مشخص نبود.
پس از مکاتبات متعدد و پیگیری‌های بانک‌ها 
و موسسات اعتباری در خصوص ابهامات این 
دستور العمل، بانک مرکزی در شهریورماه 
۱۳۹۹ دستورالعمل تایید صلاحیت و عزل و 
تغییر مدیران واحدهای نظارتی را با انجام 
اصلاحاتی مجددا به شبکه بانکی ابلاغ کرد، که 

اهم موارد به شرح زیر است:
۱- تفکیک شرایط تخصصی مدیران ارشد 
واحدهای حسابرسی داخلی، ریسک، و تطبیق 

مقررات از یکدیگر،
۲- تعیین شرایط تخصصی برای اعضای 
کمیته‌های تخصصی حسابرسی داخلی، 

ریسک، و تطبیق مقررات،
۳- مشخص کردن مرجع صدور احکام 
سمت‌های ذکر شده در بانک‌ها و موسسات 

اعتباری،
۴- اعضای کمیته‌ها باید از تنوع مورد نیاز در 

مهارت و تخصص لازم برخوردار باشند،
۵- در نحوه ارزیابی اعضای معرفی شده به 
کمیسیون تایید صلاحیت و عزل، داشتن 
»سابقه بانکی« جایگزین »سابقه کاری و 
عملکرد گذشته داوطلب از حیث موارد مرتبط 

با نیازهای حرفه‌ای و تخصصی« شده است.
۶- همچنین، در فصل پنجم دستورالعمل 
جدید، نحوه نظارت بر کارآیی و اثربخشی 
عملکرد مدیران ارشد و کمیته‌ها با مسوولیت 
»مدیریت کل نظارت بر بانک‌ها و موسسات 
اعتباری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران« 

تعریف و اضافه شده است.
همان‌گونه که ملاحظه می‌شود، بانک مرکزی 
با صدور دستورالعمل‌های مذکور و انجام 
اصلاحات در طول زمان، به‌دنبال بهبود وضعیت 
عملکرد واحدهای نظارتی در حوزه‌های ذکر 
شده است. به‌رغم اینکه تا رسیدن به نتیجه 
مطلوب راه طولانی در پیش است، اما اهتمام 

بانک مرکزی به این موضوع نویدبخش نگاه 
مثبت به این واحدها و اهمیت آنها در بهبود 
وضعیت سلامت و شفافیت بانک‌ها است. اما 
صدور دستورالعمل شرط لازم برای دستیابی به 
این هدف است و کافی نیست. بهبود جایگاه 
واحدهای نظارتی در بانک‌ها و موسسات 
اعتباری و اصاح »نگاه بازدارنده توسط 
واحدهای اجرایی و مدیران ارشد بانک‌ها و 
موسسات اعتباری به این واحدها«، گام نخستی 
است که باید در این راه برداشته شود. نگاهی به 
تاریخچه و علت شکل‌گیری این واحدها/  
وظایف در بانک‌های بین‌المللی نیز موید این 
مطلب است که توجه نکردن به قوانین و مقررات 
و عدم رعایت استانداردهای حرفه‌ای، موجب 
بروز ریسک‌ها و زیان‌های قابل توجهی به 
بانک‌ها خواهد شد که می‌تواند به راحتی یک 
بانک را به دامنه ورشکستگی سوق دهد. وقایع 
مربوط به شرکت انرون )Enron(، اتفاقات 
مربوط به بحران مالی ۲۰۰۷، پولشویی‌ها و 
تامین مالی‌های انجام شده برای فعالیت‌های 
تروریستی در سراسر دنیا از جمله تامین مالی 
فعالیت‌های تروریستی داعش و نمونه‌های 
بسیار زیادی که وقایع مربوط به دنسکه بانک 
)Danske Bank( دانمارک و دویچه بانک 
آلمان در حوزه پولشویی، همگی موید اهمیت 
عملکرد درست، دقیق، و شفاف واحدهای 

نظارتی در پایداری سودآوری بانک‌ها است.
در مجموع برای تحقق هدف ایجاد و تقویت 
سلامت و ثبات در نظام بانکی از طریق پیاده 
سازی ضوابط حاکمیت شرکتی، پشتیبانی و 
حمایت بانک مرکزی، اهتمام بانک‌ها، و افزایش 
دانش و مهارت مدیران و همکاران بانک مرکزی 
و شبکه بانکی در حوزه‌های حسابرسی داخلی، 
ریسک، و تطبیق مقررات و مبارزه با پولشویی 

باید همزمان مورد توجه قرار بگیرد.
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محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که در ادامه سفرهای استانی و بازدیدهای میدانی خود روز دوشنبه به سیستان و بلوچستان سفر کرده بود در جمع خبرنگاران 
در زابل گفت: سفرهای ما به استان‌ها طوری نیست که بیاییم و سربزنیم و برویم، بلکه از یک ماه قبل موضوعات آن استان را با مجمع نمایندگان استان بررسی می‌کنیم و از 
دیوان محاسبات هم گزارش گرفته و از مردم آن منطقه هم نظراتشان اخذ می‌شود تا همه اشکالات اجرایی طرح‌های منطقه را کسب نماییم. به گزارش ایسنا او درخصوص 
حقابه هیرمند هم گفت: حقابه هیرمند در مجلس، دولت و وزارت خارجه در مجموعه حاکمیت محسوب می‌شود و حتماً باید دنبال شود، این موضوع را با کشور افغانستان 
حتماً باید دنبال کنیم و ارتباطات مرزی در موضوعات مختلف از جمله آب، تجارت، گمرکات و.... دنبال خواهد شد تا مردم اقتدار نظام در پی گیری را لمس کنند. قالیباف 
در بازدید از طرح ۴۶ هزار هکتاری اراضی سیستان و حضور در روستای کربلایی قربان از توابع بخش مرکزی شهرستان زابل با روستائیان هم گفت: کسی نباید به اصل طرح 

۴۶ هزار هکتاری اشکالی وارد کند چرا که واقعاً همه کشور و بخصوص مقام معظم رهبری برای این طرح بودجه خاصی گذاشته‌اند تا انجام شود.

موضوع حق 
آبه هیرمند را 
‌پی گیری 
می کنیم

هفته‌نامه اقتصادی ایران

طبق آخرین آمار شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، تاکنون 20 میلیون و 500 هزار کد بورسی صادر شده است.‌ در حالی که 53 سال از 
تشکیل بورس اوراق بهادار در ایران می‌گذرد، ‌از ابتدای بورس تا اول سال 99 کمتر از 12 میلیون کد بورسی صادر شده بود، یعنی به نسبت جمعیت 82 میلیونی 
ایران، کمتر از 15 درصد مردم دارای کد معاملاتی بورسی بودند اما از اول سال جاری به مدد تبلیغ دولت و ارائه سهام شرکت‌های مهم چون شستا در بورس 
و نیز آزاد شدن سهام عدالت بعد از 14 سال، اقبال مردم به سرمایه‌گذاری در بورس اوراق بهادار بیشتر شد، به گونه‌ای که کل کدهای بورسی تاکنون به رقم 
20 میلیون و 500 هزار کد رسیده است. بر این اساس، در 6 ماه نخست امسال 8 میلیون و 835 هزار کد معاملاتی بورسی جدید از سوی شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی و تسویه وجوه )سمات( صادر شده است. فراوانی استان‌ها در صدور کد بورسی در سال جاری به شرح زیر است: بیشترین کد بورسی صادر شده مربوط 

به استان تهران با 3 میلیون و 656 هزار و 162 نفر بوده و کمترین آن مربوط به استان کهگیلویه‌و‌بویر‌احمد با 186 هزار و 581 کد بوده است.

توجه به عناصر مختلف بازاریابی و فراگیری روش‌های آن از الزامات موردنیاز نمایندگان است و بر همین اساس، موضوع توسعه آموزش شبکه فروش در 
دستور کار قرارگرفته است. رضا جعفری مدیرعامل و نایب‌رئیس هیات‌‌مدیره بیمه‌سینا گفت: اجرای برنامه استراتژیک پنج‌گانه و حرکت همه‌ ارکان در 
راستای آن از مهم‌ترین دلایل توفیق شرکت در سال ۹۸ بود و مجمع آن‌هم اخیرا با موفقیت و جلب رضایت سهامداران به کار خود پایان داد ،   شاخص‌های 
عملکردی این شعبه ازجمله تولید حق بیمه ۴۸ درصد رشد داشته و درعین‌حال نسبت خسارت با کاهش قابل‌توجهی به عدد ۴۷درصد رسیده است، ضمن 
اینکه بیشترین رشد این شعبه در این دوره زمانی در رشته مهندسی بوده است ، با بهره‌برداری صحیح و علمی از فرصت به وجود آمده در بازار سرمایه و 
همچنین تقویت سرمایه‌گذاری‌های بانکی، بازدهی مطلوبی عاید شده و هیچ نگرانی از این بابت وجود ندارد ،  توجه به عناصر مختلف بازاریابی و فراگیری 

روش‌های آن از الزامات موردنیاز نمایندگان است و بر همین اساس، موضوع توسعه آموزش شبکه فروش در دستور کار قرار گرفته است.

یک‌چهارم جمعیت ایران دارای کد بورسی شدند توسعه آموزش شبکه فروش در دستور کار بیمه سینا

خبر

نایب رئیس مجلس با اشاره به 
لغو تحریم‌های تسلیحاتی در 
تاریخ ۲۷ مهرماه، گفت: 
جمهوری اسامی ایران در 
حوزه دفاعی و نظامی 
بخش  و  خودکفاست 
عمده‌ای از دیپلماسی دفاعی 
ما بر محور صادرات متمرکز 
است. سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی در گفت‌وگو با 
خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در خصوص لغو تحریم 
تسلیحاتی ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران به لحاظ 
نظامی و توان دفاعی تقریبا خودکفا است. ضمن اینکه طبق 
اعلام فرماندهان نظامی در بسیاری از حوزه ها در رده پنج 
کشور برتر دنیا هستیم و مقامات آمریکایى هم می‌دانند 
تحریم‌هاى تسلیحاتی نتوانست مانع رشد و پیشرفت ایران 

در حوزه نظامی شود.
تمرکز بخش عمده‌ای از دیپلماسی دفاعی ایران بر 

محور صادرات 
نایب رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به 
دیپلماسی دفاعی شکل گرفته از سوی فرماندهان ارشد 
نیروهای مسلح اظهار داشت: بخش عمده‌ای از 
دیپلماسی دفاعی جمهوری اسامی ایران بر محور 
صادرات متمرکز است تا واردات؛ به عبارت دیگر می‌توان 
گفت بسیاری از کشورها به تجهیزات و ادوات نظامی ایران 
نیاز دارند تا اینکه ایران بخواهد با رفع 
تحریم‌های تسلیحاتی به توان و قدرت نظامی خود 
بیافزاید. وی با اشاره به موضع اروپایی ها در خصوص عدم 
تمدید تحریم تسلیحاتی ایران تصریح کرد: نگاه ما به اروپا 
قطعاً نگاه بی‌اعتمادی است زیرا بعید می‌دانم اروپایی‌ها 
به دلیل منافع اقتصادی زیادی که از روابط با ایالت متحده 
دارند تا آخرین لحظه در مقابل آمریکا بایستند؛ حتی اگر 
تحریم‌های تسلیحاتی هم برداشته شود احتمالا 
شرکت‌های اروپایی حاضر نخواهند بود با ایران وارد 

معامله تسلیحاتی شوند.
ضرورت  تقویت راهبرد “نگاه به شرق” برای استفاده 

از ظرفیت دیپلماسی کشورهای منطقه 
رئیس فراکسیون اقدامات پیش دستانه علیه تهدیدات 
آمریکا ادامه داد: یکی از راهکارهای مقابله با آمریکا و هم 
پیمانانش در موضوع تحریم‌های تسلیحاتی علیه 
جمهوری اسلامی ایران، تقویت راهبرد “نگاه به شرق” در 
دستگاه دیپلماسی کشور است؛ علاوه بر این باید در 
دیپلماسی دفاعی و رسمی به ظرفیت کشورهای منطقه 
و آفریقایی نیز توجه شود. بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت که مهر تاییدی بر توافق بین المللی هسته 
ای ایران )برجام( ژوئیه ۲۰۱۵ است؛ تحریم ایران در 
خصوص ممنوعیت فروش ساح و تجهیزات نظامی 

سنگین؛ در ۱۸ اکتبر )۲۷ مهر( لغو خواهد شد.

توضیح رئیس سازمان محیط زیست 
درباره صدور مجوز شکار

معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان حفاظت محیط‌ زیست 
گفت: همه تصمیمات در حوزه 
حیات ‌وحش بر مبنای 
کارشناسی دقیق و مطابق قانون 
انجام می‌شود و سازمان محیط‌ 
زیست هیچ تخلفی نکرده است. 
به گزارش سازمان حفاظت 
محیط زیست، عیسی کلانتری با اشاره به قاچاق حیات وحش 
و شکار غیرمجاز حیوانات اظهار داشت: همه تصمیمات در حوزه 
حیات وحش بر مبنای کارشناسی دقیق و مطابق قانون انجام 
می‌شود. وی افزود: بر مبنای کارشناسی هر سال تعدادی مجوز 
شکار برای شکارچیان داخلی و خارجی صادر می‌شود و حیوانات 
نر که بالای ۹ سال عمر دارند، می‌توانند شکار شوند، زیرا عمر 
مفید حیواناتی مانند قوچ و میش ۱۰ تا ۱۱ سال است. رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه در سال گذشته 
مجوز شکار ۲۵۰ رأس حیوان صادر شد، گفت: تعدادی از 
شکارچیان متقاضی خارجی هستند و در مقابل هر رأس حیوان 
حدود ۲۰ هزار دلار می‌پردازند و محیطبانان ما به آنها می‌گویند 

که حق دارند چه حیوانی را شکار کنند.

خبر
قاضی‌زاده هاشمی با اشاره به لغو تحریم تسلیحاتی:

جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
دفاعی و نظامی خودکفاست

افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
منجر به ایجاد تورم می‌شود

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در نقد »افزایش نرخ 
مالیات بر ارزش افزوده از 9 به 10 درصد« در طرح احکام 
کلی بودجه 1400 که با هدف اصلاح ساختار بودجه تدوین 
شده، اعلام کرد: هرگونه افزایشی در نرخ مالیات بر ارزش 

افزوده، قطعا به مردم فشار وارد خواهد کرد.
در شرایط فعلی اقتصادی کشور این یک امر مسلم است 
و هر‌گونه خدماتی که با افزایش قیمت مواجه شود در سایر 
بخش‌ها هم اثر خود را می‌گذارد. حسین رئیسی اظهار 
داشت: مقابله با فرارهای مالیاتی هم گزینه دیگری است که 
دولت باید درصدد اجرای آن باشد. با توجه به میزان 
چشمگیر فرارهای مالیاتی، مقابله با آن حتی می‌تواند 
کسری بودجه کشور را تعدیل کند. افراد با درآمد کلان، به 
واسطه عدم شفافیت، مالیات پرداخت نمی‌کنند. وی درباره 
تاثیر افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده بر تورم اظهار داشت: 
افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده، واحدهای تولیدی را که 
به صورت شفاف مالیات پرداخت می‌کنند هم به نپرداختن 
مالیات ترغیب می‌کند. در این شرایط سخت اقتصادی و 
شیوع بیماری کرونا که فشار اقتصادی را به نوعی بر مردم 
مضاعف می‌‌کند، هر گونه افزایش در نرخ‌های مالیاتی منجر 
به افزایش قیمت‌‌ها خواهد شد که در نهایت منجر به افزایش 
تورم می‌شود، بنابراین فشار نهایی این اقدام نسنجیده به 

مردم وارد خواهد شد. 
برآورد فرار مالیاتی کشور

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نشست خبری 
گفت: مقابله با فرار مالیاتی در دستور کار کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی است و برآورد می‌شود 
بیش از 200 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی در کشور وجود 
دارد. همچنین محمدرضا پورابراهیمی درباره موضوع سهام 
عدالت هم اظهار داشت: یک میلیون و 200 هزار نفر تحت 
پوشش کمیته امداد و ۲ میلیون و 300 هزار نفر تحت 

پوشش بهزیستی فاقد سهام عدالت هستند. 
راهکارهای مدیریت بازار ارز

رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس گفت: 
عدم تعادل در بازار ارز را باید یکی از دلایل افزایش قیمت 
دلار دانست، درواقع مجموعه‌ای از عوامل سبب کاهش 
صادرات نفتی و غیرنفتی شده است، از طرفی به دلیل آنکه 
واردات به داخل کشور عمدتا مواد اولیه واسطه‌ای و حتی 
کالاهای اساسی است که به نوعی انعطاف‌پذیری آن کم 
است، کشور دچار کسری بودجه شده و این کسری در 
مجموع زمینه افزایش قیمت ارز را فراهم می‌کند. 
سیدشمس‌الدین حسینی سیاست‌گذاری‌های اشتباه را 
عامل دیگر افزایش افسارگسیخته قیمت ارز عنوان کرد و 
گفت: به طور مثال از زمان تعیین قیمت ارز به ‌صورت 
دستوری یا همان ارز 4200 تومانی، رانت ارزی پدید آمد و 
افرادی که دسترسی به این رانت داشتند، به درآمد سرشاری 
رسیدند که نتیجه آن فراهم شدن تقاضاهای کاذب برای 
ارز است، در عین حال انگیزه‌های عرضه ارز در مکانیزم 
رسمی با قیمتی که دولت تعیین می‌کند، کاهش یافت و 
ارزهای صادراتی در مسیر رسمی جریان پیدا نکرد. 
همچنین به گفته وی، مجموعه‌ای از عوامل همچون شکاف 
میان عرضه و تقاضا و عوامل تاثیرگذار بر ایجاد ارز چند نرخی 
در بازار، منجر به افزایش قیمت‌ها شده است. رئیس 
کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید با بیان اینکه کسری 
بودجه دولت و مکانیزم تامین کسری بودجه منجر به 
افزایش پایه پولی و نقدینگی شده است، گفت: همین 
افزایش پایه پولی و نقدینگی عاملی برای افزایش قیمت ارز 
است. وی یکی از راه‌های کنترل قیمت ارز را کنترل 
نقدینگی عنوان کرد و افزود: در واقع دولت باید با کنترل 
نقدینگی، از روش‌هایی استفاده کند که رشد نقدینگی به 
‌عنوان یکی از عوامل افزایش قیمت ارز، افزایش پیدا نکند.

رئیس فراکسیون توسعه پایدار و تامین مالی توضیح 
داد: دولت باید با کنار گذاشتن ارز ۲ یا چند نرخی، از 
گسترش رانت جلوگیری کند و به سمت سیاست‌های 
تسهیل و تشویق صادرات قدم بردارد، البته استفاده از 
مکانیزم‌های جذاب برای ورود ارز به چرخه رسمی تجارت 

کشور ضروری است. 
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مجتبی یوسفی عضو کمیسیون 
عمران مجلس با تاکید بر اینکه مسئله 
تامین مسکن مردم از مهم‌ترین مسائل 
کانون  در  و  است  معشتی 
توجه مجلس قرار دارد، گفت: مجلس 
یازدهم وعده حل مشکلات را به مردم 
داده است و برای تحقق این وعد با توجه 
به اولویت هر بحث اقدام می‌کند. در 
همین راستا بخش مسکن با توجه به 
اینکه یک پیشران اقتصادی است و با 
تاروپود معیشت مردم گره خورده است 
از اهمیت به سزایی برخوردار خواهد بود، 
خلا وجود قوانین به منظور سامان بازار 
مسکن، امری است که در دستور کار 
مجلس قرار گرفته و علت این امر آن است 
که در گذشته، نبود قوانین صحیح و 
همچنین اجرای نامناسب قوانین موجود 
شرایط اسف‌باری را در بخش مسکن به 
وجود آورده است ،این طرح یک برنامه 
مدون به منظور حل مشکلات مسکن در 
کشور است که تصویب آن آرزو بود. برای 
مثال با وجود تجربه‌های موفقی نظیر 
پروژه مسکن مهر، ما جای خالی 
سیاستگذاری صحیح در این حوزه را 
حس می‌کردیم ،  حرکت بخش پیشران 
اقتصادی مانند بخش مسکن منجر به 
حرکت نزدیک به 200 بنگاه اقتصادی به 
طور مستقیم و غیر مستقیم است و این 

نکته باعث خروج از رکود حاکم بر صنایع 
کشور است ، شیوه‌های متفاوتی به 
منظور تامین مالی طرح جهش 
تولید مسکن در نظر گرفته شده است 
که یکی از آن‌ها مرتبط با هدایت 

تسهیلات اعطایی بانک‌ها خواهد بود. 
مصوبات و آیین‌نامه‌های مختلفی 
مانند مصوبه شورای پول و اعتبار وجود 
دارد که سهم بخش مسکن از تسهیلات 
بانکی را 20 درصد عنوان می‌کند. در 
همین راستا مجلس می خواهد به منظور 
جمع‌بندی مصوبات و آیین‌نامه‌های 
متعدد، این نکته را در قالب یکی از 
روش‌های تامین مالی طرح جهش 
تولید به قانون تبدیل کند. وی ضمن 
اشاره به اینکه کل سیستم بانکی در سال 
گذشته حدود 950 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصاد 
داده است، گفت: در سال گذشته تنها 6 
درصد از تسهیلات بانک‌ها به بخش 
مسکن اختصاص پیدا کرده است در 
حالیکه در اواخر دهه 80 تا 17 درصد این 
تسهیلات به بخش مسکن اختصاص پیدا 
می‌کرد. بنابراین مجلس به منظور احیای 
سهم مسکن اقدام کرده است ، درآمدهای 
مالیاتی حوزه مسکن، نظیر مالیات بر 
عایدی سرمایه، مالیات بر خانه‌های 
خالی، مالیات بر زمین‌های بایر و سایر 

مالیات‌ها نیز در جهت ساخت مسکن 
استفاده خواهد شد. “طی جلساتی در 
این هفته تلاش کردیم اختلاف بین بانک 
مرکزی، سازمان مالیاتی و غیره حل و 
فصل شود.جنگ اقتصادی پیشکش، 

اتاق هماهنگی کجاست؟”
براساس آمار رسمی دستگاه‌های 
کارتخوان )پوز( و تراکنش‌های کارتی 
سهم بالایی در اقتصاد ملی ایران دارد 
به‌طوری که در ارزش تراکنش‌های 
کارتی )شامل ابزار سه گانه دستگاه 
کارتخوان، اینترنت و موبایل( در سال 
گذشته به 2 هزار و 588 هزار میلیارد 
تومان و در خرداد ماه امسال به 239 هزار 

میلیارد تومان می‌رسد.
هادی خانی مدیر کل دفتر بازرسی 
ویژه، مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی در همین خصوص 
گفت: بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد 
که برخی از اشخاص مانند مؤسسات 
خیریه یا صندوق‌های قرض‌الحسنه که 

دارای معافیت مالیاتی هستند دستگاه 
کارتخوان دریافت کرده و آن را به‌صورت 
اجاره در اختیار سایر افراد قرار داده‌اند که 
دراین زمینه فرار مالیاتی یا پولشویی 

مطرح می‌شود.
براساس آیین‌نامه اجرایی مالیات‌های 
غیرمستقیم که در اسفند ماه سال 
گذشته در هیأت وزیران به تصویب 
رسیده است، بانک مرکزی مکلف است 
با همکاری سازمان امور مالیاتی ظرف 
یکسال پایانه‌های کارتخوان و ابزار‌های 

اینترنتی پرداخت را ساماندهی کند.
 بدین ترتیب تمام دستگاه‌های 
کارتخوان در کشور باید یک شناسه یکتا 
دریافت کنند و هر دستگاه یا ابزار 
اینترنتی که این کد اقتصادی را دریافت 
نکند طبق قانون تا پایان سال‌جاری از 
مدار ارائه خدمت خارج خواهد شد ، این 
درحالی است که براساس بررسی‌های 
اولیه برای مثال دستگاه کارتخوانی که در 
مناطق آزاد )که دارای معافیت مالیاتی 
است( ثبت شده هم‌اکنون در یک 
رستوران در شمال تهران فعال است که 
به طور قطع برای فرار مالیاتی این 
جابه‌جایی رخ داده است  ، بنابراین با 
اجرای این مصوبه تا پایان سال می‌توان 
بساط سوء استفاده و کارتخوان‌های 

اجاره‌ای را جمع کنیم. 

احیای سهم بخش مسکن از تسهیلات بانکی

پیکرهای مطهر ۷نفر از شهدای مدافع حرم 
منطقه خان‌طومان سوریه دیروز در حرم مطهر 
رضوی طواف داده و سپس برای تشییع و 

تدفین به زادگاهشان منتقل شدند.
پس از تطبیق نمونه DNA در مرکز 
ژنتیک سپاه، هویت پیکر ۷ نفر از شهدای مدافع 
حرم استان‌های مازندران، البرز، قزوین و 
خوزستان شناسایی و تائید شد و پیکر‌های 
مطهر آنها به ایران بازگشت. پیکر مطهر این 
شهدای والامقام دیروز توسط خادمان آستان 
قدس رضوی در حرم مطهر امام علی بن موسی 
الرضا )ع( زیارت و طواف داده شد که با توجه 
به شیوع گسترده ویروس کرونا، این مراسم در 

مشهد مقدس بدون حضور مردم برگزار شد.
شهیدان والامقام رضا حاجی‌زاده، علی 
عابدینی، محمد بلباسی و حسن رجایی فر از 
استان مازندران، شهید زکریا شیری از استان 
قزوین، شهید مجید سلمانیان از استان البرز و 
شهید مهدی نظری از استان خوزستان از 
شهدای تفحص شده منطقه خان طومان 
هستند. همچنین دیروز نماینده ولی فقیه در 
خراسان رضوی بر پیکر مطهر شهدای خان 
طومان اقامه نماز کرد. آیت الله علم الهدی امام 
جمعه مشهد و نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی صبح دیروز با حضور مسئولان آستان 
قدس رضوی بر پیکر مطهر این شهدا اقامه نماز 
کرد. خبر دیگر این که دیروز خبر بازگشت پیکر 
مطهر شهید مدافع حرم محمود رادمهر توسط 
فرمانده سپاه کربلا به خانواده معزز این شهید 
اعلام شد و به این ترتیب بزودی استان 

مازندران میزبان این شهید و ۴ شهید یاد شده 
از این دیار خواهد بود.

 مشهدالرضا)ع( مهیای سوگ 
شمس‌الشموس

مشهدالرضا)ع( این روزها حال‌وهوای 
خاصی دارد و خود را مهیای مراسم عزاداری 
امام رضا)ع( می‌کند. مراسم شهادت امسال 
امام رضا)ع( با همه سال های گذشته تفاوتی 

اساسی دارد؛ همچنان که امسال اربعینی 
خاص و تاسوعا و عاشورایی منحصربه‌فرد را 
گذراندیم، سالروز شهادت امام رضا)ع( هم 
بسیار ویژه است. شیوع ویروس منحوس کرونا 
برنامه عزاداری‌ها را تغییر داده زیرا اصل و محور، 
سامت مردم و زائران و عزاداران است و 
تمهیدات لازم برای این مهم مهیا شده است.

آستان قدس رضوی از حدود ۸ ماه قبل 

خود را با این شرایط کاملاً تطبیق داده و به‌گفته 
بسیاری از کارشناسان امر بهداشت و درمان در 
رعایت مسائل بهداشتی و پروتکل‌ها سرآمد 
بوده است. روضه‌خوانی مقابل خانه شهدای 
دفاع مقدس، مدافعان حرم، سرداران شهید و 
شهدای آستان قدس رضوی ذیل برنامه پلاک 
هشت در آستانه سالروز شهادت امام رضا)ع( 

اجرا می‌شود.

عباس معمارنژاد معاون بیمه و بانک وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در مورد اینکه آیا قرار 
است باقیمانده سهام دولت در سه 
بانک ملت، تجارت و صادرات در قالب 
صندوق دارا سوم به مردم عرضه شود، 
تصریح کرد: بله همین طور است. باقیمانده 
سهام دولت در این بانک‌ها در قالب صندوق 
دارا سوم ارائه می‌شود و اکنون این طرح در 
مرحله اخذ مصوبه دولت است که بعد از 

مصوبه دولت چگونگی ارائه این سهام 
مشخص می‌شود. وی در مورد اینکه ارزش 
باقیمانده سهام دولت در سه بانک چقدر 
است، گفت: به قیمت روز بورس، ارزش این 
سهام 24 هزار میلیارد تومان است که قرار 
است در قالب دارا سوم و از طریق بورس 
اوراق بهادار تهران به مردم ارائه شود. گفتنی 
است، فروش سهام دولت در راستای 
واگذاری تصدی‌های دولت به مردم و قانون 

اجرای سیاست‌های کلی اصل 44 سهام 
انجام شده است و در همین راستا هنوز سهم 
دولت در هر یک از بانک‌های فوق‌الذکر 
حدود 20 درصد است که مقرر شده دولت 
همین میزان سهام را هم به مردم ارائه کند. 
البته این اتفاق در حالی قرار است انجام شود 
که در ماههای آغازین سال جاری سهام 
دولت در سه بانک مذکور در قالب صندوق 
»دارا یکم« ارائه شد، اما همه این سهام به 

فروش نرسید و از حدود 20 هزار میلیارد 
تومان ارزش سهام دولت حدود 6700 
میلیارد تومان را مردم خریدند و باقیمانده 
سهام دولت ماند و حالا معلوم نیست اکنون 
که دولت می‌خواهد باقیمانده سهام خود را 
در این بانک‌ها که حدود 24 هزار میلیارد 
تومان است بفروشد آیا با استقبال عمومی 
روبرو می‌شود یا اینکه مثل دفعه قبلی 

بخشی از آن بازهم فروش نخواهد رفت.

بازگشت مدافعان حرم به  وطن

باقی مانده سهام دولت در ۳ بانک فروخته می‌شود
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پایگاه اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهوری : حسن روحانی رئیس‌جمهوری در جلسه روز گذشته ستاد هماهنگی اقتصادی دولت واگذاری سهام دستگاه‌های دولتی را نشان از عزم راسخ دولت برای بهینه‌سازی روند خصوصی‌سازی 
در کشور برشمرد و اطمینان داد که برنامه عرضه سهام شرکت‌های دولتی در بازار سرمایه ادامه خواهد یافت. رئیس‌جمهوری در عین حال تاکید کرد که رونق، پویایی و فسادزدایی جدی از اقتصاد کشور و ایجاد فرصت 
برابر برای آحاد مردم از طریق تداوم عرضه سهام بنگاه‌های بزرگ و متوسط باید با یک طرح دقیق انجام گیرد که دولت چنین طرحی را تهیه کرده و با دقت و جدیت در حال اجرای آن است. روحانی از مصادیق عینی این 
برنامه را عرضه سهام شرکت‌های بزرگ پتروشیمی، پالایشی، فلزی، بانکی، بیمه‌ ای، خودرویی و زیرمجموعه‌های آنها برشمرد که از طریق عرضه مستقیم و صندوق‌‌های مالی قابل معامله )ای تی اف( و سایر روش‌ها 
تحقق پیدا کرده و این روند ادامه دارد. همچنین در این جلسه »عبدالناصر همتی« رئیس کل بانک مرکزی در گزارشی به تشریح توافقات خود با مسوولان عراق پرداخت و از تلاش‌های گسترده‌تر برای استفاده از منابع 
ارزی در سایر کشورها و گشایش‌های مفیدی که در این خصوص صورت گرفته، خبر داد. روحانی نیز با تاکید بر لزوم پیگیری جدی برای دسترسی و استفاده از منابع ارزی مسدود شده ایران در خارج از کشور گفت: هر 
چند تحریم‌های آمریکا شرایط سختی برای تعاملات اقتصادی کشور ایجاد کرده است، اما با تلاش‌های انجام شده، استفاده از این منابع در حال افزایش است و تخصیص منابع به مصارف کالاهای اساسی و نیازهای تولیدی 
کشور استمرار خواهد یافت. رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از اظهارات خود، با بیان اینکه توسعه اقتصادی همه کشورها به‌صورت ملموس با دیپلماسی اقتصادی گره خورده است، تصریح کرد: باید در این مقطع با 

تقویت اولویت‌های ارتباطی خود با چین، کشورهای منطقه اوراسیا و همسایگان، در حوزه‌های مختلف از انرژی تا فناوری، برای توسعه روابط اقتصادی برنامه‌ریزی ویژه‌ای انجام دهیم. 

:تاکید روحانی بر 
عرضه سهام 
شرکت‌های دولتی در 
بورس

هفته‌نامه اقتصادی ایرانمسکن و عمران

خبر

عرضه پروژه های مسکونی در 
بورس کالا که با عنوان 
و  زمین  صندوق‌های 
ساختمان یا فروش متری 
مسکن شناخته می شود با 
اصلاح آیین نامه ماده ۱۴ 
قانون ساماندهی و حمایت از 
تولید و عرضه مسکن به اجرای نهایی نزدیک می‌شود.  
موضوع امکان تامین مالی پروژه های حمل و نقل و 
مسکن با استفاده از ظرفیت بازار سرمایه از حدود ۱۵ 
ماه قبل مطرح شد که در نهایت  اواسط اردیبهشت ماه 
با همکاری سازمان بورس و وزارت راه و شهرسازی به 

مرحله توافق و اجرای نهایی رسید. 
وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد صندوقهای زمین و 
ساختمان که هم اکنون به صورت محدود از طریق ۴ تا 
۵ شرکت بخش خصوصی فعالیت می کنند را گسترش 
دهد. معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
درباره این صندوقها گفته بود که عرضه پروژه های 
مسکن در بورس کالا ضمن اینکه سوددهی مناسبی 
برای سرمایه گذاران دارد، به تولید و عرضه مسکن کمک 

خواهد کرد.
 این صندوقها با آنچه تحت عنوان بورس املاک و 
مستغلات شناخته می شود و اواخر مردادماه با عرضه 
یک واحد تجاری توسط شرکت عمران شهر جدید 

پردیس وارد مرحله اجرا شد متفاوت است.
 در بورس املاک، دارایی های مازاد شرکتهای دولتی و 
بانکها برای فروش در بازار سرمایه عرضه می شود. اما 
فروش متری مسکن در واقع جذب سرمایه های خرد 

برای اجرای پروژه های مسکونی و راهسازی است.
 سهامداران می توانند با خرید سهام که به صورت متری 
عرضه می شود در پایان پروژه سود تحقق یافته را دریافت 
کنند یا در صورت خرید کل یک واحد مسکونی، آن را 

به تملک خود درآورند. 
محمود محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرسازی درباره آخرین وضعیت بورس مسکن گفته 
است: آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۴ قانون ساماندهی و 
حمایت از تولید و عرضه مسکن مشکلاتی داشت که با 
پیگیری‌های وزارت راه و شهرسازی هم اکنون این موانع 
برداشته شده است. وی توضیح داد: موضوع احیا و 
راه‌اندازی صندوق‌های زمین و ساختمان و بهره‌مندی 
از این ظرفیت به سازمان ملی زمین و مسکن، شرکت 
عمران شهرهای جدید ابلاغ شده است تا این سازمان‌ها 
و شرکت‌های تابعه وزارت راه و شهرسازی پروژه هایی 
که در قالب صندوق زمین و ساختمان قابلیت ارایه دارند، 

آماده و ارایه کنند. 
وی تصریح کرد: به زودی از ابزار سرمایه‌ای احیا و 
راه‌اندازی صندوق های زمین و ساختمان- برای تولید 

مسکن استفاده خواهد شد.

خبر
اختلاف ۲۰۰ درصدی قیمت فولاد عرضه مسکن در بورس، یک قدم تا اجرا

و سیمان از کارخانه تا بازار
رئیس کمیسیون عمران مجلس 
با‌ اشاره به افزایش ۲۰ درصدی 
قیمت فولاد و سیمان طی 
یک‌سال اخیر، گفت: این در حالی 
است که قیمت فروش این 
محصولات در بازار ۲۲۰ درصد 
افزایش یافته است. محمدرضا 
رضایی‌کوچی با انتقاد از وضعیت بازار مصالح ساختمانی در 
کشور، اظهار داشت: متأسفانه به دلیل نبود سیاست‌گذاری 
درست و خلأ نظارتی، قیمت مصالح ساختمانی در کشور 
افزایش چشمگیری داشته است. طی یک سال اخیر قیمت 
تمام شده محصولاتی مانند فولاد و سیمان حدود 20 درصد 
افزایش یافته، اما عملاً شاهدیم که قیمت فروش این محصولات 
در بازار حدود 220 درصد افزایش یافته است. این آمارها نشان 
می‌دهد بخش زیادی از افزایش قیمت مصالح ساختمانی به 
دلیل فعالیت دلالان و سوداگران رخ داده است و عملاً سود این 
بخش به جیب این گروه‌ها می‌رود. در شرایط کنونی فروشندگان 
مصالح ساختمانی این محصولات را با قیمت دلخواه در بازار به 
فروش می‌رسانند، این افراد هر وقت که بخواهند این محصولات 
را صادر کرده و گاهی اوقات نیز در بورس عرضه می‌کنند. وی 
با تأکید بر اینکه وضعیت بازار مصالح ساختمانی نشان می‌دهد 
مکانیزم دقیق و نظام‌مندی برای تولید و عرضه مصالح 
ساختمانی در کشور وجود ندارد، اضافه کرد: این مسئله موجب 
افزایش قیمت تمام‌شده مسکن در سال‌های اخیر شده است. 
وضعیت کنونی بازار مصالح ساختمانی موجب شد که مجلس 
یازدهم در طرح جهش تولید و تأمین مسکن به مسئله مذکور 
ورود کند، از این رو در این طرح بر این مسئله تأکید شده که 
برای تولید مساکن انبوه، تولیدکنندگان باید محصولات خود 

را با سود متعارف عرضه کنند.

ارزش سهام عدالت ۱۴ میلیون و ۷۴۰ 
هزار تومان شد

ارزش برگه ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ‌۱۴میلیون و ۷۴۰ 
هزار تومان ]در پایان معاملات هفته گذشته[ رسید. کسانی که 
ارزش اولیه سهام عدالت آنها 532 هزار تومان است در پایان 
معاملات روز چهارشنبه 16 مهر ارزش سهام عدالت‌شان به 14 
میلیون و 740 هزار و 206 تومان رسیده است. همزمان با افت 
شاخص بورس از تیرماه ارزش سهام عدالت نیز افت قابل‌ توجهی 
داشته است به طوری که ارزش برگه 532 هزار تومانی سهام 
عدالت تاکنون حدود 5 میلیون تن افت داشته است. اواسط 
تیرماه ارزش این سهام به بیش از 20 میلیون تومان رسیده بود 
که بدین ترتیب افت بیش از 26 درصدی داشته است. 
کارشناسان به مردم توصیه می‌کنند از فروش سهام عدالت خود 
با توجه به ارزشمندی شرکت‌های موجود در سبد سهام عدالت 

و افت قابل توجه طی هفته‌های اخیر خودداری کنند. 
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آگهی تغییرات شرکت نخل زیتون آذران شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 366140 و شناسه 
ملی 10320164734 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 99/03/07 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : ماده 31 اساسنامه به شرح ذیل اصاح گردید: تعداد اعضای هیئت مدیره از 4 نفر به 3 
نفر کاهش یافت . تبصره 4: انتخاب مجدد مدیران توسط مجمع عمومی عادی بلامانع است. سازمان 

ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1028689(

آگهی تغییرات شرکت نخل زیتون آذران شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 366140 و شناسه ملی 10320164734 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 99/03/08 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : افراد ذیل به سمت 
اعضای هیئت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب شدند: - آقای غلامعلی آقاسی به شماره ملی 2802440446 به سمت 
ــره - آقای  ــه سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدی ــره- آقای داود آقاسی شماره ملی 2800405813 ب رئیس هیئت مدی
مجید دلاور شماره ملی 2800435471 به عنوان نائب رئیس هیئت مدیره انتخاب گردیدند : امضای کلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهداور از قبیل چک و سفته و بروات و قراردادها و عقود اسامی با امضای مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره 
به همراه مهر شرکت و اوراق عادی اداری با امضای مدیرعامل و یا رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد. - افراد ذیل به سمت بازرسین برای مدت 1 سال مالی انتخاب شدند: خانم شیوا طبیبی به شماره ملی 
2802422472 به سمت بازرس اصلی و مجید مشایخ پور به شماره ملی 4219507698 به سمت بازرس علی البدل - 
ترازنامه و صورتهای مالی حساب سود و زیان منتهی به سال 98/12/29 مورد تصویب مجمع قرار گرفت سازمان ثبت 

اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1028690(

ــه شماره ثبت 344244 و  ــا مسئولیت محدود ب ــل ساختمان پرشین ب آگهی تغییرات شرکت تون
شناسه ملی 10103894504 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 99/06/25 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس استان تهران - منطقه 17 ، شهرستان 
تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله قیام ، خیابان پاسدار گمنام ، کوچه شاهد ، پاک 8 ، طبقه 
ــد.  ــاح گردی ــوق اص ــرح ف ــنامه بش ــه در اساس ــاده مربوط ــت و م ــر یاف ــتی 1767794758 تغیی ــد پس دوم ک

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1028688(

آگهی تغییرات شرکت پارس پاک کیمیا شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 342830 و شناسه ملی 
10861651493 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 99/03/08 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 98 به تصویب رسید. خانم شیوا طبیبی با کد ملی2802422472 
بعنوان بازرس اصلی و آقای مجید مشایخ پور با کد ملی 4219507698 بعنوان بازرس علی البدل برای مدت 
یک سال مالی انتخاب گردید. اقای غلامعلی آقاسی با کد ملی2802440446 بعنوان مدیرعامل و عضو هیئت 
مدیره و خانم عذرا آقاسی با کد ملی2800343036 بعنوان رئیس هیئت مدیره و خانم رقیه آقاسی با کد 
ملی2802617346 بعنوان نائب رئیس هیئت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهداور از قبیل چک و سفته و قراردادها و عقود اسامی با امضای مدیرعامل و یکی از اعضای هیئت 
مدیره همراه با مهر شرکت و اوراق عادی و اداری با امضای مدیرعامل به تنهایی و مهر شرکت معتبر می 

باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1028691(

ــت 971 و  ــماره ثب ــه ش ــهریار ب ــرب ش ــتر غ ــاز دام گس ــن نی ــی تامی ــرکت تعاون ــرات ش ــی تغیی آگه
شناسه ملی 10100115225 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 99/04/10 و مجوز شماره 
992/111/88873 مورخه 99/05/21 اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان شهریار تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : -آقایان داود جعفری به شماره ملی 4911351535 و سید اسمعیل شاهمیری به شماره 
ــأت  ــی هی ــای اصل ــمت اعض ــه س ــی 4910644849 ب ــماره مل ــه ش ــی ب ــد ریاح ــی 4910833986 و احم مل
مدیره و علی عباسیان ینکجه به شماره ملی 1652212442 و غلامحسین ملکان به شماره ملی 
ــال  ــه س ــدت س ــرای م ــی ب ــرکت تعاون ــره ش ــأت مدی ــدل هی ــی الب ــای عل ــمت اعض ــه س 5569834631 ب
انتخاب گردیدند. -آقایان قدرت اله کشاورز به شماره ملی 4910289585 به سمت بازرس اصلی 
و قهرمان عباسیان ینگجه به شماره ملی 1652211829 به سمت بازرس بازرس علی البدل برای 
مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند. حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکتها و موسسات 
ــناد و  ــت اس ــور اداره کل ثب ــاک کش ــناد و ام ــت اس ــازمان ثب ــران س ــتان ته ــتانهای اس ــاری شهرس غیرتج

اماک استان تهران مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شهریار )1028687(

ــه شماره ثبت 264662 و  ــا مسئولیت محدود ب ــرات شرکت والفجر کیسه ماهشهر شرکت ب آگهی تغیی
شناسه ملی 10103063167 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 99/06/23 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : نشانی شرکت به آدرس : استان خوزستان ، شهرستان اهواز ، بخش مرکزی ، شهر اهواز، محله لشکر ، 
خیابان قصر شیرین یاس ، خیابان شهید وکیلی ، پاک 38 ، طبقه اول کدپستی : 6153674371 تغییر یافت و 
ماده مربوطه در اساسنامه بدین شرح اصاح گردید. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری تهران )1028695(

آگهی تغییرات شرکت کیمیا تهران اسید شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 313890 
ــورخ  ــاده م ــوق الع ــه استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور ف ــی 10103493774 ب و شناسه مل
99/06/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای محمودرضا یوسفی به شماره ملی 0066750431 به سمت 
رئیس هیئت مدیره و خانم فرناز آرام به شماره ملی 0069366160 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره 
و آقای حسین شکوهی به شماره ملی 0082374724 به سمت مدیرعامل خارج از شرکا برای مدت 
نامحدود انتخاب گردیدند . کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ،بروات 
،قراردادها و عقود اسامی با امضاء رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد و 
ــاء  ــا امض ــادی ب ــناد ع ــتخدامی و اس ــای اداری و اس ــه ه ــا، نام ــی ،قرارداده ــی و حقوق ــر مال ــناد غی ــایر اس س
مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره متفقا و منفردا و همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. سازمان ثبت 

اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1028699(

آگهی ختم تصفیه شرکت تولیدی زرین جعبه شرکت منحله و در حال تصفیه با مسئولیت محدود به 
شماره ثبت 73672 و شناسه ملی 10101185790 به استناد مکاتبه شماره 1399168012498723 مورخ 99/07/16 
صادره از شعبه اول اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقاب ناحیه 24 ) مبارزه با مواد مخدر ( تهران 
و درخواست شماره 597 مورخ 98/09/03 مدیر تصفیه و مستندات موضوع ماده 215 از قانون تجارت بدینوسیله 
مراتب ختم تصفیه شرکت اعام می گردد . سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران )1028697(

آگهی تغییرات شرکت بهار افروز نوین ایرانیان با مسئولیت محدود به شماره ثبت 399552 
ــه استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 96/08/21  و شناسه ملی 10320498838 ب
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس استان تهران - شهرستان 
ــاک  ــین کاظمی-پ ــهید حس ــان ش ــالت-کوچه پارک-خیاب ــهر تهران-رس ــزی - ش ــش مرک ــران - بخ ته
72-طبقه همکف-کد پستی 1677748741 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق 
اصاح گردید. فاطمه نهاوندی به کدملی 0532001621 با پرداخت مبلغ 500000 ریال به صندوق 
شرکت در ردیف شرکاء قرار گرفت و در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 10500000 ریال به مبلغ 
11000000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه دراساسنامه اصاح گردید. اسامی شرکاء و میزان سهم 
الشرکه هریک پس از افزایش سرمایه بقرار ذیل می باشد: آزاده توکلی به کد ملی1229723293 
ــال  ــی 0036554707 دارای 10000000 ری ــد مل ــه ک ــی ب ــیدجواد توکل ــرکه س ــهم الش ــال س دارای500000 ری
ــه کد ملی0532001621 دارای 500000 ریال سهم الشرکه سازمان  ــدی ب سهم الشرکه فاطمه نهاون

ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1028692(

آگهی تغییرات شرکت تاسیساتی ارتباط گستر جام جم با مسئولیت محدود به شماره ثبت 235104 
و شناسه ملی 10102760524 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 97/02/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - 
آدرس شرکت به: استان تهران - شهرستان تهران - بخش مرکزی - شهر تهران - چیذر - خیابان شهیدیداله 
سلیمی جنوبی - بن بست شهید مهرداد مهربخش- پاک 5- طبقه همکف- کد پستی 1937815111 تغییر 

یافت . سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1028693(

رئیس ‌انجمن انبوه‌سازان استان 
تهران اظهار کرد: ساخت حداقل یک 
میلیون واحد مسکونی در چهار سال 
ابتدایی اجرای طرح جهش تولید و تامین 
مسکن می‌تواند علاوه‌بر حل مشکل 
سرپناه مردم، منجر به خارج شدن 

بنگاه‌های اقتصاد از رکود شود.
ایرج رهبر، در گفت‌وگو با خبرگزاری 
فارس، ضمن استقبال از طرح مجلس 
شورای اسلامی در حوزه مسکن تحت 
عنوان جهش تولید و تأمین مسکن، 
گفت: انبوه‌سازان به عنوان تخصصی‌ترین 
صنف فعال در حوزه مسکن کشور، از 
مدت‌ها پیش انتظار تصویب طرحی را 
می‌کشند که دولت‌ها را مکلف به ساخت 
واحدهای مسکونی به منظور حل مشکل 
سرپناه مردم کند. وی در تشریح نقاط 
قوت طرح جهش تولید و تامین مسکن 
افزود: مطابق جزئیات این طرح، ساخت 
حداقل یک میلیون واحد مسکونی در 
چهار سال ابتدایی اجرای این طرح 

می‌تواند علاوه‌بر حل مشکل مسکن 
مردم، منجر به خارج شدن بنگاه‌های 
اقتصاد از رکود شود، زیرا بخش مسکن 
جزء پیشران‌های حوزه اقتصاد است و 
بسیاری از مشاغل با حرکت مثبت 
اقتصادی خود را با رونق گرفتن بازار 
مسکن از سر می‌گیرند. رئیس ‌انجمن 
انبوه سازان استان تهران با ‌اشاره به 
مشکلات گستردۀ به وجود آمده ناشی از 
رکود صنعت مسکن در سال‌های اخیر، 
ادامه داد: انبوه‌سازان به واسطه رکود 
صنعت مسکن در طول هفت سال 
گذشته پس از یک خیزش عظیم تولید 
واحد مسکونی، ضرر اقتصادی فراوانی را 
متحمل شدند. رهبر در بیان آسیب‌های 
رکود بخش مسکن، تاکید کرد: پس از 
رونق گرفتن بخش مسکن در دولت قبل، 
نیاز به صنعتی‌سازی واحدهای مسکونی 
حس شد و در همین راستا بسیاری از 
انبوه‌سازان به امید تداوم رونق بخش 
مسکن، سرمایه‌گذاری عظیمی را برای 

ورود تجهیزات صنعتی‌سازی انجام 
دادند، اما رکود حوزه مسکن در سال‌های 

پس از آن منجر به تحمیل ضرر شد.
این مقام صنفی، ضمن تاکید بر این 
نکته که قوانین باید ساخت مسکن را به 
عنوان تکلیف به همه دستگاه‌های ذی 
ربط ابلاغ کند، یادآور شد: متاسفانه در 
سال‌های اخیر شاهد آن بودیم که 
مهم‌ترین نیاز اساسی مردم یعنی تامین 
سرپناه تحت تاثیر سلیقه در دولت‌های 
مختلف قرار گرفته و شرایط نوسانی را 
تجربه کرده است و همین امر تأمین 

مسکن مردم را به مخاطره می‌اندازد.

گفتنی است بر اساس اظهارات معاون 
مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، 
عرضه پروژه‌های مسکونی در بورس کالا 
که با عنوان صندوق‌های زمین و 
ساختمان یا فروش متری مسکن 
شناخته می‌شود با اصلاح آیین نامه ماده 
۱۴ قانون ساماندهی و حمایت از تولید و 
عرضه مسکن به اجرای نهایی نزدیک 
می‌شود. به گزارش ایسنا، محمود 
محمودزاده گفته است: موضوع احیا و 
راه‌اندازی صندوق‌های زمین و ساختمان 
و بهره‌مندی از این ظرفیت به سازمان 
ملی زمین و مسکن، شرکت عمران 
شهرهای جدید ابلاغ شده است تا این 
سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه وزارت راه 
و شهرسازی پروژه‌هایی که در قالب 
صندوق زمین و ساختمان قابلیت ارایه 
دارند، آماده و ارایه کنند.  به زودی از ابزار 
سرمایه‌ای احیا و راه‌اندازی صندوق‌های 
زمین و ساختمان- برای تولید مسکن 

استفاده خواهد شد.

رئیس ‌انجمن انبوه‌سازان استان تهران:

ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی رکود را رفع می‌کند

وزیر راه‌و‌شهرسازی اعلام کرد برای 
تعیین یک مبنای قیمتی صحیح برای 
عرضه املاک در بورس کالا، برنامه داریم. 
محمد اسامی اظهار داشت: در تلاشیم 
برای حل چالش‌های حوزه مسکن از 
ظرفیت‌های بازار سرمایه استفاده کنیم که 
در این حوزه ابزارهای مختلفی برای تأمین 
مالی بخش مسکن از طریق بازار سرمایه، در 
مرحله بررسی است که از جمله این ابزارها 
در بورس کالا می‌توان از اوراق سلف موازی 
استاندارد، انتشار اوراق خرید دین مصالح 
ساختمانی، صندوق‌های اماک و 
مستغلات و بازار تهاتری ملک و راه‌اندازی 
تابلوی مصالح نام برد که استفاده از این 
ابزارها در حال بررسی است و در آینده‌ای 
نزدیک، بویژه، اوراق سلف موازی استاندارد 
مسکن عملیاتی خواهد شد. به گفته 
اسلامی، با رونق معاملات املاک در بورس 
یک دامنه قیمتی مناسب برای املاک شکل 
می‌گیرد و همه امور درباره بررسی اصالت و 
مقبولیت ملک نیز حاصل می‌شود؛ این 

اتفاق باعث خروج از شرایط لجام‌گسیخته 
فعلی خواهد شد و مردم بزودی نتیجه ورود 
املاک به بورس را خواهند دید. وی درباره 
طرح فروش متری مسکن در بورس کالا 
گفت: اوراق سلف موازی استاندارد مسکن 

دارای مزایا و کارکردهای متعددی است که 
از جمله آنها، امکان تأمین مالی برای فعالان 
ساخت‌وساز و اطمینان از فروش، امکان 
خرید مسکن پیش از ساخت در یک بازار 
رسمی برای خانوارها، دسترسی به انجام 

معامات از سراسر کشور، امکان 
سرمایه‌گذاری به‌ صورت متری در مسکن 
و تضمین اجرای تعهدات سازندگان توسط 
شرکت بورس کالا بوده است که خرید 
مسکن پیش از ساخت در بازار رسمی و 
امکان خرید متراژهای متفاوت از واحدهای 
مسکونی، ریسک افزایش قیمت مسکن 
برای افرادی که توان خرید واحد مسکونی 
کامل را ندارند، پوشش خواهد داد. وی 
افزود: انتشار این اوراق هم برای خریداران 
)خانوارها( و هم برای سازندگان مزایای 
متعددی دارد. از جمله این مزایا برای 
سازندگان تأمین مالی پروژه‌ها و همچنین 
اطمینان از فروش واحدهای در دست تولید 
آنهاست و به نظر می‌رسد جذابیت کافی 
برای ورود سازندگان به این بازار وجود دارد. 
وی در پایان گفت: مهم آن است که برای 
اندازه‌گیری هر کاری یک خط‌کش داشته 
باشد که ورود املاک به بورس کالا می‌تواند 
به یک مبنای قیمتی مناسب و مورد استناد 

برای مردم تبدیل شود. 

اصلا مسائل فنی و اعتباری را بگذارید کنار، 
بیایید به داستان شکایت النصر از پرسپولیس، 
از زاویه اقتصادی نگاه کنیم. اگر شکایت باشگاه 
عربستانی پذیرفته می‌شد، پرسپولیس تمام 
عایدی‌اش از لیگ قهرمانان را از دست می‌داد 
و تازه باید یک جریمه اساسی هم می‌پرداخت.

 حالا اما خوشبختانه این شکایت رد شده 

تا چیزی حدود ۸۰۰ هزار دلار درآمد تیم از 
مسابقات آسیایی پابرجا باقی بماند. به این 
رقم، ۴ یا ۲ میلیون دلار پاداش قهرمانی یا 
نایب‌قهرمانی در آسیا هم اضافه خواهد شد و 
تازه این پایان ماجرا نیست. پرسپولیس در 
صورت قهرمانی در آسیا، به مسابقات 
جام‌جهانی باشگاه‌ها صعود خواهد کرد؛ جایی 

که حداقل پاداش تیم‌های حاضر ۵/ ۲ میلیون 
دلار خواهد بود. در نتیجه اگر سرخپوشان روز 
۲۹ آذر پیروز تک بازی فینال لیگ قهرمانان 
باشند، ظرف چند ماه حداقل ۵/ ۷ میلیون 
دلار درآمد کسب خواهند کرد. به عبارت دیگر 
بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا به تنهایی برای 
پرسپولیس ۵/ ۴ میلیون دلار ارزش دارد؛ ۲ 

میلیون دلار بابت قهرمانی در آسیا و حداقل 
۵/ ۲ میلیون دلار بابت حضور در جام‌جهانی 
باشگاه‌ها. طبیعتا این رقم دوم در صورت بالاتر 
رفتن پرسپولیس، حتی قابلیت افزایش هم 
پرسپولیس  ترتیب  این  به  دارد. 
گران‌قیمت‌ترین نود دقیقه تاریخش را در 

پیش دارد.

وزیر راه‌و‌شهرسازی:

برای عرضه املاک در بورس کالا برنامه داریم

۵/ ۴ میلیون دلار؛ گران‌ترین نود دقیقه تاریخ!
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نهاد برای بهبود 
وضعیت کتابخانه 
ها به پشتوانه 
محکم بودجه ای 
نیازمند است

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های استان، 
یاسر رحیمیان، مدیرکل کتابخانه های عمومی کهگیلویه 
و بویراحمد با حجت الاسلام والمسلمین محمد موحد، 
نماینده مردم شهرستان های کهگیلویه، بهمئی، چرام و 

لنده در مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد.
حجت الاسلام والمسلمین سید محمد موحد، نماینده 
مجلس و عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در این 
دیدار ضمن ابراز رضایت از عملکرد نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور، گفت: خدمات کتابخانه های عمومی 
همانند جهاد است. در این شرایط سخت تحریم، کار 
فرهنگی به مراتب سخت تر است، چون دشمنان ما با 
علاوه بر اقتصاد ما، فرهنگ ما را نشانه گرفته اند.  تقویت 
شبکه های اجتماعی مخرب توسط دشمن، در قالب 
جنگ نرم در فضای مجازی گسترش پیدا کرده و به همین 
دلیل کار فرهنگی و ترویج کتاب و کتابخوانی همانند جهاد 
است. مسئولان و متولیان کتابخوانی در کشور باید با 
احساس مسئولیت بیشتر چاره ای بیندیشند و در این 
شرایط سخت با جنگ نرم دشمنان مبارزه کنند. حجت 
الاسلام والمسلمین سید محمد موحد در پایان، افزود: 
بنده و همکارانم در مجلس یازدهم برای حمایت از نهاد 
کتابخانه های عمومی تمام تلاشمان را می کنیم و به ویژه 
بحث اصلاح قانون تاسیس نهاد را پیگیری خواهیم 
کرد.  در این دیدار یاسر رحیمیان، مدیرکل کتابخانه های 
عمومی کهگیلویه و بویراحمد، گفت: نهاد کتابخانه های 
عمومی در چشم انداز ایران ۱۴۰۴، نهادی فرهنگی با 
هویت اسلامی- ایرانی است. این نهاد دارای کارکردهای 
آگاهی بخشی، اطلاع رسانی آموزشی، زمینه ساز ارتقای 
مطالعه مفید و دارای نیروی انسانی متعهد، متخصص و 
آموزش دیده، خوشبختانه در زمره پانزده کشور برتر جهان 
از جهت سرانه فضا، عضو، منابع و امانت کتابخانه است. 
یاسر رحیمیان تصریح کرد: برخی تعارضات در اجرای 
قانون تاسیس و نحوه اداره کتابخانه های عمومی کشور، 
متاسفانه مشکلاتی را در حوزه بودجه، تامین منابع 
کتابخانه ای، تعمیر و تجهیز کتابخانه ها، احداث کتابخانه، 
اهدای زمین برای ساخت کتابخانه ها ایجاد کرده است. 
بنده از جنابعالی به عنوان عضوی از کمیسیون حقوقی و 
قضایی مجلس یازدهم، تقاضای پیگیری برای رفع 
تعارضات و اصلاح قانون تاسیس نهاد را دارم.  وی افزود: 
یکی از تعارضات قانون تاسیس نهاد کتابخانه های 
عمومی، تامین فضای مورد نیاز کتابخانه ها و دیگری 
تعارض در تخصیص فصل یک بودجه به  کتابخانه های 

عمومی است.
در پایان این دیدار حجت الاسام سید محمد موحد از 
کتابخانه عمومی ملاصدرای شهر دهدشت بازدید و با 

کتابداران این کتابخانه گفتگو کرد.

خبر
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس مطرح کرد؛
ضرورت پیگیری و تلاش مضاعف برای رفع 

مشکلات قانونی نهاد در مجلس یازدهم

نمایندگان استان کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی:
ضرورت حمایت نمایندگان مجلس یازدهم از 
اصلاح قانون نهاد کتابخانه های عمومی کشور

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه در 
گفتگو با نمایندگان مردم کرمانشاه و پاوه و اورامانات در 
مجلس شورای اسلامی، مشکلات نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور را مطرح کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه 
های عمومی استان کرمانشاه، معصومه حسنی خونسار، 
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه، به دلیل 
شیوع ویروس کرونا در گفتگویی تلفنی با ابراهیم عزیزی و 
آرش لهونی، نمایندگان مردم شهرستان کرمانشاه و پاوه و 
اورامانات در مجلس شورای اسلامی، ضمن بررسی مسائل 
پیش روی کتابخانه های عمومی در خصوص مشکلات قوانین 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور بحث و گفتگو کرد. ابراهیم 
عزیزی، نماینده مردم شهرستان کرمانشاه در مجلس شورای 
اسلامی در این گفتگو اظهار داشت: برای حمایت از افزایش 
بودجه نهاد کتابخانه های عمومی کشور در مجلس شورای 
اسلامی و طرح این موضوع با سایر نمایندگان برای رفع موانع 
توسعه کتاب و کتابخوانی، گفتگو می کنیم و این موضوع را 
در اولویت کاری قرار می دهیم. عزیزی با بیان اینکه اصلاح 
قانون نهاد کتابخانه های عمومی کشور در مجلس شورای 
اسامی ضرورت دارد افزود: کتاب و کتابخوانی از مسائل 
زیربنایی توسعه فرهنگی است و ما نمایندگان مجلس وظیفه 
داریم، اولین قدم را برای این امر مهم برداریم. وی اظهار داشت: 
کتابخوانی مهم ترین شاخصه توسعه فرهنگی است و برای 
برطرف کردن مشکلات این حوزه در مجلس شورای اسلامی 
از هیچ تلاشی دریغ نمی کنیم. ابراهیم عزیزی، خاطرنشان 
کرد: کتابخانه مرکزی شناسنامه فرهنگی استان است، به 
منظور رفع مشکلات تکمیل پروژه کتابخانه مرکزی استان 
کرمانشاه با مسئولان امر گفتگو می کنم و امیدوارم به نتیجه 
مطلوبی برسیم. آرش لهونی، نماینده مردم پاوه و اورامانات 
در مجلس شورای اسلامی گفت: امروزه با توجه به مسائل و 
مشکلات موجود، نیازمند توسعه فرهنگی هستیم و زیربنای 
توسعه فرهنگی از کتاب و کتابخوانی آغاز می شود، لذا یکی از 
وظایف نمایندگان حمایت از این مقوله است. نماینده مردم 
پاوه و اورامانات تصریح کرد: در قوانین تاسیس نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور خلأهایی وجود دارد که باید با حمایت 
نمایندگان مجلس از بین برود تا نهاد نقش موثری در توسعه 
فرهنگ و ترویج کتاب و کتابخوانی در کشور ایفا کند. معصومه 
حسنی خونسار، در این گفتگو ضمن ارائه گزارشی از فعالیت 
های کتابخانه های عمومی استان گفت: در استان کرمانشاه 
۱۰۶ باب کتابخانه عمومی داریم و ۷۱ هزار نفر از جمعیت 
استان عضو کتابخانه های عمومی هستند. وی از عدم تامین 
اعتبار پروژه کتابخانه مرکزی استان به عنوان یکی از مشکلات 
مهم فرهنگی استان یاد کرد و حمایت مجمع نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی را در این مورد خواستار شد. حسنی 
خونسار، همچنین خاطرنشان کرد: از مجمع نمایندگان 
استان انتظار داریم در برای اصلاح قانون نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور در مجلس شورای اسلامی و رفع مشکلات 

کتابخانه های عمومی استان با تمام توان حمایت کنند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی 
استان قزوین، رسانا حشمتی، رئیس بنیاد ایران شناسی در 
قزوین با حضور در اداره کل کتابخانه های عمومی قزوین با 
فاطمه محمدبیگی، مدیرکل کتابخانه های عمومی استان 
دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار محمد بیگی ضمن اشاره به 
فعالیت های متنوع فرهنگی که در کتابخانه های عمومی 
استان اجرا می شود، بیان کرد: استان قزوین از سابقه تاریخی 
دیرینه ای برخوردار است و آثار ارزشمند هنری، فرهنگی و 
تاریخی که از سرمایه های اصلی تاریخ و تمدن نوین اسلامی 
است در این استان وجود دارد. وی ادامه داد: یکی از راه های 
احیای فرهنگ در جامعه توجه بیشتر به تاریخ سرزمینمان 
است و بنیاد ایران شناسی می تواند در این راستا خدمات ارزنده 
ای ارائه کند. محمد بیگی اظهار داشت: اداره کل کتابخانه ها 
به عنوان یک نهاد فرهنگی و تاثیر گذار و همچنین با طیف 
گسترده ای از مخاطبان آمادگی همکاری برای معرفی بنیاد 
و خدمات آن،  همچنین انجام کارهای مطالعاتی و پژوهشی، 
ارائه منابع اطلاعاتی گوناگون و اجرای برنامه های مشترک 
فرهنگی و تحقیقاتی را دارد. رسانا حشمتی پور، مدیر بنیاد 
ایران شناسی نیز در این جلسه ضمن ارائه توضیحاتی از 
خدمات این مرکز، خواستار انعقاد تفاهم نامه بین دو 
دستگاه در راستای استفاده از ظرفیت ها و هم افزایی شد.  
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مدیرکل کتابخانه های عمومی استان با محمدرضا پورابراهیمی، نماینده مردم کرمان و راور و رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های 
عمومی استان کرمان، احمد وفائی، مدیرکل کتابخانه های عمومی استان به منظور بررسی وضعیت کتابخانه های عمومی با محمدرضا پورابراهیمی، نماینده مردم کرمان و راور و رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد. پورابراهیمی با اشاره به جایگاه و اهمیت کتاب و کتابخوانی، بیان کرد: عملکرد کتابخانه‌های عمومی کرمان با توجه به ظرفیت‌های مناسبی همچون نیروی انسانی، تعداد کتابخانه 
ها و اعضای مشتاق حوزه کتاب، مطلوب است. رئیس کمیسون اقتصادی مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور برای بهبود وضعیت کتابخانه‌ها به پشتوانه محکم بودجه ای نیاز دارد و 
این مهم جز با حمایت نمایندگان مجلس میسر نیست. بنده نیز از این نهاد فرهنگی حمایت می کنم. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: بخشی از مشکلات با اقدامات 
زیرساختی و بخشی دیگر از طریق حمایت مادی و معنوی در جهت گسترش فرهنگ مطالعه محقق می‌شود. به نظر می‌رسد که امروزه ترویج فرهنگ کتابخوانی از ارتقای زیرساخت‌ها اهمیت بیشتری دارد. وفائی، 
در خصوص تبدیل کتابخانه های عمومی به پایگاه های فرهنگی و اجتماعی، ارائه خدمات فرهنگی متنوع در کتابخانه های عمومی و اقدامات انجام شده عمرانی و تجهیزاتی در سال گذشته گزارشی ارائه کرد و 

خواستار پیگیری بیشتر نمایندگان مجلس برای افزایش اعتبارات این نهاد فرهنگی شد. در پایان پورابراهیمی در خصوص حمایت از کتابخانه های عمومی در مجلس شورای اسلامی قول مساعد داد.

مدیرکل  معصومی،  خدیجه 
کتابخانه‌های عمومی آذربایجان‌غربی 
طی نشستی با عادل نجف‌زاده، نماینده 
خوی و چایپاره در مجلس شورای اسلامی 
و  علی محمدی ایروانلو، فرماندار چایپاره 

دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل 
کتابخانه‌های عمومی آذربایجان‌غربی، 
عادل نجف‌زاده، نماینده خوی و چایپاره 
در مجلس شورای اسلامی و علی محمدی 
ایروانلو، فرماندار چایپاره به منظور بررسی 
مشکلات کتابخانه‌های عمومی با خدیجه 
معصومی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی 

آذربایجان‌غربی دیدار و گفتگو کردند.
در این دیدار علی محمدی ایروانلو، 
فرماندار چایپاره گفت : کتاب و کتابخوانی 
ابزار توسعه فرهنگ است و کتابخانه 
عمومی از شاخص‌های فرهنگی هر 
شهرستان است‌ و مسئولین باید جهت 
ترویج فرهنگ کتابخوانی همکاری‌های 

لازم را داشته باشند.
عادل نجف زاده، نماینده خوی و 
چایپاره در مجلس شورای اسلامی گفت: 
کتاب و کتابخوانی بهترین راه آگاهی 

بخشی است. آگاهی بخشی لازمه توسعه 
پایدار است و با ترویج فرهنگ کتابخوانی 
بسیاری از مشکلات اقتصادی، اجتماعی 

و ... نیز حل خواهد شد.
وی ادامه داد: آماده همکاری با نهاد 
کتابخانه‌های عمومی هستیم و رفع 
مشکلات بودجه‌ای کتابخانه‌های عمومی 
و ایجاد زیرساخت‌های کتابخانه‌ای را در 
اولویت‌های کاری خود قرار خواهیم داد و 
پیگیری‌های لازم در سطح استانی و 

کشوری انجام خواهد شد.
خدیجه معصومی، مدیرکل کتابخانه 
های عمومی گفت: کتابخانه‌های عمومی 
پایگاه‌های فرهنگی -  اجتماعی هستند 
که به تمامی اقشار جامعه در بیشتر ساعات 
شبانه روز خدمات فرهنگی متنوعی را 
ارائه می‌دهند و این فعالیت‌ها با شرایط 
کنونی جامعه، به سمت فضای مجازی 

سوق پیدا کرده است.
مطابق  داد:  ادامه  معصومی 

استانداردهای کتابخانه‌ای برای هر ۱۰۰  
نفر ۸ مترمربع  فضای کتابخانه‌ای مورد 
نیاز است و در حال حاضر ۷۱ باب کتابخانه 
در ۱۷ شهرستان ارائه خدمات می‌کنند؛ 
ولی جهت نزدیک شدن به استانداردهای 
کتابخانه‌ای و دسترسی راحت‌تر مردم به 
کتابخانه و خدمات آن نیازمند توسعه 

فضاهای کتابخانه‌ای هستیم.
 معصومی  اظهار داشت: کتابخانه‌های 
عمومی جهت انجام بهتر رسالت خود به 
منابع درآمدی پایدار نیازمند هستند و 
لازمه آن بازنگری قانون تأسیس 
کتابخانه‌های عمومی است که برای  
تحقق این امر نیازمند حمایت‌های 

نمایندگان مجلس یازدهم  هستیم.
در این دیدار پیرامون مواردی چون 
استفاده از ظرفیت خیرین جهت گسترش 
خدمات الکترونیک کتابخانه‌ها، راه‌اندازی 
کتابخانه سیار،  مشکلات بودجه‌ای 
کتابخانه های عمومی و ... بحث و تبادل 

نظر شد.
شایان ذکر است  بازدید از کتابخانه 
»شهید مفتح« چایپاره  بخشی از این 

دیدار بود.

عباس حسین زاده، سرپرست اداره کل 
کتابخانه های عمومی خوزستان با هدف 
پیگیری برای رفع مشکلات کتابخانه های 
عمومی با سید محمد مولوی، نماینده 
مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی 

دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل 
کتابخانه های عمومی خوزستان، عباس 
حسین زاده، سرپرست اداره کل کتابخانه 
های عمومی خوزستان با سید محمد 
مولوی، نماینده مردم آبادان در مجلس 

شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدار، سید محمد مولوی، 
نماینده مردم آبادان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: نهاد کتابخانه های عمومی 
یک نهاد کاملا فرهنگی است و برای 
توسعه به پشتیبانی تمامی دستگاه ها 
نیازمند است. پرداخت سهم نیم درصد 
کتابخانه های عمومی از وظایف قانونی 
شهرداری ها است که مطابق ماده ۶ قانون 

نحوه تاسیس و اداره کتابخانه های 
عمومی به حساب انجمن کتابخانه های 

آن شهرستان واریز شود.
وی اظهار داشت: هیچ کتابی، خالی از 
مبانی دینی، فلسفی، اعتقادی و فکری 
نیست. حتی ممکن است پشت جلد 
کتاب، دیدگاهی از نویسنده وجود داشته 
باشد که تنها با مطالعه این بخش، تحولی 

در زندگی شخص اتفاق افتد.
نماینده مردم آبادان در مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: در نظام آموزشی 
ما، به برنامه های کتاب محور و مطالعات 
مفید برای دانش آموزان به خوبی توجه 
نشده که مسئولان امر باید در این زمینه 

برنامه ریزی کنند.
وی به موضوع  اصاح قانون نهاد 
کتابخانه های عمومی پرداخت و افزود: 
در  زمینه حل مشکلات کتابخانه های 
عمومی در حوزه انتخابیه و اصلاح قانون 
نهاد با دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی 

کشور دیدار و گفتگو خواهیم کرد.
در این دیدار، عباس حسین زاده، 
سرپرست اداره کل ‌کتابخانه های عمومی 
خوزستان پس از ارائه گزارشی از وضعیت 
کتابخانه های عمومی استان، به مشکلات 
کتابخانه عمومی شهدای چوئبده آبادان 
پرداخت و گفت: کتابداران کتابخانه های 
عمومی به ویژه کتابداران شهرستان آبادان 
در ایام تعطیلی کتابخانه ها به دلیل کرونا، 
در فضای مجازی فعالیت های متنوع و 
گسترده فرهنگی با محوریت کتاب اجرا 

کردند.

وی ادامه داد: پیگیری قانونی سهم نیم 
درصد کتابخانه ها از شهرداری و تحقق 
آن، اهمیتی مضاعف در پیشرفت و توسعه 
کتابخانه ها دارد و شهرداری ها ملزم به 
پرداخت آن هستند. اصاح قانون 
کتابخانه های عمومی برای حل مشکلات 

مالی مطالبه کتابداران کشور است.
حسین زاده به مشکلات کتابخانه 
عمومی شهدای چوئبده آبادان اشاره کرد 
و گفت: کتابخانه تنها مرکز و پایگاه 
فرهنگی شهر چوئبده است که می تواند 
بستری مناسب برای فعالیت های 
فرهنگی و آموزشی شهروندان و مکانی 

برای اجرای برنامه های فرهنگی باشد.
سرپرست اداره کل کتابخانه های 
عمومی گفت: با توجه به وسعت محدوده 
منطقه آزاد اروند، راه اندازی کتابخانه سیار 
در آبادان و خرمشهر می تواند  زمان 
 دسترسی مردم به کتاب را کاهش 

دهد. 

محمدرضا احمدی سنگری، نماینده 
مردم شهرستان رشت در مجلس شورای 
اسلامی در دیدار با مدیرکل کتابخانه های 
عمومی استان گیلان ضمن تاکید بر 
ضرورت حل مشکلات نهاد کتابخانه های 
عمومی در حوزه اعتبارات و اصلاح قانون 
تاسیس این مجموعه، از لزوم اتمام پروژه 
کتابخانه مرکزی رشت تا پایان سال جاری 

سخن گفت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل 
کتابخانه های عمومی استان گیلان، 
محمدرضا احمدی سنگری، نماینده مردم 
شهرستان رشت در مجلس شورای اسلامی 
با حضور در اداره کل کتابخانه های عمومی 
استان گیلان با پریسا کرمی، مدیرکل این 
مجموعه دیدار و در خصوص وضعیت 

کتابخانه های عمومی استان گفتگو کرد.
 

کرمی: برگزاری دوره های مختلف 
آموزشی در کتابخانه های عمومی گیلان

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان 
گیلان در ابتدای این دیدار ضمن اشاره به 
کارکردهای کتابخانه های عمومی در سال 
های اخیر، یکی از مهم ترین اولویت های 
این مجموعه فرهنگی را جذب علاقمندان 
و دوستداران کتاب و کتابخوانی به کتابخانه 

و در اختیار قرار دادن امکانات برای فعالیت 
های فرهنگی، آموزشی، ورزشی و اجتماعی 

عنوان کرد.
پریسا کرمی کتابخانه های عمومی 
امروزی در کشور را پیشگام فعالیت های 
آموزشی توصیف کرد و با اشاره به برگزاری 
انواع دوره ها در حوزه فرزند پروری، سواد 
مالی، سواد اجتماعی، برخورد با کودکان کار 
و خیابانی، سواد رسانه ای و ... بر ضرورت 
توجه بیش از پیش مسئولان و تخصیص 
اعتبارات ویژه به مجموعه نهاد کتابخانه 
های عمومی برای گسترش و ادامه این گونه 

برنامه ها تاکید کرد.
کرمی با ابراز امیدواری نسبت به توجه 
نمایندگان مردم گیلان در مجلس یازدهم 
به مجموعه کتابخانه های عمومی، نتیجه 
این هم افزایی را به سود مردم فرهنگ 
دوست گیلان و رشد شاخص های مختلف 

مطالعه در استان دانست.
وی همچنین به اقدامات مختلف 
کتابخانه های عمومی گیلان در این حوزه 
نیز اشاره کرد و راه اندازی دو کتابخانه 
عمومی سیار در منطقه آزاد انزلی و رشت 
برای تامین نیازهای مطالعاتی مردم مناطق 
فاقد کتابخانه را از مهم ترین اقدامات 

مجموعه برشمرد.

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان 
گیلان در ادامه با تشریح آخرین وضعیت 
پروژه در حال تکمیل کتابخانه مرکزی 
رشت از پیشرفت ۷۸ درصدی این کتابخانه 
بزرگ تا امروز خبر داد و حمایت و پیگیری 
های مسئولان استانی برای اتمام این نماد 
فرهنگی استان تا پایان سال را یکی از بزرگ 
ترین آرزوهای فرهنگی مردم گیلان عنوان 
کرد. پریسا کرمی در پایان صحبت های خود 
به سرانه فضای کتابخانه ای اندک گیلان 
نسبت به سایر استان های کشور نیز اشاره 
کرد و گفت: امیدوار هستیم با تکمیل پروژه 
های در دست احداث و ایجاد کتابخانه های 
عمومی در شهرها و مناطق فاقد کتابخانه، 
شاهد بهره مندی مردم عزیزمان از نعمت 

مراکز فرهنگی باشیم.
 احمدی: نمایندگان مردم در مجلس 

حامی کتاب و کتابخوانی هستند

محمدرضا احمدی سنگری نیز در این 
دیدار با قدردانی از تلاش های دست 
اندرکاران در مجموعه کتابخانه های عمومی 
استان گیلان برای ایجاد فضایی مناسب 
برای عموم مردم و رفع نیازهای مطالعاتی 
آن ها، نمایندگان مردم در مجلس را 
پشتیبان و حامی کتاب و کتابخوانی دانست. 
محمدرضا احمدی سنگری با مرور تجربه 
های خود در مراجعه به برخی کتابخانه های 
عمومی مهم کشور و جهان، فضای آرام، 
منابع ارزشمند و دسترسی ساده به منابع 
سرشار را از ویژگی های این مجموعه 
برشمرد. احمدی همچنین از آمادگی خود 
برای پیگیری حل مشکلات نهاد کتابخانه 
ها در حوزه تامین اعتبارات و اصلاح قوانین 
مربوط به تاسیس این نهاد خبر داد و حل 
مشکلات این مجموعه را سرمایه گذاری 
برای رفع بسیاری از معضلات اجتماعی 

دانست.
وی در پایان با تاکید بر لزوم اتمام مراحل 
ساخت کتابخانه مرکزی رشت تا پایان سال 
جاری، این مجموعه را تامین کننده بخشی 
از نیازهای مطالعاتی مردم گیلان در حوزه 
کتاب و کتابخوانی دانست و ایجاد کتابخانه 
های عمومی در مناطق کم برخوردار را 

خواستار شد.

نماینده مجلس شورای اسلامی :

رفع مشکلات بودجه‌ای کتابخانه‌های عمومی و ایجاد 
زیرساخت‌های کتابخانه‌ای در اولویت‌های کاری خواهد بود

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد؛

ضرورت احداث کتابخانه در مناطق کم برخوردار و بهره برداری از کتابخانه مرکزی رشت

نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد؛

توسعه فعالیت های نهاد نیازمند حمایت تمامی دستگاه ها است
دیدار رئیس بنیاد ایران شناسی با مدیرکل 

کتابخانه های عمومی استان قزوین

ضایعه در گذشت پدر بزرگوارتان را به 
جنابعالی و خانواده محترم تسلیت می گوییم  
و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم 
رحمت و مغفرت واسعه الهی و برای عموم  باز 
ماندگان صبر و اجر و برای شما سلامتی و 

توفیقات روز افزون مسألت داریم.

انا لله و انا الیه راجعون

جناب آقای علی درستکار
مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل بانک آینده

  مدیر و کارکنان 
هفته نامه اقتصادی اعتبار



انجمن جهانی آهن و فولاد در جدیدترین گزارش خود از 
رشد 11/3درصدی تولید فولاد ایران در هشت ماه نخست سال 
جاری میلادی خبر داد. تولید فولاد ایران که در هشت‌ماه نخست 
سال 2019 بالغ بر 16/739 میلیون تن گزارش شده بود در 
هشت‌ماه نخست 2020 به 18/625 میلیون تن افزایش یافته 
است. رشد 11/3درصدی تولید فولاد ایران طی این مدت با وجود 
تحریم‌های آمریکا در حالی است که بسیاری از کشورهای 
صنعتی تحت تاثیر شیوع کرونا با کاهش شدید تولید فولاد خود 
مواجه شده‌اند. تولید فولاد آمریکا در هشت‌ماهه نخست 
سال‌جاری میلادی افت 19/8درصدی داشته است و تولید فولاد 
آلمان در این دوره 16/5درصد، فرانسه 27/6درصد، انگلیس 
5/7درصد، کانادا 16/5درصد، ژاپن 19درصد، عربستان 
18/3درصد، قطر 47/1درصد و هند 18/8درصد افت داشته 
است. کل تولید فولاد جهان در ماه‌های ژانویه تا آگوست امسال 
با کاهش 4/2درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه 

شده و به 1187میلیون تن رسیده است.

فرهاد اینالوئی معاون فناوری اطلاعات بانک 
ایران‌زمین،گفت: از حدود ۴ سال پیش با تفکر یک جهش بزرگ 
در شیوه ارائه خدمات به مشتریان، پروژه بانکداری دیجیتال را آغاز 
کردیم و امروز تنها چند گام با اجرایی شدن این پروژه فاصله داریم 
، ارائه خدمات با محوریت تجربه مشتری و تغییر نگرش نسبت به 
فرآیندهای تولید محصول، جاری‌سازی خلاقیت در مجموعه 
بانک، ارتباط موثر با فین‌تک‌ها و استارت‌آپ ها و... از مواردی است 
که امروز در بانک ایران‌زمین تحقق یافته است. وی با اشاره به 
زحماتی که در سال‌های گذشته به ویژه در پروژه ۷۱۵ برای 
پیاده‌سازی بانکداری دیجیتال صورت گرفته است، گفت: امروز 
همکاران من درخصوص بانکداری دیجیتال به‌روزتر هستند. این 
امر می‌تواند سرآغاز جهشی بزرگ برای مجموعه ایران‌زمین باشد.
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مهرداد تولائیان معاون بهره‌برداری ذوب‌آهن اصفهان از داخلی‌سازی تولید سوزن ریل در مهرماه خبر داد و گفت:  به طور متوسط در ۶ ماه گذشته هر ماه ۵هزار تن ریل تحویل مشتری 
داده شده است و در حال حاضر قابلیت افزایش تولید و تحویل ریل به مشتری وجود دارد و می‌توانیم در نیمه دوم سال، تولید را به ۱۰هزار تن در ماه افزایش دهیم. وی با اشاره به اینکه دو 
قرارداد شرکت ذوب‌آهن اصفهان حدود ۱۰۰ هزار تن ریل است که براساس پیش‌بینی‌ها در طول یک سال آینده تحویل می‌شود، افزود: شرکت ذوب‌آهن اصفهان یک قرارداد عمده با 
قرارگاه خاتم برای ساخت ریل زاهدان-چابهار و یک قرارداد هم با شرکت زیرساخت برای تامین ریل چند محور دارد که شامل محورهای سنندج، رشت، میانه و یزد است که در بازه زمانی 
یک ساله ذوب‌آهن اصفهان ریل مورد نیاز آنها را تامین می‌کند. وی با تاکید بر اینکه تولید متنوع ریل به نوع واگن بستگی دارد، تصریح کرد: در شرایط کنونی ذوب آهن اصفهان بر مبنای 
سفارشات ریل تولید می‌کند و در حال حاضر ۷هزار تن ریل تایید شده توسط بازرسان داریم که به دلیل اینکه امکان بارگیری ریل به مقصد محدود است به‌زودی تحویل مشتری می‌شود. 
تولائیان در پاسخ به این سوال که آیا برنامه‌ای برای فروش ریل در بورس یا بازار برای سایر مصرف‌کننده‌ها دارید یا خیر؟ اظهار کرد: از آن جایی که استاندارد ملی ریل توسط ذوب‌آهن 

اصفهان دریافت شده، به دنبال آن هستیم آن را در بورس عرضه کنیم و شرکت‌هایی که برای معادن و... به ریل نیاز دارند، می‌توانند از این طریق ریل موردنیاز خود را تامین کنند.

بومی‌سازی 
تولید 
سوزن  ریل

هفته‌نامه اقتصادی ایرانایران زمین

خبر

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در جلسه بازدید 
استاندار یزد و هیئت همراه‌شان از مجتمع مس سونگون، گفت:  
شرکت ملی صنایع مس ایران انرژی‌های مورد نیاز خود یعنی 
آب و برق و ... را خود تامین می‌کند و صنعت مس در رده صنایع 
سازگار با کم آبی قرار دارد و بیش از 90 درصد آب مصرفی در این 
صنعت بازیافت و به چرخه تولید باز می گردد. به گزارش اعتبار به 
نقل از روابط عمومی شرکت ملی صنایع مس ایران ، 
اردشیرسعدمحمدی با تاکید بر اینکه حفظ محیط زیست و به 
کارگیری تجهیزات و تکنولوژی‌هایی با بالاترین سطح استاندارد 
محیط زیستی جزو دغدغه‌های اصلی شرکت مس برای توسعه 
است، گفت: صیانت از محیط زیست اولویت اصلی ماست و 
شرکت مس با استناد به پروژه انتقال آب در دست اجرای خود، 
بیش از همه درک لازم از ارزش آب را دریافت کرده است از این 
رو در برداشت از آب های سطحی که در صورت وجود آب در پیت 
ها بر اثر بارش و ... امکان معدنکاری نخواهد بود و بخش دوم آب 
های زیرزمینی است که باید مطالعات لازم علمی صورت گیرد و 
نباید با احتمالات در مورد آن تصمیم گیری و رفتار شود. در دنیا 
برای معادنی مسی که در نقاط کم آب و کویری واقع شده اند از 
تکنولوژی جدید فلوتاسیون استفاده می شود و در این فرایند با 
استفاده از متدهای علمی روز دنیا و با توجه به عایق بندی های 
این تکنولوژی امکان نفوذ کوچکترین قطره ای به آب های زیر 
زمینی وجود ندارد و از این رو در جهت حفظ آب‌های زیرزمینی 
مشکلی ایجاد نخواهد شد ،  بر اساس این پیش بینی‌ها که پایه 
علمی دارد در 30 سال آینده نفت تنها 13درصد از انرژی جهان 
سهم خواهد داشت و این بدین معنی است که دنیای امروزی 
برای بقا و حضور در بازارهای رقابت جهانی بایستی در فکر انرژی 
جایگزین باشند.  در کنار این موضوع و بر پایه پیش بینی 
موسسات اقتصادی در 10 سال آینده 35 درصد خودروها برقی 
خواهند شد و تنها عنصری که می تواند در تکنولوژی الکتریسیته 
شکل بگیرد و جایگزینی هم برای آن پیشبینی نشده است مس 
است ، علاوه بر اشتغال زایی مستقیم 4500 نفر در مجتمع مس 
سونگون، در شهرستان ورزقان این شرکت اقدامات خوبی را در 
حیطه مسئولیت های اجتماعی برون سازمانی خود از قبیل ایجاد 
بزرگراه خواجه-ورزقان، آبادانی و اجرای طرح های هادی 
روستاها، مساعدت در تامین و توزیع اقلام بهداشتی از قبیل 
ماسک و مواد ضد عفونی و... در این شرایط خاص، مساعدت به 
دانشگاه علوم پزشکی استان آذربایجان شرقی ، برگزاری 
طرح‌های جهادی درمانی، ایجاد راه های روستایی و نگهداری و 

برف روبی، ارایه خدمات اطفای حریق و ... انجام داده است.

شهباز حسن پور در گفت و گو با 
ایسنا از تعویق زمان افتتاح پروژه 
انتقال آب خلیج فارس به سیرجان 
توسط رییس جمهور خبر داد و 
گفت: این پروژه احتمالا بین ۸ آبان 
تا ۱۴ آبان توسط رییس جمهور 
افتتاح خواهد شد. وی از 
مشخصات این پروژه سخن به میان آورد و اظهار کرد: فاز اول این 
پروژه شامل آب گیر و دو عدد آب شیرین کن با حجم ۲۰۰ هزار 
متر مکعب در روز و خط انتقال به ظرفیت ۵/۴ مترمکعب در ثانیه 
یا معادل ۱۴۰ میلیون متر مکعب در سال با قطر لوله۱۶۰۰ 
میلیمتر به طول ۸۰۰ کیلومتر است که قطعه اول آن ۳۰۹ 
کیلومتر از بندر عباس به سیرجان اتمام پیدا کرده است. نماینده 
مردم سیرجان و بردسیر در خانه ملت با بیان اینکه پروژه انتقال 
آب خلیج فارس به فلات مرکزی از نظر هد و دبِی)شهر دبی منظور 
نیست( می توان گفت جزء بزرگترین خطوط انتقال آب دنیاست، 
ادامه داد: این افتتاحیه شامل آب گیر، آب شیرین کن و قطعه 
اول ۳۰۹ کیلومتر و ۷ ایستگاه پمپاژ و پست های برق می باشد 
گفتنی است پست های برق اجرا شده ۱۷۰ مگاوات برق مصرفی 
خط لوله تامین می کند و قطعا انتقال آب مقرون به صرفه است، 
برای اینکه آب صنایع حتی اگر یک یورو تمام شود مساوی با یک 
درصد تمام شده قیمت محصولات فولادی و مسی است لذا 
مقرون به صرفه خواهد بود. رییس مجمع نمایندگان استان 
کرمان بیان کرد: کشور های همسایه از جمله عربستان و امارات 
از بیست سال پیش شیرین سازی آب دریا را شروع کرده اند و هر 
سال نیز در این زمینه در حال توسعه هستند ،  فاز دوم این پروژه 
تا منطقه سرچشمه و فاز سوم نیز از سرچشمه تا استان یزد خواهد 
بود که قرار است در ۲۲ بهمن امسال فازهای دیگر این 
پروژه افتتاح شوند ،  زیر ساخت های اولیه برای سه فاز اجرا شده 
و سرمایه گذاری مجددی لازم ندارد و باید عنوان کرد که در زمان 
کوتاه سه سال لوله گذاری دوم این پروژه به قطر دو متر اجرا و 

استان های مرکزی ایران را از بی آبی نجات خواهد داد.

خبر
بازیافت 90 درصدی آب مصرفی در مس سونگون

تعویق زمان افتتاح پروژه انتقال آب از 
خلیج فارس به سیرجان

نگرانی برای تامین سنگ‌آهن نداریم
با توجه به توسعه اکتشافات توسط 
ایمیدرو، نگرانی برای تامین 
سنگ‌آهن چشم‌انداز تولید ۵۵ 
میلیون تن فولاد نداریم. به گزارش 
اعتبار به نقل از روابط عمومی 
ایمیدرو، خداداد غریب‌پور با بیان 
اینکه به زودی ظرفیت فولاد کشور 
به ۴۳ میلیون تن خواهد رسید، افزود: نگرانی برای تامین سنگ 
چشم‌انداز فولاد نداریم و در این زمینه حفاری در عمق یکی از اهداف 
ما است. برخی ذخایر سنگ‌آهن اگرچه رو به اتمام است، اما معادن 
جدیدی کشف شده است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
بیان اینکه برای دستیابی به هدف تولید ۵۵ میلیون تن فولاد، نیاز 
به ۵ میلیون یورو سرمایه‌گذاری است، اظهار کرد: این میزان سرمایه 
از محل منابع صنایع معدنی قابل تامین است و با توجه به توسعه 
اکتشافات به‌طور حتم این هدف‌گذاری زودتر از موعد تعیین شده 
)سال ۱۴۰۴( محقق می‌شود. رئیس هیات عامل ایمیدرو سهم 
معدن و صنایع معدنی در GDP کشور را ۲۶ میلیارد دلار اعلام کرد 
و گفت: با توجه به ظرفیت‌های این حوزه، این سهم در اقتصاد کشور 
باید افزایش یابد. وی که در بیست و دومین سمپوزیوم فولاد کشور 
سخن می‌گفت، افزود: با اکتشافات جدید، در پهنه ایران مرکزی 
ذخیره ۵۰۰ میلیون تنی سنگ‌آهن و همچنین ذخایری در 
پهنه‌های آباده - جازموریان و بهرام گور دست پیدا کردیم. غریب‌پور 
با بیان اینکه انجام یک میلیون متر عملیات حفاری در این حوزه 
مورد توجه است، تصریح کرد: گزارش‌ها حاکی است ذخایر فعلی تا 
سال ۱۴۰۵ به اتمام می‌رسد. با توجه به شناسایی ظرفیت‌های جدید 
که حاصل افزایش عملیات اکتشافات ایمیدرو است )اکتشاف در 
۴۰۰ هزار کیلومتر مربع طی سال‌های ۹۷ و ۹۸(، ذخایر درخشانی 
شناسایی شده است. به گفته وی به‌منظور توسعه اکتشافات، تعداد 
پیمانکاران حفاری در کشور کم است و برای حل این مشکل، 
شرکت‌ها تامین ماشین‌آلات مورد نیاز را مورد توجه قرار دهند ،  
بازارگردانی در بورس با حرکت شرکت‌های معدنی آغاز شد و از 
صنایع معدنی برای حمایت از دارایی ۶۰ میلیون نفر فعال در این 
بازار قدردانی می‌کنم. غریب‌پور عنوان کرد: معدنی‌ها با هدف متعادل 
شدن بازار سرمایه در اختصاص اعتبار به صندوق بازارگردانی 
مشارکت دارند ،  امسال تا۵۰۰ میلیون یورو هدف‌گذاری در 
بومی‌سازی تجهیزات این حوزه است ، رویکرد ایمیدرو برای 
همکاری با دانشگاه‌ها، رویکردی مساله‌محور است ، 170 نیاز 
تحقیقاتی در این حوزه شناسایی شده و به دانشگاه‌ها اعلام کرده‌ایم 
، دانشگاه‌ها و مراکز علمی اذعان دارند که رویکردی که معدن و 
صنایع معدنی با دانشگاه‌ها داشته، بی‌نظیر بوده است ، ایمیدرو در 
بخش پژوهش طی شش ماهه امسال، رشد ۵۰ درصدی داشته است 
و رویکرد تقاضامحور کردن پژوهش‌ها بر اساس نیاز اقتصاد معدن را 
مورد توجه قرار داده است ، کمیته‌ای بین انجمن آهن و فولاد و 
ایمیدرو تشکیل شود تا نیازهای صنعتی که این سازمان احصا کرده، 
در اختیار انجمن قرار بگیرد و تجارب بین دو مجموعه به اشتراک 

گذاشته شود.

رئیس‌کل بانک مرکزی ایران در آیین 
تقدیر از صادرکنندگان بازگردانندۀ ارز به 
کشور با اهدای لوح‌های جداگانه‌ای از دو 
شرکت فولاد مبارکه و فولاد هرمزگان 

تجلیل کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این 
مراسم که روز شنبه 12 مهرماه در محل 
برگزاری همایش‌های بانک مرکزی با 
حضور ۵۰ صادرکنندۀ نمونه برگزار شد، 
عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی 
ایران، از مدیران عامل فولاد مبارکۀ 
اصفهان و فولاد هرمزگان به دلیل انجام 
تعهدات ارزی و کمک به رشد و توسعۀ 
صادرات غیرنفتی کشور که امروزه از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و همچنین 
حفظ ارزش پول ملی و ثبات بازار ارز تقدیر 

و تشکر کرد.
گروه فولاد مبارکه همچنان به تعهدات 

خود در این زمینه پایبند خواهد بود
در پی کسب این موفقیت، مدیر امور 
مالی فولاد مبارکه گفت:  شرکت‌های 
فولاد مبارکۀ اصفهان و فولاد هرمزگان 
علاوه‌بر تأمین حداکثری بازار داخل، با 
نگاه به ارزآوری برای کشور، بخشی از 
محصولات خود را به بازارهای هدف صادر 
کردند و کوشیدند در این زمینه تمام 
تعهدات ارزی خود را برای بازگشت ارز به 
کشور انجام دهند و عملکرد قابل قبولی 

نیز از خود بر جا گذارند.
مهدی مهرابی در خصوص اهمیت 
ارزآوری برای کشور در شرایطی که 
صادرات نفت کشور با محدودیت‌ها و 
مشکلات خاص خود مواجه است، گفت: 
با توجه به اینکه گروه فولاد مبارکه در 
بخش‌هایی از چرخۀ کار و تولید خود 
به‌ویژه در حوزۀ تجهیزات انحصاری، به 
واردات نیاز دارد، به‌یقین همکاری با 
راهبردهای دولت و تأمین منابع ارزی 
موردنیاز کشور باعث می‌شود چرخ اقتصاد 
و تولید کشور با صلابت بیشتری به گردش 

خود ادامه دهد.
وی اظهار داشت: عرضۀ ارز حاصل از 
صادرات در سامانۀ نیما از سوی 
تولیدکنندگانی که در حوزۀ صادرات 
فعالیت می‌کنند در حفظ ارزش پول ملی 
و اقتدار نظام بسیار مؤثر است؛ ازاین‌رو 
گروه فولاد مبارکه همچنان به تعهدات 

خود در این زمینه پایبند خواهد بود.
صادرکنندگان متعهد، امین اقتصاد 

کشورند و باید حمایت شوند

 صادرکنندگان متعهدی که ارز خود را 
به کشور بازمی‌گردانند، امین اقتصاد 
کشورند و ما باید با تسهیل قوانین و 

مقررات مسیر آن‌ها را هموار کنیم.
 به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
دکتر عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک 
مرکزی ایران، در این آیین ضمن تشکر از 
صادرکنندگانی که با فعالیت خود اجازه 
نداده‌اند وقفه‌ای در چرخۀ اقتصادی 
کشور ایجاد شود، گفت: از مجموع 108 
صادرکننده، نزدیک به 23 میلیارد یورو 
)حدود 26 میلیارد دلار( ظرف حدود دو 
سال و نیم به چرخۀ اقتصاد کشور بازگشته 
که رقم قابل‌توجهی است. همچنین ارزِ 
بازگردانده‌شده توسط 50 صادرکننده‌ای 
که نزدیک به 100 درصد ارز ناشی از 
صادرات خود را از سال 97 تا پایان 
اردیبهشت‌ماه 99 به کشور بازگردانده‌اند 
و در جلسۀ امروز حضور دارند، معادل 22 

میلیارد دلار است. 
رئیس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه 
هدف دشمن فروپاشی کشور بوده، تصریح 
کرد: در شرایط دشواری قرار داریم و مردم 
عزیزمان تحت شدیدترین فشارها و 
مشکلات اقتصادی قرار دارند؛ اما دشمن 
نتوانسته به هدف اصلی‌اش که همانا 
فروپاشی نظام و کشور است، برسد و قطعا 
شما صادرکنندگان با فعالیتتان اجازه 
ندادید که اهداف آن‌ها در شرایط جنگ 

اقتصادی محقق شود.
همتی ضمن تشکر از صادرکنندگانی 
که در این جلسه دیدگاه‌های خود را مطرح 
کردند، گفت: بانک مرکزی از نظرات 
صادرکنندگان متعهدی مانند شما 
استقبال می‌کند و این موارد در دولت 
مطرح و به رئیس‌جمهوری ارائه می‌شود.

صادرکنندگانی که به تعهدات خود 

پایبندند و ارز خود را به کشور 
بازمی‌گردانند، نیازی به ارائۀ تعهد 

ندارند
وی در ادامه یادآور شد: سایر 
صادرکنندگانی که به تعهدات خود 
پایبندند و ارز خود را به کشور بازمی‌گردانند 
نیازی به ارائه تعهد ندارند؛ ازاین‌رو ضروری 
است به‌واسطۀ تسهیل قوانین و مقررات 
قدردان شما باشیم. در چنین شرایطی، 
اقتصاد کشور باید از صادرکنندگانی که در 
سال‌های اخیر همواره به تعهدات خود 

پایبند بوده‌اند، حمایت کند.
رئیس‌کل بانک مرکزی ضمن تأکید بر 
اینکه نرخ‌های طرح‌شده در بازار ارز واقعی 
نیست، عنوان کرد: همچنان معتقدم 
علی‌رغم فشار تحریم‌ها که به کشور 
تحمیل می‌شود، یا   دشواری‌ها و   مضایق  
مرتبط با صادرات نفت، بازگشت ارز 
حاصل از صادرات و کاهش درآمد دولت، 
این نرخ‌ها واقعی و صحیح نیست. باید 
توجه داشت در چنین شرایطی بیشترین 
ضرر متوجه طبقات با درآمد ثابت است 

که بدنۀ اصلی کشور را شکل می‌دهند.
وی با بیان اینکه مصمم هستیم نرخ    
ارز     را    کنترل کنیم، گفت: نفع کشور در 
تقویت ارزش پول ملی است و بر همین 
اساس برای تعدیل نرخ ارز تلاش 

می‌کنیم. 
رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
صادرات برای سیاست‌گذار ارزی از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، گفت: 
ارزی که صادرکنندگان به سامانۀ نیما 
عرضه می‌کنند، صرفِ تأمین کالاهای 
اساسی، مواد اولیه و قطعات و تولید 
می‌شود؛ ازاین‌رو هرچه قیمت ارز افزایش 

یابد، به ضرر تولید است.
به گفتۀ همتی، براساس پیگیری‌های 

انجام‌شده، صادرکنندگان بالغ‌بر ۸ 
میلیارد دلار از تعهدات ارزی ۲۷ میلیارد 
دلاری ایفانشدۀ خود را که مربوط به 
پروانه‌های صادراتی سال‌های ۱۳۹۷ تا 
۱۳۹۸ است به‌تدریج به چرخۀ اقتصاد 

کشور آورده‌اند.
رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه در 
مراحل پایانی فشار حداکثری هستیم 
عنوان کرد: سال گذشته رشد اقتصاد 
غیرنفتی مثبت بود و همین مسیر را ادامه 
می‌دهیم. البته صادرات نفتی‌مان نیز 
اخیرا بهبود پیدا کرده؛ بنابراین امیدواریم 
رشد اقتصادی ناشی از نفت نیز بهبود یابد.

همتی در پایان خاطرنشان کرد: 
پیشنهاد می‌کنم این قبیل جلسات با 
حضور صادرکنندگانی که تعهدات ارزی 
خود را ایفا کرده‌اند تداوم یابد و نمایندگان 
آن‌ها نظرات مشورتی خود را در جلسات 
مشترکی با حضور نمایندگان بانک 

مرکزی ارائه کنند.
در لوح‌های تقدیری که به امضای 
عبدالناصر همتی رئیس‌کل بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران رسیده چنین 

آمده است:
تولید و صادرات غیرنفتی، نقش 
معناداری در رشد و توسعۀ اقتصادی 
کشور، حفظ ارزش پول ملی و ثبات بازار  
ارز   و   بخش‌های واقعی و مالی اقتصاد دارد. 
در این خصوص با توجه به وضعیت کلان 
اقتصادی و غیراقتصادی کشور از یک سو 
و وضع شدیدترین و بی‌سابقه‌ترین 
تحریم‌های بین‌المللی علیه کشور ایران 
به‌ویژه در بخش‌های بانکی و نفتی از سوی 
دیگر، نقش صادرکنندگان غیرنفتی در 
خط مقدم جنگ اقتصادی بسیار حائز 

اهمیت است.
ازاین‌رو نظر به اینکه در عرصۀ جنگ 
تمام‌عیار اقتصادی طی سال‌های اخیر 
نسبت به صادرات غیرنفتی و ایجاد 
درآمدهای ارزی جهت تأمین نیازهای 
وارداتی کشور اقدام نموده‌اید، بدین‌وسیله 
از تلاش‌های جنابعالی در جهت 
حفظ تولید، اشتغال، استمرار صادرات 
غیرنفتی و بازگشت منابع ارزی حاصل از 
صادرات در چرخۀ رسمی اقتصاد کشور 
تشکر و قدردانی می‌شود و به این مناسبت 
لوح سپاس به حضورتان تقدیم می‌شود.

امید است همواره در تولید و ایجاد 
اشتغال، سرمایه‌گذاری و صادرات 

غیرنفتی پیروز   و  سربلند باشید.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، 
گفت: شاهد ناکارآمدی شدیدی در 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، جهاد 
کشاورزی و بانک مرکزی در حوزه تامین 

نهاده‌ها هستیم.
سیدجواد ساداتی نژاد در گفت‌وگو با 
خانه ملت، در تشریح جلسه  کمیسیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اسلامی، گفت: 
دستور کار ا در خصوص فعالیت سازمان 
تعاون روستایی در زمینه خرید 
محصولات کشاورزی بود که گزارشی 

توسط آقای طهماسبی ارائه شد.
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسامی با اشاره به اینکه 
گزارش‌های دریافتی نشان می‌دهد 
سازمان تعاون روستایی از عدم به 
روزرسانی رنج می‌برد و در دهه 60 باقی 
مانده است، افزود: سازمان تعاون 
روستایی به عنوان حامی کشاورزان در 
مواقعی که میزان تولید بیش از نیاز بازار 
داخلی است محصولات را از کشاورزان 

خریداری می‌کند.
وی ، ادامه داد: انتظار داریم سازمان 

تعاون روستایی برنامه‌ اجرایی به منظور 
نوسازی خود ارائه کند تا در حوزه 
بازرگانی با روش‌ها و سازوکارهای جدید 
شبکه مناسب و منظمی را در سطح 

کشور داشته باشد.
این نماینده مردم در مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه دستور کار دوم 
کمیسیون کشاورزی در خصوص تامین 
نهاده‌های دامی و بررسی دلایل افزایش 
قیمت گوشت، مرغ و تخم مرغ بود، 
عنوان کرد: در این نشست مسئولین 
ذی‌ربط وزارت‌خانه‌های جهاد کشاورزی 
و صنعت، معدن و تجارت حاضر بودند، 
آمار و اطلاعات ارائه شده توسط 
مسئولین این دو وزارت‌خانه دارای 
تناقض‌های بود و آمارهای واقعی ارائه 
نشد که این موضوع از ضعف‌های بزرگ 

آنها است.
ساداتی‌نژاد با اشاره به اینکه سامانه 
بازارگاه دارایی اشکالاتی است، افزود: 45 
روز طول می‌کشد تا نهاده به دست 
متقاضیان برسد و در برخی از موارد 
نهاده‌ها خارج از سیستم سامانه بازارگاه 
توزیع می‌شود، اعضای کمیسیون 
کشاورزی گزارش‌های ارائه شده توسط 

وزارت‌خانه‌های صنعت، معدن و تجارت 
و جهاد کشاورزی را قانع کننده ندانستند.

وی با تاکید بر اینکه مقرر شد وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، وزیر جهاد 
کشاورزی و رئیس بانک مرکزی به 
کمیسیون کشاورزی مجلس فراخوانده 
شوند، گفت: متاسفانه بانک مرکزی 
غایب بزرگ نشست‌های بررسی وضعیت 
تامین نهاده و افزایش قیمت مرغ و تخم 
مرغ است و به سوالات مطرح شده پاسخ 

لازم را ارائه نمی‌کند.
این نماینده مردم در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه ارز اختصاص داده 
شده به تامین نهاده‌های دامی ارز مرغوب 
نیست، تصریح کرد: با انباشت نهاده در 
گمرک مواجه هستیم و درحال حاضر 
یک میلیون تن ذرت در گمرک وجود 

دارد که بعد از گذشت 20 روز ترخیص 
نشده که این موضوع موجب آشفتگی 

بازار می‌شود.
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه شاهد 
ناکارآمدی شدیدی در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و بانک 
مرکزی در حوزه تامین نهاده‌ها هستیم، 
عنوان کرد: شرایط فعلی وضعیت 
نامطلوبی را برای بازار مرغ و تخم‌مرغ رقم 
می‌زند، دستگاه‌های نظارتی باید دقت 
لازم را داشته باشند؛ شاید عده‌ای به 
دنبال کمبود مرغ در بازار و نیاز کشور به 

واردات هستند.
نماینده مردم کاشان، آران و بیدگل 
در مجلس شورای اسامی در پایان، 
خاطرنشان کرد: طرح دو فوریتی اصلاح 
قانون تضمین خرید محصولات 
کشاورزی اعاده شده از شورای نگهبان 
دو ایراد داشت که با حضور عضو شورای 
نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت 

و به صحن علنی مجلس ارسال شد.

قدردانی رئیس‌کل بانک مرکزی ایران از حضور پررنگ 
گروه فولاد مبارکه در جنگ تمام‌عیار اقتصادی

با  انباشت  نهاده در گمرک مواجه هستیم و در حال حاضر یک میلیون تن ذرت در گمرک وجود دارد 
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اقبح افعال الکریم منع عطائه ؛    زشت ترین کارهای شخص کریم ، خودداری از عطا و بخشش است امام علی)ع(:

فیلم‌های سینمایی باید نام فارسی داشته باشند‌
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
دهمین جلسه شورای هماهنگی 
پاسداشت زبان فارسی با تأکید بر 
اینکه در استفاده از اسامی، زبان 
فارسی باید مورد توجه باشد گفت: این 
اقدام در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در بخش‌های مختلف آغاز و 
حتی تأکید شده که فیلم‌های 
سینمایی هم باید نام فارسی داشته باشند.‌ به گزارش اعتبار به نقل 
از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
دهمین جلسه شورای هماهنگی پاسداشت زبان فارسی با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، غلامعلی حداد عادل رئیس فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی، محمود شالویی مشاور وزیر در پاسداشت زبان 

فارسی و اعضای این شورا برگزار شد.‌
در این جلسه سیدعباس صالحی با تبریک روز حافظ، افزود: در بازه 
زمانی که دکتر شالویی مسؤولیت این حوزه در وزارتخانه را بر عهده 
گرفته‌اند، اقدامات خوبی صورت گرفته و تلاش کردیم ابتدا در وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به بازخوانی قوانین بپردازیم و بعد از آن از 

دیگر سازمان‌ها و نهادها توجه به زبان فارسی را مطالبه کنیم.‌
وی تصریح کرد: با توجه به دغدغه‌ای که‌ برای زبان فارسی داریم، 
اولین قدم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این حوزه راه‌اندازی 
دبیرخانه مستقل زیر نظر وزیر بود.همچنین فعال کردن حوزه‌های 
اداره کل چاپ و نشر و معاونت مطبوعاتی و ارتباط با دیگر معاونت‌ها 
و بخش‌هایی که غیرمستقیم در این زمینه نقش دارند، از اقدامات 

دیگر در این زمینه هستند.‌
صالحی افزود: این اقدامات را ابتدا از وزارتخانه آغاز کرده‌ایم تا بتوانیم 
از دیگران هم مطالبه داشته باشیم. به عنوان مثال در نامگذاری اسامی 
فیلم‌های سینمایی تأکید کرده‌ایم حتما از اسامی فارسی استفاده 
شود.‌‌عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: بخش دیگر 
اقدامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی وظایف دبیرخانه شورای 
هماهنگی پاسداشت زبان فارسی به عنوان نقش ستادی برای حضور 
فعال دیگر دستگاه‌ها در اهتمام به زبان فارسی است که در این زمینه 

نامه‌نگاری‌هایی با سازمان‌ها و نهادهای مختلف داشته‌ایم.‌
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره برخوردها و نظارت‌ها در مواجهه 
با اصنافی که از اسامی و تابلوهای غیر فارسی استفاده می‌کنند، 
توضیح داد: در این زمینه باید ریشه و فرایندها را بررسی کنیم و آنها 
را به‌دست بیاوریم؛ هر چند فرهنگ‌سازی در این حوزه مهم است و 

کارگروه شورای پاسداشت زبان فارسی باید آنها را پیگیری کند.
‌‌وی افزود: باید در مسیر ثبت‌نام‌ها کار را جدی‌تر بگیریم و اهتمام 
بیشتری در این زمینه داشته باشیم و تمامی مراکزی که خدمات 
عمومی و مردمی ارائه می‌دهند در سامانه‌های خود به موضوع الزام 

استفاده از نامگذاری فارسی اشاره کنند.‌

خبر

هفته نیروی انتظامی گرامی بادعکس‌نوشت

تفاهمنامه همکاری برای نوسازی، بهسازی 
و جایگزینی ناوگان حمل و نقل شهر تهران 
میان دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل بانک 
مهر ایران و دکتر سید مناف هاشمی معاون 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران به امضا 

رسید.
به گزارش  اعتبار به نقل از روابط عمومی 
بانک قرض الحسنه مهر ایران، اکبری در این 
نشست گفت: بانک مهر ایران توجه ویژه‌ای به 
محیط زیست دارد و از این جهت شهر تهران 
نیز اهمیت بالایی دارد. این تفاهم‌نامه اتفاق 
مبارکی است و بانک تسهیلات قرض‌الحسنه 
و ارزان قیمت را به فعالان حوزه حمل و نقل 
پرداخت می‌کند. در این میان وسایل حمل و 
نقل مانند تاکسی، موتورسیکلت و دوچرخه 
مورد توجه بوده است ، با توجه به شرایطی که 
سودهای بانکی دارد، اگر قرار باشد هزینه 
بالایی به مردم تحمیل نشود، بهترین وام‌هایی 
که می‌تواند پرداخت شود از نوع قرض‌الحسنه 
است. تسهیلات قرض‌الحسنه بدون بهره و با 
کارمزد کم ارائه می‌شود و ماموریت بانک مهر 
ایران این است که منابع خود را به صورت 
قرض‌الحسنه ارائه کند ، برای همکاری در 
چارچوب این تفاهم‌نامه در فاز اول 300 
میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است. 
معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تعریف می‌کند که تسهیلات پرداختی بانک 
در هر حوزه چقدر باشد. همچنین افراد برای 
دریافت تسهیلات از سوی این معاونت به بانک 
مهر ایران معرفی می‌شوند. کارمزد تسهیلات 
4 درصد و مدت زمان بازپرداخت آن 2 تا 5 
سال و به‌طور میانگین 36 ماه است ،  امیدوارم 
بتوانیم انتظارات شهرداری و مردم خوب تهران 
را برآورده کنیم و مانند سایر تفاهم‌نامه‌هایی 
که با سازمان‌های مختلف منعقد کرده‌ایم، 
بتوانیم در این تفاهم‌نامه نیز سربلند شویم و 
شاهد گسترش تسهیلات قرض‌الحسنه در 
کشور باشیم. امیدوارم روزی برسد که اغلب 
وام‌های پرداختی در کشور به سمت 
قرض‌الحسنه پیش برود و به‌ویژه در حوزه‌هایی 

پرداخت شود که می‌تواند آثار خوبی برای 
مردم و خانوارها داشته باشد ،  در انتهای سال 
گذشته بانک مهر ایران با مصوبه شورای پول و 
اعتبار برای عدم دریافت سه قسط مواجه شد 
که باعث فشار نقدینگی بر بانک شد. بسیاری 
از افراد در نوبت وام بودند که قرار بود از محل 
دریافت اقساط تسهیلات قبلی به آنها وام 
پرداخت شود. با این حال، به همت مدیران و 
کارکنان بانک دوره سخت را پشت سر 

گذاشته‌ایم و اکنون وضعیت خوبی داریم.
در 6 ماه و نیم گذشته یک میلیون و 270 
هزار فقره تسهیلات به ارزش 18هزار میلیارد 
تومان پرداخت کرده‌ایم. پیش‌بینی ما 
پرداخت بیش از 2.5 میلیون فقره تسهیلات 
به ارزش 25هزار تا 30هزار میلیارد تومان 
است. نسبت معوقات بانک هم‌اکنون زیر یک 

درصد است.

ابراز خرسندی از تعامل با بانک مهر ایران
در بخش دیگری از مراسم دکترسید مناف 
هاشمی، معاون حمل و نقل شهرداری تهران 
اظهار کرد: جا دارد از رویکرد بانک مهر ایران 
تقدیر کنم؛ زیرا مخاطبان و مشتریان خود را 
اقشار متوسط و پایین جامعه تعریف کرده 
است. از این باب خوشحالیم که تعاملات خود 
را با این بانک بیشتر کرده‌ایم. هدف ما کاهش 

آلایندگی‌ها و بهبود هوای شهر تهران است ، 
یکی از روش‌های تأمین مالی در شهرداری‌های 
دنیا استفاده از وجوه اداره شده است. در این 
روش کار مشترکی بین بانک و دستگاه اجرایی 
انجام می‌شود ، این تفاهم‌نامه قطعاً این یک 
توافق برد-برد است. اگر منابع سازمان در بانک 
رسوب کند، به نفع کسانی استفاده می‌شود که 
نیازمندان جامعه هستند. اگر هم سازمان از 
منابع بانک استفاده کند، کسانی که اقشار 
متوسط هستند مانند رانندگان تاکسی از 
تسهیلات قرض‌الحسنه برخوردار شده‌اند  ، 
خوشبختانه سقف اکنون تسهیلات 
قرض‌الحسنه بهتر شده است. پیش از این 50 
میلیون تومان به رانندگان تاکسی تخصیص 
داده می‌شد و اکنون تا 70 میلیون تومان قابل 
پرداخت است. امیدواریم بتوانیم با این 
تفاهم‌نامه به رانندگان تاکسی کمک کنیم. 
بازپرداخت تسهیلات برای دوچرخه 12 ماه و 
برای تاکسی تا 60 ماه در نظر گرفته شده است. 
از نظر ریالی نیز سه سقف تسهیلاتی برای 
دوچرخه، موتورسیکلت و تاکسی تعریف شده 
است ، این تفاهم‌نامه آغاز خوبی است و از این 
اتفاق خرسندیم. امیدواریم در مذاکرات بعدی 
سقف منابع خود را افزایش دهیم و این 
همکاری‌ها به نفع شهرداری تهران و بانک 

قرض‌الحسنه مهر ایران باشد.

اجرای طرح یکپارچه‌سازی شرکت های 
آب و فاضلاب شهری و روستایی که چندین 
سال درگیر نهادهای تصمیم گیری بود 
سرانجام امسال به نتیجه رسید. آنطور که 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور اعلام 
کرده هدف از اجرای این طرح بهبود راندمان 
و رسیدگی بهتر به صنعت آب و فاضلاب بخش 

شهری و روستایی است.
در حال حاضر حدود ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر در روستاهای سراسر کشور از آب شرب 
سالم و بهداشتی بهره مند هستند و قرار است 
که تا یک سال و نیم آینده به بیش از ۳ میلیون 
نفر از جمعیت روستایی کشور آب شرب سالم 
و پایدار برسد و طبق برآوردهای صورت گرفته 
در پایان این دولت جمعیت روستایی بهره‌ مند 
از آب شرب سالم و پایدار به بیش از ۱۰ میلیون 

نفر خواهد رسید.
هم‌اکنون در تمام ۳۱ استان کشور، 
پروژه‌های آبرسانی روستایی در حال انجام 
است و حدود ۴۰۰۰ قرارداد تاکنون در این 
رابطه با بخش خصوصی منعقد شده و این در 
حالی است که طبق شاخص‌های جهانی 
بهداشت که مبتنی بر دسترسی مردم به آب 
شرب باکیفیت با مختصری پیاده‌روی است، 
بیش از ۹۵ درصد جمعیت روستایی ایران 

بهره‌مند محسوب می‌شوند.
با این وجود  برنامه دولت این است که 
روستاها همچون شهرها آب شرب باکیفیت 
به صورت لوله‌کشی در منازل خود دریافت 
کنند و کیفیت آب شرب در روستاها برابر با 
کیفیت آب شرب در شهرها باشد. در همین 
راستا نیز طرح یکپارچه‌سازی شرکتهای آب 
و فاضلاب شهری و روستایی کلید خورده 
است. محمد رضا جانباز ، مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور در این راستا به 
ایسنا گفت: تمام تلاش ما این است که تأمین 
آب شهرها و روستاها از آب‌های سطحی 
افزایش پیدا کند، بنابراین به این سمت 
رفته‌ایم که تأمین آب شهرها و روستاها از 
آب‌های زیرزمینی کاهش و آب‌های سطحی 

افزایش پیدا کند.
وی با اشاره به اینکه یکپارچه‌سازی 

شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و روستایی 
پس از چندماه از تصویب دولت در اواخر بهمن 
ماه رسماً اجرایی شد، گفت: هدف این است 

که بتوانیم راندمان فعالیتها را بالا ببریم.
او با تاکید بر اینکه هدف ما بهبود وضعیت 
صنعت آب و فاضلاب کشور در دو بخش 
شهری و روستایی است، تصریح کرد: در این 
مدت نیز شاهد اثرات مثبت اجرای این طرح 
هستیم و امیدواریم که بتوانیم کارهای 

بیشتری را در این دو حوزه انجام دهیم.
وی  با بیان اینکه موضوع فاضلاب روستایی 
پس از تکمیل پروژه‌های آبرسانی روستایی 
هدفگذاری بعدی شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور است، گفت: تلاش می‌کنیم با 
بهره‌مندی از منابع داخلی شرکت‌های آبفا، 
پروژه‌های فاضلاب روستایی را اجرایی کنیم.

خوشبختانه این طرح با نگاه مثبت برخی 
نمایندگان مجلس نیز روبرو شده است. 

طبق گفته های محمد باقری بنابی، عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس، رفع مشکلات 
آب شرب روستاها، هدف اصلی طرح یکپارچه 
سازی شرکتهای آب و فاضلاب شهری و 

روستایی است.
وی با تاکید بر اینکه تامین آب شرب مردم، 
مهمتر از منافع فردی است، اظهار کرد: قطعاَ 
کار یکپارچه سازی شرکتهای آبفای شهری و 
روستایی، کار درست و به جایی بوده است و 
ارزیابی ها هم نشان می دهد که در همین 
فاصله زمانی کوتاه از شروع فرایند یکپارچه 
سازی و درحالیکه به تعبیری این پروژه 

یکپارچه سازی در دوره گذار قرار دارد، نتایج 
آن در تسریع و بهبود خدمات رسانی بخصوص 

در حوزه آب شرب روستایی مشهود است.
به گفته عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
بر اساس گزارش متولیان امر، در همین مدت 
کوتاه در مناطق مختلفی از کشور به واسطه 
تجمیع این دو شرکت، بدون ایجاد تاسیسات 
جدید و صرفاً از محل بهره گیری وبه اشتراک 
گذاری امکانات موجود این دو شرکت، به 
روستاهای زیادی خدمات آب شرب داده شده 

است.
او با بیان اینکه سرعت دادن به کار به 
ویژه در حوزه نقل و انتقال اموال و همینطور 
رفع و حل و فصل برخی مسایل پرسنلی، 
ضرورتی است که نیاز است توسط مدیران 
ارشد وزارت نیرو مورد توجه جدی قرار گیرد، 
افزود: به هرحال این کار، کار بزرگی است و 
طبعاً در کنار مزایا و فواید قابل توجه آن، 
چالش‌های خودش را هم دارد که بایست به 

سرعت مورد توجه و رسیدگی قرار گیرد.
به گفته وی طبیعتاً کاری که موجب 
تغییرات ساختاری و برخی جابجایی‌ها در 
سطوح مدیریتی شرکتها بشود، بعضاَ معارضان 
و مخالفانی هم خواهد داشت، اما آنچه که مهم 
است و ارجحیت دارد، پاسخگویی به مطالبات 
به حق مردم در زمینه دسترسی به آب پایدار 
و با کیفیت و منافع کلان کشور است که قاعدتاَ 
تحت تاثیر منافع فردی و پاره ای ملاحظات 
و رقابت های درون سازمانی قرار نخواهد 

گرفت.

بزرگترین بانک قرض‌الحسنه کشور برای نوسازی وسایل حمل و نقل شهر تهران پیشگام شد

بانک مهر ایران به رانندگان تاکسی تسهیلات قرض‌الحسنه 
پرداخت می‌کند

دلیل تجمیع شرکت های آب و فاضلاب شهری و روستایی


